



नगरपालिकाको परिचय

रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना मिति २०५३।१०।११ मा साविकको पञ्चकन्या र रत्ननगर गाउँविकास समिति मिलाएर स्थापना भएको हो । मिति २०७१।०८।१६ मा नेपाल सरकारको निर्णयबाट साबिक पिठुवा र बछ्यौली गा.वि.स सम्मिलित भएर यसको क्षेत्र बिस्तार भएको छ । प्रसस्त उर्बर कृषि भूमि, बरण्डाभार क्षेत्रको जंगल दुर्लभ वन्यजन्तु, विविध चराहरुको बासस्थान, सिमसार क्षेत्र, बद्दो शहरीकरण जस्ता विषयले शोभायमान र सुन्दर नगरी हो रत्ननगर ।

नेपालको मध्यभागमा अवस्थित बागमती प्रदेश अन्तर्गत चितवन जिल्लाको पूर्वी क्षेत्रको केन्द्रको रूपमा रहेको छ रत्ननगर नगरपालिका । नेपालको पूर्व पश्चिम जोड्ने महेन्द्र राजमार्ग यस नगरपालिकाको मध्यभाग भएर गएको छ । महेन्द्र राजमार्गको दुवै तर्फ पर्ने र काठमाण्डौं जाने मुख्यमार्ग पनि पर्ने भएकाले सुगमताको दृष्टिकोणले पनि सहज पहुँच रहेकाले बसोबास योग्य स्थानको रूपमा पनि विकास भइरहेको छ । चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग जोडिएर रहेको यस नगरपालिकामा पर्ने सौराहा नेपालकै तेस्रो प्रमुख पर्यटकीय स्थलमा पर्दछ ।

चितवन जिल्लाको हिउँदे राजधानी रहेको भुवानी यस नगरपालिकामा पर्दछ । शुरुमा यहाँ आदिवासी थारु जाति मात्रको बसोबास रहेको थियो । औलो लाग्ने भएकाले अन्य समुदाय यहाँ बसोवास गर्दैनथे । पछि जंगल फडानी भएर औलो उन्मुलन हुन थाले पछि मात्र अन्य जिल्लाबाट विभिन्न जात जातिहरु बसाई सरी बसोवास गर्न थालेको पाइन्छ । चितवन जिल्लामा धेरै जिल्लाका बासिन्दा बसोवास गर्ने भए जस्तै रत्ननगर नगरपालिकामा पनि नेपालका प्रायः सबै जिल्लाका मानिसहरु बसोवास गर्दछन् । हाल यस क्षेत्रमा यहाँका रैथाने आदिवासी जनजातिभन्दा अन्य स्थानबाट आएका जातजातिको बाहुल्यता रहेको छ । भिन्नभिन्न जातजाति भाषाभाषीको बाहुल्यता रहे तापनि सबै समुदायबीच पारस्परिक र आत्मिय सम्बन्ध रहिआएको छ ।

यस नगरपालिकाको नामाकरण कसरी भयो भन्ने सम्बन्धमा भिन्नभिन्न किम्बदन्ती रहेको पाइन्छ । एक किम्बदन्ती अनुसार शिव पुराणमा अग्निको पत्नी रतिले यसै ठाउँमा शिवको ध्यान गरी वरदान अनुसार आफ्नो पति पाइ इच्छा सिद्ध भएकाले उनैको नामको स्मृतिमा रत्ननगर रहेको भन्ने मत समेत रहेको छ ।

टाँडीको नामले परिचित यस क्षेत्र तत्कालीन महारानी रत्न राज्यलक्ष्मी शाहको भ्रमण पछि तत्कालिन देवौली गाउँ पञ्चायतको नाम रत्ननगर गाउँ पञ्चायतमा परिवर्तन भएको पाइन्छ । रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना हुदा अन्य गा.वि.स गाभियता पनि रत्ननगर नाम नै प्रचलित रह्यो ।



भौगोलिक अवस्थिति, सिमाना तथा राजनैतिक र प्रशासनिक विभाजन :

प्रदेश	: बागमती
प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	: चितवन १
प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र	: चितवन १ 'ख'
नगरपालिका	: रत्ननगर
वडा संख्या	: १६
टोलविकास संस्था	: २५३
केन्द्र	: रत्ननगर न.पा. वडा नं. १ बकुलहर
क्षेत्रफल	: ६८.६७ बर्ग कि.मि
परिधि	: ७२.४५ कि.मि.

नगरपालिकाको सिमाना:

पूर्व	: खैरहनी न.पा.
पश्चिम	: बरण्डाभार जंगल क्षेत्र
उत्तर	: कालिका नगरपालिका
दक्षिण	: खैरहनी न.पा. तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज
अक्षांश	: २७ डिग्री ३२ मिनेट ५५ सेकेण्डदेखि २७ डिग्री ४० मिनेट ५२ सेकेण्ड
देशान्तर	: ८४ डिग्री २८ मिनेट ४ सेकेण्डदेखि ८४ डिग्री ३३ मिनेट ५० सेकेण्ड

समुन्द्र सतहबाट उचाईः

अग्लो	: २१४ मि. 'भुत्याहा' र.न.पा. १६ (समुन्द्री सतहबाट)
होचो	: १८१ मि. ठूलो राप्ती र खगेरी खोलाको दोभान
हावापानी	: उष्ण
तापक्रम	: न्यूनतम १२ डिग्री से, अधिकतम ३९ डि.से.
औषत वर्षा	: २२६७ मि.मि.
औषत परिवार सदस्य	: ४.५४ जना
बार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर	: २.१ प्रतिशत
जनघनत्व	: १२०५ जना प्रति वर्ग कि.मि. (वनजंगलको क्षेत्रफल कटाई)
भौगोलिक स्वरूप	: उत्तर पूर्वबाट पश्चिम दक्षिणतर्फ ढलेको समथर भू-भाग



वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरणः (श्रोतः जनगणना २०७८ को प्रारम्भिक तथ्यांक)

वडा नं.	जम्मा घर संख्या	परिवार संख्या	हाल बसोबास भएको जनसंख्या			बिदेशमा रहेको जनसंख्या			कुल जनसंख्या		
			जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला
१	११०९	१४४९	५६८९	२७८६	२९०३	६९८	४८५	२१३	६३८७	३२७१	३११६
२	९६५	१३९३	५३१०	२६३५	२६७५	५३६	३५४	१८२	५८४६	२९८९	२८५७
३	११०७	१२४३	५०५४	२४६६	२५८८	४८६	३६७	११९	५५४०	२८३३	२७०७
४	१०५६	१२७०	५०७९	२४९६	२५८३	३९०	३११	७९	५४६९	२८०७	२६६२
५	८८८	१५१	४१३२	२०३९	२०९३	३०४	२६३	४१	४४३६	२३०२	२१३४
६	९००	९८७	४११५	२०४५	२०७०	३२५	२२३	१०२	४४४०	२२६८	२१७२
७	८०५	८६९	३७२५	१७९१	१९३४	२१२	१८०	३२	३९३७	१९७१	१९६६
८	१०३५	१११७	४६३५	२२९४	२३४१	३६८	२९९	६९	५००३	२५९३	२४१०
९	१३३९	१४४६	५१०९	२८६१	३०४८	४४६	३४२	१०४	६३५५	३२०३	३१५२
१०	१६७४	२१३२	८२६४	४०४५	४२१९	८२५	६३६	१८९	९०८९	४६८१	४४०८
११	११३०	११९९	४१०८	२३७१	२५३७	४५०	३५२	९८	५३५८	२७२३	२६३५
१२	१७८५	१९१९	७३६६	३४७६	३८९०	८११	६१५	१९६	८१७७	४०९१	४०८६
१३	१११९	२२४०	८८६५	४३०३	४५६२	८८८	६९०	१९८	९७५३	४९९३	४७६०
१४	१५७३	१६१४	६७९८	३२०९	३५८९	६१२	४७५	१३७	७४१०	३६८४	३७२६
१५	१४६९	१५३५	६२८४	३००९	३२७५	५६१	४३८	१२३	६८४५	३४४७	३३९८
१६	११५१	१२२२	४८४५	२२९४	२५५१	४७५	३८८	८७	५३२०	२६८२	२६३८
जम्मा	१११०५	२२६६६	९०९७८	४४१२०	४६८५८	८३८७	६४९८	१९६९	९९३६५	५०५३८	४८८२७

वडागत क्षेत्रफल र मुख्यबस्ती

वडा नं.	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	वडा कार्यालय रहेको स्थान	मुख्यबस्तीहरू
१	१.५३	बकुलहर	निपनी, भक्तिनी बगैँचा, विर्ता, बकुलहर, सौराहाचोक
२	०.९५	टाँडी	अनामनगर, हाइस्कुल रोड, सिनेमा रोड
३	३.७८	बेल्सी	बेल्सी, बन्सी, हाजीपुर, शान्तिचोक
४	३.८५	भोकाहा	देबौली, भोकाहा, बगैचाटोल
५	५.०४	भुवानी	जनकौली, भुवानी, टरौली, सुन्दरबस्ती, पपनरी
६	८.७४	बछौली	सौराहा, दोरंगी, बछौली, हात्तीसार



७	५.१५	मालपुर	बद्रहनी, मालपुर, पारी बाघमारा, सिसवार, ओदार, पडरिया
८	३.७६	बाघमारा	चित्रसारी, मनहरा, बाघमारा, हर्दी, नरकटीया
९	५.६४	टिकौली	मोहना, लालपर्सा, घेडी, कपरफोरी, सिसै, भानुचोक
१०	२.२१	स्वर्णमटोल	टिकौली, पसौंनी, बैरिया, निपनी
११	६.०७	जिरौना	मङ्गलपुर, गैरीगाउ, कृष्णमन्दिर, जिरौना
१२	३.९४	जमुनापुर	डाँडागाउँ, घेघौली, पसौंनी, भानुचोक, कृष्णमन्दिर
१३	४.५६	जयमंगला	सालघारी, माधवपुर, अमिलिया, लौरीघोल, जयमंगला, बालुवाटार
१४	५.८१	लालीगुराँस टोल	खनाल, गुरुङ, पारीजात, बैकुण्ठ, स्वाभिमानी, सुन्दरवस्ती
१५	३.०१	माधवपुर	माधवपुर, पाज्चायन, नमुना, सुर्योदय, बिन्देश्वरी, ज्ञानोदय
१६	४.६३	पिठुवा	धूवचोक, कुँवर, रायमाझी, दोबाटो, स्कुल, सृजना, पाखोवारी टोल, हातीगाडे
जम्मा	६८.६७		

जातिको आधारमा जनसंख्या विवरण :

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने धेरै जातजाति मध्ये ब्राह्मण ३२.१५ प्रतिशत, थारु १५.५९ प्रतिशत, क्षेत्री १०.३९ प्रतिशत, नेवार ५.८१ प्रतिशत र अन्य ३६.०६ प्रतिशत रहेको छ ।

बाटोको उपयोग गर्ने घरधुरीको अवस्था :

यस नगर यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने घर धुरी मध्ये पक्की कालोपत्रे ६५.१० प्रतिशत, ग्रामेल २९.५५ प्रतिशत, अन्य ५.३५ प्रतिशत रहेको छ ।

धर्मको आधारमा जनसंख्याको वितरण :

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने जनसंख्यामध्ये हिन्दु ८८.५३ प्रतिशत, बौद्ध ७.६३ प्रतिशत, क्रिश्चियन २.४२ प्रतिशत, मुस्लिम १.२६ प्रतिशत र अन्य ०.१६ प्रतिशत रहेको छ ।

मातृभाषाको आधारमा जनसंख्याको वितरण :

क्र.सं.	भाषा	प्रतिशत	कैफियत
१	नेपाली	७५.२५ प्रतिशत	
२	थारु	१२.८७ प्रतिशत	
३	तामाङ्ग	३.९९ प्रतिशत	



क्र.सं.	भाषा	प्रतिसत	कैफियत
४	नेवार	१.७३ प्रतिशत	
५	गुरुङ	१.४५ प्रतिशत	
६	अन्य	४.७१ प्रतिशत	

शौचालयको प्रयोगको अवस्था

- पर्विक शौचालय हुने ६८.२१ प्रतिशत
- साधारण शौचालय हुने ३०.८३ प्रतिशत
- अन्य ०.९६ प्रतिशत

स्थानीय प्रमुख चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरूको विवरण :

क्र.सं.	चाडपर्व	जात्रा मनाउने स्थान	मेलाहरूको नाम	मनाइने महिना	तिथि	जातजाति
१.	माघी	थारु बसोबास भएको क्षेत्र	माघी पर्व	माघ १ गते		थारु
२	एकादशी	चित्रसारी बाबा	चित्रसारी मेला	मंसिर	एकादशी	थारु र अन्य
३	जितिया	थारु बहुल क्षेत्र	जितिया	भाद्र	एकादशी	थारु महिला
४	होली	थारु बहुल क्षेत्र	होली	फागुन	परेवा	

नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक र पुरातात्त्विक स्थल :

क्र.सं.	पर्यटकीय स्थल	वडा नं.	पर्यटकीय स्थलको महत्व	दैनिक औषत पर्यटक	कै.
१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज	६, ७	जंगली जनावर गैँडा बाघ, जरायो	३००	
२	सामुदायिक वनहरू	६, ७, ८, ९, ११	दुर्लभ वन्यजन्तुको बासस्थान	४००	
३	बीस हजारी ताल	९	सिमसार क्षेत्र एवम् दुर्लभ चराको बासस्थान	२००	
४	चित्रसेन बाबा मन्दिर	८	ऐतिहासिक महत्व रहेको	४०	
५	हीरहर मन्दिर क्षेत्र	१	धार्मिक महत्व	१००	
६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर	१०	धार्मिक महत्व	५०	
७	जिरौना कृष्ण मन्दिर	११	धार्मिक महत्व	१००	
८	जैविक विविध सूचना केन्द्र	१०	वन्यजन्तु तथा प्राकृतिक सम्पदाको विषयमा	८०	
९	सांगे छोइलिङ गुम्बा	१२	धार्मिक महत्व	९५	



भूउपयोग सम्बन्धि विवरण : (श्रोत : केन्द्रीय तथ्यांक विभाग, राष्ट्रिय जनगणना २०८८)

क्र. सं.	विवरण	रत्ननगर नगरपालिका	
		क्षेत्रफल (वर्ग) कि.मि	प्रतिशत
१	कृषि क्षेत्र	२६.५४	३८.४८
२	वन तथा चरण क्षेत्र	१०.१४	१४.७०
३	आवास क्षेत्र	१०.८७	१५.७६
४	नदिनालाले ओगटेको क्षेत्र	५.३३	७.७३
५	ताल तलैया	२.७४	३.९७
६	सिमसार क्षेत्र	४.३०	६.२४
७	औद्योगिक क्षेत्र	१.५५	२.२४
८	सडकले ओगटेको क्षेत्र	४.८४	७.०६
९	अन्य	२.३६	३.४२
	जम्मा	६८.६७	१००

सिंचित क्षेत्रको विवरण : (स्रोत : जिल्ला कृषि विकास कार्यालय)

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	कैफियत
१	सालैभर सिंचित	२२४०	
२	मौसमी सिंचित	१५००	
३	कूल सिंचित क्षेत्रफल	३७४०	
४	असिंचित जमिन	२१६६	
५	खेतीयोग्य जमिन	३४६२.३	
६	खेती गरिएको जमिन	२६५४.५	

वन क्षेत्र सम्बन्धि विवरण

विवरण	संख्या	क्षेत्रफल(हेक्टरमा)	प्रतिशत	कैफियत
सामुदायिक वन	६	११३३	१७.५४	
कवुलियति वन	-	-	-	
धार्मिक वन	-	-	-	
सरकारी संरक्षित वन	१	५३२४	८२.४६	
अन्य	-	-	-	
जम्मा	७	६४५७	१००	

शैक्षिक स्तरको आधारमा जनसंख्याको विवरण :

आधारभूत तह (१-८) २५.२३ प्रतिशत माध्यमिक तह (९-१२) २४.४५ प्रतिशत साक्षर १९.३१ प्रतिशत निरक्षर १७.४९ प्रतिशत स्नातक तह ४.५२ प्रतिशत पूर्व प्रा.वि तह २.८३ प्रतिशत प्राविधिक एस एल सी २.७१ प्रतिशत स्नातकोत्तर २.५३ प्रतिशत नाबालक ०.७१ प्रतिशत एमफिल र बिद्याबारीधि ०.२१ प्रतिशत

खातेपाती स्रोतको उपयोगको आधारमा जनसंख्याको वितरण :

पाइपधारा	६८.४२
ट्युबवेल	२३.४४
डिपवोरिड	४.६३
मूलको पानी	२.०४
अन्य	१.४७

खाना पकाउने इन्धनको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	प्रतिशत
एल पि ग्यास	९१.०७
गोबरग्यास	३.३५
मट्टितेल	०.०६
गुइठा	०.०६
विद्युत	०.०५
अन्य	०.०२

बत्तीको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	प्रतिशत
विद्युत	९८.६२
मट्टितेल	०.७७
सोलार	०.२५
बायोग्यास	०.२०
अन्य	०.१६

उपलब्ध सुविधाको प्रयोगको अवस्था:

सुविधाको किसिम	प्रतिशत
टेलिफोन / मोबाइल	९४.५७



टेलिभिजन	८४.९३
रेफ्रीजिरेटर	५१.९४
मोटरसाइकल	४६.६२
इंटरनेट	३५.७६
रेडियो	२२.३२
कम्प्यूटर	२९.७१
मोटर/कार	६.६९
कुनै पनि प्रयोग नगर्ने	२.७१

पारिवारिक आम्दानीले खानपुने अबधि

अबधि	प्रतिशत
३ महिनासम्म	१५.९
३-६ महिना	१०.९
६-९ महिना	१०.२७
९ महिना भन्दा बढि	६२.९२

बसोबास गर्ने छानाको प्रकार

छानाको प्रकार	प्रतिशत
आर सि सि ढलान	४९.३
जस्ताको छाना	४७.२१
खरको छाना	१.६७
टायल वा दुङ्गाको छाना	१.१८
अन्य	०.२९

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको विवरण

क्र.सं.	लक्षित समूह	संख्या
१	जेष्ठ नागरिक अन्य	४०७७
२	जेष्ठ नागरिक दलित	२२६
३	जेष्ठ नागरिक एकल महिला(६० बर्ष माथि)	६४१
४	बिधवा महिला	९४८



क्र.सं.	लक्षित समूह	संख्या
५	पूर्ण अपाङ्ग	१२२
६	आंशिक अपाङ्ग	२९५
७	दलित बालबालिका	३१९
	जम्मा	६६२८

आ.ब. २०७८।०७९ को व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको	बसाई सरी जाने	जम्मा	
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा						
१	४४	४७	९१	९	७	१६	४	४६	४१	१४९	१७	५८
२	५७	४१	९८	१७	१७	३४	५	३५	३०	१२५	३२	१०५
३	३७	४६	८३	१५	१६	३१	१	४२	४०	१६६	१४	५०
४	४१	४१	८२	१४	११	२५	७	४६	२२	८०	८	३१
५	३२	४७	७९	२०	१८	३८	२	५३	१९	६७	१६	३९
६	३३	३८	७१	१०	११	२१	२	३९	२२	७१	७	१९
७	४३	४६	८९	१४	११	२५	३	४१	१३	५५	१५	४३
८	५४	४८	१०२	१५	१३	२८	५	४५	३३	१०७	१३	४८
९	७०	६९	१३९	१०	१४	२४	४	६६	४०	१५२	२०	६१
१०	४७	४७	९४	११	१७	३६	१	७३	८३	३३६	२०	७३
११	७३	७४	१४७	२४	१७	४१	३	६४	३१	१०८	१४	४३
१२	८२	८७	१६९	३५	१७	५२	१४	७३	५२	१७६	३०	१०३
१३	५६	५८	११४	३०	१६	४६	१३	७२	५७	२१९	२१	५१
१४	१६७	१४९	३१६	२१	९	३०	५	४४	७७	२७४	१३	५५
१५	१००	६८	१६८	२०	२१	४१	५	७०	३४	१३१	२२	८९
१६	४९	५३	१०२	२७	१८	४५	४	६१	३४	१०६	३०	९१
जम्मा	९८५	९५९	१९४४	३००	२३३	५३३	८६	८७०	६२८	२३२२	२९२	९५९
												४३५३



रत्ननगर नगरपालिकाको आ.व. २०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय सभासदहरू,

पूर्वी चितवनमा अवस्थित पर्यटकीय नगरी रत्ननगर नगरपालिकाको यस गरिमामय सभामा समग्र रत्ननगरको समृद्धि लक्षित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने पाउँदा अत्यन्त गौरवको अनुभूति भएको छ । यस अवसरमा सर्वप्रथम मौलिक अधिकार र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापना गर्नेका लागि चलेका आन्दोलनहरूमा सामाजिक स्वार्थका लागि अमूल्य जीवन समर्पण गर्नु हुने ज्ञातअज्ञात शहीदहरूमा हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दा नेपालको सम्बिधान २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन - २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्था ऐन- २०७४, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४, विद्यमान राष्ट्रिय प्रादेशिक अनि स्थानीय नीतिहरू र दिगो विकासका लक्ष्यहरूमा रहेका प्रावधानहरूको सिमा भित्र रही तयार पारिएको छ । यस्तै यसमा नगरबासीहरूबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा व्यक्त भएका अपेक्षाहरू र समग्र रत्ननगरको आधारभूत आवश्यकताहरूलाई समेत समेटिएको छ ।

यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा निम्नलिखित कुराहरूलाई आधार मानिएको छ -

- (क) गुणस्तरीय शिक्षा आम नगरबासीको आधारभूत अधिकार हो । नगरबासीमा यसको सुनिश्चितता हुनुलाई रत्ननगरले आफ्नो आधार लक्ष्य बनाएको छ ।
- (ख) स्वस्थ नागरिक स्वच्छ रत्ननगर रत्ननगरको अपरिहार्य आवश्यकता हो । यो नगरबासीको न्यूनतम मानवीय मौलिक अधिकार पनि हो । रत्ननगर नगरपालिका नगरबासी आमाबुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूको यो अधिकार प्रत्याभूत हुने गरी कार्यक्रम निर्माण गर्नुलाई आफ्नो दायित्व सम्भन्ध ।
- (ग) कृषि तथा पशुपालन रत्ननगरको समृद्धिको एउटा सुनौलो सेतु हो । रत्ननगर भित्र कृषि र पशुपालनका सम्भावनाहरू धेरै छन् । रत्ननगर नगरपालिका यस क्षेत्रलाई कृषि र पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन र कृषि र पशुजन्य उत्पादनलाई नगरबासीको मुख्य आमदानीको स्रोत बनाउने गरी कार्यक्रम ल्याउनुलाई आफ्नो कर्तव्य सम्भन्ध ।
- (घ) पर्यटन रत्ननगरको दिगो विकासका लागि एउटा सहयोगी आधारसूत्र हो । यसको विकासबाट रत्ननगरले समृद्धिको फड्को मार्न सक्छ । यहाँ पर्यटनका सम्भावनाहरू असङ्घर्ष्य छन् । रत्ननगर नगरपालिका यहाँको पर्यटन विकासमादेखिने गरी एउटा नयाँ आयाम थप्न चाहन्छ ।
- (ङ) नगरमा सामाजिक सुरक्षाका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै समाजका हरेक वर्ग र तहका व्यक्तिहरूलाई सुशासनको प्रत्याभूति दिलाउनु शासकीय कर्तव्य हो । रत्ननगर नगरपालिका आम नगरबासीमा अनुभूत हुने गरी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई स्थापित गर्न चाहन्छ ।
- (च) भौतिक पूर्वाधारको विकास नगर विकासको सूचक हो । एउटा स्मार्ट सिटि निर्माणका लागि भौतिक



पूर्वाधारको विकासले पनि महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको हुन्छ । यसैले रत्ननगर नगरपालिका रत्ननगरको भौतिक पूर्वाधारको विकासमा गातिलो फइको मार्न चाहन्छ ।

- (छ) बालबालिका र युवाहरू देशका सम्वाहक शक्ति हुन् । उनीहरू भविष्यका सञ्चालक पनि हुन् । यसैले रत्ननगर नगरपालिका बालबालिका र युवा लक्षित कार्यक्रम ल्याउनुलाई भविष्यको पृष्ठपोषण ठान्दछ ।
- (ज) सुशासन समाज विकासको एउटा प्रमुख कडी हो । सुशासन विना नगरको विकास प्रायः असम्भव नै छ । यसैले रत्ननगर नगरपालिका सुशासनलाई मजबूत बनाउन पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार शून्यता जस्ता पक्षहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्दछ ।
- (झ) संस्कृति, कला, भाषा, साहित्य एउटा समृद्ध नगरको पहिचान हो । यसैले रत्ननगर नगरपालिका भाषा, संस्कृति, कला, साहित्यको उन्नयनका लागि विशेष योजनासहितको कार्यक्रम बनाउन प्रतिबद्ध छ ।
- (ञ) सूचना, सञ्चार र प्रविधि आधुनिक समाज निर्माणका आधार हुन् । यसैले रत्ननगर नगरपालिका यी क्षेत्रको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने कार्यमा प्रतिबद्ध छ ।
- (ट) अनुसन्धान विकासको आधारशिला हो । यो विना विकास कार्यले व्यवस्थित पूर्णता पाउन सक्दैन । त्यसैले अनुसन्धान संस्कृतिलाई बढावा दिन रत्ननगर नगरपालिका रहेका विभिन्न सामाजिक विषयवस्तुहरूमा अनुसन्धान गर्ने परिपाटीको सुरुवात गर्ने चाहन्छ ।
- (ठ) उद्योग व्यवसाय नगर विकासको मूल खम्बा हो । यसैले स्थानीय तहका उद्योगधन्दालाई प्रबद्धन गरी रत्ननगर भित्र तुला तथा मफौला उद्योगलाई स्थापना गर्ने आवश्यक वातावरण निर्माण गर्ने र सञ्चालनमा रहेका उद्योगहरूलाई प्रबद्धन गर्न रत्ननगर नगरपालिका विशेष कार्यनीति लागू गर्ने चाहन्छ ।

१. शिक्षा :

- ‘शिक्षासँग प्रविधि’ अवधारणालाई नगरका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा लागू गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ ।
- वैकल्पिक र व्यावसायिक शिक्षामा जोड दिँदै कमितमा एउटा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गरिनेछ ।
- Public–Private Partnership अवधारणा अनुरूप निजी स्तरमा पूर्व प्राथमिक तहदेखि अनुसन्धान तहसम्मका शैक्षिक कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषिसँग सम्बन्धित शिक्षालयहरू लाई थप सबलिकरण गरिनेछ ।
- सामुदायिक पुस्तकालय/सामुदायिक अध्ययन केन्द्र (Community Library/Community Learning Center) बिस्तार तथा सबलिकरण गरिनेछ ।
- रत्ननगरभित्रका प्राविधिक (staff nurse, HA, Sub इन्जिनियर, JT) शिक्षा अध्ययन गर्ने अतिविपन्न विद्यार्थीहरूमध्ये Merit Basis का आधारमा हरेक वर्ष विद्यार्थीहरूलाई आंशिक छात्रबृत्रिको व्यबस्था मिलाइनेछ ।



- शहीद स्मृति बहुमुखी क्याम्पसलाई विश्व विद्यालयको रूपमा स्तरोन्नतिका लागि पहल गरिनेछ । साथै सोही क्याम्पसमा जनचाहनाका प्राविधिक र जीवनोपयोगी विषयहरू सञ्चालन गर्नका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयलाई नमूना सामुदायिक विद्यालय सुचकमा केन्द्रित रहि नमूना बिद्यालयका पुर्बाधारहरू बिकाश गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- आर्थिक कारणबाट शिक्षाबाट बज्चित बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरी विद्यालय एवम् कलेज तहको शिक्षा पूरा गर्न सहयोग गरिनेछ ।
- अनाथ तथा फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य, शिक्षा लगायतको सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- बालकक्षादेखि कक्षा दुईसम्म पुरानो प्रवृत्तिका कक्षाहरूको अन्त्य गरी कक्षाकोठाको भुइँमा कार्पेटिङ, भित्तेलेखन र फ्लाट टिभीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कक्षा ९देखि १२सम्म नविनतम प्रबिधिको प्रयोग गरी शिक्षण शिकाईका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ‘आधारभूत शिक्षाको कक्षा व्यवस्थापन हेर्न रत्ननगर जाओँ’ भने वातावरण अन्य जिल्ला र नगरपालिकामा समेत पुर्याउन आधारभूत शिक्षाको व्यवस्थापनमा विशेष काम गरिनेछ ।
- उच्च शिक्षामा गरीबहरूको पहुँच बढिका लागि छात्रवृत्ति कोटा सुनिश्चित गरिनेछ ।
- एक कक्षा एक मानव संसाधनको व्यवस्थापन गर्न स्वयम् सेवक शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधारका लागि शिक्षकहरूलाई विशेष तालीम दिन प्रभावकारी कार्ययोजना बनाई काम गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सामाग्री व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नमूना कक्षा कोठाको अबधारणा लाई प्रत्येक बर्ष कमितमा तिन बिद्यालयका तिन कोठा तयार पारिनेछ ।
- विलक्षण प्रतिभा भएका विद्यार्थीहरूको प्रतिभा उन्नयन र व्यवस्थापनका लागि उचित कार्ययोजना बनाइनेछ ।
- पोखरा विश्वविद्यालयको आइंगिक क्याम्पसका रूपमा र.न.पा. १२ मा सुरु गर्न लागिएको इन्जिनियरिङ क्याम्पसलाई रत्ननगरको गैरेवका रूपमा लिँदै व्यवस्थित किसिमले सञ्चालन गरिनेछ ।
- गायत्रि हरिहर, श्रीराम मन्दिर, कृष्ण प्रणामी मन्दिर गणेशचोक, कृष्ण प्रणामी धर्मधाम जिरौना मन्दिर



तथा श्रीराम संस्कृत गुरुकुललाई स्तरोन्नति गरी प्राचीन भाषा र संस्कृतिको संरक्षण एवम् सम्बद्धन गरिनेछ ।

- रत्ननगर भित्रका सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने स्नातकोत्तर तह उत्तीर्ण विद्यार्थीहरूमध्येबाट Merit Basis का आधारमा १० जनालाई नगरपालिकाले केही भत्ता उपलब्ध गराई नगरपालिकाबाट गरिने अनुसन्धानमूलक कार्यमा संलग्न गराइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक क्याम्पसमा स्नातक (B.A., BBS, BSc., B.Ed.) अध्ययन गर्ने छात्राहरूलाई स्नातकोत्तर अध्ययनका लागि रत्ननगर नगरपालिकाले छोरी उत्प्रेरणा छात्रवृत्ति कार्यक्रम लागू गर्नेछ । यसका लागि स्नातक तहमा अध्ययन गर्ने २० जना छात्राहरू Merit Basis का आधारमा छानिनेछन् । र तिनलाई जनही १० हजार रुपैयाँ र प्रमाणपत्रसमेत उपलब्ध गराइनेछ । यो रकम पहिलो वर्ष उत्तीर्ण गरेका छात्राहरूलाई मात्र उपलब्ध गराइनेछ ।
- बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा आकर्षित गर्न विगतदेखि नै सञ्चालित दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा सुचना र प्रबिधिको कार्यक्रम कमितमा एक पटक प्रदान गरिने छ ।
- बाल बिकाश केन्द्रका बालबालिकाहरूका लागि कक्षा कोठा बाहिर व्यबस्थित खेल सामग्री व्यवस्थापन गरी “नमुना बाल बिकाश केन्द्र” का लागि प्रत्येक वर्ष कमितमा ३ वटा विद्यालयहरूमा छनौट गरिनेछ ।

२. स्वास्थ्य :

- समयमानै स्वास्थ्य उपचार गर्न पाउने नागरिकको मौलिक हक सुनिश्चित गर्न बकुलहर रत्ननगर अस्पताललाई पूर्वी चितवनको ४ वटा नगरपालिका र एउटा गाउँपालिकाको साफा अस्पतालका रूपमा विशेषज्ञ अस्पतालका रूपमा विकास गरि कमितमा ५० बेडका लागौ onm survey गरी दुङ्गाइनेछ ।
- पिठुवासिथत गुज्जमान सामुदायिक हस्पिटललाई आवश्यक सहयोग र संरक्षण प्रदान गरिनेछ ।
- नगरका सबै वडाहरूमा सुविधा सम्पन्न आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना गर्नका साथै सो स्थानहरूमा क्रमबद्ध रूपमा ल्याबको व्यवस्था गरिनेछ ।
- अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूमा सरकारले निःशुल्क रूपमा प्रदान गर्दै आएको सेवा र औषधि सर्वसाधारणले सजिलै पाउने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै ज्येष्ठ नागरिक र असहायहरूलाई निशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ र अस्पतालमा निशुल्क औषधि काउन्टर संचालन गरिनेछ ।
- अतिविपन्न र अपाङ्ग परिवारको पहिचान गरी उनीहरूको निशुल्क स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्था गरिनेछ ।



- ८० वर्ष र सोभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई घरघरमा स्वास्थ्यकर्मी पठाई सुगर प्रेसर जस्ता रोगको परीक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई बर्षमा दुई पटक सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला बालबालिका र प्रजनन् स्वास्थ्यका क्षेत्रमा उल्लेख्य भूमिका खेलिरहेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंमसेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ल्याइनेछ र ६० बर्ष उमेर पुरा भएकाहरूलाई स-सम्मान बिदाई गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम भित्र सबै नागरिकलाई समावेश गराईनेछ ।
- स्वास्थ्य केन्द्रहरूले सेवा दिने वडामा विपन्न वस्ती र पिछाडिएका वर्गहरूका लागि टोल बिकाश संस्थामा स्वास्थ्य प्रबंधन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- Spinal Injury / Drug Abuse Rehabilitation Center - (पुनर्स्थापना केन्द्र) लाई आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- मलेरीया, डेंगू स्क्रप टाइफस ,कालाजार जस्ता परजीवीहरूबाट सर्वे रोगहरूको प्रकोप बढाई गएकोले Vector Borne Disease Control and Research Center तथा ल्याब स्थापना गर्न रत्ननगर बकुलहर अस्पतालसँग समन्वय गरी पहल गरिनेछ ।
- बकुलहर रत्ननगर अस्पताललाई किशोर किशोरी तथा अपाङ्ग मैत्री रूपमा विकास गरी किशोर किशारी विलिनिकको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेको एक मात्र जिल्ला आर्योदेविक अस्पतालको गुणस्तर बढाई गरी बैधखाना लाई सुदृढिकरण गरी थप जग्गा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- मुत्केरी आमाहरू तथा नवजात शिशुहरूको स्वास्थ्य लागि घरघरमा स्वास्थ्य जाचको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बिपन्न समूहका व्यक्ति तथा महिलाहरूसँग सम्बन्धित विभिन्न स्थास्थ्य समस्या निवारणका लागि भरतपुर अस्पताल र बिपि कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पतालसँग समन्वय गरी वर्षमा कम्तीमा २ पल्ट विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरको सञ्चालन गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरभित्र रहेको बकुलहर हस्पिटलको स्वास्थ्य दायरालाई बढाउन उपयुक्त स्थानमा जग्गा खोजी गरी थप भवन निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- बछौली स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नति गरि नगर पर्यटकीय अस्पतालको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कोभिड विरुद्धको खोपलाई सहज रूपमा व्यवस्थापन गरि ५ बर्ष माथिका सबैलाई खोपको पहुच मिलाइनेछ ।
- रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आयोजकलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ र ब्लड बैंकको स्थापना गरिनेछ ।



- मृगौला सम्बन्धी विरामीहरूलाई प्रदान गर्दै आएको निःशुल्क डायलासिस सेबालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- किशोर किशोरीहरूमा बढ्दो लागू औषध दुर्व्यसनी तथा यौन दुर्व्यवहारलाई निरुत्साहित गर्न, स्वास्थ्य सचेतना फैलाउन सचेतनामूलक विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- बकुललहर रत्ननगर अस्पताललाई मध्यम स्तरीय जनशक्ति जस्तै एच ए ,स्टाफ नर्स ,ल्याब टेक्नीसियन, रेडियो ग्राफर जस्ता बिषयमा अध्ययन गर्न कलेजको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- मृगौला सम्बन्धी रोग (मृगौला प्रत्यारोपण तथा डायलाईसिस), क्यान्सर रोग र मेरुडण्ड पक्षघात भएका बिरामीहरूको सहज औषधि उपचारको लागि मानसिक भत्ताको व्यबस्था केन्द्र सरकारले घोषणा गरे अनुसार व्यबस्थित तरिकाले बितरण गरिनेछ ।
- एच आइ भि पोजिटिभ बच्चाहरूको लागि निशुल्क शिक्षा र स्वास्थ्यको व्यबस्था मिलाइनेछ ।
- नर्सर्ने रोग जस्तै मुटु मधुमेह क्यान्सर, मृगौला जस्ता रोगको महामारी बढौ गएकोले सो रोगको प्रकोप कम गर्न स्वास्थ्य प्रबंदन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बाल स्वास्थ्य कार्यक्राम अन्तर्गत नियमित खोप सेवा, पोषण सेवा, बृद्धि अनुगमन कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सबै वडामा संचालन गरिनेछ ।
- बकुलहर रत्ननगर अस्पतालमा जनस्वास्थ्य प्रबंदन कार्यक्रमको लागि फोकल पर्सन तोकि छुट्टै किलानिक संचालन गरिनेछ ।
- सुल्केरी गराउन घरबाट स्थानीय अस्पतालसम्मा ल्याउनको लागि निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यबस्था गरिनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध परामर्श सेवाको लागि परामर्श कर्ताको व्यबस्था गर्ने र मानसिक बिरामिको समयमै उपचारको व्यबस्था मिलाइने छ ।
- बिपन्न बर्गका बिरामीहरूलाई उपचार खर्च वापत नगरपालिकाले निश्चित मापदण्ड तोकी राहत उपलब्ध गराउने छ ।
- बर्षको कम्तिमा दुई पटक हरेक वडा कार्यालय स्वयंमले रक्तदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ ।

३. कृषि तथा पशुपालन :

१. कृषि क्षेत्र विकासका लागि प्रणालिगत सुधार

- कृषि तथा पशुपन्छी परिसरमा सौन्दर्यताको लागि प्रयोग हुने आलांकारिक indoor बोट विरुवाहरूको प्रदर्शन गरिनेछ । साथै कार्यालय परिसरलाई कृषिमय हराभरा बनाइनेछ ।
- कृषि र पशुपन्छी सेवाको सूचना, निवेदन, सिफारिस, व्यवसायिक योजना (busiess plan) निर्माणको लागि अनलाईन एकीकृत उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली सफ्टवेयर र रत्ननगर कृषि मोबाईल



एप निर्माण गरी संचालमा ल्याइएको छ । उक्त सफ्टवेयर र कृषि मोबाईल एपलाई थप सुधार गरी upgrade गरिनेछ ।

- कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रको सुधारको लागि कृषि ऐन, नियमावली, कार्यीविधि, निर्देशिका नर्मस निर्माण तथा संशोधन गरिनेछ ।
 - किसान सूचीकरण तथा कृषि र पशुपन्छी क्षेत्रको तथ्यांक अध्यावधिक गरिनेछ ।
 - कृषि तथा पशुपन्छी रोगहरूको रिपोर्टिङ एवं सेवालाई छरितो बनाउन प्रत्येक सेवा केन्द्रमा एक/एक जना कृषि र पशुपन्छीको प्राविधिक सहितको सेवाकेन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
 - रत्ननगरको सौन्दर्य अभिवृद्धिका लागि यस क्षेत्रलाई प्लास्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणा गरिनेछ । प्लास्टिकका विकल्पका रूपमा अन्य उपयुक्त साधन (सकभर कृषिजन्य उत्पादनबाट निर्मित) को उपयोग बढाइनेछ ।
 - कृषिक्षेत्रको विकासको लागि गैर सरकारी संस्थाको साझेदारीमा बजारमुखि कृषि कार्यक्रम संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
 - बाली तथा पशुपन्छी बीमालाई प्रोत्साहन गर्ने कृषकले तिर्ने बीमा शुल्कमा थप अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
 - बालीवस्तु तथा पशुपन्छीजन्यमादेखिने रोगकीरा तथा उत्पादन बृद्धि सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धानको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
२. कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि

- कृषिमा आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण कृषकलाई उपकरण खरिदमा छुटको व्यवस्था, बिऊबिजनमा सहुलियत र न्यून व्याजमा कृषि ऋणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- माटो बीउ विजन परीक्षण, बाली रोगकीरा उपचार शिविर, पशुपन्छी उपचार शिविर, विषादि अन्वेषण, मह, माछा र ह्याचरी, खाद्य प्रविधि र गुण नियन्त्रण आदिका लागि रत्ननगर नगरपालिकाभित्र जनशक्ति स्रोत साधन सहितको कृषि तथा पशुपन्छी प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुबस्तुको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धी गर्ने नि: शुल्क बाली संरक्षण सामग्री तथा औषधी र खोपको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुको नश्ल सुधार गरी दुध उत्पादन बढाउन गाईमा भ्रूण प्रत्यारोपण प्रविधि प्रयोगमा ल्याइनुका साथै गाईभैसी तथा बाखामा कृत्रिम गर्भाधान निशुल्क गरिनेछ ।
- कृषिको मूल्य खाधन्न बाली (धान, मकै र गँहु) र फलफूल तथा पशुबस्तुको घासँको बीउ विरुवा उत्पादनको लागि अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- डेरीजन्य साना व्यवसायको विकास, प्रवर्द्धन र स्थायित्वको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आधुनिक कृषि उत्पादन र व्यवस्थापनका लागि रत्ननगरलाई देशकै नमूना कृषि पर्यटन क्षेत्रका रूपमा विकसित गर्ने कृषि गुरुयोजना तयार गरी कार्य गरिनेछ ।



- राष्ट्रीय निकुञ्ज एवम् सामुदायिक वन, माछापालन र माछाको ह्याचरी, केरा खेती, बाखा पालन, अर्गानिक तरकारी खेती, जडीबुटी, ठुला प्लाष्टिक घरमा तरकारी खेती, मौरी व्यवसाय, व्यावसायिक कुखुरा तथा पशुपालनको समग्र विकास गरी 'कृषि पर्यटन पकेट प्याकेज कार्यक्रम' लागू गरिनेछ ।
- विदेशबाट कृषिमा दक्षता हासिल गरी आएका युवाहरूलाई कृषिमै संलग्न हुने विशेष वातावरण बनाइनेछ ।
- उर्वर क्षेत्र, सडकको पहुँच, सिंचाइको उपलब्धता, चकला बन्दीको सम्भाव्यता, बजार, वित्तीय पहुँच आदिको विश्लेषण गरी वैज्ञानिक एवम् दिगो भू-उपयोग नीति अवलम्बन गर्दै खेतीयोग्य जमिन सुरक्षित गरिनेछ ।
- जमिनको समुचित प्रयोग गरी कृषि उत्पादकत्व बढाउन चकला बन्दी गरी खाली रहेको सरकारी र सामुदायिक बाँझो जमिनलाई करारमा लिई कृषि व्यवसाय गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- जमिनलाई बाँझो राख्ने परम्परालाई निरुत्साहित गर्न बाँझो जमिनमा फलफुलका बिरुवा तथा पशुबस्तुलाई आवश्यक हुने धाँस खेती गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- कृषि प्रविधि सम्बन्धी जानकारी भएका पुस्तक, पत्रिका, टोल फ्रि किसान कल सेन्टर भएको सामुदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ । कृषि उपजको खरिद बिक्रीको प्रबन्ध यसै केन्द्रबाट मिलाइनेछ ।
- स्थानीय कृषिको प्रबद्धन र विकासका लागि रत्ननगरभित्र सञ्चालनमा रहेका एफ.एम. रेडियोहरूसँग सहकार्य गरी कृषि जागरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- राष्ट्रीय निकुञ्ज, कृषि वन, जङ्गली जनावर, पर्यावरण, जडीबुटी र मध्य पहाडी भेगको प्राकृतिक स्रोतको अध्ययनका लागि लक्षित गरी रत्ननगरभित्र सञ्चालित पुरानो सामुदायिक क्याम्पस शहीद स्मृतिसँग सहकार्य गरी स्थानीय प्राकृतिक स्रोतको अध्ययन र व्यवस्थापन नामक स्वायत्त विषयको अध्ययन गर्न पाउने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- जनस्वास्थ्य र पर्यावरणको संरक्षण गर्न रासायनिक विषादिको न्यूनीकरण विधि (IPM र GAP) प्रयोग गर्दै जैविक तथा कम्पोष्ट, प्राङ्गारिक मल र विषादिको उत्पादन, प्रयोग र प्रबद्धनमा जोड दिइनेछ । तथा विषादीयुक्त कृषि उत्पादनलाई पूर्णतः निरुत्साहित गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र रहेका घरायसी फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्न करेसाबारी र कौशी खेती सहितको कम्पोष्ट मल निर्माण कार्यक्रम ल्याइनेछ । साथै सो कार्यका लागि विशेषज्ञद्वारा प्रत्येक वडाका महिला समूहलाई विशेष तालीम प्रदान गरिनेछ ।
- भूमिगत सिचाइका लागि डिप बोरिड र विद्युतीय मोटरहरूमा ५० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषि उत्पादकत्व वृद्धि गर्न आधुनिक सिंचाई प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गोलभेडा, लसुन, प्याज जस्ता अत्यावश्यक उपयोग हुने कृषिजन्य वस्तुमा रत्ननगरलाई आत्मनिर्भर



बनाई भारतीय भूमिबाट आयात हुने परम्परालाई निरुत्साहित गरिनेछ । तुलो मात्रामा गोलभैंडा, लसुन र प्याज खेती गर्न इच्छुक किसानलाई अनुदान दिइनेछ ।

३. उत्पादन पछि हुने क्षती न्यूनिकरण तथा मूल्य अभिवृद्धि value addition सहयोग

- उत्पादन पछी हुने क्षती न्यूनिकरणलाई कमी गर्न तथा बस्तुको मूल्य अभिवृद्धि गर्न साना घरेलु उधोगहरु जस्तै चिप्स, मस्यौरा, दुध विविधिकरण, गुन्दुक आदि निर्माणमा सहयोग गरिनेछ ।
- कृषकको सुविधा र हितका लागि तरकारी फलफूल बजारमा एउटा कृषि उपज संकलन तथा बिक्रि केन्द्र, कोल्ड स्टोर, कोल्ड रुम, चिस्यान केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- चैते धान तथा मकैको चिस्यान कम गर्न ढायर सुकाउने मेशिनको प्रयोगमा अनुदान उपलब्ध गराईनेछ । साथै धान र तोरीको मूल्य अभिवृद्धि गर्न धान र तोरी मिलको व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ ।

४. उत्पादन बस्तुको बजारिकरणमा सहयोग

- कृषि उपजको बजारीकरणका लागि हाटबजारहरू बृद्धि एवम् व्यवस्थित गर्दै लागिनेछ ।
- रत्ननगर वडा नं. २ मा रहेको तरकारी फलफूल बजार र रत्ननगर ९ मा निर्माणिधिन अवस्थामा रहेको पशुहाट बजार संचालनमा ल्याई सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- कृषि उपजको भण्डारण व्यवस्था गर्नुका साथै सहकारी मोडलमा कृषि सुपर मार्केटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय कृषि उत्पादनलाई प्रविधिसँग जोडी अनलाइन बजारको अवधारणालाई सहजीकरण गरिनेछ ।
- रत्ननगर भित्र सञ्चालित माछामासु पसलमा बधशाला सहित गन्धरहित सफा गर्ने व्यवस्थापन मिलाइने छ । साथै तुला संख्यामा पशुपन्छी बधका लागि आधुनिक बधशालाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको बजारिकरणका लागि एकद्वार प्रणालीको विकास गरि सहकारी मार्फत बजारिकरण तथा बेचविखनको परिमाण तथा मूल्यमा अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

५. क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम

- कृषकहरुको सीप क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमूलक र जनचेतना मूलक तालिम, प्रदर्शनी, अवलोकन भ्रमण, गोष्ठीको व्यवस्थापन मिलाइनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षालयसँगको साझेदारी सहकार्यमा विधार्थीहरूलाई पढ्ने सिक्ने र कमाउने तथा कृषकहरूलाई अवलोकन गरी सिकाउने उद्देश्यले सिकाई, प्रदर्शनी तथा तालिम केन्द्रको विकास गरिनेछ ।



६. कार्यक्रम अनुमगन तथा मूल्यांकन

- अनुदान कार्यक्रम तथा सेवा प्रणालीलाई छिटो छरितो गर्न कृषक, सेवाप्रदायक संस्थाहरु -एग्रोभेट, मल विक्री केन्द्र, दाना उधोग, डेरी आदिको नियमीत अनुगमन निरिक्षण, अभिलेखिकरण र रिपोर्टिङ गरिनेछ ।

४. पर्यटन विकास:

- ‘एक नगर एक पहिचान’ अवधारणा अनुरूप रत्ननगर नगरपालिकालाई पर्यटकीय नगरी बनाइनेछ । सो का लागि एक पर्यटन प्रबद्धन समिति गठन गरिनेछ ।
- श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर जिरौना, ॐ गायत्री हरिहर मन्दिर, राम मन्दिर, कृष्णमन्दिर लगायत विभिन्न धर्म सम्प्रदायका सबै धार्मिक स्थलहरूलाई धार्मिक पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रबद्धन तथा बन्यजन्तु व्यवस्थापन सहित प्राकृतिक तथा सास्कृतिक सम्पदाहरूको संरचनाहरूको सम्बद्धन गर्नुको साथै राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा प्रचार-प्रसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघ संस्था, पर्यटन संस्कृति मंत्रालय बागमती प्रदेश, नेपाल पर्यटन बोर्ड लगाएत संघीय सरकारसँग समन्वय गरी अगाडी बढाईने छ ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र मध्यवर्ती सामुदायिक बन क्षेत्रमा घाँसे मैदान व्यवस्थापन ताल तलैया संरक्षण लगाएतका कार्यक्रमहरू स्थानीय संघ संस्था, संस्कृती पर्यटन मंत्रालय बागमती प्रदेश, नेपाल पर्यटन बोर्ड लगाएतका निकाय र अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूलाई समन्वय गर्दै पर्यटन प्रबद्धन तथा बन्यजन्तु वासस्थान व्यवस्थापन समितिसँग समन्वय गरी कार्यक्रम अगाडी बढाईने छ ।
- बन्यजन्तुबाट मानव तथा बालिनालीमा परेको नोकसानीको उचित क्षतिपूर्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्रका खोलानालालाई प्रदुषणमुक्त बनाउन विशेष नदी-नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
- रत्ननगरका विभिन्न स्थानमा बालउद्यान, पार्क, वनभोज स्थल, सझ्यहालय, चिडियाखाना, सूचना केन्द्र, मचान, टावर, पोखरी, पर्यटक विश्राम स्थल, होम स्टे, असहाय बन्यजन्तु केन्द्र आदि निर्माण गरी बन्यजन्तु पर्यटन, कृषि पर्यटन, खेल पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, सांस्कृतिक पर्यटन आदि किसिमका पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
- बीस हजारी ताल, लौरी घोल कृत्रिम ताल, मनिखोला ताल, पञ्च नदी, सिमसार क्षेत्र, वन जङ्गल एवम् स्थानीय जैविक विविधताको उचित संरक्षण गरी सो स्थानहरूमा पर्यटकीय प्रबद्धन गरिनेछ ।
- बिदेशी राजदुतावासका राजदुतलाई चितवनको सौराहामा आमन्त्रण गरी विविध कार्यक्रम संचालन गराई प्रचार प्रसार गरिनेछ ।



- विभिन्न संघ संस्था, पर्यटन प्रहरीसँग सहकार्य गर्दै शान्ति सुब्यवस्था, हयाक्सीज्ज जस्ता बिकृति र फोहोरमैला व्यवस्थापन लगाएतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । हाती, जिप, डुङ्गा सफारी र जंगल सफारीको कार्यक्रम गुणस्तरीय बनाउन सम्बन्धित सरोकारवाला र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालयसँग समन्वय गर्दै थप परिमार्जन सहित गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।
- चित्रसेन मन्दिर एवम् चित्रसारी क्षेत्रलाई ऐतिहासिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- टिकौलीमा रहेको जैविक विविधता केन्द्रलाई स्तरोन्नति गरी पर्यटकीय आकर्षणको केन्द्र बनाइनेछ ।
- कृष्णसारलाई स्थानान्तरण गरी बरण्डाभार क्षेत्रमा उचित आरक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जंगली जीवजन्तुबाट हुने हानीनोक्सानी न्यूनीकरण गर्न वरण्डाभार क्षेत्रमा पर्खाल निर्माण गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ ।
- पर्यटन क्षेत्रमा क्रियाशील नेचर गाइड तथा अन्य मजदुरहरूको वृत्तिविकास सम्बन्धी तालीम र उनीहरूलाई प्रोत्साहनका लागि सरोकारवालाको समन्वयमा जीवन वीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- धर्मधाम राष्ट्रिय सम्पदा सूचीमा सूचीकृत भइसकेको सन्दर्भमा सो स्थानलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सौराहालाई विश्वमान चित्रमा उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्यस्थल बनाइनेछ । यसका लागि रत्ननगरले विभिन्न कार्यक्रमहरू निर्माण गरी कार्यान्वयनमा लैजानेछ ।
- टिकौलीदेखि मनिखोलासम्म साइकल मार्ग बनाई पर्यटकलाई साइकल यात्राका लागि आकर्षण गरिनेछ ।
- थारु म्यूजियम स्तरोन्नति र चित्रसेन बाबा, बच्छेश्वर मन्दिर लगाएतका मठमन्दिरहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रबद्धन तथा घाँसे मैदान व्यवस्थापन समितिसँगको सहकार्य गर्ने र ताल तलैया मर्मत सम्भार, थप निर्माण र घाँसे मैदान व्यवस्थापन कार्यक्रम साफेदारीमा सञ्चालन गरिने छ ।
- सौराहा क्षेत्रको पर्यटनलाई दिगो रूपमा लैजान एक गुरुयोजना बनाइनेछ ।

५. सामाजिक सुरक्षा :

- सबै प्रकारको विभेदको अन्त्य गर्ने कानुन निर्माण गर्न पहलकदमी गरिनेछ ।
- अनाथ बालबालिका, असहाय महिला तथा वृद्धहरूका लागि व्यवस्थित आश्रय स्थलको निर्माण गरिनेछ ।
- महिला सशक्तीकरणका लागि सीपमूलक कार्यक्रम एवम् स्वरोजगारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- एकल महिलाका लागि आयआर्जन एवम् क्षमता अभिबृद्धि सम्बन्धमा न्यून व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराई आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।



- पिछडिएका एवम् विपन्न वर्गका बालबालिकाको निशुल्क शिक्षा एवम् स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बाल अधिकार सुनिश्चितताका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिनेछ ।
- हाल राज्यले प्रदान गर्दै आएको वृद्ध भत्तालाई वडा स्तरमा नै वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- हरेक वडामा एउटा वृद्ध सत्संग तथा मनोरञ्जन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- विद्यालय, अस्पताल, सडक लगायतका सार्वजनिक स्थलहरू अपाङ्ग मैत्री बनाइनेछ ।
- १६ वर्षभन्दा माथिका व्यक्तिहरूका लागि कम्तीमा एउटा बैंक वा वित्तिय संस्थामा अनिवार्य बैंक खाता सञ्चालनमा ल्याउने नीति ल्याइनेछ ।
- दृष्टि विहीनहरूका लागि विशेष शिक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शहीदका सन्तानलाई स्नातकोत्तरसम्मको अध्ययन निशुल्क हुने व्यवस्था मिलाइनेछ र शहीद परिवारको एक जना सदस्यलाई रोजगारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जनआन्दोलनका घाइतेहरूको विवरण लिनुका साथै सम्मान गरिनेछ ।
- तेस्रो लिङ्गीको पहिचान गरी समान अधिकारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत कृषि मजदुर लगायत अन्य श्रमजीवीहरूको अधिकार सुरक्षा तथा अभिलेख राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वरोजगार सिर्जना गर्नुका साथै स्थानीय रूपमा नै रोजगारीको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ऐलानी जग्गाको उचित व्यवस्थापन गरी भूमिहीनहरूलाई जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा वितरण गर्न पहल गरिनेछ ।
- आर्थिक विपन्न वर्गको पहिचान गरी परिचय पत्र बनाई न्यूनतम आवश्यकताका विषयहरूमा पहुँच पुन्याइनेछ ।
- करको दायरालाई बढाउँदै स्थानीय करलाई सस्तो र सजिलो बनाउन विशेषज्ञहरूसँग सल्लाह र सुभाव लिई त्यसको कार्यान्वयन पक्षमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकामा एक रोजगार सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । रत्ननगरबासीको रोजगार प्रबद्धनका लागि लोकसेवा, शिक्षा सेवा आयोगका तयारी कक्षाहरू वर्षको एक पटक सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय रूपमा रोजगारमूलक उद्योगधन्दा सञ्चालन गर्न चाहने युवा वर्गलाई हरेक वडा वडामा कन्सल्टेन्सी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रमलाई नियमन गरी पारदर्शी बनाइनेछ ।
- मेयर आवासीय योजना अन्तर्गत भूमिहीन र सुकुम्बासीको पहिचान गरी उनीहरूलाई भूमिका साथै रोजगार प्रदान गरिनेछ ।



- गैरसरकारी संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरी स्थानीय सरकारको नीती तथा कार्यक्रमलाई सहयोग पुर्याउनको लागि एक गै.स.स डेस्क निर्माण गरिने छ र सो डेस्कको लागी एक जना अनुभिव पार्टटाईम कन्सलटेण्ट नियुक्ति गरी गै.स.स कार्यक्रम लाई एक द्वार प्रणालिमा ल्याउन पहल गरीने छ।

६. भौतिक पूर्वाधार विकास :

- रत्ननगरलाई स्मार्ट सिटीको अवधारणा अनुरूप चरणबद्ध रूपमा विकसित गरिनेछ।
- नगरको भित्री र बाहिरी २ वटा चक्रपथ निर्माण गरी भित्री मार्गहरू जोडिनेछ।
- पूर्व पश्चिम राजमार्ग र मुख्य मार्गहरूमा अप्टिकल फाइबर जडान गरी सञ्चारको पहुँचलाई प्रत्येक घरघरसम्म पुर्याइने छ।
- नगरभित्र रहेका राजमार्गका अव्यवस्थित विद्युत तारहरूलाई जमिनमुनि व्यवस्थित गरी नगरको सुन्दरतामा अधिवृद्धि गरिनेछ। साथै राजमार्गका विद्युत तारहरूको व्यवस्थापन सकिए पश्चात् क्रमशः नगरका भित्रीबाटाहरूका हकमा समेत सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नगरका भित्री सडकहरूमा स्माट लाईट जडान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगर भित्रको सडक सञ्जाल वर्गीकरण गरी फराकिला कालोपत्रे सडकको रूपमा र सबै शाखा सडकहरूलाई पनि स्तरोन्ति गरिनेछ। साथै मापदण्ड नपुगेका भित्रीबाटाहरूमा ढलान गर्ने वा मोज्याक टाइल बिछ्याउने काम गरिनेछ।
- नगरभित्रका सडकहरूका छेउछाउमा उपयुक्त ढलनिर्माण गर्ने कार्यलाई क्रमशः अगाडि बढाइनेछ।
- ट्राफिक चाप भएका स्थानहरूमा आकाशे पुलको व्यवस्था गरिनेछ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न खेर गझरहेका सरकारी जग्गालाई उपयोग गरी स्यानिटरी ल्याण्ड फिल्ड साइट बनाइनेछ।
- बजार क्षेत्रमा अटो ल्याण्ड, बधशाला र तरकारी बजारको आधुनिक व्यवस्थापन गरिनेछ।
- कम्तिमा २००० जना क्षमता भएको सिटी हलको निर्माण गरिनेछ।
- स्थानीय खेलकुदलाई प्रबद्धन गर्न हरेक वडामा वडास्तरीय कभर्डहलको निर्माणलाई क्रमशः अगाडि बढाइनेछ।
- बजार क्षेत्रमा घुम्ती तथा सार्वजनिक शौचालयहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
- बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ।
- भूमिहीन, घरविहीन परिवारको लगत तयार गरी उनीहरूको नागरिक मौलिक अधिकारको सुनिश्चितताका लागि पहल गर्ने।
- निशुल्क वरुण यन्त्र र शव वाहन सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- कला, संस्कृति र साहित्यको जगोर्ना हेतु एउटा कला मन्दिरको स्थापना गरिनेछ।
- हुदी/ विशालटार- शक्तिखोर सुरुडमार्ग निर्माण गर्न पहल गरी रत्ननगर एवम् सौराहा क्षेत्रको व्यावसायिक पर्यटनलाई प्रबद्धन गरिनेछ।



- बुढीकुलो तथा खोगेरी खोलाका दुवै क्षेत्रमा तटबन्धन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बडा नं ३, ४, १४, १६ अन्तर्गत पर्ने क्यरखोलामा तटबन्धको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर भित्रका थारु बस्तीहरूलाई समेटेर पर्यटकीय साईकल मार्ग निर्माण गरिनेछ । (भोकाहा-बन्सी-बेल्सी फसेरा-फसेर्नी-टरौली-भुवानी-जम्कौली सौराहा-मालपुर-चित्रसारी-बाघमारा-देवौली भोकाहा)
- रत्ननगरमा ठुला व्यावसायीहरूलाई आकर्षित गर्न नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका जग्गाहरूमा गोदाम घरहरू निर्माण गरिनेछ ।
- भरतपुर महानगरपालिकासँग समन्वय गरी टिकौली जंगल क्षेत्रमा वन्यजन्तुहरूलाई सडक वारपार गर्न सहज बनाउनका लागि सुरुद्वारहरू निर्माण गरिनेछ ।
- रत्ननगर वरिपरि समानान्तर वैकल्पिकबाटोको निर्माण गरिनेछ ।
- नगरबासीहरूको धनजनको सुरक्षाका लागि नगरका मुख्य चोकचौराहाहरूमा सिसि क्यामराहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका मुख्य चोकहरूमा फ्रि इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सुन्दर सफा र हराभरा रत्ननगर (Clean Ratnanagar, Green Ratnanagar) भन्ने कार्यक्रम मार्फत नगरको सौन्दर्य अभिबृद्धिका लागि कार्य गरिनेछ ।
- सडक कालोपत्रे, फुटपाथ, ग्रिनरीको अनुगमनका लागि पूर्वाधार गुणस्तर अनुगमन संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ ।
- नगरभित्रका १६ वटै बडाहरूमा रहेका अव्यवस्थित बसोबासलाई व्यवस्थित गर्न कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका बडा नं. ११ मझगलपुरमा क्षेत्रीय रझगशाला स्थापना गरी व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र २ वटा बसपार्क (टाँडी र सौराहामा) निर्माण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पूर्वाधारको दिगो विकासका लागि पूर्वाधार पुनर्निर्माण गुरुयोजना तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रमा Disaster Maping (जोखिम नक्सा) तयार गरी उत्थानशील पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- विकेन्द्रीकरणलाई आत्मसात गर्दै प्रत्येक बडालाई योजना छनोट गर्न लगाई सोही बमोजिम अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजना बनाउन लगाइनेछ ।
- नेपाल रेडक्रस सोसाईटि उपशाखा बछौली र स्थानीय तहको साभेदारीमा गरीब, बिपन्न, दलित र मुसहर बोटे जातीको घरहरूमा शुद्ध खानेपानी जडान र पुर्वाधार निर्माण सहकार्य गरिनेछ ।
- रत्ननगरभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाको तथ्याङ्कलाई सूचीकृत गरी त्यसलाई जगेन्ता तथा उचित सार्वजनिक उपयोग गर्नका लागि नगरपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ ।
- विभिन्न धर्मसंस्कृति मान्ने नगरबासीहरूको आस्थालाईसम्मान गर्नका लागि क्रियापुत्रीभवन, समाधिस्थल आदिको व्यवस्थापनका साथै उचित मर्मत सम्भार गरिनेछ ।



- नक्सा र भवननिर्माणको प्रक्रियामा तोकिएको आवश्यक मापदण्डलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- पुर्वाधार विकासका योजनाहरु अधिकतम जनसहभागिता रहने गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । जनसहभागिता बापत उपभोक्ताले देहाय बमोजिम लागत सहभागिता बेहोर्नु पर्नेछ ।
 - क) सडक कालोपत्रे, कालोपत्रे मर्मत, ग्रावेल, नाला, कल्भर्ट, भवन निर्माण योजनाका लागि कुल लागतको १० प्रतिसत
 - ख) मोज्याक टायल लगाउने कार्यमा कुल लागतको ४० प्रतिसत तर ६ मीटर भन्दा कमबाटो भएको तथाबाटो बिस्तार गर्न नसकिने बिपन्न बस्तीमा कुल लागतको २० प्रतिसत
 - ग) संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य कार्याबिधिले तोकेकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. बालबालिका, युवा तथा खेलकुद :

- बालबालिकाहरूको खेलकुद क्षमता उजागर गर्नका लागि हरेक वडा एक खेलकुद मैदान अवधारणा बनाई यसको पूर्वाधार विकासलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- युवाहरूमा खेलकुदको भावना जगाउन र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा हुने खेलमा युवाको सहभागिता बढाउन कभर्डहलको अवधारणा बनाई यसको पूर्वाधार विकासलाई क्रमशः अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाले बालबालिका र युवाहरूमा खेलकुदप्रति प्रतिष्ठर्धी भावना जगाउन हरेक वर्ष नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गर्नेछ । यस्तो प्रतियोगिता बालबालिका र युवाहरूको छुट्टाछुट्टै आयोजना गरिनेछन् । यस्तो प्रतियोगितामा सहभागीहरूलाई वडास्तरबाटै प्रतिस्पर्धा गराई ल्याइनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुदमा भाग लिई पदक जिले खेलाडीहरूलाई पुरस्कृत रसम्मानित गरिनेछ ।
- नगरभित्रको खेलकुदलाई व्यवस्थित गर्नका लागि नगरको छुट्टै नगर खेलकुद विकास उपसमिति गठन गरिनेछ । यो समिति सञ्चालनका लागि नगरपालिकाले आगामी वर्षभित्रै नियमावली निर्माण पनि गर्नेछ ।
- सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गरी युवा वर्गलाई त्यसमा सहभागी गराइने तथा उत्कृष्टताको आधारमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- युवा वर्गमा मेरो नगर : मेरो कर्तव्य को भावना जगाई विपद् व्यवस्थापन तथा विभिन्न सामाजिक समस्याको सामान्य व्यवस्थापनमा स्वयंसेवी युवालाई सहभागी गराइँदै लगिनेछ ।

८. सुशासनको प्रत्याभूति :

- नगरपालिका भित्र शून्य भ्रष्टाचारको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- पारदर्शिता र जवाफदेहिताको स्थितिलाई मजबूत बनाइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका र यसका सम्पूर्ण वडाहरूमा सेवाग्राहीहरूलाई छिटो सेवा प्रदान गर्न विशेष योजना बनाई काम गरिनेछ ।



- सेवाग्राहीलाई अनलाइनबाट सेवा दिने प्रक्रियाको थालनी गरिनेछ ।
- मोबाइल एप्लिकेशनको प्रयोग गरी नागरिकका गुनासाहरू बुझ्ने काम गरिनेछ ।
- न्यायिक सहजीकरणको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- हरेक वर्ष श्रम बजारमा प्रबेश गर्ने युवाहरूको तथ्याकांसहितको श्रम बैकको स्थापना गर्ने र स्वरोजगारको कार्यक्रम “गरीखाने ”सञ्चालन गरिनेछ ।
- आफ्नो पालिकाका बैदेशिक रोजगारीमा गएर दुर्घटनामा परि मृत्युभएका युवाको शब नेपाल ल्याउन आर्थिक सहयोग गर्ने ।
- सामुदायिक संस्थाहरूको आर्थिक कारोबारको पारदर्शिताका लागि सम्बन्धित संस्थाले सेवाग्राहीबाट शुल्क उठाउँदा बैंक मार्फत शुल्क उठाउँनुपर्ने कार्यनीतिलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत जन्म, मृत्यु र विवाहलाई अनलाइन मार्फत निशुल्क दर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी तथा सामुदायिक संघसंस्थामा कार्यरत व्यक्तित्वहरू (कर्मचारी, शिक्षक, प्राध्यापक, स्वास्थ्यकर्मी, प्रहरी आदि) को मनोबल बढाउन र कार्यप्रतिको जिम्मेवारीता अभिवृद्धि गर्ने प्रत्येक वर्ष भिन्न भिन्न क्षेत्रबाट उत्कृष्ट ठहरिएका १/१ जनालाई उचितसम्मान गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिकाभित्र कार्यरत कर्मचारीहरूमध्ये हरेक वर्ष १ जना जिम्मेवार, उत्कृष्ट र कर्तव्यनिष्ट कर्मचारीलाई उचितसम्मानका साथ पुरस्कृत गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको मानव संसाधनको माग र आपूर्तिको सन्तुलनका लागि योजना तयार पारी सोहीअनुसार व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत रहेका चलअचल सम्पत्तिहरूको लगत तयार पारी उचित परिचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय सुरक्षा निकाय र सरोकारवालाहरू बीच सुरक्षा व्यवस्थालाई सबल बनाउन आवश्यक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

९. स्थानीय कला, संस्कृति, साहित्य र भाषाको संबद्धन :

- रत्ननगरभित्रका स्थानीय भाषाहरूको संरक्षण र संबद्धनका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- स्थानीय जातजातिका मानिसहरूको संस्कृति जर्गेना गर्न (जस्तै: थारू समुदायको ब्रह्मस्थान मन्दिर, लामाहरूको गुम्बा, शिवालय मन्दिर, गणेश मन्दिर आदिको जर्गेना)का लागि उपयुक्त कार्यक्रम बनाइनेछ ।
- रत्ननगरका लोकसाहित्यको जर्गेनाका लागि विशेष काम गरिनेछ ।
- साहित्य, कला, भाषा आदिको समग्र विकासका लागि एक रत्ननगर प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना र विकास गरिनेछ ।
- रत्ननगरभित्रका स्थानीय संस्कृति, कला, साहित्य र भाषामा विशेष काम गर्ने साधकहरूको सम्मानमा नगरपालिकामा ‘साधकसम्मान’ नामक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।



- रत्ननगर १ मा सञ्चालनमा रहेको भानुप्रेरणा पुस्तकालय र रत्ननगर २ मा सञ्चालित वाल्मीकि साहित्य सदनलाई व्यवस्थित गर्नका लागि जग्गा उपलब्ध गराई भवन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

१०. सूचना सञ्चार तथा प्रविधि सम्बन्धी नीति :

- सम्पूर्ण प्रशासनिक कामकाज विद्युतीय माध्यमबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- व्यक्तिगत विवरण समेट्ने स्मार्ट कार्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आम नागरिकमा सञ्चार सेवा र सुविधा सहज र सुलभ गराइनेछ ।
- राज्यको चौथो अड्गाका रूपमा रहेको पत्रकारितालाई निष्पक्ष र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक नीतिको तर्जुमा गरिनेछ ।
- त्रिभुवन विश्वविद्यालयका सरकारी तथा सामुदायिक क्याम्पसहरूमा पत्रकारिता विषयमा स्नातकोत्तर अध्ययन गर्न इच्छुक विद्यार्थीलाई स्नातकोत्तर अध्ययनका लागि विशेष छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- मानव सम्बन्ध, व्यवसाय, कृषि, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका क्षेत्रहरूमा नयाँ प्रविधि अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रको दर्ता, चलानी, प्राइवेट तथ्याङ्क तथा अन्य महत्वपूर्ण दस्तावेजहरूलाई दीर्घकालसम्म जोगाइराख्नका लागि अफिस अटोमेसन प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

११. अनुसन्धान नीति :

- सामाजिक क्षेत्रमा अनुसन्धान गर्न चाहने (सामाजिक समस्याहरूलाई उजागर गर्ने उद्देश्यबाट) समूहलाई प्रोत्साहित गर्न आवश्यक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र स्थापित उद्योगधन्दाहरूमा रहेका मजदुरहरूको व्यक्तिगत सूचना सङ्कलन गर्न अनुसन्धान कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र रहेका अतिविपन्न परिवार घरधुरीको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्नका लागि आवश्यक अनुसन्धान कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

१२. उद्योग व्यवसाय सम्बन्धी नीति :

- घरघरमा उद्यमशीलता हातहातमा रोजगारको नारा तिँदै घरेलु उद्योग, कुटीर उद्योग, लघु उद्योगलाई नगरपालिका भित्र निश्चित स्थानमा औद्योगिक ग्राम बनाई समिलित गरिनेछ ।
- महिला सशक्तीकरणका लागि विभिन्न सीपमूलक तालीमहरू प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका १६ वटै वडाहरूमा दीर्घकालीन र अल्पकालीन योजना बनाई भौगोलिक अवस्था र श्रोतको पहिचान गरेर विशेष प्रकारको रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।



- स्थानीय तहमा थोरै पूँजीमा सञ्चालन हुन सक्ने उद्योगका क्षेत्रहरू पर्हिचान गरी यसलाई बढावा दिइनेछ ।
- केरा खेती र माछापालन व्यवसायलाई रत्ननगरबासी किसानको मूल व्यवसाय बनाउन विशेष काम गरिनेछ ।

१३. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- रत्ननगरलाई अधिकतम सुन्दर, सफा, हरियाली बनाउन विकासमा समुदायलाई परिचालन गर्दै सरसफाई तथा स्वच्छता अभिवृद्धि, सडक किनारा हरियाली तथा नगर सौन्दर्य प्रवर्द्धन जस्ता कार्यहरूमा टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरी यसलाई वातावरण विकास कार्यक्रममा मुल प्रवाहीकरण गरिने छ ।
- स्थानीय विपद तथा जलवायु उत्थानशिल योजना (LDCRP) तर्जुमा गरिएको छ । यसलाई हेरेक योजनासँग मुलप्रबाहिकरण गरिने छ र आवश्यक पर्ने कानुनहरू तर्जुमा तथा परिमार्जन गरी कार्यसम्पादन जोड दिईने छ ।
- मानव र वन्यजन्तु बीचको सम्बन्धमा समायानुकूल सुधारका लागी आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गरिने छ । वन्यजन्तु र मानिसको अनाधिकृत ओहरदोहरलाई नियन्त्रण गर्न सिमानामा पक्की पर्खाल तथा तारजाली लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । साथै, वन्यजन्तुको आक्रमणबाट निकुञ्ज आसपासका नागरिकको धनजन क्षतिमा राहत उपलब्ध गराउन कार्यान्वयन गरिएको बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- विपद र विकासमा युवा परिचालनको नीति लिइने छ । विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि सबै वडाहरूमा युवा स्वयंसेवकहरू परिचालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- अति विपन्न गरीव परिवारलाई शौचालयको पहुँच पुऱ्याउन दिईं आएको एक घर एक व्यवस्थित शौचालय निर्माण अनुदान कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ताकिएको क्षेत्रभन्दा वाहेक पार्कीड गर्ने, प्लास्टीकजन्य पदार्थ प्रयोगमा जलाउने, तोकिएको क्षेत्रभन्दा वाहेक विज्ञापन सामाग्री राख्ने, फुटपाथमा पसल राख्ने, फुटपाथ तथा सडकमा निर्माण सामाग्री राख्ने, छतको पानी सडकमा फाल्ने, सतही ढलमा शौचालयको ढल मिसाउने, अनावश्यक हर्न बजाउने लगायत नगरको वातावरण विगार्ने गतिविधि गर्नेलाई दण्ड तथा जरिवाना गरी नियन्त्रण गरिनेछ । प्लाष्टिकको प्रयोग लाई कम गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाको सुन्दरता र वातावरणीय स्वच्छताका लागी फोहरमैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईने छ । फोहरलाई श्रोतमा वर्गीकरण गर्ने, उर्जामा रूपान्तरण गर्ने, प्राइगारिक मल बनाउने जस्ता नविनतम प्रविधिलाई आत्मसात गरिने छ । यसका लागी सरकारी, गैह्सरकारी, निजी तथा सहकारी क्षेत्रसँग विशेष साझेदारीको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- नगरमा सञ्चालित वर्कशपहरूको सञ्चालनमा एकरूपता ल्याई नगरको वातावरण प्रदुषण न्यूनीकरण



एवम् शहरी सौन्दर्यलाई कायम राखी छारिएर रहेका वर्कशपहरूलाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधारसहितको सुविधासम्पन्न अटो भिलेज निर्माणका लागि आगामी निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।

- नगर क्षेत्रमा जैविक विविधता प्रवर्द्धन गर्न, रैथाने बोट विरुवा लगायत अन्य वनस्पतिको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धान गर्न नगर क्षेत्रमा बोटानिकल गार्डेन स्थापनाको प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।
- नदी किनार, सडक किनार र अन्य स्थानमा स्थानीय समुदायको सहकार्यमा वृक्षरोपण र पुष्पवाटिका निर्माण जस्ता हरियाली प्रवर्द्धनका कार्य गरिने छ ।
- नगरभित्रका हरेक विकास गतिविधिलाई वातावरण संरक्षणसँग आवद्ध गर्दै विकास र वातावरणलाई सँगसँगै अगाडी बढाइने नीतिलाई अभ्य सशक्त बनाइने छ ।
- लागु पदार्थ दुर्व्यसनबाट मुक्त भै सामान्य जीवनयापन गर्ने यूवालाई विशेष अनुदान वा ऋण सहयोगको व्याख्या मिलाएको छ ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज भित्र परेको व्यक्तिको जग्गा छुट्याई सम्बन्धित नागरिकका नाममा ल्याउने विशेष पहल गरिने छ ।

१४. सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी व्यबस्था:

- नगरपालिकाबाट गरिने खरिद कार्यलाई प्रतिस्पर्धी, पारदर्शी र मितव्ययी बनाइनेछ ।
- खरिद कार्य गर्दा स्थानीय उत्पादन र स्थानीय बजारलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- एकद्वार प्रणालिबाट मात्र खरिद गर्ने व्यबस्था गरिनेछ ।
- एउटै योजना वा सार्वजनिक खरीदलाई टुक्राएर खरिद गर्ने प्रथाको अन्त्य गरिनेछ ।
- बारिष्क खरिद योजना र खरिद गुरुयोजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- खरिद इकाईलाई क्रियाशील तथा चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट निम्न बमोजिम सार्वजनिक खरिद कार्य गर्ने व्यबस्था मिलाइनेछ ।
 - क) रु २० लाख भन्दा माथि सिलबन्दी बोलपत्र मार्फत
 - ख) रु १० लाखदेखि रु २० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्र मार्फत
 - ग) रु १ लाखदेखि रु १० लाखसम्म सोभै खरिद विधि मार्फत
 - घ) रु १ लाखसम्मको श्रम लाग्ने कार्य अमानतबाट (त्यसमा आवश्यक सामाग्री खरिद बिधिबाट खरिद गरेर मात्र)
 - ड) २० लाखसम्मका योजना उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्न सकिनेछ । सो भन्दा बढी रकमको योजना सञ्चालन गर्न कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



सम्मानित सभाका सदस्यहरू,

संविधानले प्रत्याभूत गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थालाई समुन्नत, सुदृढ र सम्बृद्ध बनाई सरकारका विभिन्न तह बीचको सम्बन्धलाई समन्वय, सहकारीता र सहअस्तीत्वमा आधारित बनाउन बहु तह/सरकारका साभेदारीका कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । नगरको विकासका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश संग रहेको विज्ञता, विशेषज्ञता, प्रविधि र म्रोत साधन परिचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइको छ ।

सुशासन लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएकोले नगरपालिकाका कार्यहरूमा पारदर्शिता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अङ्गिकार गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिएको छ । विकास निर्माण योजना छनौट तथा कार्यान्वयनमा नागरिक सहभागिता, जनअपेक्षाको सम्बोधन तथा जनसरोकारका सवालहरूलाई सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकासन स्थानीय ज्ञान, सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिने नीति अवलम्बन गरिएको छ । नगरका भौतिक तथा साम(ाजिक उत्थानका योजनाहरू बनाउँदा वातावरणीय पक्ष, जलवायु परिवर्तन, लैझीक तथा वर्गीय समावेशीता र दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तीलाई विशेष ध्यान दिइएको छ । नगर निर्माणको कार्यमा समुदाय, सहकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्र लगायत साभेदार संघसंस्थाहरूको सहकार्यलाई आत्मसात गर्दै सहभागितामूलक साभेदारीलाई प्रश्रय दिने र बहुलगानीको सम्भावना बढाउने कार्यहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

दीगोशासन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कानूनी प्रवन्धहरू (ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका, दिग्दर्शन आदि), दीर्घकालिन, आवधिक र विषय क्षेत्रगत योजना, प्रोजेक्ट बैंक, गुरुयोजना तथा नीतिहरु तर्जुमा गरिएको छ । नगर विकास गुरुयोजनामा आधारित भई नगरको दीर्घकालीन विकासका लागि उपलब्ध म्रोत र साधनको परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

अन्त्यमा, उप-प्रमुखज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यू, कर्मचारी र पत्रकार मित्रहरु, राजनैतिक दल, रत्ननगर उ.वा.संघ, उद्योग संघ लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत नीति कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन विषयगत समितिका सदस्य र कर्मचारीलाई विशेष जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ । संगठनको हित र जनताको स्वार्थ सिद्ध हुने सिर्जनशील काम गर्न कर्ती पनि ढीलो नगरौं भन्दै विदा चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

प्रलाद सापकोटा

नगरप्रमुख



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट वक्तव्य

आदरणीय नगरप्रमुख तथा सभा अध्यक्षज्यु, नगर सभासदज्युहरु, कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी मित्रहरु,

१. नेपालको संबिधानले स्थानिय तहलाई स्थानिय सरकारको रूपमा अधिकार प्रत्यायोजन गरी दोश्रो कार्यकालका लागि मिति २०७९।०१।३० मा सम्पन्न निर्वाचनबाट रत्ननगर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुख एवम बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैमियतले यस सम्मानित सभामा आगामि आ.ब. २०७९।०८० को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।
२. यस अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका, जनआन्दोलन, राजनीतिक क्रान्ति एवं संघर्षलाई म स्मरण गर्न चाहन्छु। जनाधिकार र राजनीतिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने शहीदहरू प्रति उच्च सम्मान तथा हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । घाइते योद्धा र बेपत्ता नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान र परिवारप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु। यसै अबसरमा राजनीतिक परिवर्तनको नेतृत्व गर्ने नेतागण तथा आम परिवर्तनकारी जनताप्रति हार्दिक नमन र सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. कोभिड १९ महामारीको दोश्रो लहरको असर लम्बिदै गर्दा यसको प्रभावको कारण जनश्वास्थ्य सम्बन्धि थपिएका चुनौतिहरु र पेट्रोलियम पदार्थ लगायतका निर्माण सामाग्रिको अत्यधिक मुल्यबृद्धिको कारणले नगरपालिकाका सम्पुर्ण बिकासका गतिबिधिहरूलाई प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा प्रतिकूल असर गरि रहेकोछ । वर्तमान नेतृत्व सामुकोभिड-१९ महामारी को असरलाई न्यूनिकरण गर्दै जनस्वास्थ्यको रक्षा गर्ने, अर्थतन्त्रलाई पुनरुत्थान गर्ने र संवैधानिक प्रक्रियालाई पुनः सुचारू बनाउने गहन जिम्मेवारी प्राप्त भएको छ। उक्त जिम्मेवारी निर्वाह गर्दै नगर बासिको आर्थिक सामाजिक विकासको आकांक्षा पूरा गर्न नगरपालिका प्रतिबद्ध रहेको छ।
४. व्यावशायिक कृषि पर्यटकीय शहर, स्वच्छ समृद्ध हाम्रो रत्ननगर सहितको दुरदृष्टि (VISION) र नगरवासीलाई सर्वसुलभ, भरपर्दो, गुणस्तरीय सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराइ नगरवासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार ल्याउने गरी तय गरीएको गन्तव्य (MISSION) लाइ मुर्त रूप दिन यस नगरपालिका दृढ संकल्पित रहेको छ ।
५. विभिन्न बिषम परिस्थितिको कारणबाट सिथिल भएको आर्थिक गतिबिधिलाई गतिशिल बनाउन तथा कठिन परिस्थितिका बिचमा संबिधानमा उल्लेखित राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय र प्रदेस सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, चालु आवधिक योजना, दोगो विकासका लक्ष्य, नगरविकास गुरुयोजना, संघिय प्रादेसिक तथा स्थानिय ऐन कानून र कार्यविधिहरु बाट निर्देशित हुदै यस नगरसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरीएको छ। यसै गरी राजनैतिक दलका सुझाव, विगतका अनुभव नागरीक समाज निजी क्षेत्र सहकारी क्षेत्र स्थानिय सामुदायिक संघसंस्था बुद्धिजिवि संचारकर्मी लगायतका सरोकारवालाहरू बाट प्राप्त राय परामर्श सुझाव लगायतका अन्य बिभिन्न क्षेत्रका प्राप्त रचनात्मक सुझावहरूलाई समेत समेट्दै आगामी आ.ब. २०७९।०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरीएको छ।
६. स्वाधीन, समुन्नत एवं आत्मनिर्भर अर्थतन्त्र निर्माणको आवश्यकता र संविधान र कानूनले निर्देश गरेको



समाजवाद उन्मुख अर्थ व्यवस्थाको आधार निर्माण गर्नु जरूरी छ । यस नगरभित्र गरिबीको रेखामुनि रहेका तथा विभेद र बहिष्करणमा परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, जाति र समुदाय लगायत सबै नागरिकको विकास र समृद्धिको आकांक्षा सम्बोधन गर्न बजेट केन्द्रित गरेको छु ।

७. नगरक्षेत्रमा खाद्यान्नको उत्पादन बढाउने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, सार्वजनिक सेवा प्रहारमा सुधार गर्ने, पर्यटन प्रवर्धन गर्ने, जनतालाई प्रत्यक्ष प्रभावित गर्ने भौतिक पूर्वाधारमा लगानी गर्नुपर्ने अहिलेको आवश्यकता भएकाले आगामी वर्षको बजेट यस तर्फ केन्द्रित रहेको माननिय नगरसभाका सदस्यज्यूहरुलाई अवगत गराउन चाहन्छु ।
८. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालीन विकास लक्ष्य, पन्द्रौँ योजना, यस नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक, २०७९ को सिद्धान्त र प्राथमिकतालाई आत्मसाथ गर्दै यसै नगरसभाका सदस्यहरू, माननिय संघिय तथा प्रदेश सांसद ज्यूहरू, आम नागरिक, राजनीतिक दल, विद्वतवर्ग, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र लगायत पिछडिएका एवं सीमान्तकृत वर्गसहित सरोकारवालाबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।
९. बजेट तर्जुमा गर्दा संघ र प्रदेश सरकार सग समन्वय र साझेदारी गर्दै असिमित आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्नेको लागि उपलब्ध सिमित श्रोत र साधनको अधिकतम उपभोग गर्नु पर्ने मान्यतालाई जोड दिइएको छ । नेपालको संविधानमा उल्लेखित स्थानिय तहको अधिकारसूची, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नगरपालिकाको भूमिका र सञ्चालित विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयनको अवस्थालाई ध्यानमा राख्दै चालु आ.ब.का कार्यक्रमलाई आवश्यकता अनुरुप परिमार्जन संशोधन र निरन्तरता दिई अब्बल गतिशिल र लगानीमैत्री नगरपालिकाको पहिचान स्थापना हुने गरी बजेट विनियोजन गरीएको छ ।
१०. नगरबासीका चाहना र मागलाई सम्बोधन गर्न तथा उत्पादनशील कार्यका लागि नगरका गौरवका केहि योजना तथा कार्यक्रमका लागि समेत बजेट बिनियोजन गरिएकोछ ।

सभाका अध्यक्ष एवम सभासदज्युहरू

अब म आन्तरीक राजस्वका दरहर सम्बन्धमा गरीएका व्यवस्थाका बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आ.ब. २०७८।०७९ मा अधिकांस करका दरहर यथावत राखिएको छ भने केही करका दायरा बढाइएकोछ ।

करका छुटहरु यस प्रकार छन ।

१. आ.ब. २०७८।०७९ को असोज मसान्त सम्म सम्पत्तिकर बुझाएमा १० प्रतिसत छुट दिइनेछ ।
२. बिगत आ.ब.को बक्यौतामा १ वर्षसम्मको बक्यौतामा २० प्रतिसत र १ वर्ष भन्दा बढीकोमा ३० प्रतिसत जरीवाना लाग्नेछ ।
३. आ.ब. २०७८।०७९ मा व्याबशायीक प्रयोजनका लागि १० प्रतिसत र आवासिय प्रयोजनका लागि ७ प्रतिसत छुट दिई ३ प्रतिसत बहालकर लाग्नेछ ।
४. आ.ब. २०७८।०७९ को व्याबशाय कर असोज मसान्त सम्ममा बुझाएमा लाग्ने करमा २० प्रतिसत छुट र



बिगतको ब्रक्यौता असोज मसान्त सम्म बुझाएमा ५० प्रतिसत छुट दिइनेछ। अन्य करका दरहरु यसै साथ पुस्तिकामा संलग्न रहेको जानकारी गराउँदछु।

सभा सदस्य ज्यूहरु म सुरुमा चालु आ.व. २०७८/०७९ को हाल सम्मको यथार्थ आय विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु। जम्मा वजेट रु १ अर्व ३७ करोड ९८ लाख रहेकोमा अन्य निकायबाट थप अखिलयारी प्राप्त भइ कुल आय १ अर्व ४१ करोड २० लाख कायम भएको छ। थप भएका मुख्य शीर्षकमा सडकबोर्ड, बकुलहर रत्ननगर अस्पताल सुदृढिकरण, सशर्तका बिबिध कार्यक्रम, राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, र बिपन्न घरधुरी आवास कार्यक्रम लगायत रहेका छन्। २०७९ असार ९ गतेसम्म रु १ अर्व २२ करोड १६ लाख २० हजार वास्तविक आम्दानि भएको छ भने १९ करोड ४ लाख आम्दानी हुन वाँकि रहेको छ। आन्तरिक राजस्व तर्फ रु ११ करोड अनुमान रहेकोमा २०७८ जेठ ३१ गते सम्म रु ९ करोड ०७ लाख मात्रै राजस्व संकलन भएको छ। अब उठ्न वाँकी रु १ करोड ९३ लाख रहेको जानकारी गराउँदछु।

अब म चालु आ.व. २०७८/०७९ को हाल सम्मको खर्चको समिक्षा गर्ने चाहन्छु।

जम्मा संशोधित वजेट रु १ अर्व ४१ करोड २० लाख रहेको मा २०७९ साल असार ८ गतेसम्म सामाजिक सुरक्षा, प्रदेश साँसद विकास कोष र संघिय साँसद विकास कोषको रकम बाहेक ७५ करोड ४३ लाख ०२ हजार खर्च भएको छ। जसमध्ये चालु तर्फ: वजेट ७६ करोड ११ लाख ९३ हजार रहेको मा २०७९ साल असार ८ गतेसम्म ५० करोड ०३ लाख ५७ हजार खर्च भएको छ। पूँजिगत तर्फ जम्मा वजेट ६५ करोड ०८ लाख ३३ हजार रहेको मा २०७९ साल असार ८ गतेसम्म २५ करोड ३९ लाख ४४ हजार खर्च भएको छ।

सभासदज्यूहरु, अब म आगामी २०७९/०८० को अनुमानित आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।

आय तर्फ:

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७९/०८०

शीर्षक	२०७९/०८० को अनुमान
कुल आय	१,६५९,१९९,०००
राजस्व:	६१२,८५०,०००
आन्तरिक राजस्व:	११५,०००,०००
राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त रकम	२००,४३१,०२९
संघीय राजस्व बाडफाँड	१२२,८८०,०००



शीर्षक	२०७९/०८० को अनुमान
नेपाल सरकार अन्य बॉडफॉड	
प्रदेश राजस्व बॉडफॉड	७७,५५१,०२९
अन्य आय:	२९७,४९८,९७९
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	
गत वर्षको नगद मौज्दात	२९७,४९८,९७९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	९८६,३४९,०००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	८५९,२००,०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०९,६००,०००
सशर्त अनुदान	३३७,६००,०००
समपूरक अनुदान	०
विशेष अनुदान	५०,०००,०००
सडक वोर्ड	१२,०००,०००
स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	०
अन्य अनुदान (सामाजिक सुरक्षा भत्ता)	३००,०००,०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	११९,१४९,०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०,८७५,०००
सशर्त अनुदान	४०,५०३,०००
समपूरक अनुदान	२७,५७९,०००
विशेष अनुदान	३,५००,०००
प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	२६,७००,०००
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	८,०००,०००
सशर्त अनुदान	०
समपूरक अनुदान जिल्ला समन्वय समिति	८,०००,०००
जनसहभागिता:	९०,०००,०००
नगद सहभागिता	९०,०००,०००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	



आ.ब. २०७९।०८।० को व्यय अनुमान

जम्मा चालु खर्च रु ९६,०६,५७,६८।- रु पुजिगत खर्च रु ६९,५९,३३,३१। अनुमान गरिएको छ।

रु हजारमा

शीर्षक	रकम
आर्थिक विकास	१०,३१,८४
कृषि	४,७५,८८
उद्योग	३९,०३
पर्यटन	३३,५०
सहकारी	१,१७,२०
वित्तीय क्षेत्र	४३,३०
जलश्रोत तथा सिंचाई	७,५०
बन	२१,९८
पशुपन्धी विकास	२,७१,४५
भूमि व्यवस्था	२,००
वाणिज्य	२०,००
सामाजिक विकास	४१,३९,३४
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९,००
युवा तथा खेलकुद	७१,०९
खानेपानी तथा सरसफाई	४७,७५
भाषा तथा संस्कृति	२४,००
शिक्षा	३०,०६,६३
स्वास्थ्य	६,८३,४४
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,५७,४३
पूर्वाधार विकास	६५,४९,५४
यातयात पूर्वाधार	३३,४८,५६
भवन, आवास तथा सहरी विकास	२८,४९,३४
उर्जा	९०,००
बिज्ञान तथा प्रबिधि	३९,८०
पुनर्निर्माण	२,०७,९२
सम्पदा पूर्वाधार	१३,९१
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२२,५०,५७
प्रशासकीय सुशासन	२६,५३
वित्तीय सुशासन	६,५०,२२



शीर्षक	रकम
कानून तथा न्याय	३३,७७
शान्ति तथा सुव्यवस्था	९,५०
श्रम तथा रोजगारी	९१,००
गरिबी निवारण	१,८०,००
योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१०,८५,७३
अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,००
तथ्यांक प्रणाली	३,५०
वातावरण तथा जलवायु	१३,४२
मानव संशाधन विकास	४८,८९
विपद व्यवस्थापन	१,०७,००
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६,२०,६०

वडागत कार्यक्रमका लागि विनियोजन यस प्रकार रहेको छ ।

वडा नं १. रु १ करोड १ लाख ८ हजार

वडा नं २. रु १कोड ८१ हजार

वडा नं ३. रु ९७लाख ३५ हजार

वडा नं ४. रु ९८ लाख ७० हजार

वडा नं ५. रु ९६ लाख ७१ हजार

वडा नं ६. रु १ करोड ४ लाख ७७ हजार

वडा नं ७. रु ९८ लाख ५४ हजार

वडा नं ८. रु ९७लाख ८७ हजार

वडा नं ९. रु ९९ लाख ३२ हजार

वडा नं १०. रु १ करोड ६७ हजार

वडा नं ११. रु १ करोड ६ लाख ९३ हजार

वडा नं १२. रु ९९ लाख ४० हजार

वडा नं १४. रु १ करोड १ लाख ९८ हजार

वडा नं १४. रु १ करोड ९१ हजार

वडा नं १५. रु ९६ लाख ६८ हजार

वडा नं १६. रु ९७ लाख ७२ हजार



नगर गौरवका योजनाहरु :

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु
१	दुधमा प्रति लिटर रु १।— कार्यबिधि बमोजिम अनुदान	१,००,००,०००
२	कार्यबिधि बमोजिम घाँस खेतिमा अनुदान	५०,००,०००
३	अति बिपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा अनुदान	१,१०,००,०००
४	नगरप्रमुख उद्यमसिलता कार्यक्रम	१,००,००,०००
५	प्राबिधिक बिषयका बिपन्न र जेहेन्दार बिद्यार्थीलाई ५० पचास प्रतिसत छात्रबृत्ति	४०,००,०००
६	अति बिपन्न बिरामी औषधि उपचार सहायता कोष	३०,००,०००
७	बागदेवी आधारभूत इन्जिनियरीड कलेज व्यवस्थापन	४०,००,०००
८	उज्यालो रत्ननगर	१,२०,००,०००
९	बिपन्न परीवारलाई जग्गा भाडामा लिइ सामुहिक खेति	५०,००,०००

अन्त्यमा यस रत्ननगरको नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७९।०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सक्रिय सहभागिता जनाइ सहयोग गर्नु हुने तथा अमुल्य सल्लाह र सुझाव प्रदान गर्नु हुने सम्पुर्ण महानुभाव प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको अवधारणालाई समेत टेवा पुने हिसावले तयार गरीएको यस बजेट तथा कार्यक्रमले नगरपालिकाको सम्पुर्ण नगरवासीको अपेक्षा अनुसारको उपलब्धी हासिल गर्नेछ भन्ने आशा र बिश्वास लिएको छु । यसको सफल कार्यान्वयन गर्न सबैको साथ र सहयोग रहने बिश्वास लिदै यो मन्तव्य यहि अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद ।

यादव प्रसाद पाठक

नगर उपप्रमुख



रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

प्रस्तावना: रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० को अर्थ सम्बन्ध प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञानीय भएकोले, नेपालको सांविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम रत्ननगर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:
२. (१) यस ऐनको नाम 'आर्थिक ऐन २०७९' रहेको छ ।
३. (२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
४. सम्पत्ति कर : नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. भूमि कर (मालपोत): नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. वहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
७. व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनको निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
११. मनोरञ्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।



१२. **बहाल बिटौरी शुल्क :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **पार्किङ शुल्क :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइड्ग, वन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीड्ग शुल्क :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइड्ग, वन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीड्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **सेवा शुल्क दस्तुर :** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१६. **पर्यटन शुल्क :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१७. **निर्माण सामाग्री गुणस्तर परीक्षण शुल्क :** यस नगरपालिकामा सञ्चालित प्राविधिक प्रयोगशालामा गरीने निर्माण सामाग्री परीक्षण वापत अनुसूचि (१३) मा उल्लिखित दरमा शुल्क लगाइने छ ।
१८. **नगरपालिकाको सवारी साधन र उपलब्ध विभिन्न ईक्युपमेन्टहरूको प्रयोग गर्दा लाने भाडाका दर अनुसूचि (१५) बमोजिम हुनेछ ।**
१९. **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
२०. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि :** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
२१. **नगरपालिकाको आय तर्फको ठेक्का सम्भौता गर्दा सम्भौताको रकम एकमुष्ट दाखिला गरेमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी अधिकतम १० प्रतिसत छुट दिन सक्नेछ ।**



अनुसूची-१

नगर कार्यपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने सम्पत्ति करका दरहरू

सि. नं.	सम्पत्ति मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रुसम्मको लागि	कर रकम प्रतिशत	कैफियत
१		३०,००,०००।००	०।०३	१५०देखि ९००सम्म
	०	५,००,०००।००	१५०।००	
	५,००,००१।००	१०,००,०००।००	३०।००	
	१०,००,००१।००	१५,००,०००।००	४५।००	
	१५,००,००१।००	२०,००,०००।००	६०।००	
	२०,००,००१।००	२५,००,०००।००	७०।००	
	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००	९०।००	
२	३०,००,००१।००	६०,००,०००।००	०।०३५	१३००देखि २१००सम्म
	३०,००,००१।००	३७,५०,०००।००	१३०।००	
	३७,५०,००१।००	४५,००,०००।००	१६०।००	
	४५,००,००१।००	५२,००,०००।००	१८०।००	
	५२,५०,००१।००	६०,००,०००।००	२१०।००	
३	६०,००,०००।००	१,००,००,०००।००	०।०४	२८००देखि ४०००सम्म
	६०,००,००१।००	७०,००,०००।००	२८०।००	
	७०,००,००१।००	८०,००,०००।००	३२०।००	
	८०,००,००१।००	९०,००,०००।००	३६०।००	
	९०,००,००१।००	१,००,००,०००।००	४००।००	
४	१,००,००,००१।००	२,००,००,०००।००	०।०५	६५००देखि १००००सम्म
	१,००,००,००१।००	१,२५,००,०००।००	६५०।००	
	१,२५,००,००१।००	१,५०,००,०००।००	७५०।००	
	१,५०,००,००१।००	१,७५,००,०००।००	८००।००	
	१,७५,००,००१।००	२,००,००,०००।००	१०००।००	
५	२,००,००,००१।००	३,००,००,०००।००	०।०६	१३५००देखि १८०००
	२,००,००,००१।००	२,२५,००,०००।००	१३५०।००	
	२,२५,००,००१।००	२,५०,००,०००।००	१५००।००	
	२,५०,००,००१।००	२,७५,००,०००।००	१६५०।००	
	२,७५,००,००१।००	३,००,००,०००।००	१८००।००	



सि. नं.	सम्पत्ति मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रुसम्मको लागि	कर रकम प्रतिशत	कैफियत
६	३,००,००,००१००	४,००,००,०००१००	०१०६५	२१०००देखि २७०००सम्म
	३,००,००,००१००	३,२५,००,०००१००	२१०००१००	
	३,२५,००,००१००	३,५०,००,०००१००	२३०००१००	
	३,५०,००,००१००	३,७५,००,०००१००	२५०००१००	
	३,७५,००,००१००	४,००,००,०००१००	२७०००१००	
७	४,००,००,००१००	५,००,००,०००१००	०१०७८	३४०००देखि ४००००सम्म
	४,००,००,००१००	४,२५,००,०००१००	३४०००१००	
	४,२५,००,००१००	४,५०,००,०००१००	३६०००१००	
	४,५०,००,००१००	४,७५,००,०००१००	३८०००१००	
	४,७५,००,००१००	५,००,००,०००१००	४००००१००	
८	५ करोड भन्दा माथि प्रति लाख रु.१००१०० को दरले			

छुट तथा जरिवाना

- क) आ.व.२०७९०८० को असोज मसान्त भित्र सम्पत्ति कर बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ। गत विगत आर्धिक वर्षको बक्यौतामा सम्पत्ति करमा एक वर्षसम्मको २० प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा वढीमा ३० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ
- ख) नगर क्षेत्रभित्रका मठ, मन्दिर, धर्मशाला, सार्वजनिक विद्यालय, सामुदायिक भवन, युवा क्लब, आमा समूह, वृद्धाश्रम आदिको सम्पत्तिकर १००% छुट गर्ने। तर उक्त संघ/संस्थाहरुको भाडामा प्रयोग भएका संरचनाहरुको बहालकर नियमानुसार लाग्ने छ।

०७९१८० का लागि जग्गाको क्षेत्रगत विभाजन तथा मूल्याङ्कनहरू

वडा नं. १ (साविक देवौली १ उ. २ क, २ ख, ७ क र ७ ख)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा (१। ड, २	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	सम्पत्ति कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु (वडा नं. २ को सिमानादे खि राजमार्गको दाया वाया हरिहरचोकसम्म)	देवौली २।क, २।ख	३३,००,००,०१००	१७,००,०००।००
	हरिहर चोकदेखि निपनी वडा नं. ९ को सिमानासम्म	देवौली २।क, २।ख	२४,५०,०००।००	१३,००,०००।००



क्षेत्र	स्थान	साविक वडा (१ ड, २	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	सम्पत्ति कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
	शाखा पीच	देवौली २अक, २ख	२०,००,०००।००	१०,००,०००।००
	सौराहा चोकदेखि दक्षिण हिमालयन वो. जाने चोकसम्म)	देवौली २अक, २ख	१९,००,००,०१००	९,९०,०००।००
	ज्योति हल रोड (राजमार्गको दक्षिण हलसम्म)	देवौली २अक, २ख	२४,५०,०००,१००	५,८०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २अक, २ख	१९,००,०००।००	४,१००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २अक, २ख	१३,५०,०००।००	२,९०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली २अक, २ख	१०,००,०००।००	२,९०,०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली २अक, २ख	५,५०,०००।००	२,३०,०००।००

वडा नं. २ (साविक देवौली २ क. ८ र पञ्चकन्या ५ क. ८ ग)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु (राजमार्गको दाया वाया वडा नं. १ र ३ को सिमानासम्म)	देवौली २अक, ८	४९,००,०००।००	२०,००,०००।००
	हाईस्कूल रोड	देवौली २अक, ८		
	साविक देवौली ८ मा पर्ने जग्गाहरु	देवौली २अक, ८	२९,००,०००।००	१५,००,०००।००
	साविक पञ्चकन्या ५।ग मा पर्ने जग्गाहरु	देवौली २अक, ८	२९,००,०००।००	९,४०,०००।००
	सिनेमा रोडः		२०,००,०००।००	११,७०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २अक, ८	२०,००,०००।००	९,४०,०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २अक, २ख	१८,००,०००।००	४,९०,०००।००



क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		१०,००,०००।००	४,९०,०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		३,२५,०००।००	४,००,०००।००

वडा नं. ३ (साविक पिठुवा ६, देवौली १घ, ५ख, ६क, ६ख, ८ पञ्चकन्या ५ घ, हाजीपुर ५।क, ५।ख, हाजीपुर ६।क ६।ख, खैरहनी ८)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु	पिठुवा ६, देवौली १घ, हाजीपुर ५।क, ६।ख	३३,००,०००।००	१०४०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गा	पिठुवा ६, हाजीपुर ६।क	२०,००,०००।००	६१०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	हाजीपुर ५।क, ५।ख, हाजीपुर ६।क ६।ख, खैरहनी ९, पिठुवा ६, पञ्चकन्या ५।घ	१८,००,०००।००	३०००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		१०,००,०००।००	३०००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		३,२५,०००।००	१८०००।००

वडा नं. ४ (साविक देवौली १क, १ख, १ग र १ड)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १घ,	३३,००,०००।००	१०४०,०००।००
	शाखा पीच (वडा नं. २देखि वडा नं. ४ को सिमानासम्म)	देवौली १घ,	२०,००,०००।००	७,३०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १क, १ड	२०,००,०००।००	५,५०,०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १क, १ख १ग, १ड	१३,५०,०००।००	२,३०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली १ख, १ग	१०,००,०००।००	२,३०,०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली १ख, १ग	५,५०,०००।००	१,४०,०००।००



वडा नं. ५ (साविक वधौली ८ अ. ८, हाजिपुर १ अ. १ ख, २ अ. २ ख, ३ अ. ३ र ३ ख)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	क) खैरहनी न पा को सिमानादेखि भुवानी पुस्तकालय हुँदै वडा नं ६ को सिमानासम्म (सवै शाखा पिच वाटोहरु)	१६,००,०००।००	४४००००।००
	सवै शाखा पिच वाटोहरु	१६,००,०००।००	४४००००।००
	वडाका सवै पीचबाटोमा पर्ने जगाहरु	१६,००,०००।००	३३००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जगाहरु	११,००,०००।००	३३००००।००
कृषि क्षेत्र	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो भएका जगाहरु	६५०,०००।००	१२००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जगाहरु	३,३०,०००।००	१०००००।००

वडा नं. ६ (साविक वधौली २, ३ ख, ७, ८ अ. ८ ख र ८)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक क्षेत्र	क) वडा नं. ७ को सिमाना दोरङ्गीदेखि राप्ती इयामसम्म ख) टाइगर वाइल्डलाइफदेखि गैडाचोक हुँदै राप्ती इयामसम्म ग) गैडाचोक पूर्व तर्फको मुल सडक गिरीधारी चौधर घरसम्म घ) हातित चोकदेखि प्याराडाइज होटलसम्म	३३,००,०००।००	१००००००।००
	क) गिरीधारी चौधरीको घरदेखि पूर्व	२४,५०,०००।००	६०००००।००
	ख) ओद्रा गणेशचोक ओशो क्याम्प हुँदै वाड न ६ कार्यलयसम्म	२०,००,०००।००	६०००००।००
	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखा पीच मोहडा भएका जगा	२०,००,०००।००	५४००००।००
	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखाबाटो भएका जगा	१३,५०,०००।००	४५००००।००
	वडा नं. २ कोबाटो भएको खेती योग्यजगाहरु	८,००,०००।००	४५००००।००
	वडा नं. २ कोबाटो नभएको र अन्यकोबाटो भएको खेती योग्यजगाहरु	५,५०,०००।००	४५००००।००
	वडा नं. २ बाहेककोबाटो नभएको खेती योग्य जगाहरु	४५०,०००।००	१६००००।००



वडा नं. ७ (साविक वडाली २, ३। ख, ७, ८। क, ९। ख र ८)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक क्षेत्र	क) चित्रसारी पुलदेखि सेन्टर पार्क होटलसम्म ख) चित्रसारी पुलबाट सिसुवार चौरहडै मालपुर मोनालिसा होटलसम्म	३३,००,०००।००	१००००००।००
	क) प्याराडाइज होटलदेखि पश्चिम बाघमारा टेलिफोन टावरबाट उत्तर बाघचोकसम्म र चराचोकदेखि पश्चिम बाघमारा सामुदायिक बनको अफिससम्म	२७,००,०००।००	६०००००।००
	टेलिफोन टावरबाट हाती प्रजनन केन्द्रकोबाटो एव वजार क्षेत्र वाहिरको मुलबाटो समेतका जग्गाहरु	२०,००,०००।००	६०००००।००
आवासीय क्षेत्र	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखा पीच मोहडा भएका घडेरी जग्गा	२०,००,०००।००	४०००००।००
	बाघमाराचोकदेखि वद्रनी दुङ्गाघाटसम्म	७०,०,०००।००	४०००००।००
कृषि क्षेत्र	वडा नं. ३ को कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	६,६०,०००।००	३०००००।००
	वडा नं. ३ वाहेक अन्य सवै वडाको वाटो नभएको खेती योग्य जग्गा	५,५०,०००।००	१२००००।००

वडा नं. ८

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच			
	वडा नं. ४ को सिमानादेखि दुङ्गाघाटसम्म (चित्रसारी)	देवौली १।क, देवौली ४।क	२०,००,०००।००	५४००००।००
	वडा नं. ९ को सिमानादेखि दुङ्गाघाटसम्म (बाघमारा)	देवौली ४।क, देवौली ३।ख	२०,००,०००।००	४८००००।००
	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १।क, ४।क, ३।ख	२०,००,०००।००	४१००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १।क, ४।क, ४।ख, ३।क, ३।ख	१३,५०,०००।००	२४००००।००
कृषि क्षेत्र	वाटो भएको खेती योग्य जमिनहरु	देवौली १।क, ४।क, ४।ख, ३।क, ३।ख	१०,००,०००।००	२,००,०००।००
कृषि क्षेत्र	वाटो नभएको खेती योग्य जमिनहरु	देवौली १।क, ४।क, ४।ख, ३।क, ३।ख	५,५०,०००।००	१०००००।००



वडा नं. ८

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	राजमार्ग मोहडा भएका खगेडी खोलादेखि पूर्व वडा नं. १ को सिमानासम्म (निपनी)	देवौली दाक,	२७,००,०००।००	१०४००००।००
	राजमार्ग मोहडा भएका खगेडी खोलादेखि पश्चिम जंगल सिमानासम्म (निपनी)	देवौली ९,	२७,००,०००।००	९४००।००
	वडा नं. १ को सिमानादेखि वडा नं. ८ को सिमानासम्म ग्रावेल सडक	देवौली ५ाख, ७ाख	२०,००,०००।००	५४०००।००
	शाखा पीच मोहडा भएका जगाहरु	देवौली दाक, ६ाख, ९, देवौली ५ाक, ५ाख	२०,००,०००।००	४१०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जगाहरु	देवौली दाक, ६ाख, ९, देवौली १ाक, ५ाख	१३,५०,०००।००	२६०००।००
	बाटो भएको खेती योग्य जगाहरु		१०,००,०००।००	२६०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जगाहरु	देवौली दाक, ६ाख, ९	५,५०,०००।००	१३०००।००

वडा नं. १० ५।ख .६।क र ६।ख

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जगाहरु (राजमार्गको उत्तर तर्फ वडा नं. १ को सिमानादेखि हरिहरचोकसम्म)		२९,००,०००।००	१७०००००।००
	राजमार्ग मोहडा भएका जगाहरु (हरिहर चोकदेखि निपनीसम्म)		२९,००,०००।००	१३०००००।००
	राजमार्ग मोहडा भएका जगाहरु (निपनिदेखि टिकौलीपुलसम्म)		२९,००,०००।००	१००००००।००
	शाखा पीच			
	वकुहलरदेखि उत्तर वडा नं. १३ को सिमानासम्म	पञ्चकन्या ५ाख, पञ्चकन्या ६ाख	२७,००,०००।००	८१०००।००
	दुरसंचार रोड	पञ्चकन्या ५ाख, पञ्चकन्या ६ाक	२२,००,०००।००	८१०००।००



क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	पञ्चकन्या ६ख, ६ख, ५ख	२०,००,०००।००	५१०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	पञ्चकन्या ६ख, ६ख, ५ख	१८,००,०००।००	३१०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		११,००,०००।००	३१०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		६,६०,०००।००	२४०००।००

वडा नं. ११ साविक पञ्चकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	वडा नं. १२ को सिमाना किसान चोक देखि जिरौना वजार हुँदै वडा नं. ११ को सिमानासम्म पिचबाटो भएका जग्गा	पञ्चकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	२४,५०,०००।००	४८०००।००
	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	पञ्चकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	१९,५०,०००।००	२८०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	पञ्चकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	१४,५०,०००।००	१३०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		९,००,०००।००	१३०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	पञ्चकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	६,६०,०००।००	११०००।००

वडा नं. १२ साविक पञ्चकन्या २, ३।क, ३।ख, ८।क, ८।ख, ८।ग

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	साविक पञ्चकन्या ८।क, ख, ग का पीच वाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२४,५०,०००।००	४१०००।००
	साविक पञ्चकन्या २, ३।क, ख, जयमंगला जमुनापुर पिचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२०,००,०००।००	४१०००।००
	अन्य शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२०,००,०००।००	२८०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	१४,५०,०००।००	१४०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	९,००,०००।००	१४०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	६,६०,०००।००	१००००।००

ठडा नं. १३ साविक पञ्चकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ८।क र ८।ख

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
	राजमार्गमा पर्ने जग्गाहरु		४९,००,०००।००	९०००००।००
व्यापारिक	वडा नं. १० को सिमानादेखि जय मंगला राम मान्दर हुँदै पञ्चकन्या मा.वि.सम्मका जग्गाहरु	पञ्चकन्या १।क, १।ख	२७,००,०००।००	९०००००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु (नवीनचोक-दुम्रीचोक, नवीनचोक-अमिलिया-भिम वहादुर चोक, राम मन्दिर चोकदेखि माथि वडा नं १२ को सिमानासम्म र अन्य सबै)	पञ्चकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क र ९।ख	२०,००,०००।००	४९००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	पञ्चकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क र ९।ख	१४,५०,०००।००	१९००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		९,००,०००।००	१९००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	पञ्चकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क, ९।ख	६,६०,०००।००	१३००००।००

ठडा नं. १४ (साविक पिठुवा ३।क, ३।ख, ५।क, ५।ख र ६)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	साविक पिठुवा ३ को दुम्रीचोक मुल शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१८,००,०००।००	४९००००।००
	साविक पिठुवा ३ को स्कूलचोकदेखि मुल शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१४,५०,०००।००	४९००००।००
	अन्य शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१४,५०,०००।००	४५००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	९,००,०००।००	१८००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	४,५०,०००।००	१८००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	३,३०,०००।००	९००००।००



वडा नं. १५ (सारिक पिठुवा ७।क, ७।ख, ७।ग, ८।क, ८।ख र ८।ग)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१३,५०,०००।००	४९,००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	९,००,०००।००	१८,००००।००
कृषि	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	४,५०,०००।००	१८,००००।००
कृषि	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	३,३०,०००।००	९,००००।००

वडा नं. १६ (सारिक पिठुवा १।क, १।ख, २।क, २।ख र ४ र जुटपानी ३।ख)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कट्टा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कट्टा)
आवासीय क्षेत्र	पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१३,५०,०००।००	४९,००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेलबाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	९,००,०००।००	१८,००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	४,५०,०००।००	१८,००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	३,३०,०००।००	९,००००।००

संरचनाको मूल्यांकन दर

		आर सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड वेयरिड/कडी पाटन	ईटा सिमेन्टका जोडाई जस्ता छाना	ईटा माटो जोडाई जस्ता छाना वा अन्य टहरा	
		औद्योगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (₹)	वसोवास (₹)	औद्योगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (₹)	वसोवास (₹)	औद्योगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (₹)
क	व्यापारिक क्षेत्र	१६००	१३००	१२००	९००	९००
ख	आवासीय क्षेत्र	१४००	१२००	११००	८००	८००
ग	कृषि क्षेत्र	१३००	११००	१०००	७००	७००

- क) ईटा वा ढुङ्गो पर्खाल प्रति रनिङ फिट: रु ६००।-
- ख) अस्थायी कच्ची घर एक मुष्ट रु १,००,०००।- (खडाईले वारेको फुसको छानो)
- ग) सार्वजनिक तथा नीजि पार्किङ स्थलमा निर्माण गरिने संरचना निर्माणमा लाग्ने नक्सापास दस्तुरमा १००% छुट गरिएको छ ।



निर्माण संरचनाको दर निर्धारण

संरचनाको प्रकार / संरचनाको आयु	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड वेयरिड / कडी पाटन	ईटा सिमेन्टका जोडाई जस्ता छान	ईटा माटो जोडाई जस्ता छाना वा अन्य टहरा	ईटा वा दुंगाको पर्खाल	अस्थायी कच्ची घर
१-५ वर्ष	१०	१२	१४	१६	२०	२५
६-१० वर्ष	१२	१६	१८	२०	२५	३०
११-१५ वर्ष	१४	२०	२२	२४	३०	३५
१६-२० वर्ष	१६	२४	२६	२८	३५	४०
२१-२५ वर्ष	१८	२८	३०	३२	४०	४५
२६-३० वर्ष	२०	३२	३४	३६		
३१-३५ वर्ष	२२	३६	३८	४०		
३६-४० वर्ष	२४	४०	४२			
४१-४५ वर्ष	२६					
४६-५० वर्ष	२८					

विलम्ब दर निर्धारण

सम्पत्ति मूल्याङ्कन	एक म्याद नाघमा (₹)	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेश्रो आ.व.सम्म (₹)	म्याद नाघेको तेश्रो आ.व. पछि पाँचौ आ.व.सम्म (₹)	म्याद नाघेको पाँचौ आ.व. पछि दशौ आ.व.सम्म (₹)
१० लाखसम्म	५०	१००	३००	६००
१० लाखदेखि ५० लाखसम्म	१००	३००	६००	९००
५०देखि १ करोडसम्म	३००	६००	९००	१२००
१ करोडदेखि २ करोडसम्म	६००	९००	१२००	१८००
२ करोडदेखि माथि	९००	१२००	१८००	२४००

अनुसूची-२

मालपोत बक्यौदा प्रति कट्टा ₹. २०।- का दरले हुन आउने रकममा ५० प्रतिशत जरिवाना थप गरी लिइनेछ ।



अनुसूची-३

घर तथा जग्गा बहाल कर

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना वा पोखरी बहालमा दिएमा बहाल लगाउने धनीलाई १०% का दरले देहाय बमोजिमको बहाल मूल्यमा (न्यूनतम प्रतिकोठा/सटर) बहाल कर लानेछ ।

बडा नं.	व्यवसायिक प्रयोजन (रु)	आवासिय प्रयोजन (रु)
१	२०००	१०००
२	२०००	१०००
३	२०००	१०००
४	२०००	१०००
५	१०००	१०००
६	२०००	१०००
७	२०००	१०००
८	२०००	१०००
९	१०००	१०००
१०	२०००	१०००
११	१०००	१०००
१२	१०००	१०००
१३	१०००	१०००
१४	१०००	१०००
१५	१०००	१०००
१६	१०००	१०००

थप व्यवस्था

- उल्लेखित दररेट वाहेक पूर्व पश्चिम राजमार्गमा लौरीघोलदेखि न.पा.को गेटसम्म दायाँ बायाँका व्यापारिक सटर भाडा प्रति कोठा रु.७५००/-
- सौराहा मुलबाटोको होटल मोनालिसादेखि राप्ती इयामसम्मको व्यापारिक सटर भाडा प्रति कोठा रु.५०००/-
- गैँडाचोकदेखि गिरधारी महतोको घरसम्म प्रति सटर भाडा रु.५०००/-



४. टॉडी चोकबाट दक्षिण वुद्ध किराना पसलसम्म र उत्तरमा नेपाल मा.वि. को गेटसम्म दायाँ वायाँ प्रति सटर भाडा रु.५०००।-
५. जग्गा भाडा लगाए वापत जग्गा वहालको सम्झौतामा उल्लेखित रकमको १०% ले लिने ।
६. कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा भाडा लगाइएकोमा सो जग्गाको वहाल कर १% लाग्ने छ र उक्त कर वापतको रकम कृषि क्षेत्रमा नै लगानी गरिने छ ।
७. बजार क्षेत्रका घरका माथिल्ला तलामा भएका सटर कोठाको भाडा रु.३०००।-
८. महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएको घरहरुको भित्री सटर भाडा रु.३०००।-
९. सौराहा चोकदेखि भुण्डा चौधरीको घरसम्म, गंगाप्लाजा भित्र, बकुलहर चोकबाट दुरसंचार चोकसम्म दायाँ वायाँ भित्रको प्रति सटर सटर भाडा रु.२०००।-
१०. चित्रसारी पुल चोक, जयमंगला बजारक्षेत्र, कृष्ण मन्दिर, भानुचोक, निपनी चोक, शान्ति चोक, दोबाटो चोक, डुम्पी चोक, सुब्बा चोक, कृष्ण मन्दिर चोक (जिरौना) बजारक्षेत्रको दाया बाया सटर भाडा रु.२०००।-



अनुसूची-४

आ.व. २०७९/०८० का लागि स्वीकृत व्यवसाय करका दरहर

क्र.सं.	वार्षिक व्यवसाय कर	रकम (₹)	कैफियत
व्यापारिक वस्तु			
१	सुनचाँदी गरगहना पसल		
	(क) श्रेणी : १ करोड वा सो भन्दा बढी पूँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी : ५० लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु	१००००१००	
	(ग) श्रेणी : २५ लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु	७०००१००	
	(घ) श्रेणी : १० लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु ।	५०००१००	
	(ड) श्रेणी : १० लाख भन्दा कम पूँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	३०००१००	
२	(च) नकली गहना पसलमा	२०००१००	
	मदिरा पसलमा		
	(क) श्रेणी : १ करोड वा सो भन्दा बढी पूँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी : ५० लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु	१००००१००	
	(ग) श्रेणी : २५ लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु	७०००१००	
	(घ) श्रेणी : १० लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु ।	५०००१००	
३	(ड) श्रेणी : १० लाख भन्दा कम पूँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	३०००१००	
	(च) रु ३००००० सम्म पजि भएका ग्रामिण क्षेत्रका मदिरा पसलहरु	२०००१००	
	ईलोक्ट्रोनिक सामान कट्टा पसल		
	(क) श्रेणी थोक(५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ख) श्रेणी खुदा (२५ लाख वा सोदेखि माथिका व्यवसायिक फर्महरु)	६०००१००	
	(ग) श्रेणी साना (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
४	(घ) (अन्य साना/ग्रामिण) (५ लाख भन्दा माथि)	१५००१००	
	ईलोक्ट्रोनिक सामानको मर्मत		
	(क) श्रेणी (तुला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवयर, ईलोक्ट्रोनिक सामान मर्मत	७०००१००	
	(ख) श्रेणी (मफौला) मोबाइल कम्प्यूटर, सफ्टवयर, ईलोक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (साना/ग्रामिण) मोबाइल कम्प्यूटर, ईलोक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	२५००१००	
	(घ) श्रेणी (ग्रामिण) मोबाइल कम्प्यूटर, ईलोक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१७००१००	
५	मोबाइल बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी (थोक)(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक तथा खुदा) (२५ लाख वा सो भन्दा माथि)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुदा तुला) (५ लाख वा सो भन्दा माथि)	२५००१००	
	(घ) श्रेणी (ग्रामिण क्षेत्र का बिक्री तथा मर्मत)	१५००१००	



क्र.सं.	वार्षिक व्यवसाय कर	रकम (₹)	कैफियत
६	विद्युत सामान कट्टा पसलमा		
	(क) थोक कट्टा गर्नेमा(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
	(ख) खुद्रा कट्टा गर्नेमा(२५ लाख वा सो भन्दा कम)	५०००१००	
७	(ग) थोक/खुद्रा -ग्रामिण) कट्टा गर्नेमा	२०००१००	
	हार्डवेयर तथा निर्माण सामाग्री पसल		
	(क) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री थोक राष्ट्रिय स्तर २ करोड भन्द माथि)	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी(डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री थोक लोकल स्तर (१ करोड वा सो भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी(डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री खुद्रा(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
८	(घ) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री साना/ग्रामिण	४०००१००	
	मार्वल पसल		
	(क) श्रेणी (१ करोड भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ग) श्रेणी (२५-५० लाख भन्दा कम)	६०००१००	
९	(घ) श्रेणी (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(ङ) श्रेणी (५ लाख भन्दा कम/ग्रामिण)	२०००१००	
	सेनेटरी पसल		
	(क) श्रेणी (थोक Branded २ करोड भन्दा माथि)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक Local १ करोड भन्दा माथि)	१००००१००	
१०	(ग) श्रेणी (खुद्रा ५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण २५ लाख भन्दा माथि)	६०००१००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण २५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	सिसा/प्लाईउड/सनमाइका अन्य पसल		
	(क) श्रेणी थोक (२ करोड भन्दा माथि)	२००००१००	
११	(ख) श्रेणी थोक (१ करोड भन्दा माथी)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा (५० लाख भन्दा माथी)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी खुद्रा (२५-५० लाखसम्म)	६०००१००	
	(ङ) श्रेणी खुद्रा (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(च) श्रेणी खुद्रा (अन्य साना/ ग्रामिण)	२०००१००	



११	पेन्टस तथा रंगरोगन बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी थोक (विदेशी रंग भएमा)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी थोक (स्वदेशी रंग भएमा) (१ करोड भन्दा माथी)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी थोक(५० लाख भन्दा माथी)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा)(२५ लाख भन्दा कम)	६०००१००	
	(ड) श्रेणी (साना/ग्रामिण)	३००१००	
	(च) सवारी साधनमा लगाउने रङ्ग पसल	५०००१००	
१२	निर्माण सामाग्री (गिटी, वालुवा, ढुङ्गा)		
	(क) थोक व्यापार गर्ने (सबै आईटम सिमेन्ट, छड)	१५०००१००	
	(ख) थोक व्यापार गर्ने (सिमेन्ट, छड बाहेक)	१००००१००	
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्ने (केही आईटमको नगर वाहिर)	५०००१००	
	(घ) खुद्रा बिक्री गर्ने (नगर भित्र)	३००१००	
१३	सटर, ग्रिल निर्माण सामाग्री बिक्री गर्ने		
	(क) थोक बिक्री गर्ने(५० लाख भन्दा माथी)	७०००१००	
	(ख) थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने(५० लाख भन्दा कम)	५०००१००	
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्ने(२५ लाखसम्म)	३००१००	
	(घ) श्रेणी (साना/ग्रामिण)	१००१००	
१४	पेट्रोल पम्प		
	(क) डिजेल, पेट्रोल र मट्टितेल (मासिक १ लाख लिटर बिक्री गरेमा)	१२०००१००	
	(ख) डिजेल र पेट्रोल छुट्टा छुट्टै बिक्री (मासिक ५० हजार लिटर बिक्री गरेमा)	८०००१००	
	(ग) मट्टितेल डिपो (५५ हजार लिटर भन्दा माथि बिक्री भएमा)	५०००१००	
	(घ) मट्टितेल डिपो (२५ हजार लिटर भन्दा माथि बिक्री भएमा)	३००१००	
१५	कपडा पसल		
	(क) श्रेणी (थोक पूँजि १ करोड भन्दा वढी)	८००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक पूँजि ५० लाख भन्दा बढि ९९ लाखसम्म)	६००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा : ठूला ३० लाख भन्दा माथि)	५००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा : मझौला २० लाख भन्दा माथि)	४००१००	
	(ड) श्रेणी (खुद्रा : साना २० लाख भन्दा कम)	३००१००	
	(च) श्रेणी (ग्रामिण/अन्य साना)	१००१००	



	फेन्सी पसल		
१६	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	८०००।००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा बढि)	६०००।००	
	(ग) श्रेणी (खुदा २५ लाख भन्दा माथि)	५०००।००	
	(घ) श्रेणी (खुदा २५ लाख भन्दा कम)	३०००।००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/ ग्रामिण/ घुम्ती) (खुदा ५ लाख भन्दा कम)	१०००।००	
१७	श्रृंगार/ कस्मेटिक / खेलौना / गिफ्ट बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	८०००।००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा माथि)	६०००।००	
	(ग) श्रेणी खुदा (थोक २५ लाख भन्दा माथि)	५०००।००	
	(घ) श्रेणी खुदा (थोक १० लाख भन्दा माथि)	३०००।००	
१८	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण/टहरो/घुम्ती	१०००।००	
	जुत्ता/ चप्पल पसल		
	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	१००००।००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा कम)	५०००।००	
	(ग) श्रेणी (खुदा २५ लाख भन्दा माथि)	३०००।००	
१९	(घ) श्रेणी (खुदा २५ लाख भन्दा कम)	१५००।००	
	टाँक, धाँगो, फस्नर आदिको बिक्री		
	(क) श्रेणी थोक कठा गर्नेमा	३०००।००	
	(ख) श्रेणी थोक र खुदा कठा गर्नेमा	२०००।००	
	(ग) श्रेणी खुदा कठा गर्नेमा	१२००।००	
२०	(घ) श्रेणी ग्रामिण खुदा बिक्री गर्नेमा	१०००।००	
	खेलकुद सामाग्री तथा स्टेशनरी पसल		
	(क) थोक कठा गर्नेमा	७०००।००	
	(ख) थोक र खुदा कठा गर्नेमा	५०००।००	
	(ग) खुदा कठा गर्नेमा	३०००।००	
२१	(घ) ग्रामिण क्षेत्रमा बिक्री गर्नेमा	१५००।००	
	प्रोभिजन पसल (डिपार्टमेन्टल स्टोर्स)		
	(क) थोक खुदा कठा गर्नेमा (१ करोड भन्दा माथि पूँजी)	८०००।००	
	(ख) थोक खुदा कठा गर्नेमा (५० लाख भन्दा माथि पूँजी)	५०००।००	
	(ग) खुदा कठा गर्नेमा (५० लाख भन्दा कम पूँजी)	३०००।००	
	(घ) खुदा कठा (ग्रामिण क्षेत्र)	१०००।००	



	सवारी साधन तर्फ		
२२	(१) बोडि विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
	(क) श्रेणी (हेभी)	३०००।००	
	(ख) श्रेणी (लाइट)	२०००।००	
	(२) लेथ सेक्सन तर्फ		
	(क) श्रेणी (ठुला) (१ करोड भन्दा माथि पूंजी)	१००००।००	
	(ख) श्रेणी (मझौला) (१ करोड भन्दा कम पूंजी)	५०००।००	
	(ग) श्रेणी (मझौला) (५० लाख भन्दा कम पूंजी)	२५००।००	
	(ग) श्रेणी (ग्रामिण) (२ लाख भन्दा कम पूंजी)	१०००।००	
	(३) व्याट्री सेक्सन मर्मत तर्फ		
	(क) श्रेणी (हेभी ठुला तथा साना गाडीका व्याट्री मर्मत)	२०००।००	
	(ख) श्रेणी (लाइट साना गाडीको मात्र)	१०००।००	
	(४) टायर मर्मत सेक्सन तर्फ		
	(क) श्रेणी रिसालिङ गर्ने उद्योग	५०००।००	
	(ख) श्रेणी रिसालिङ गर्ने उद्योग (साना गाडी)	२५००।००	
	(ग) श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई	१५००।००	
	(घ) श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्नेलाई	१०००।००	
	(५) हेड मर्मत सेक्सन तर्फ		
	(क) श्रेणी ठुला	३०००।००	
	(ख) श्रेणी साना	१५००।००	
	(६) रेडियटर तर्फ		
	(क) श्रेणी ठुला	३०००।००	
	(ख) श्रेणी साना	१५००।००	
	(७) सिट मेकिङ तर्फ		
	(क) श्रेणी ठुला	३०००।००	
	(ख) श्रेणी साना	१५००।००	
	(८) मोटरसाइकल पार्ट्स बिक्री		
	(क) श्रेणी थोक	५०००।००	
	(ख) श्रेणी खुदा	३०००।००	
	(ग) श्रेणी मर्मत पार्ट्स सहित	२५००।००	
	(घ) श्रेणी मर्मत मात्र	१५००।००	
	(ङ) श्रेणी ग्रामिण/अन्य	५००।००	



	(९) कमानी पट्टा मर्मत तर्फ		
	(क) श्रेणी (१० चक्का भन्दा ठुला सवारी साधन)	३०००।००	
	(ख) श्रेणी (१० चक्का भन्दा साना सवारी साधन)	२०००।००	
	(१०) गाडीको पुराना सामान बिक्री गर्ने पसल		
	(क) हेभि सवारी तर्फ	२०००।००	
	(ख) हल्का सवारी तर्फ	१०००।००	
	(११) रिकण्डीसन मोटरसाइकल बिक्री कक्ष	१००००।००	
	(१२) रिकण्डीसन हेभिगाडि बिक्री कक्ष	२५०००।००	
	(१३) रिकण्डीसन लाईटगाडि बिक्री कक्ष	२००००।००	
	(१४) गाडिको वाइरिङ्ग तथा लाइटिङ सम्बन्ध मर्मत र कारोबार		
	(क) श्रेणी (हेभी)	२०००।००	
	(ख) श्रेणी (लाइट)	१०००।००	
	(१५) बोडि विल्डसर्का (रेजीनविट, म्याक आदि) पसल	६०००।००	
	(१६) गाडी डेकोरेशन	५०००।००	
	(१७) गाडी वासिङ्ग	३०००।००	
	एजेन्सी, डिलर तथा थोक बिक्री पसल		
	(क) मोटर डिलर हेभि बस ट्रूक	२५०००।००	
	(ख) हल्का कार जिप जस्ता साधन	२००००।००	
	(ग) ट्रायाक्टर सो रुम	१५०००।००	
	(घ) मोटर साइकल डिलर तथा सो रुम	१००००।००	
२६	(ङ) मोबिल, ग्रिज बिक्री	२५००।००	
	साइकल तथा रिक्सा मर्मत तथा बिक्री		
	(क) विद्युतिय साइकल बिक्री तथा पार्टपूर्जा	१०००।००	
२७	(ख) साइकल तथा पार्टपूर्जा थोक	५०००।००	
	१. श्रेणी (साइकल पार्टपूर्जा बिक्री र मर्मत)	२५००।००	
	२. श्रेणी (साइकल मर्मत मात्र)	१०००।००	
	३. श्रेणी (साइकल मर्मत मात्र ग्रामिण)	५००।००	
	औषधी पसल		
	(क) औषधी थोक (Importer) (१ करोड भन्दा माथि पूँजि)	८०००।००	
२८	(ख) औषधी थोक (Importer) (१ करोड भन्दा कम पूँजि	५०००।००	
	(ग) खुद्रा पसल (ठुला)	४०००।००	
	(घ) खुद्रा पसल (साना मूल्य बजार)	३०००।००	
	(ङ) खुद्रा पसल (ग्रामिण/भित्री बजार)	१५००।००	
	(छ) खुद्रा पसल (अस्पताल भित्र)	५०००।००	



२९	हर्वल स्टोर्स	५००१००	
	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक		
	(क) मेडिकल कलेज	५००००१००	
	(ख) निजी अस्पताल वा क्लिनिक संचालन	२५०००१००	
	१. श्रेणी १५ शैया भन्दा माथि	१५०००१००	
	२. श्रेणी १५ शैया भन्दा कम (एक्सरे तथा प्याथोलोजी सेवा)	१००००१००	
	(ग) नर्सिङ्ग कलेज निजी		
	१. एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	५००००१००	
३०	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	(घ) होमियो प्याथिक BSC	१५०००१००	
	(ड) प्राविधिक शिक्षालय		
	१. एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१००००१००	
	(च) निजी प्राविधिक विद्यालय		
	१. एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१००००१००	
३१	डेन्टल क्लिनिक, ल्याव		
	(क) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (१ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको)	२५०००१००	
	(ख) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (५० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको)	१००००१००	
	(ग) क्लिनीक सेवा(मफौला) साना दन्त क्लिनिक ५० लाखभन्दा माथि पूँजी भएको	५०००१००	
३२	चश्मा पसल		
	(क) श्रेणी (थोक)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	२५००१००	
	(ग) श्रेणी (५ लाख पूँजि भन्दा कम)	१५००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा : साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१०००१००	
३३	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	(क) श्रेणी जडिवुटी, तथा हर्वल सामाग्री खरिद बिक्री	३०००१००	
	(ख) श्रेणी प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	१५००१००	
	१. २० सिट भन्दा माथि भएमा	१००००१००	
	२. २० सिट भन्दा कम भएमा	५०००१००	
	३. थेरापी औषधी ममात्र	२०००१००	
	(ग) श्रेणी एक्सरे तथा प्याथोलोजी सेवा	७०००१००	



	इंजिनियरिंग र Consultancy सेवा	
	शैक्षिक तथा अन्य परामर्श सेवा	१००००१००
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	
३४	(क) ५ जना भन्दा माथि कर्मचारी भएमा	७०००१००
	(ख) ५ जना भन्दा कम कर्मचारी भएमा	४०००१००
	वेभ साईट/प्रोग्राम डिजाइनर	७०००१००
	विमा एजेन्ट	१५००१००
	सर्भेयर	३०००१००
	अनुवादक	
३५	(क) नोटरी (विदेशी भाषामा)	३५००१००
	(ख) अन्य - नेपाली भाषाका (कागज पत्र प्रमाणित)	१०००१००
	पशु चिकित्सक	
	(क) BSc AG - भेटेनरी डाक्टर	५०००१००
	(ख) I.SC., AG. - भेटेनरी डाक्टर	२५००१००
	(ग) अन्य	१०००१००
	(घ) भेटेनरी ल्याव	२५००१००
	(ड) शेयर र अन्य दलाल	१०००१००
	ट्रान्सपोर्ट /द्रवानी सेवा	
३६	(क) श्रेणी (अन्तराष्ट्रीय स्तर)	१००००१००
	(ख) श्रेणी (राष्ट्रीय स्तर)	८०००१००
	(ग) श्रेणी (क्षेत्रिय स्तर)	५०००१००
	(घ) श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००१००
	ठेकदारी, ठेकापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय	
३७	(क) श्रेणी “क” (अन्तराष्ट्रीय स्तर)	२००००१००
	(ख) श्रेणी “ख” (राष्ट्रीय स्तर)	१५०००१००
	(ग) श्रेणी “ग” (क्षेत्रिय स्तर)	५०००१००
	(घ) श्रेणी “घ” (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००१००
	निजी ठेकेदार, लेवर कन्ट्रूयाक्टर दर्ता/ नविकरण	१५००१००
	आवास तथा हाउजिङ निर्माण कम्पनी	२००००१००
	बोरिड कम्पनी	
३८	इजाजत	५०००१००
	नवीकरण	१०००१००



	उद्योग व्यवसाय, उत्पादन मूलक उद्योग लगाएत सबै उद्योगहरु		
३९	क) रु. १ लाखदेखि ५ लाखसम्मको अधिकृत पूँजीमा सञ्चालित उद्योग/व्यवसायमा	३०००१००	
	ख) रु. ५ लाखदेखि माथि रु. २५ लाखसम्मको अधिकृत पूँजी	१२०००१००	
	ग) रु. २५ लाखदेखि माथि रु. ५० लाखसम्मको अधिकृत पूँजी	२००००१००	
	घ) रु. ५० लाखदेखि माथि रु. १ करोडसम्मको अधिकृत पूँजी	३५०००१००	
	ड) रु. १ करोडदेखि माथि रु. ५ करोडसम्मको अधिकृत पूँजी	५००००१००	
	च) रु. ५ करोडदेखि माथि रु. १० करोडसम्मको अधिकृत पूँजी	१०००००१००	
	छ) रु. १० करोडदेखि माथि १५ करोड अधिकृत पूँजी	१५००००१००	
	ज) १५ करोड भन्दा माथि को अधिकृत पूर्जी मा प्रति करोड रु.२००० को दर ले वृद्धि गर्दै लैजाने	२००१००	
	झ) घरेलु कुटनी पिसनी, पेलानी		
४०	१. श्रेणी (वार्षिक १००० टन भन्दा वढि खरिद बिक्री गर्ने ५० लाख भन्दा माथि पूँजी)	५०००१००	
	२. श्रेणी (वार्षिक १००० टन भन्दा कम खरिद बिक्री गर्ने २५ लाख भन्दा माथि पूँजी)	२५००१००	
	३. श्रेणी ग्रामिण (५ लाख भन्दा माथि पूँजी)	१०००१००	
	४. सानो स्केलको मसला कुटानी, पिसानी गर्ने मेसिन	३००१००	
	प्लाष्टिक सामाग्री उत्पादन उद्योग - (उद्योगको अधिकृत पूँजिको आधारमा)		
४१	क) श्रेणी (प्रिन्टीङ, प्याकेजिङ, NS पाइप, भाडा वर्तन उद्योग र बिक्री कक्ष)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी (प्रिन्टीङ, प्याकेजिङ, ल्क पाइप, भाडा वर्तन उद्योग मात्र)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी (एल डी. शीट, फोला, पिपि व्याग उद्योग (सहित)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी (भुत्रा प्लाष्टिकमात्र प्रयोग गरी पुनः प्रशोधनगर्ने सामान्य उद्योग र अन्य)	२५०००१००	
४१	सुर्तिजन्य उद्योग		
	(क) सुर्ति प्याकेजिङ	२००००१००	
	(ख) सुर्ति उद्योग	३००००१००	

**होटल तर्फ****१) पर्यटकीय स्तरको होटल**

(क) श्रेणी ५० कोठा भन्दा माथी	३००००।००
(ख) श्रेणी ४० कोठा भन्दा माथी	२००००।००
(ग) श्रेणी ३० कोठा भन्दा माथी	१५०००।००
(घ) श्रेणी २० कोठा भन्दा माथी	१००००।००
(ड) श्रेणी २० कोठा भन्दा कम	५०००।००
(च) श्रेणी १० कोठा माथि	४०००।००
(छ) १० कोठा भन्दा कम	३०००।००
(ज) श्रेणी (अन्य साना र ग्रामिण)	१५००।००
(झ) स्वीमिङ पुल भएको २० कोठा माथि	१५०००।००
(ज) २० कोठा भन्दा माथि गजल, डिस्को, दोहरी सहितको	२५०००।००

(२) भोजनालय / खाना मात्र

(क) श्रेणी १० टेबुल माथी	२५००।००
(ख) श्रेणी १० टेबुल तल	१५००।००
(ग) श्रेणी अन्य, ग्रामिण	७००।००

(३) रेस्टरेण्ट / बार

(क) श्रेणी १५ टेबुल भन्दा माथी	५०००।००
(ख) श्रेणी १० टेबुल भन्दा माथी	४०००।००
(ग) श्रेणी ५ टेबुल भन्दा माथी	३०००।००
(घ) श्रेणी अन्य साना ग्रामिण	१५००।००
(ड) रात्रिकालिन डान्सवार, दोहोरी साँझ, गजल	२०००।००

(४) मिठाई पसल

(क) मिठाई पसल (चेन वा फेन्चाइज)	१००००।००
(ख) श्रेणी १५ टेबुल भन्दा माथी	५०००।००
(ग) श्रेणी १० टेबुल भन्दा माथी	३०००।००
(घ) श्रेणी ५ टेबुल भन्दा माथी	२०००।००
(ड) श्रेणी अन्य साना ग्रामिण	१०००।००

(५) चिया / खाजा

(क) श्रेणी ५ सिट भन्दा माथी	२०००।००
(ख) श्रेणी ३ सिट भन्दा कम	१५००।००
(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण/क्यान्टीन)	१०००।००

(६) क्याफे / कफि सप

(क) श्रेणी बहुराष्ट्रीय	५०००।००
(ख) श्रेणी राष्ट्रीय	३०००।००
(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण)	१५००।००



	पार्टी प्यालेस	
४३	२०० जनासम्मको	५०००।००
	२००देखि ५०० जनासम्मको	१००००।००
	५०० जना भन्दा माथिको	२००००।००
	उल्लेखित रेष्टुरामा बार समावेश भएमा थप	१०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरेन्ट तथा होटलामा रिसोर्ट थप भएमा	१०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरामा गित गजल र डिस्को आदि भएमा थप	१०००।००
	ट्रेकिङ एजेन्सी	
४४	माईक्रो बस	१५००।००
	मिनिवस	३०००।००
	दूलो बस	५०००।००
	बसको टिकट बुकिङ काउन्टर	२५००।००
	ट्र्याक्सी कालो प्लेट तथा कार जीप	
४५	ट्र्याक्सी	३०००।००
	कार	५०००।००
	बस, माईक्रो	
	जिप सफारी (प्रति जीप)	२०००।००
	जिप सफारी (व्यक्तिगत भएमा)	२०००।००
४६	ट्रेकिङ सामान पसल	५०००।००
४७	क) ग्लाइडिङ, हटएयर, आदिको टिकट काउण्टरमा	७०००।००
	ख) आकासे बेलुन सफारी	५०००।००
	सेवा उद्योग	
४८	चलाचित्र व्यवसाय	१५०००।००
	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी, मोवाइल टावर	२५०००।००
	संचार सेवा	
	संचार सेवा (साईबर)	
४९	(क) श्रेणी (बजार क्षेत्र)	३०००।००
	(ख) श्रेणी (ग्रामिण क्षेत्र)	१५००।००
	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय फोन फ्याक्स, फोटोकपी आदि	५००।००
	रेकिङ स्टुडियो	५०००।००
	इन्टरनेट सेवा वितरण	८०००।००
	वेभ साईड डिजाइन	५०००।००
	ग्राफिक डिजाइन तथा कम्प्युटर टाईपिंग	२०००।००
	साईबर क्याफे	३०००।००
	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय	२०००।००
	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	१५००।००



	बैंक तथा वित्तीय सेवा (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक)	
५०	क) बाणिज्य बैंक	५००००१००
	ख) विकाश बैंक	२५०००१००
	ग) फाइनान्स	१५०००१००
	घ) लघुवित्त वित्तीय संस्था,	१००००१००
	ड) बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (कुल सम्पत्ति वा दायित्वको) (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण हुने)	०.००१%
	च) कृषि, बहुउद्देश्यीय, उद्यमशील सहकारी संस्था (कुल सम्पत्ति वा दायित्वको)	०.०००५%
	छ) विदेशी मुद्रा सटहि	२०००१००
	ज) मनि ट्रान्सफर, रेमिटेन्स	१००००१००
५१	विमा कम्पनी (मुख्य कार्यालय)	२५०००१००
	शाखा कार्यालय तथा सम्पर्क कार्यालय	१५०००१००
	ईन्भेष्टमेन्ट कम्पनी	२००००१००
५२	तालिम केन्द्र ड्राईभिङ इस्टीच्युट	७०००१००
	कोचिङ सेन्टर, कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	
	(क) श्रेणी (एक भन्दा बढि सेवा दिने)	५०००१००
	(ख) श्रेणी (एक मात्र सेवा दिने)	२५००१००
५३	विदेशी भाषा कक्षा सञ्चालन	
	(क) श्रेणी (तिन वा तिन भन्दा बढि भाषा सिकाउने)	१००००१००
	(ख) श्रेणी (दुई मात्र भाषा सिकाउने)	५०००१००
	(ग) श्रेणी (एक मात्र भाषा सिकाउने)	२५००१००
५४	संगित, डान्स, स्क्याफोलिड्ड तालिम	
	(क) श्रेणी (प्रति महिना २० जना भन्दा बढिलाई तालिम दिने)	३०००१००
	(ख) श्रेणी (प्रति महिना २० जना भन्दा कमलाई तालिम दिने)	१५००१००
	मोवाईल, रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र	२५००१००
	विविध तालिम सेवा (रोजगार मुलक भएमा)	२५००१००
	अडियो तथा भिडियो सेवा	३०००१००
	चाँपी, ताला, स्टोभ मर्मत	११००१००
५५	सामान्य मर्मत संभार सेवा	
	लुगा सिउने कल	१५००१००
	स्टोभ, छाता, प्रेसर कुकुर आदि मर्मत	१५००१००
	डिजल पम्प मर्मत, जेनेटर	२०००१००



	अन्य सेवा	
५६	विज्ञापन सेवा	३०००।००
	सेक्रेटरीयल सर्भिस र रोजगार सेवा	१५००।००
	वैदेशिक रोजगार सेवा	७०००।००
	सैलुन / व्यूटिपार्लर तालिम	
५७	(क) श्रेणी (ठूला ६ सिट भन्दा बढी तालिम सहित)	२५००।००
	(ख) श्रेणी (साना ६ सिट भन्दा कम तालिम सहित)	२०००।००
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण/लेडिज)	१०००।००
	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र	
५८	(क) श्रेणी (ठूला १० मेसिन भन्दा बढी भएका)	५०००।००
	(ख) श्रेणी (साना १० मेसिन भन्दा कम भएका)	३०००।००
	(ग) श्रेणी (लेडिज/ग्रामिण/अन्य साना)	१५००।००
	(कपडा सहित भएमा थप)	२०००।००
	फोटो व्यवसाय	
५९	(क) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा	२५००।००
	(ख) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान वेच्नेमा (ग्रामिण)	१५००।००
	(ग) भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा	१५००।००
	(घ) गित रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा	१०००।००
	साईन बोर्ड /चित्र बनाउनेमा	
६०	(क) श्रेणी मेसिनबाट उत्पादन हुने साईन बोर्ड (फ्लोक्स बोर्ड)	२०००।००
	(ख) श्रेणी साईन बोर्ड, बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा	७५।००
	(ग) कपडामा चित्र बनाउने थान्का आर्ट	१०००।००
	(घ) प्लाष्टिक, तुल ब्यानर आदि तयार गर्ने	१२००।००
	(ड) मार्वलमा लेख्ने	१०००।००
	(च) डिजाइन सेन्टर	१०००।००
	माछा/मासु पसल	
६१	(क) माछा भारतीय र स्वदेशी बिक्री	५०००।००
	(ख) माछा पसल थोक स्वदेशी मात्र	१५००।००
	(ग) माछा पसल खुद्रा	१२००।००
	(घ) घुम्तीमा संचालन भएको वा ग्रामिण	९००।००
६२	खसि मासु पसल थोक	५०००।००



६३	खसि मासु पसल खुद्रा		
	(क) श्रेणी (आकर्षक बिक्री कक्ष)	३०००।००	
	(ख) श्रेणी (सामान्य बिक्री कक्ष)	२०००।००	
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण)	१०००।००	
६४	रांगाको मासु पसल		
	(क) श्रेणी ठूलो	५०००।००	
	(ख) श्रेणी साना	३०००।००	
	(ग) श्रेणी ग्रामिण	१५००।००	
६५	बंगुरको मासु पसल		
	(क) श्रेणी ठूलो	३०००।००	
	(ख) श्रेणी साना	२०००।००	
	कुखुरा मासु थोक विक्रेता	५०००।००	
६७	कुखुरा मासु पसल खुद्रा		
	(क) श्रेणी आकर्षक	३०००।००	
	(ख) श्रेणी सामान्य	२०००।००	
	(ग) श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	१०००।००	
६८	मासु प्रशोधन (बधशाला) उद्योग		
	(क) श्रेणी राष्ट्रिय स्तर	१००००।००	
	(ख) श्रेणी स्थानीय स्तर	५०००।००	
	अण्डा पसल तर्फ		
६९	(क) थोक अण्डा विक्रेता पसल फार्म सहित	२५००।००	
	(ख) खुद्रा पसल	१५००।००	
	(ग) ग्रामिण	७५।००	
	फलफूल पसल		
७०	(क) थोक विक्रेता	२०००।००	
	(ख) खुद्रा विक्रेता	१५००।००	
	(ग) ठेला, घुम्ती र ग्रामिण क्षेत्र	७५।००	
	सागसब्जी तथा तरकारी पसल		
७१	थोक विक्रेता	५०००।००	
	खुद्रा विक्रेता (शहरी क्षेत्र)	२५००।००	
	खुद्रा विक्रेता (ग्रामिण क्षेत्र)	१५००।००	



	भाँडा पसल	
७२	(क) श्रेणी (थोक: ५० लाख पूँजि भन्दा माथि)	२००००१००
	(ख) श्रेणी (थोक: २५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	१००००१००
	(ग) श्रेणी (खुदा: १५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	५०००१००
	(घ) श्रेणी (खुदा: ५ लाख पूँजि भन्दा कम)	३०००१००
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१५००१००
	प्लाष्टिक तथा भाडा पसल	
७३	(क) श्रेणी (थोक २५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	५०००१००
	(ख) श्रेणी (खुदार२५ लाख पूँजि भन्दा कम)	२५००१००
	(ग) श्रेणी खुदा (अन्य साना/ग्रामिण)	१०००१००
	पूजा सामग्री पसल	
७४	(क) थोक कट्ठा गर्नेमा (१० लाख भन्दा वढी पुजी भएमा)	२५००१००
	(ख) खुदा कट्ठा गर्नेमा (५ लाख)	१५००१००
	(ग) ग्रामिण	१०००१००
	झोला तयार गर्ने व्यवसाय	
७५	(क) थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुजी भएमा)	२५००१००
	(ख) खुदा बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पूजी भएमा)	१५००१००
	किराना पसल	
७६	(क) श्रेणी (थोक: ५० लाख पूँजि भन्दा वढी)	१००००१००
	(ख) श्रेणी (थोक: १० लाख पूँजि भन्दा कम)	५०००१००
	(ग) श्रेणी (खुदा: १५ लाख पूँजि भन्दा वढी)	३०००१००
	(घ) श्रेणी खुदा: ५ लाख पूँजि भन्दा कम)	२०००१००
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१०००१००
	(च) कोल्ड स्टोर	५०००१००
	(छ) स्टोर्स (मर्दिरा वाहेक)	१०००१००
	खाद्यन्त खरिद कट्ठा	
७७	(क) थोक बिक्री गर्ने (५० लाख पूँजि भन्दा वढी)	२५००१००
	(ख) खुदा बिक्री गर्ने (१५ लाख पूँजि भन्दा वढी)	१५००१००
	(ग) खुदा बिक्री गर्ने ग्रामिण	१०००१००
	आल, प्याज बिक्री	
७८	थोक बिक्री गर्ने	२५००१००
	खुदा बिक्री गर्ने	२०००१००



७९	निजी शिक्षालय		
	स्नातकोत्तर, स्नातक (मा.वि.)	१००००१००	
	(क) श्रेणी २५०० भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी १५०० भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	१००००१००	
	(ग) श्रेणी ५०१ भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	७०००१००	
	(घ) श्रेणी ५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएमा	५५००१००	
	स्नातकोत्तर, स्नातक र मा.वि पनि दुवै भएमा दुवै शिर्षक अनुसारको कर लिने		
	आधारभूत विद्यालय	५०००१००	
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	३०००१००	
८०	मसाज सेन्टर		
	(क) होम डेकोर पसल २० लाख भन्दा माथी पुजी भएमा	५०००१००	
	(ख) होम डेकोर पसल १० लाख भन्दा माथी पुजी भएमा	३०००१००	
	स्कुनर तथा पुल हाउस		
	(क) श्रेणी ५ वटा भन्दा वढी वोड भएमा	३०००१००	
	(ख) श्रेणी २ वटा भन्दा वढी वोड भएमा	१२००१००	
	(ग) श्रेणी केही सुविधा भएको थप	१०००१००	
	एग्रो विषाधी/पशुपालि औषधी/वित्त विजन समेत		
	(क) श्रेणी (उद्योग)	५०००१००	
८१	(ख) श्रेणी थोक	३०००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा	२०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा साना/ग्रामिण/भित्री वजार)	१०००१००	
	ग्यासको डिलर		
	(क) श्रेणी ३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने ५०० वटा सिलीन्डर	८०००१००	
	(ख) श्रेणी ३ वटा भन्दा कम कम्पनीको बिक्री गर्ने ५०० वटा भन्दा कम	६५००१००	
	(ग) श्रेणी ३ वटा भन्दा कम कम्पनीको बिक्री गर्ने १०० वटा भन्दा कम	४०००१००	
	(घ) ग्रामीण	२०००१००	
	डाई किलर्स		
८२	(क) श्रेणी मेसीनबाट	२०००१००	
	(ख) श्रेणी हाते धुलाई	१०००१००	



८४	<p>सिरक, डसना, भुल बिक्री</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) श्रेणी थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने (विदेशी नागरिकद्वारा संचालित)</td><td>१००००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी लगानी भएको</td><td>३०००१००</td></tr> <tr> <td>(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी लगानी भएको</td><td>२०००१००</td></tr> <tr> <td>(घ) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने</td><td>१५००१००</td></tr> <tr> <td>(ङ) ग्रामिण</td><td>९०००१००</td></tr> </table>	(क) श्रेणी थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने (विदेशी नागरिकद्वारा संचालित)	१००००१००	(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी लगानी भएको	३०००१००	(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी लगानी भएको	२०००१००	(घ) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१५००१००	(ङ) ग्रामिण	९०००१००
(क) श्रेणी थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने (विदेशी नागरिकद्वारा संचालित)	१००००१००										
(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी लगानी भएको	३०००१००										
(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी लगानी भएको	२०००१००										
(घ) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१५००१००										
(ङ) ग्रामिण	९०००१००										
८५	<p>बाइय वाईन सामाग्रीहरूको बिक्री तथा मर्मत</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने</td><td>१५००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने</td><td>१२००१००</td></tr> <tr> <td>(ग) ग्रामीण</td><td>५००१००</td></tr> </table>	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने	१५००१००	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१२००१००	(ग) ग्रामीण	५००१००				
(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने	१५००१००										
(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१२००१००										
(ग) ग्रामीण	५००१००										
८६	<p>डिलर</p> <table border="1"> <tr> <td>कोका कोला, पेप्सी, डावर नेपाल, नेपाल लिभर, कोलगेट, पाल्मोलिभ ताथ अन्य डिलर</td><td>१५०००१००</td></tr> </table> <p>सब- डिलर सबै प्रकारका</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी</td><td>१२०००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी</td><td>३०००१००</td></tr> </table>	कोका कोला, पेप्सी, डावर नेपाल, नेपाल लिभर, कोलगेट, पाल्मोलिभ ताथ अन्य डिलर	१५०००१००	(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी	१२०००१००	(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी	३०००१००				
कोका कोला, पेप्सी, डावर नेपाल, नेपाल लिभर, कोलगेट, पाल्मोलिभ ताथ अन्य डिलर	१५०००१००										
(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा वढी पुऱ्जी	१२०००१००										
(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुऱ्जी	३०००१००										
८७	<p>कवाडी खरिद तथा बिक्री पसल</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)</td><td>६०००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)</td><td>४०००१००</td></tr> <tr> <td>(ग) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरि बिक्री गर्ने)</td><td>३५००१००</td></tr> </table>	(क) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	६०००१००	(ख) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	४०००१००	(ग) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरि बिक्री गर्ने)	३५००१००				
(क) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	६०००१००										
(ख) श्रेणी (दूला दूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	४०००१००										
(ग) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरि बिक्री गर्ने)	३५००१००										
८८	<p>मेसिनरी सामानको पार्ट पुऱ्जा</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) थोक</td><td>६०००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) खुद्रा</td><td>४०००१००</td></tr> </table>	(क) थोक	६०००१००	(ख) खुद्रा	४०००१००						
(क) थोक	६०००१००										
(ख) खुद्रा	४०००१००										
८९	<p>सोलार बिक्री पसल</p> <table border="1"> <tr> <td>(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुऱ्जी भएमा)</td><td>३५००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पुऱ्जी भएमा)</td><td>२५००१००</td></tr> <tr> <td>(क) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने</td><td>२०००१००</td></tr> <tr> <td>(ख) ग्रामिण</td><td>१०००१००</td></tr> </table>	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुऱ्जी भएमा)	३५००१००	(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पुऱ्जी भएमा)	२५००१००	(क) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	२०००१००	(ख) ग्रामिण	१०००१००		
(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुऱ्जी भएमा)	३५००१००										
(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पुऱ्जी भएमा)	२५००१००										
(क) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	२०००१००										
(ख) ग्रामिण	१०००१००										
९०	<p>मेन पावर</p> <table border="1"> <tr> <td>मुख्य कार्यालय</td><td>१५०००१००</td></tr> <tr> <td>शाखा कार्यालय</td><td>१००००१००</td></tr> </table>	मुख्य कार्यालय	१५०००१००	शाखा कार्यालय	१००००१००						
मुख्य कार्यालय	१५०००१००										
शाखा कार्यालय	१००००१००										



११	लेखा परीक्षक शुल्क	
	१. क वर्गको	५०००।००
	२. ख वर्गको	२५००।००
	३. ग वर्गको	२०००।००
	४. घ वर्गको	२०००।००
१२	जिम हाउस	१०००।००
१३	बुटिक एकल उद्देश्य पसल	१५००।००
१४	बुटिक बहु उद्देश्य पसल	२०००।००
१५	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत क श्रेणी	८०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ख श्रेणी	४०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ग्रामिण क्षेत्र	२०००।००
१६	क्यूरियोको सामान बिक्री	३०००।००
	चिया प्याकेजिङ	१२००।००
	भुजा प्याकेजिङ	१५००।००
	मसाज पार्लर	१५००।००
	फोला प्रिन्ट	१५००।००
	गाईड अफिसर	२०००।००
	गिट्टी ढुङ्गा बालुवा डिपो	५०००।००
१७	पशुपालन (राज्यले अनुदान दिइएको पेशा, व्यवसायमा कर कम लाग्नुपर्ने)	
	क्र) २० वटा भन्दा माथि	५००।००
	ख) १० वटा भन्दा माथि	३००।००
	ग) १० वटा भन्दा तल	२००।००
१८	पशु स्वास्थ्य कर्मि दर्ता	३००।००
१९	क्यानल क्लव दर्ता	१०००।००
१००	माछा / मौरी पालन / तरकारी, फलफूल, पूष्प खेती आदि	
	क) २ विगाहा वा २५ घार भन्दा माथि	५००।००
	ख) १ विगाहा वा १५ घार भन्दा माथि	३००।००
	ग) १ विगाहा वा १५ घार भन्दा कम	२००।००
	घ) हाँस, लोकल कुखुरा, टर्की, वटाई, लौकाट, कालिज आदि	२००।००
१०१	कृषि जन्य नर्सरी (फलफूल, तरकारी, पुष्प) दर्ता	२००।००
१०२	कृषि/पशु समूह दर्ता	१००।००



१०३	रासायनिक मल विक्रेता दर्ता	१००१००
१०४	कुखुरा पालन व्यवसाय	
	(१) व्याचरी	
	(क) श्रेणी २०००० भन्दा बढि	२००००१००
	(ख) श्रेणी १००००देखि २००००सम्म	१००००१००
	(ग) श्रेणी १०००० भन्दा तलको लागि	५०००१००
	(२) कुखुरा पालन	
	(क) श्रेणी १०००० भन्दा माथिको लागि	१००००१००
	(ख) श्रेणी ५०००देखि १००००	५०००१००
	(ग) श्रेणी ५००० भन्दा कम लागि	३५००१००
	(घ) श्रेणी २००० भन्दा कम लागि	२०००१००
	(३) दाना सप्लायर्स	१००००१००
	(४) पोल्ट्री सामाग्री उत्पादन	३०००१००
१०५	अष्ट्रिच पालन	
	(क) श्रेणी १०० भन्दा कम	५००१००
	(ख) श्रेणी १०१देखि २००सम्म	१०००१००
	(ग) श्रेणी २०० भन्दा माथि	२०००१००
१०६	दुध तथा दुग्धजन्य पदार्थ बिक्री गर्ने	
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	२०००१००
	(ख) श्रेणी खुदा बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	१५००१००
१०७	फाइल तथा कपीजन्य उद्योग	
	(क) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (१ करोड भन्दा बढि पूँजी भएमा)	१००००१००
	(ख) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (५० लाख भन्दा बढि पूँजी भएमा)	५०००१००
	(ग) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (५० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	३०००१००
१०८	टेन्ट, क्याटरिङ दर्ता	२०००१००
१०९	ई-कमर्श (अनलाई सपिङ) दर्ता	१०००१००
११०	मार्केटिङ व्यापार दर्ता	५००१००
१११	स-मिल दर्ता	३०००१००
११२	बाँस विक्री गर्ने व्यवसाय दर्ता	२०००१००
११३	आल्मोनियमका सामाग्री बिक्री	५०००१००
११४	हस्तकला सम्बन्धी सामान निर्माण तथा विक्री	२५००१००



११५	सोमिनर शप	३०००।००	
११६	स्नुकर हाउस	२५००।००	
११७	सिलाई प्रशिक्षण वा तालिम केन्द्र	२०००।००	
११८	फनिर्चर सो रुम	५०००।००	
११९	फुटपाथमा ठेलामा व्यापार गर्ने (चटपट, पानीपुर, तरकारी, फलफूल आईसक्रीम) (निस्चित स्थान तोक्ने र अन्य स्थानमा ठाँउ सारी गरि व्यापार गर्न नपाउने)	मासिक १००।००	
१२०	फुटपाथमा खुल्ला रुपमा माछा राखी व्यापार गर्ने (निस्चित स्थान तोक्ने र अन्य स्थानमा ठाँउ सारी गरि व्यापार गर्न नपाउने)	मासिक १००।००	

छुट तथा जरिवानाको व्यवस्था - (व्यवसाय कर)

- क) आ.व. ०७९।०८० को व्यवसाय कर २०७९ असोज मसान्तसम्म बुझाएमा लाग्ने करमा २० प्रतिशत छुट गरिएको छ । गत आर्थिक बर्षहरुको व्यवसाय करको जरिवानामा २०७९ असोज मसान्तसम्म ५० % छुट गरिनेछ ।
- ख) गत आर्थिक बर्षको व्यवसाय करमा १ वर्षसम्मको २० प्रतिशत र १ वर्ष भन्दा बढी विगत वर्षहरुको व्यवसाय करमा ३० प्रतिशतका दरले जरिवा लाग्ने छ ।

आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन सम्बन्धित

- आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर प्रति लाख रु. १००।- लाग्नेछ ।
- सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाग्राहीले सम्पत्ति कर बुझाएको मूल्यांकन अंकको आधारमा गरिनेछ ।
- वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि सम्पत्ति मूल्यांकन कम भई वृद्धि गर्नु परेमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट मूल्यांकन प्रमाणित गरि सिफारिस भई आएको आधारमा वृद्धि गरिनेछ । सो मूल्यांकन लगातार ३(तीन) वर्षसम्म कायम रहनेछ ।
- विद्यार्थीहरुको हकमा वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनको लागी कर बुझाएको मूल्यांकन अंक नपुग भएमा मूल्यांकनको एक तिहाई अंक वृद्धि गर्न सकिनेछ ।
- विद्यार्थी अध्ययन प्रयोजनको लागी बहालकरवाट आयश्रोत देखाउंदा १० प्रतिशत दस्तुर लाग्ने छ । छुट हुने छैन ।
- आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन पुन. नविकरण गर्नु परेमा ९० (नब्बे) दिन भित्र रु. ५००/- लाग्ने छ । सो अवधि पछि पुरा दस्तुर लाग्ने छ ।



अनुसूची ५
कवाडी, जीवजन्तु तथा जडीबुटी कर

सिनं.	विवरण	ईकाई	कर (.रु)
१	पुरानो उन, उनको टुक्रा	प्रति केजी	०।५०
२	वियर, कोक, पेप्सी लगाएत उस्तै प्रकृतीका सिसाका बोतल	प्रति गोटा	०।५०
३	अन्य बोतल, सिसा		
	क्वाटर	प्रति गोटा	०।२५
	हाफ	प्रति गोटा	०।५०
	फुल	प्रति गोटा	१।००
	फुटेको सिसा	प्रति केजी	०।५०
४	पुरानो फलाम तथा स्टील, स्क्रयाप		
	पुरानो फलाम	प्रति केजी	१।२५
	स्टील, स्क्रयाप	प्रति केजी	१।५०
५	पुरानो कागज	प्रति केजी	१।५०
६	पुरानो टायर, ट्युब	प्रति केजी	०।५०
७	थोत्रो टिन, जस्ता, टिनको बट्टा	प्रति केजी	०।७५
८	पुरानो ड्रम	प्रति लिटर	०।१५
९	जुट र प्लास्टिकको बोरा		
	५० केजी सम्म	प्रति गोटा	०।१५
	५० देखि १०० केजी सम्म	प्रति गोटा	०।५०
१०	प्लास्टिक जन्य वस्तु, पुराना भाँडा, प्लास्टिकका बोत्लत	प्रति केजी	१।००
११	हाड, सीड, खुर (राँगा, भैंसी तथा खसी आदि पाल्तु जनावरको), (प्रति के.जी.)	प्रति केजी	२।५०
	छाला (राँगा, भैंसीको)	प्रति केजी	२।५।००
	छाला (खसी, बोकाको)	प्रति केजी	१।०।००
१२	जलेको मोविल	प्रति लिटर	१।००
१३	पुरानो पित्तल	प्रति केजी	३।००
१४	तामा	प्रति केजी	३।५०
१५	ढलोट	प्रति केजी	६।००



सिनं.	विवरण	ईकाई	कर (₹)
१६	काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति केजी	०।७५
१७	पोलिथिन पाईपको पुरानो टुक्रा	प्रति केजी	०।५०
१८	पुरानो व्याट्री	प्रति केजी	१।००
१९	पुरानो जुत्ता चप्पल टुक्रा	प्रति केजी	१।२५
२०	गार्मेन्ट कपडाको टुक्रा	प्रति केजी	०।५०
२१	फलाम उद्योगबाट निस्केको फलाम धुलो	प्रति केजी	०।५०
२२	कार्पेटका टुक्रा	प्रति केजी	१।००
२३	कार्टुन	प्रति केजी	०।५०
२४	आल्मुनियम स्क्रियाप	प्रति केजी	१।५०
२५	अन्य कवाडी प्रकृतिका माल सामानहरु	प्रति केजी	०।५०
२६	जडीबुटी तथा जडीबुटी जन्य सामग्रीहरु	प्रतिकेजी	२।००

अनुसूची ६

(सवारी साधन कर)

वार्षिक सवारी साधन तथा पटके सवारी कर :-

क्र. सं.	सवारी किसिम	वर्षिक (₹)	पटके	
			स्वदेशी (₹)	विदेशी
१	रिक्सा	५०।००		
२	ट्रक, लहरी, हेभी साधन	२०००।००	२०।००	५००।००
३	मिनी बस, मिनिट्रक,	१५००।००	३०।००	३००।००
४	जिप, भ्यान, टेक्टर	१०००।००	२०।००	२००।००
५	तिन पाडग्रे	८००।००	१०।००	०
६	अटो रिक्सा, पावर टेलर र ई. रिक्सा	५००।००	१०।००	७००।००



अनुसूची ७

विज्ञापन कर (वार्षिक)

क्र. सं.	विवरण	रु.४० स्क्वायर फिटसम्मको लागि	४० स्क्वायर फिटभन्दा ठूलोको लागि
१	होडिड बोर्ड	रु.५०। (प्रति स्क्वायर फिट प्रति वर्ष)	रु. १००। (प्रति स्क्वायर फिट
२	पोल बोर्ड	रु. ६०। (प्रति स्क्वायर फिट	
३	भित्ता लेखन, तुल, व्यान? तथा बिज्ञापन जन्य सामग्री	रु. २०। (प्रति विज्ञापन कर गोटा	
४	Digital Live Board	रु.२००। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)	रु.४००। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)
५	Digital 2d-3d Board	रु.२५०। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)	रु.५००। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)
६	Glowsign Board	रु.१५०। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)	रु.३००। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)
७	DPS Board (Double Page Spread Board)	रु.१५०। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)	रु.२००। (प्रति व.फि. प्रति वर्ष)

- उद्योग व्यवसायले आफै उद्योग व्यवसायको प्रचार र जानकारी दिनका लागि आपनै उद्योग व्यवसाय रहेको स्थानमा तपसिल बमोजिमको बोर्ड राख्न छुट दिन सक्नेछ ।
 - व्यापार व्यवसायका लागि – १२ स्क्वायर फिटसम्म छुट दिने ।
 - उद्योगका लागि – २० स्क्वायर फिटसम्म छुट दिने ।
- नगरपालिकाले सूचना तथा जानकारी जानकारी मुलक प्रयोजनका लागि राखेका बोर्डहरूमा विज्ञापन कर नलाग्ने ।

विज्ञापन बोर्डको मापदण्ड

क्र.सं.	विज्ञापन विवरण	निर्धारित मापदण्ड	कैफियत
१	होडिड बोर्ड		
२	खुल्ला क्षेत्रमा	लम्वाई : ४० फिटसम्म चौडाई : २० फिटसम्म	बढीमा ८०० वर्ग फिटसम्म
३	घरको छतमा	लम्वाई : २० फिटसम्म चौडाई : १५ फिटसम्म	बढीमा ३०० वर्ग फिटसम्म
४	घरको भित्राको हकमा	लम्वाई : १२ फिटसम्म चौडाई : ८ फिटसम्म	बढीमा १०० वर्ग फिटसम्म एउटा घरमा १ वटा मात्र बोर्ड राख्न पाउने
५	एउटै घरमा (तले घरमा) दुई वा सो भन्दा बढी राख्नु परेमा	लम्वाई : १५ फिटसम्म चौडाई : ४ फिटसम्म	एक भन्दा बढी तला भएको घरमा सो साईज भन्दा बढीको राख्न नपाउने



क्र.सं.	विज्ञापन विवरण	निर्धारित मापदण्ड	कैफियत
२	घरको वाहिर भित्ते लेखन, तुल व्यानको हकमा	लम्बाई : २० फिटसम्म चौडाई : १५ फिटसम्म	बढीमा ३०० वर्ग फिटसम्म तर बजार क्षेत्रको २०० मिटर वरिपरि राख्न नपाउने।

नोट : अन्य बिज्ञापन बोर्डहरूको हकमा रत्ननगर नगरपालिकाको विज्ञापन कर (नियमन गर्ने) निर्देशिका २०७७ बमोजिमनै हुने ।

अनुसूची - द

(मनोरञ्जन कर)

सि.नं.	मनोरञ्जन कर			०७९/०८०
१	सिनेमा हल डिजिटल			१२५००१००
२	केवुल व्यवसाय तथा डिस होम			१८०००१००
३	कल्चर हाउस			१००००१००
४	पार्क तथा पिकनिक हाउस स्पट			१८००१००
५	सिनेमा डकुमेन्ट्री खिच्ने इजाजत			५०००१००
६	सिनेमा डकुमेन्ट्री नविकरण			२०००१००
७	महोत्सव, उत्सव, मेलाको स्वीकृति का दश दिनसम्मको लागि			७०००१००
	खा दश दिन पछि प्रत्येक दिनको थप			१०००१००
८	विभिन्न सांगितिक, सांस्कृतिक कन्सर्ट दैनिक रु			१०००१००
९	जदू, चटक, बहुरूपी दैनिक रु			५००१००
१०	विशेष मेलाहरूमा राखिने मनोञ्जन/अन्य प्रयोजनका साधनहरूलाई अनुमति दिदा दैनिक रु ठुला मनोञ्जनका साधनहरू एक पटकमा ५० जना ले प्रयोग गर्ने मिल्ने रु. साना मनोञ्जनका साधनहरू एक पटकमा ५० जना भन्दा कम ले प्रयोग गर्ने मिल्ने रु.			१०००१००
				१०००१००
				५००१००

नगर क्षेत्र भित्र हुने महोत्सव तथा अन्य मेलाहरूमा स्टल राख्ने वापत प्रति स्टल ५% लिने र त्यस्ता महोत्सवहरूमा बाल उद्यानहरूमा तथा मेला परिसर संचालन गर्ने न.पा.मा रु.२५,०००/- डिपोजिट गरी स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसुची ९
(बहाल बिटौरी शुल्क)

नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

अनुसुची १०

पार्किङ शुल्क (सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत लगाइने शुल्क)

सि.नं.	विवरण	शुल्क (दैनिक)	कैफियत
१	हेभी सवारी साधन	रु. १५०/-	
२	चारपाड्ग्रे सवारी साधन	रु. ४०/-	
३	तिनपाड्ग्रे सवारी साधन	रु. २०/-	
४	दुई पाड्ग्रे सवारी साधन	रु. १०/-	

अनुसुची ११

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइड्ग, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर शुल्क

नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।



अनुसूची १२

सेवा शुल्क तथा दस्तुर

क्र. सं.	विवरण		२०७८/०७९ को दररेट	२०७९/०८० को दररेट
सेवा शुल्क/सिफारीस तथा प्रमाणित दस्तुर				
१	निवेदन दर्ता		१०।००	१०।००
२	निवेदन फारम		१०।००	१०।००
३	नागरिकता सम्बन्धि क. अनुसूची फारम/प्रतिलिपि फारम ख. नागरिकता वा नागरिकता प्रतिलिपि सिफारीस ग. वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारीस		५०।००	५०।००
४	व्यवसाय सम्बन्धि क. दर्ता तथा प्रमाण पत्र ख. व्यवसाय नामसारी/साभेदार थपघट तथा प्रतिलिपि ग. व्यापार व्यवसाय वन्द तथा संचालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारीस		६००।००	६००।००
५	सूचिकृत दर्ता			५०।००
६	सवारी तथा रिक्सा सम्बन्धि क. परिचय पत्र वापत ख. ई रिक्सा नामसारी		१००।००	१००।००
७	घटना दर्तासँग सम्बन्धि क) व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क ख) व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र नक्कल दस्तुर ख) घटना दर्ता, विमादावी, व्यक्ति, विवाहित अविवाहित प्रमाणितका लागि सर्जिमिन ग) घटना दर्ता संशोधन सर्जिमिन घ) पति पत्नि सम्बन्ध विच्छेद दस्तुर		५०।००	२००।००
८	कागजात तथा मञ्जुरीनामा प्रमाणित गर्ने		५००।००	५००।००
९	क. वन्द कोठा खोल्ने रोहवरमा वसे वापत शुल्क ख. वन्द कोठा खुलाउने प्रयोजनको सर्जिमिन		५००।००	५००।००
१०	कपाली तमसुक प्रमाणित		३०।००	१००।००



क्र. सं.	विवरण		२०७८।०७९ को दररेट	२०७९।०८० को दररेट
११	वैना बद्वाको कागज प्रमाणित		५००।००	१००।००
१२	मिलापत्र निवेदनदर्ता सिफारीस वा कागज गराउने		२८०।००	निशुल्क
१३	न्यायीक निवेदन दस्तुर		१००।००	निशुल्क
१४	संघ संस्था सम्बन्ध (गैरनाफामुलक)			
	क. दर्ता शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर		५००।००	५००।००
	ख. संघ संस्था नविकरण तथा सिफारीस दस्तुर		५००।००	५००।००
१५	संघ संस्था सम्बन्ध (नाफामुलक)		१५००।००	१५००।००
	क. दर्ता शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर		१०००।००	१०००।००
	ख. संघ/संस्था नविकरण तथा सिफारीस दस्तुर			
१६	कन्सल्टेन्सी सम्बन्ध			
	क. दर्ता (सूचीकृत) शुल्क		५०००।००	५०००।००
	ख. नविकरण दस्तुर		३०००।००	३०००।००
१७	निर्माणकर्मि सम्बन्ध			
	क. दर्ता (सूचीकृत) शुल्क		२०००।००	२०००।००
	ख. नविकरण		१०००।००	१०००।००
१८	घ वर्गको ठेकेदार लाईसेन्स			
	ईजाजत		१००००।००	१००००।००
	नविकरण		५०००।००	५०००।००
	इजाजत नविकरण थप दस्तुर		१००००।००	१००००।००
	इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर		१०००।००	१०००।००
१९	नाता प्रमाणित वा पारिवारिक विवरण प्रमाणित		२८०।००	३००।००
२०	मृतक संगको नाता प्रमाणित संजयिन		२००।००	२००।००
२१	जन्म मिति प्रमाणित		२८०।००	२८०।००
२२	जिवित रहेको सिफारिस		२८०।००	२८०।००
२३	विवाहित तथा अविवाहित प्रमाणित		२८०।००	२८०।००
२४	अंग्रेजी माध्यममा गरिने सिफारिस तथा प्रमाणित		५००।००	५००।००
२५	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित		२८०।००	२८०।००
२६	जिवितसंगको नाता प्रमाणित		३८०।००	३८०।००
२७	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		३८०।००	३८०।००



क्र. सं.	विवरण	२०७८।०७९ को दररेट	२०७९।०८० को दररेट
२८	वसोवास प्रमाणित सिफारिस	२८०।००	२८०।००
२९	संरक्षक प्रमाणित तथा सिफारीस क. व्यक्तिगत संरक्षक ख. संस्थागत संरक्षक	२८०।०० ५००।००	२८०।०० ५००।००
३०	आर्थिक अवस्था प्रमाणित क) कमजोर वा विपन्नता ख) वलियो वा सम्पन्नता	५०।०० २८०।००	
३१	घर पाताल प्रमाणित सिफारीस		३००देखि ८००
३२	जग्गा मूल्यांकन सिफारीस प्रमाणित		प्रति लाख १००
३३	मोही लगत कट्टा सिफारीस		३८०।००
३४	वहाल करको लेखाजोखा सिफारीस		प्रति लाख २०००
३५	घर जग्गा करको लेखाजोखा गरी सिफारीस		प्रति लाख २०००
३६	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारीस		५००।००
३७	जग्गाधनी पुर्जा हराएको सिफारीस		२८०।००
३८	लगत कट्टा (कित्ता काट) गर्न सिफारिस प्रतिकित्ता		५००।००
३९	जग्गा नामसारी/शेष पछिको वकस सिफारिस		३८०।००
४०	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस		५००।००
४१	स्वास्थ्य उपचारको लागि सिफारीस क) निःशुल्क ख) सशुल्क		निःशुल्क ५००।००
४२	फरक फरक नाम थर/ जन्म मिति तथा दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने प्रमाणित सिफारिस	२८०।००	२८०।००
४३	नामथर वा जन्म मिति संशोधनको सिफारिस	२८०।००	२८०।००
४४	उद्योग ठाँउ सारी गर्ने सिफारिस	१५००।००	१५००।००
४५	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारीस घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता नविकरण	५००।०० ५००।००	५००।००



क्र. सं.	विवरण		२०७८।०७९ को दररेट	२०७९।०८० को दररेट
४६	उद्योग सर्जिमिन सम्बन्धि क) दूलो उद्योग ख) घरेलु तथा साना उद्योग ग) कृषि व्यवसाय प्रयोजन		५०००।०० ३०००।०० २०००।००	५०००।०० ३०००।०० २०००।००
४७	निजी विद्यालय खोल्ने सिफारीस क. आधारभूत विद्यालय ख. माध्यामिक विद्यालय		१०,०००।०० २०,०००।००	१०,०००।०० २०,०००।००
४८	विद्यालय कक्षा थप गर्ने सिफारीस (संस्थागत)		५०००।००	५०००।००
४९	विद्यालय ठाउँसारी अनुमती		५०००।-	५०००।-
५०	पालन पोषणको लागि सिफारीस		२८०।००	२८०।००
५१	धारा तथा विद्युत् जडान सिफारीस क.घरायसी प्रयोजनका लागि (धारा) ख.घरायसी प्रयोजन (विद्युत्) ग. व्यवसायीक प्रयोजन (धारा) घ.व्यवसायीक प्रयोजन (विद्युत्) ड. औद्योगिक प्रयोजन (विद्युत्) च. विद्युत् जडान कृषि/सिंचाई प्रयोजन च.धारा/विद्युत् ठाँउ /नाम सारी सिफारिस		२८०।०० ५००।०० १५००।०० ३०००।०० ५००।०० ३००।००	निशुल्क ५००।०० १५००।०० ३०००।०० ५००।००
	सर्जिमिन दस्तुर			
	क) सामुदायिक एफ.एम./टि.भि.को लागि			
	१) संचारका माध्यम तथा मिडिया हाउसहरु		सामुदायिक	व्यावसायिक
	१.१) १०० वाट-५००सम्म		३००।-	३००।-
	१.३) १.१) ५०० वाट-१००० वाट		५००।-	५००।-
	१.४) व्यवसायिक रेडियो/टि.भी.		५००।-	५००।-
५२	१.५) मोबाइल र टेलिफोन टावर निर्माणको लागि		७०००।००	७०००।००
	१.६) मोबाइल र टेलिफोन टावर वार्षिक			
	(क) वर्गको		५०००।००	५०००।००
	(ख) वर्गको		४०००।-	४०००।-
	(ग) वर्गको		३०००।-	३०००।-
	(घ) कृषि/पशु विमाको लागि सर्जिमिन		५००।००	५००।००
	(ड) कृषि/कृषक प्रमाणितको लागि		५००।००	५००।००



क्र. सं.	विवरण	२०७८।०७९ को दररेट	२०७९।०८० को दररेट
५३	आम्दानी खुलाई छात्रवृत्ति सिफारिस	२८०।००	२८०।००
५४	भारत प्रवेशाज्ञा सिफारीस	३००।००	३००।००
५५	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक, मोबाईल तथा टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत	१०,०००।००	१०,०००।००
	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक, मोबाईल तथा टेलिफोन टावर ईजाजत नवीकरण	५,०००।००	५,०००।००
५६	क) सामुदायिक एफ.एम.सञ्चालन ईजाजत ख) सामुदायिक एफ.एम.नविकरण ग) संस्थागत एफ.एम.सञ्चालन ईजाजत घ) संस्थागत एफ.एम. नविकरण	५०००।०० ३०००।०० १०,०००।०० ५०००।००	५०००।०० ३०००।०० १०,०००।०० ५०००।००
५७	निजि ट्रान्सफर्मरको लागि सिफारीस	१५००।००	१५००।००
५८	एकिकृत सम्पत्ति कर क. फाराम ख.प्रतिलिपी	२०।०० १००।००	२०।०० १००।००
५९	घर निर्माणको लागि काठ सिफारीस	३००।००	३००।००
६०	दाउरा निकासी क) व्यक्तिगत प्रयोजन प्रति टेक्टर ख) चिम्नी „ „ „ ग) चिम्नी „ „ ट्रूक घ) निजी जग्गाको काठ कटानी वा निकासी	२००।०० १०००।०० २०००।०० ५००।००	२००।०० १०००।०० २०००।०० ५००।००
६१	काठ दाउरा चिरान सिफारिस (टेक्टर)		१५००।००
६२	काठ दाउरा चिरान सिफारिस (ट्रूक)		३०००।००
६३	चौपाया निकासी सिफारिस क) जिल्ला भित्र(गाई, गोरु, राँगा, भैसी) ख) जिल्ला बाहिर(बाख्या, बंगुर आदि)	१०० प्रति गोटा ५० प्रति गोटा	१०० प्रति गोटा ५० प्रति गोटा
६४	कृषि जन्य फलफूल, पुष्प विरुद्धा विदेशवाट ल्याउने सिफारिस		३००।००
६५	कृषि, पशु विमा दावि सिफारिस		३००।००
६६	चौपाया पैठरी (गोरु, राँगा, भैसी) चौपाया पैठरी (बाख्या, खसी, बंगुर)	प्रति गोटा ३०० प्रति गोटा १००	प्रति गोटा ३०० प्रति गोटा १००
६७	घर निर्माण रोक्का निवेदन	३००।००	३००।००



क्र. सं.	विवरण	२०७८/०७९ को दररेट	२०७९/०८० को दररेट
६८	नाबालक परिचय पत्र सफारीस	२८०।००	२८०।००
६९	सामान्य सिफारीस	१८०।००	१८०।००
७०	नक्सापास दरखास्त फारम	५००।००	५००।००
७१	विधान शम्सोधन सिफारिस		२००।००
७२	नक्सामाबाटो भएको प्रमाणित	१०००।००	१०००।००
७३	नक्सामाबाटो नभएको प्रमाणित	५००।००	५००।००
७४	जग्गा बाँझो राखे वापत प्रति कठु	५००।००	५००।००
७५	माटो कटान सिफारिस		
	ग) व्यवसायिक प्रयोजन प्रति टेक्टर	१००।००	
	घ) व्यवसायिक प्रयोजन प्रति ट्रूक		२००।००
७६	मान पदवी दस्तुर	२८०।००	२८०।००
७७	योग शिविर तथा अन्य मेडिटेसन कार्यक्रम संचालन गर्ने संघ/संस्था		
	क) गैर नाफा मुलक सेवा प्रदायक	१००।-	१००।-
	ख) नाफा मुलक	२००।-	२००।-
	ग) अपाङ्ग, वृद्ध/असक्त परिचय पत्र सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क
७८	कृषिजन्य जिल्ला वाहिर निकासी हुने तरकारी तथा फलफुल १०० केजी भन्दा माथि:		
	क) प्रति वलेरो	रु ५००।-	रु ५००।-
	ख) मिनी ट्रूक	रु १०००।-	रु १०००।-
	ग) दूलो ट्रूक	रु २०००।-	रु २०००।-
७९	कृषिजन्य अन्य जिल्लाबाट पैठारी हुने तरकारी तथा फलफुल १०० केजी भन्दा माथि:		
	क) आलु, प्याज, तरकारी, पेय पदार्थ प्रति वलेरो	१०००।-	१०००।-
	ख) मिनी ट्रूक	२०००।-	२०००।-
	ग) दूलो ट्रूक	३०००।-	३०००।-
८०	मेल मिलाप शुल्क (कोर्ट फि ऐन ०१७ बमोजिम उल्लेखित भए बमोजिमको आधा लानेछ ।)		
८१	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण हुने) (नविकरण)		१०००।-
८२	कृषि, बहुउद्देश्यीय, उद्यमशील सहकारी सं (नविकरण)		५००।-
८३	अमिन शुल्क (थप तीनकितासम्मका लागि रु.५०० थप शुल्क लाग्ने)		१५००।- ५००।-



नक्सा पास दस्तुर :

घर नक्सा पासको दररेट विवरण आ.व.०७८।०७९

क्र.सं.	विवरण	रकम रु मा
१	आवसीय प्रयोजन तर्फ १) आर .सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फीट भन्दा कम) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २) आर .सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फीट भन्दा बढी) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	६।- ७।- ८।- ९।-
२	<u>व्यापारी प्रयोजन तर्फ</u> १) आर.सी.सी. फ्रेम बनावट (१००० वर्गफीट भन्दा कम) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २) आर.सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फीट भन्दा बढी) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	७।- ८।- ९।- १०।-
३	लोड वेरिङ बनावट (आवसीय र व्यापारिक प्रयोजन तर्फ) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	४।- ५।- ६।-
४	ईड्डालाई सिमेन्ट मसाला तथा ब्लकलाई सिमेन्ट मसालाको जोडाई गरी जस्ता छाना बनावट) १. आवसीय प्रयोजन तर्फ क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २. व्यापारिक प्रयोजन तर्फ क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	३।- ४।- ५।- ४।- ५।- ६।-



५	स्टील स्ट्रक्चर (आवसिय तथा व्यापारिक प्रयोजन तर्फ) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	५।- ६।- ७।-
६	कुखुराको खोर क) जस्ता छाना ख) आर.सि.सि. बनावट १) जमिन तल्ला २) प्रथम तल्ला ३) दोस्रो तल्ला	२।- ४।- ५।- ६।-
७	हाईराइज भवन ५० वर्गफीट भन्दा माथि निर्माण हुने भवनको वर्ग फीटको प्रति वर्ग फिटको	१५।-
८	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (आवसिय वा व्यापारिक भवन) आर.सी.सि. फ्रेम बनावट १) १००० वर्ग फिटसम्म २) १००१देखि २५०० वर्ग फिटसम्म ३) २५०१देखि ४००० वर्ग फिटसम्म ४) ४००१देखि माथिको ५) जस्ता छाना (१००० वर्ग फिट भन्दा कम) ६) जस्ता छाना (१००१ वर्ग फिट भन्दा माथिको हकमा) ७) औद्योगिक भवन जस्ता छाना	१०००।- २०००।- ३०००।- ४०००।- ५००।- १०००।- ५००।-
९	१५ फीट भन्दा माथि निर्माण हुने फेक्ट्री भवन ,सिनेमा हल तथा अन्य भवनको हकमा प्रति वर्ग फीट थप दस्तुर	२।-
१०	नियम विपरीत निर्माण भएको भवन (प्रथम चरण तथा दोस्रो चरणको ईजाजत लिएको हकमा) थप भएको वर्ग फिटको प्रति वर्ग फिट	५०००।- २०।-
११	कि.नं. र क्षेत्रफल संशोधन दस्तुर	२०००।-
१२	घर नक्सा संशोधन दस्तुर	२०००।-
१३	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट	५।-
१४	सूर्यमिड पुल प्रति रनिङ फिट	६।-
१५	नक्सा प्रतिलिपि दस्तुर १ प्रमाण पत्र मात्र २ प्रमाण पत्र र घरको नक्सा सहित	५००।- १०००।-



१६	घर नक्सा नामसारी दस्तुर (नामसारीको समयमा नक्सापास गर्दा लाग्ने दस्तुरको) १) आवासिय भवन २) व्यापारिक भवन	२५% ४०%
१७	घर नक्सा पासको निवेदन किताव	५००/-
१८	नक्सा पास गर्ने जग्गा नापजाच सेवा शुल्क	
१९	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	७०००/-
२०	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर	३०००/-
२१	निर्माणकर्मी सुचिकृत दस्तुर	३०००/-
२२	निर्माणकर्मी नविकरण दस्तुर	१०००/-
२३	घर नक्सा अभिलेखिकरण, अनुमोदन, सुचिकृत गर्दा नक्सा पास दस्तुर बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार हुने छ ।	
२४	सर्वजनिक तथा निजी पार्किङ स्थलमा निर्माण गरिने, संरचना निर्माणमा लाग्ने नक्सापास दस्तुर छुट गरिएको छ ।	

पशु/पन्छी शाखा

रत्ननगर नगरपालिका पशुपक्षि शाखाबाट दिईने उपचार तथ अन्य प्राविधिक सेवालाई निम्न वमोजिमको शुल्क लाग्ने ।

- गाई भैसी प्रति गोटा रु २०/-
- भेडा, वाखा, वंगुर प्रति गोटा रु १०/-
- पांछि कुखुरा, हाँस रु १०/-
- कुकुर, विरालो रु ५०/-
- हात्ती घोडा, वाँदर अन्य जन्तु रु १००/-

पशु वन्ध्याकरण

- भेडा, वाखा, प्रति गोटा रु १०/-
- राँगो, वहर प्रति गोटा रु ३०/-
- गोवर परीक्षण पशु पांछि सवै जातका रु २०/-

प्रजनन सेवा/कृतिम गर्भाधान

- कृतिम गर्भाधान सेवा नगरपालिकाबाट निशुल्क प्रदान गरिने छ ।
- गर्भ परीक्षण रु ५०/-



पशुपंचिको फर्म दर्ता

- गाई भैसीको लगानीको आधारमा प्रति लाख वार्षिक रु २००।-
 - वाख्ता, भेडा, वंगुर „ „ „ „ रु ३००।-

शिक्षा तर्फ

रत्ननगर नगरपालिकाबाट तपसिल बमोजिमका सेवा दिए वा कार्य गरे वापत निम्नानुसारको दस्तुर नगर शिक्षा कोषमा जम्मा गरे पछि मात्र कार्य सम्पादन गर्ने गराउने ।

क) शिक्षक सरुवा

क्र.सं	विवरण	माध्यमिक तहको शिक्षक			निम्न माध्यमिकतहको शिक्षक			प्राथमिक तहको शिक्षक		
		प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
१	अन्य जिल्लाबाट यस नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयमा सरुवा भई आउदा	२०००/	२०००/	२०००/	१२००/	१२००/	१२००/	१०००/	७००/	५००/
२	चितवनका अन्य पालिकाबाट रत्ननगर क्षेत्रमा सरुवा भई आउदा	८००/	८००/	८००/	५००/	५००/	५००/	४००/	३००	२००
३	जिल्लास्तर सरुवा सहमति	१०००/	१०००/	१०००/	६००/	६००/	६००/	५००/	३५०/	२५०/
४	चितवनका अन्य पालिकामा सरुवा सहमति	१०००/	१०००/	१०००/	५००/	५००/	५००/	५००/	३५०/	२५०/

ख) अभिलेख कायम / नाम थर संशोधन :

उच्च माध्यमिक तह	:- १२००/-
माध्यमिक तह	:- १०००/-
निम्न माध्यमिक तह	:- ७०० /
प्राथमिक तह	:- ५००/-
सहयोगी कार्यकर्ता	:- २००/-
विद्यालय कर्मचारी	:- २००/-
विद्यालय सहयोगी	:- १००/-



आधारभूत तह (कक्षा C को) नाम, थर, जन्ममिति संशोधन :-

क) प्रतिलिपि :- २००१-

ख) नाम, थर, जन्ममिति प्रति संशोधन :- ३००१-

ग) तह थप / कक्षा थप / विषय थप अनुमति

क्र.सं	विवरण	कक्षा थप	तह थप	विषय थप	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालय	५००/- (माध्यमिक)	५०००/- (माध्यमिक)	१०००/- (माध्यमिक)	
२	संस्थागत विद्यालय	१०,०००/-	२०,०००/-	५०००/-	
३	धार्मिक प्रकृतिका विद्यालयहरु	सामुदायिक विद्यालय अनुसार गर्ने			

घ) रत्ननगर नगरपालिका शिक्षा ऐन २०७४ को दफा २१ उपदफा ४ बमोजिमको विषय विशेषज्ञको सूचीकृत हुन निम्नानुसारको दस्तुर लिने ।

माध्यमिक तह :- १५००/-

निम्न माध्यमिक तह :- १२००/-

प्राथमिक तह :- १०००/-

मन्टेश्वरी:

१	२५ जना भन्दा माथि-	रु ५,०००/-
२	२५ भन्दा तलका लागि	रु २५००/-

चार किला प्रमाणित

क्रास.	जग्गाको क्षेत्रफल	राजमार्ग रु	शाखा पिच रु	ग्राबेल, कच्ची, बाटो नभएको रु
१	२ कट्टासम्म	६००	४८०	३६०
२	२ कट्टादेखि ४ कट्टासम्म	८००	७५०	६५०
३	४ कट्टादेखि ७ कट्टासम्म	१२००	११००	१०००
४	७ कट्टादेखि १० कट्टासम्म	१६००	१४००	१२००
५	१० कट्टादेखि १५ कट्टासम्म	२०००	१७००	१४००
६	१५ कट्टादेखि २० कट्टासम्म	२६००	२२००	१८००
७	२० कट्टादेखि ३० कट्टासम्म	३५००	३०००	२५००
८	३० कट्टादेखि माथि प्रति कट्टामा रु. ५० को दरले वृद्धि			



बाटो प्रमाणित सिफारिस

क्रास	समग्र जग्गा	राजमार्ग	शाखा पिच	ग्रावेल, अन्य	बाटो नभएको
१	व्यवसायिक प्रयोजन	१६००	१४००	१२००	६००
२	घरायसी प्रयोजन -अंशवण्डा	८००	७००	६००	३००
	अंशवण्डाको हकमा सिफारिस गर्दा अंशवण्डा भनि खुलाउनु पर्ने ।				

आ.व.०७९/०८० को व्यावसायिक सरसफाई सेवा शुल्कको मासिक दररेट :

क्र. सं.	सेवाग्राहीको विवरण	आ.व. ०७९/०८०	
		मुख्य बजार	आवासिय
१	आवासीय घर (प्रति महिना प्रति परिवार)	३०।००	२५।००
	नोट :परिवार भन्नाले २ वा २ भन्दा बढी व्यक्ति सँगै बसोवास गरी एउटै चुलोमा खाना खाने परिवार/साथी बुझिन्छ ।	सरसफाई शुल्क प्रयोजनार्थ	
२	गहना पसल, मदिरा पसल, इलेक्ट्रोनिक सामान, बिक्री मर्मत, विधुतीय सामान बिक्री पसल, भाँडा पसल, विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य कोचिङ सेन्टर, कम्प्युटर इन्स्टीच्युट, विदेशी भाषा इन्स्टीच्युट, प्राइभेट आधारभूत विद्यालय तहका विद्यालय, संगठित डान्स व्युटीपार्लर, फोल्डिङ तालिम, सरकारी विद्यालय, सबै तहका, किताब तथा स्टेशनरी पसल, औषधि पसल, वैदेशिक रोजगार सेवा, हाउजिङ कम्पनी, घर जग्गा खरिद, टेन्ट हाउस, औषधि पसलहरू, मुख्य बजार क्षेत्र, आयल निगम, किराना पसल, सवारी साधन बिक्री, गाइ, भैंसी पालन, पोल्ट्रीफार्म, बैंकहरू, फेन्सी तथा कपडा पसल, मेसिनरी औजार पसल, वर्कसप, ट्राभल एजेन्सी, पर्यटकीय सामाग्री बिक्री गर्ने पसल, कलर ल्याब, छापाखाना, विकास बैंक, फाइनान्स, माइक्रो फाइनान्स, सहकारी, इन्भेष्टमेन्ट बैंक, मनी ट्रान्सफर, विज्ञापन सेवा, वैदेशिक रोजगार कम्पनी, हाउजिङ कम्पनी, घरजग्गा खरिद बिक्री फर्म, कपडा पसल, पान पसल, चश्मा पसल, धान, मकै लगायत अन्य कुटान पिसान, चाबी मर्मत बिक्री	१००।००	७५।००
३	हार्डवेर पसल, होस्टल छात्रावास पचास जना भन्दा माथिको, फ्लेस हाउस माछा मासु पसल,४ सिट भन्दा माथी हजाम	३००।००	२२५।००



क्र. सं.	सेवाग्राहीको विवरण	आ.व. ०७९ / ०८०	
		मुख्य बजार	आवासिय
४	एक्सरे तथा प्याथोलोजिक ल्याब, कलेज क्याम्पस, होस्टल, छात्रावास ५० जनासम्मको, प्राकृतिक चिकित्सा क्षेत्र, डिपार्मेन्टल स्टोर, सुपर मार्केट, कवाडी पसल, मोटरसाइकल मर्मत वर्कसप, हजाम (४) सिटसम्म, फलफुल तथा जुस पसल, सवारी साधन वर्कसप, वाणिज्य बैंक, तरकारी पसल, फर्निचर निर्माण व्यवसाय, आयुर्वेदिक/प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र, एक्सरे तथा प्याथोलोजी ल्याब	२००।००	१५०।००
५	उद्योग व्यवसाय १) १० जना कामदारसम्मको उद्योग व्यवसाय २) २० जना कामदारसम्मको उद्योग व्यवसाय ३) सो भन्दा कामदार भएको उद्योग व्यवसाय	३००।०० ४००।०० ६००।००	
६	होटल तथा लज १) ५ वटा कोठा/टेबुल २) १० वटा कोठा/टेबुल ३) २० वटा कोठा/टेबुल ४) ३० वटा कोठा/टेबुल ५) ४० वटा कोठा/टेबुल ६) ५० वटा कोठा/टेबुलसम्म ७) ५० वटा कोठा भन्दा माथि	२००।०० ४००।०० ८००।०० १६००।०० २४००।०० ३०००।०० ३७००।००	
७	होटल रेस्युरेन्ट १) ५ वटा टेबुल २) १० वटा टेबुल ३) २० वटा टेबुल ४) ५० वटा टेबुलसम्म ५) ५० टेबुल भन्दा माथि	२००।०० ४००।०० ६००।०० १०००।०० १२००।००	
८	सिनेमा हल, क्लीनिक,	५००।	३७५।००
९	अस्पताल, नर्सिङ होम	१०००।००	७५।००
१०	पार्टी प्यालेस/क्याटरीड	२०००।००	



क्र. सं.	सेवाग्राहीको विवरण	आ.व. ०७९ / ०८०	
		मुख्य बजार	आवासिय
११	१) सब्जीमण्डीका स्टल वरपर वस्ने ठेला व्यापारी प्रति महिना २) हाट बजार ठेला व्यापारी प्रति स्टल प्रति दिन ३) सब्जीमण्डीका स्टलका तरकारी पसल थोक व्यापारी प्रति महिना ४) सब्जीमण्डीका स्टलका तरकारी पसल खुद्रा व्यापारी प्रति महिना ५) सब्जीमण्डीका स्टलका फलफुल पसल खुद्रा व्यापारी प्रति महिना	२००।०० १०।०० ३००।०० २००।०० २००।००	

वडा नं १

क्षेत्र	स्थान	हप्ताको दिन
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु(वडा नं. २ को सिमानादेखि राजमार्गको दाया वाया हरिहरचोकसम्म)	दैनिक
	हरिहर चोकदेखि निपनी वडा नं. ९ को सिमानासम्म	दैनिक
	(सौराहा चोकदेखि दक्षिण हिमालयन वो. जाने चोकसम्म)	दैनिक
	ज्योति हल रोड (राजमार्गको दक्षिण हलसम्म)	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ दिन

वडा नं. २

क्षेत्र	स्थान	हप्ताको दिन
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका (राजमार्गको दाया वाया वडा नं. १ र ३ को सिमानासम्म)	दैनिक
	हाईस्कूल रोड स्वरोजगार बैंकसम्म	दैनिक
	सिनेमा रोड वडा नं. २ र ४ को सिमानासम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		

वडा नं. ३

क्षेत्र	स्थान	हप्ताको दिन
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएको	दैनिक
आवासीय	अन्य क्षेत्र	हप्ताको १ पटक



वडा नं. ४

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. ५

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. ६

क्षेत्र	स्थान	पटक
व्यापारिक क्षेत्र	क) वडा नं. ७ को सिमाना दोरङ्गीदेखि राप्ती इयामसम्म ख) टाइगर वाइल्डलाइफदेखि गैडाचोक हुँदै राप्ती इयामसम्म ग) गैडाचोक पूर्व तर्फको मुल सडक गिरीधारी चौधरीको घरसम्म घ) हातित चोकदेखि प्याराडाईज होटलसम्म	दैनिक
	क) गिरीधारी चौधरीको घरदेखि पुर्ब ख) ओद्रा गणेशाचोक ओशो क्याम्प हुँदै वाड न ६ कार्यलयसम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ७

व्यापारिक क्षेत्र	क) चित्रसारी पुलदेखि सेन्टर पार्क होटलसम्म ख) चित्रसारी पुलबाट सिसुवार चौरहै मालपुर मोनालिसा होटलसम्म क) प्याराडाईज होटलदेखि पश्चम बाघमारा टेलिफोन टावरबाट उत्तर बाघचोकसम्म र चराचोकदेखि पश्चम बाघमारा सामुदायिक बनको अफिससम्म टेलिफोन टावरबाट हात्ती प्रजनन केन्द्रकोबाटो एवं वजार क्षेत्र वाहिरको मुलबाटोसम्म	दैनिक
आवाशीय		दैनिक
		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ८

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. ९

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------



वडा नं. १०

व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएको (राजमार्गको उत्तर तर्फ वडा नं. १ को सिमानादेखि हरिहरचोकसम्म)	दैनिक
	राजमार्ग मोहडा भएका (हरिहर चोकदेखि निपनीसम्म)	दैनिक
	राजमार्ग मोहडा भएका (निपनीदेखि टिकौलीपुलसम्म)	दैनिक
	वकुहलरदेखि उत्तर वडा नं. १३ को सिमानासम्म	दैनिक
	दुरसंचार रोड	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ११

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १२

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १३

क्षेत्र	स्थान	पटक
व्यापारिक	वडा नं. १० को सिमानादेखि जय मंगला राम मौन्दर हुँदै पञ्चकन्या मा.वि.सम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. १४

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १५

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १६

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

सार्वजनिक शौचालय शुल्क

क्रास	विवरण	दर?
१	पिसाब गेंडो	५
२	दिशा गेंडो	१०
३	स्नान गेंडो	२०

तरकारी बजार सटर भाड़ा (मासिक)

कार्यालयबाट पूर्व तर्फ

सटर नं. १, २	रु. ४२००/-
सटर नं. ३	रु. ३४००/-
सटर नं. ४	रु. ३४००/-
सटर नं. ५, ६	रु. २६००/-
सटर नं. ७, ८, ९	रु. २२००/-
सटर नं. १०, ११, १२	रु. २०००/-

कार्यालय पश्चिम तर्फ सटर (मासिक)

सटर नं. १, २	रु. ४२००/-
सटर नं. ३, ४,	रु. ३५००/-
सटर नं. ५, ६	रु. ३०००/-
सटर नं. ७, ८, ९, ११, १२, १३	रु. २७००/-

कवल प्लेट (मासिक)

प्लेट नं. २३, २४ र २५	रु. १३००/-
प्लेट नं. २६, २७, २८, २९, ३०	रु. १००/-
प्लेट नं. ३१ देखि ४१ सम्म	रु. ७००/-

तरकारी बजार कपडा स्टल (मासिक)

सटर नं. १, २, ३, ४	रु. २०००/-
सटर नं. ५, ६, ७, ८, ९	रु. १५००/-
सटर नं. १०, ११, १२	रु. १२००/-
सटर नं. १३, १४, १५, १६	रु. १०००/-

तरकारी बजारमा सरसफाईको लागि (मासिक) रु.१००/- थप शुल्क लाग्नेछ :



बडा सेवाकेन्द्र सटर भाँडा बडा नं. १ (मासिक)

सटर नं. १	रु. ४५००/-
सटर नं. २	रु. ४७००/-
सटर नं. ३	रु. ५०००/-
सटर नं. ४	रु. २५००/-
सटर नं. ५	रु. २२००/-

बडा नं. १६ स्थीत पिठूवामा रहेको शटर तथा क्यानटीन घरको भाडा (मासिक)

१. गरिवी निवारण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	रु २०००/-
२. सृजनसिल महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रु. २०००/-
३. मनकामना फोटो स्टुडियो	रु. ३०००/-
४. महालक्ष्मी मोटरसाईकल वर्कसप	रु. ४०००/-
५. एन्जल किराना एण्ड होटल	रु २०००/-
६. घुम्ती राखेको जग्गा भाडा	रु ७००/-

विद्युत तथा नेपाली महसुल प्रयोगकर्ता स्वयंले व्यहोर्नु पर्नेछः

१. रत्ननगर नगरपालिकाले निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याएको ढल प्रयोग गर्ने नगरवासीहरूलाई सो सेवा प्रयोग गरे वापत तपसिल बमोजिम मासिक शुल्क लाग्ने छ :

तपसिल

क्र.सं.	घरको किसिम	मासिक शुल्क रु.	
		शहरी क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र
१	आवासीय भवन	५०	२५
२	ढल सहितको होटल तथा लज भवन		
	क. १० कोठा भन्दा कम	७५	२५
	ख. १० देखि २० कोठासम्म	१७५	२५
	ग. २० देखि ३० कोठासम्म	२००	२५
	घ. ३० वा सो भन्दा माथी कोठा भएको	२२५	२५
३	ढल भएको खाना तथा रेष्टरेन्टहरूमा		
	क. १० टेबल भन्दा कम	१२५	५०
	ख. १० टेबलदेखि २० टेबलसम्म	१७५	६०
	ग. २० टेबलदेखि भन्दा माथी टेबलसम्म	२००	७५



४	बैंक र विकास बैंक र फाईनान्स भएका भवन	२२५	१००
५	दल सहितको व्यापारिक र व्यवसायिक र घर प्लाजा निजी अस्पताल आदि		
	क. ५ सटर भन्दा कम	१२५	२५
	ख. ५ सटरदेखि १० सटरसम्म	१७५	५०
	ग. १० सटरदेखि १५ सटरसम्म	२००	७५
	घ. १५ सटरदेखि २० सटरसम्म	२३०	१००
	ड. २० सटर वा सो भन्दा बढी सटर	२५०	१२५

नोट, व्यवसाय कर असुली वा दर्ता गर्दा बहाल कर अनिवार्य असुली गरिनेछ :

२. कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय, फर्म दर्ता/सुचिकृत/सिफारिसका लागि निम्नननुसार दररेट तोकिएको छ ।

सि.नं.	पूँजीगत आधारमा	फर्म दर्ता शुल्क	कैफियत
१	५ लाखसम्म	३००।-	
२	१० लाखसम्म	५००।-	
३	२० लाखसम्म	१०००।-	
४	५० लाखसम्म	२०००।-	
५	१ करोडसम्म	३५००।-	
६	१ करोड भन्दा माथिको	५०००।-	

नोट : माथि उल्लेखित दररेट विदेशी नागरिकको हकमा यसको दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।

३. कयर खोला व्यवस्थापन समितिले खैरहनी नगरपालिका र रत्ननगर नगरपालिकाको सिमानामा रहेका कयर खोला र अन्य कुनै पनि खोलावाट नदी जन्य पदार्थ (दुंगा, गिटि, वालुवा) को चोरी निकासी गर्ने सवारी साधनहरूलाई लगाउने जरिवाना र पक्राउ गर्ने वारेको मिति २०७८।।।।।१२ मा भएको निर्णय भएको छ । रत्ननगर नगरपालिकाको कार्यपालिकाको मिति २०७८।।।।।१९ गतेको बोर्ड बैठकमा निर्णय अनुसार निम्नानुसारको जरिवाना लाग्ने छ ।

जरिवाना तथा रोक्का अवधि : पहिलो पटक

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	जरिवाना रकम	रोक्का अवधि	कैफियत
१	ट्याक्टर	२५०००।-	१५ दिन	
२	टिपर	५००००।-	१५ दिन	
३	ब्ल्याकहोल, लोडर एक्साभेटर अन्य ठुला सवारी साधन समेत	१५००००।-	१५ दिन	



जरिवना तथा रोक्का अवधि : दोश्रो पटक (पटके)

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	जरिवना रकम	रोक्का अवधि	कैफियत
१	ट्रायाक्टर	५००००१-	१५ दिन	
२	टिपर	१०००००१-	१५ दिन	
३	ब्ल्याकहोल, लोडर एक्साभेटर अन्य तुला सवारी साधन समेत	३०००००१-	१५ दिन	

५. यसरी माथी उल्लेखित सवारी साधनहरू तेस्रो पटक पनि नदी जन्य पदार्थ चोरी निकासी गर्ने सवारी साधनहरूलाई चोरी मुद्दा लगाउने/चलाउने निर्णय भएको ।

अनुसूची १३
पर्यटन शुल्क

४. पर्यटन पुर्वाधार तयार भए पश्चात पर्यटन शुल्क सम्बन्धीत सरोकारवाला, व्यवसायी, सघं/संस्थाहरुसँगको समन्वयमा लगाइनेछ ।

- | | |
|---------------------------------------|----------|
| क) सार्क मुलुकको पर्यटन प्रति व्यक्ति | रु.५०।- |
| ख) तेश्रो मुलुक पर्यटन प्रति व्यक्ति | रु.२००।- |

माथि उल्लेखिं कर, दस्तुर तथा सेवा शुल्कहरु मिति २०७९ श्रावण १ गतेदेखि लागू गरिने छ । सथै यस वाहेकाका अन्य विषय वस्तुहरुमा राजश्व कर असुली कार्यमा बाधा अड्चन र समस्याहरु आएमा प्रचलित ऐन कानून, राजश्व परामर्श समितिको निर्णय एवं नगर कार्यपालिकाको बोर्ड बैठकको निर्णयवाट समस्याको समाधान गरिने छ ।



अनुसूची १४
निर्माण सामाग्री गुणस्तर परीक्षण शुल्क

S.No	Name Of Tests	
	Soils:	
1	Hydrometer Analysis:	960.00
2	Moisture Content	100.00
3	Bulk Density	200.00
4	Specific Gravity Of Soils	400.00
5	Sieve Analysis(Wet)	844.00
6	Determination of Liquid Limit And Plastic Limit	549.00
7	Moisture Density Relationship by ProctorMethod	1679.00
8	COMPACTION TEST:	
	(a)Moisture Density Relationship by ProctorMethod(Compaction)	1679.00
	(b) Moisture content , dry density by sand replacement method per point	
9	C.B.R TEST (Lab)	
	(a) CBR (Soaked)	1697.00
	(b) CBR (Unsoaked)	1536.00
10	Permeability Test	2000.00
11	CONSOLIDATION TEST	
	(a) Consolidation Test (Clay)	1837.00
	(b) Consolidation Test (Disturbed)	1645.00
	(c) Consolidation Test (Undisturbed)	1675.00
12	UNCONFINED COMPESIVE STRENGTH TEST	
	(a)Unconfined Compressive strength test(Disturbed)	2203.00
	(b)Unconfined Compressive strength test(Undisturbed)	600.00
13	Tri-Axial Test	
	(a) Unconfined Undrained Test	8000.00
	(b) Confined Undrained Test	10500.00
	(c)Drained Test	11000.00
14	DIRECT SHEAR TEST:	
	(a) Direct Shear Test (Clay)	1058.00
	(b) Direct Shear Test (Disturbed)	2057.00
	(c) Direct Shear Test (Undisturbed)	1930.00



S.No	Name Of Tests	
15	SAND TESTS:	
	(a) Sieve Analysis	844.00
	(b) Bulking Of Sand	450.00
	(c) Unight Weight	200.00
16	AGGREGATE TEST:	
	(a) Sieve Analysis	450.00
	(b) Unit Weight	200.00
	(c) Specific Gravity and Water Absorption	546.00
	(d) Flakiness-Elongation Test(shape)	509.00
	(e) Impact Test	350.00
	(f) Crushing Value Test	489.00
	(g) Los Angeles Abration Test	700.00
17	CONCRETE TEST	
	(a) Cubes or Cylinder Crushing(3 nos, Required)	200.00/piece
	CONCRETE Mix-Design	
	(a) Specification Of Material Supplied	20000.00
18	BRICK TEST:	
	(a) Brick Cutting	100.00
	(b) Water Absorptio Test	200.00
	(c) Brick Test	1400.00/set
19	Sampling Undisturbed Samples	450.00
20	Sampling Disturbed Samples	100.00
21	S.P.T	450.00
22	U.T.M Tensile Strength Test	
	(a) 8mm-19mm (3 nos, required)	1200.00/piece
	(b) 20mm-40mm (3 nos, required)	1500.00/piece
	(c) stel Plates	1500.00/piece
	(d) Bull Dog Grip	3000.00/piece
	(e) Nut Bolt	1500.00/piece
23	CEMENT TEST:	
	(a) Cement MortarCube Crushing (3 nos, required)	600.00
	(b) Initial Setting and Final Setting Time	500.00
	(c) cement Test Set	5500.00
24	Zinc Coating Test	500.00
25	Core Cutting Test	500.00/samples
Note: Other tests not specified will be decided on the Nature and Duration of the test		



अनुसूची १५

नगरपालिकाको सवारी साधन र उपलब्ध विभिन्न ईक्युपमेन्टहरूको प्रयोग गर्दा लाग्ने भाडाका दर

१. नगरपालिकामा उपलब्ध विभिन्न ईक्युपमेन्टहरूको प्रयोग गर्दा लाग्ने भाडाका दरहरू निम्नानुसार रहेको छ ।

क) रोलर भाडा

- १) न.पा. भित्रका उपभोक्ता समितिलाई प्रति घण्टा रु. २०००/- इन्धन वारेक ।
- २) न.पा. भित्रका उपभोक्ता समितिलाई प्रति दिन (आठ घण्टा) रु. १५०००/- इन्धन बाहेक ।
- ३) अन्यलाई प्रति घण्टा इन्धन वाहेक रु.२५००/-
- ४) अन्यलाई दैनिक (आठ घण्टाको) इन्धन वाहेक रु.२००००/-

ख) जे.सि.भी. भाडा

१. न.पा.भित्रका उपभोक्ता समितीलाई प्रति घण्टा रु.१५००/- इन्धन बाहेक
२. न.पा.भित्रका उपभोक्ता समितीलाई प्रति दिन(आठ घण्टा) रु. १२०००/०० इन्धन बाहेक ।
३. अन्यलाई प्रति घण्टा २५००:०० (इन्धन बाहेक
४. अन्यलाई प्रति दिन (आठ घण्टा) १८०००:०० इन्धन बाहेक

ग) पानी ट्याइकी भाडा

१. प्रति दिन रु. ५०००/- इन्धन बाहेक
२. प्रति घण्टा रु.१०००/- इन्धन बाहेक

माथि क, ख, ग मा प्रयोग हुने साधनहरूको इन्धन सम्बन्धित पक्षले व्यहोर्नु पर्नेछः

२. सिवरेज सक्षन भाडा

१. न.पा.भित्र प्रति ट्याइकी रु. २५००/-
२. न.पा.सँग जोडिएका छिमेकी न.पा.लाई प्रति ट्याइकी रु.३०००/-
३. अन्यलाई प्रति ट्याइकी ३५००/-

निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित हेभी ईक्युपमेन्टहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा सूचिकृत गर्नु पर्नेछ ।

- भ्याकुमलोडर सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर : रु. ३०००/-
- एक्साभेटर सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर : रु. ५०००/-
- अन्य हेभी ईक्युपमेन्ट सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर : रु. ३०००/-
- एक्साभेटर निजी रूपमा चलाउदा न.पा.को अनुमति लिएँ? मात्र चलाउनु पर्नेछ । यदि अनुमति नलिई संचालन गरेमा रु.५,०००/-सम्म जरिवाना लिन सकिने छ ।
- निजी जग्गामा एक्साभेटर प्रयोग गरे वापत जग्गाधनीसँग १ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.३००/- का दरले शुल्क लिईनेछ र स्वीकृत नलिई एक्साभेटर लगाएमा सत् प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ :



३. भुमिगत ढल जडान सम्बन्धी सेवा शुल्क

क्र.सं.	घरको किसिम	जडान शुल्क	कैफियत
१	आवासिय भवन	७०००	
२	हाल भएका होटल र लज भवन		
क	१० कोठा मन्दा कम	८००	
ख	१०देखि २० कोठासम्म	१००००	
ग	२०देखि ३० कोठासम्म	१३०००	
घ	३० कोठा र सो भनदा माथि	१६०००	
३	हाल भएका होटल तथा रेष्टुरेन्ट भवन		
क	१० टेवल भन्दा कम	१००००	
ख	१०देखि २० टेवलसम्म	१२०००	
ग	२० टेवल भन्दा माथि	१४०००	
४	बैंक/विकास बैंक/फाईनान्स कम्पनी भएका भवन	२२०००	
५	हाल व्यापारिक/व्यवसायिक घर, प्लाजा र नीजि अस्पताल आदि		
क	५ सटर भन्दा कम	८५००	
ख	५देखि १० सटरसम्म	१००००	
ग	११देखि १५ सटरसम्म	१३०००	
घ	१६देखि २० सटरसम्म	१७०००	
ब	२० सटर भन्दा माथि	१९०००	



रत्ननगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९

रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको सर्विधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रत्ननगर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम “रत्ननगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७९ श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा, –

- (क) “ऐन” भन्नाले रत्ननगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “कार्यपालिका” भन्नाले रत्ननगर नगर कार्यपालिका सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “नगरपालिका” भन्नाले रत्ननगर नगरपालिका सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “सभा” भन्नाले रत्ननगर नगरपालिकाको सभा सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “सर्विधान” भन्नाले नेपालको सर्विधान सम्झनु पर्दछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०७९।८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

- (१) आर्थिक वर्ष २०७९।८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनूसुची १ मा उल्लेखित चालुखर्च, पुजीगत खर्च र वित्तिय व्यबस्था गरी जम्मा रकम रु. १,६५,९१,९०,०००।- (अक्षेरुपी : एक अर्ब पैसदुर्ठी करोड एकानव्वे लाख नव्वे हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरीए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम उपभोक्ता समिति, संघसंस्था तथा सहकारी मार्फत संभौता गरी कार्यान्वयन गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।८० को निमित्त रत्ननगर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरीनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा

अपुग हुनेदेखि नआएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

- (३) उपदफा (२) बमोजिम यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ ।
- (४) पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याँज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याँज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (५) उपदफा (२) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (६) संघ, प्रदेस तथा अन्य निकायबाट संचितकोषमा अनुदान रकम दाखिला भएमा थप बजेट कायम गरी खर्च गर्न सकिनेछ । नगरसभाबाट बिनियोजित र अन्य निकायबाट थप प्राप्त हुने योजना तथा कार्यक्रमको संचालन पारदर्शी ढंगले उपभोक्ता समिति, विद्यालय, संघसंस्था र सहकारी संस्था संग संभौता गरी वा सिलवन्दि बोलपत्र, सिलवन्दी दरभाउपत्र, अमानत र सोभै खरीद बिधि मार्फत कार्यान्वयन गर्न सकिनेछ ।



अनुसूची-१

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

आ.व. २०७९/०८०

(रु हजारमा)

क्र. सं.	शीर्षक	चालु खर्च	पुँजीगत खर्च	बित्तीय व्यवस्था	जम्मा
	वडागत	१,६०,००,०००।- एक करोड साठी लाख	१४,३९,५२,०००।- चौध करोड उनान्चालिस लाख बाउन्न हजार	-	१५,१९,५२,०००।- पन्ध करोड उनान्सय लाख बाउन्न हजार
	नगरपालिका विषयगत तथा प्रशासनीक	९४,४६,५७,६८८।- चौरान्ड्बे करोड छयालिस लाख सन्ताउन्न हजार छ सय अठासी	५५,१९,८९,३१२।- पचपन्न करोड उनाइस लाख एकासी हजार तीन सय बाह	-	१,४९,६६,३९,०००।- एक अर्ब उनानपचास हजार छैसटी लाख उनान्चालीस हजार
	कुल जम्मा	९६,०६,५७,६८८।- छयान्ड्बे करोड छ लाख सन्ताउन्न हजार छ सय अठासी	६९,५९,३३,३१२।- उनानसतरी करोड उनानसाठी लाख तेतिस हजार तीन सय बाह		१,६५,९९,९०,०००।- (अक्षेरुपी एक अर्ब पैसटी करोड एकान्डे लाख नव्वे हजार)

अनुसूची-२

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७९/०८०

शीर्षक	२०७९/०८० को अनुमान
कुल आय	१,६५९,९९९,०००
राजस्व:	६९२,८५०,०००
आन्तरिक राजस्व:	११५,०००,०००
राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त रकम	२००,४३१,०२९
संघिय राजस्व बाडफाँड	९२२,८८०,०००



शीर्षक	२०७९/०८० को अनुमान
नेपाल सरकार अन्य बाँडफाँड	
प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	७७,५५१,०२९
अन्य आयः	२९७,४१८,९७९
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	
गत वर्षको नगद मौज्दात	२९७,४१८,९७९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः	९८६,३४९,०००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	८५९,२००,०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०९,६००,०००
सशर्त अनुदान	३३७,६००,०००
समपूरक अनुदान	०
विशेष अनुदान	५०,०००,०००
सडक वोर्ड	९२,०००,०००
स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	०
अन्य अनुदान (सामाजिक सुरक्षा भत्ता)	३००,०००,०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	११९,१४९,०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०,८७५,०००
सशर्त अनुदान	४०,५०३,०००
समपूरक अनुदान	२७,५७९,०००
विशेष अनुदान	३,५००,०००
प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	२६,७००,०००
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदानः	८,०००,०००
सशर्त अनुदान	०
समपूरक अनुदान जिल्ला समन्वय समिति	८,०००,०००
जनसहभागिता:	९०,०००,०००
नगद सहभागिता	९०,०००,०००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	



अनुसूची-३

क्षेत्रगत व्यय विवरण

विषयगत क्षेत्र बजेट

रु. हजारमा

संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	आर्थिक विकास	१०,३१,८४	२,६७,६३	५,८७,७१	१,७६,५०
१	२०१ कृषि	४,७५,८८	१,१६,१३	३,१९,७५	४०,००
२	२०२ उद्योग	३९,०३	०	३९,०३	०
३	२०३ पर्यटन	३३,५०	१,००	३२,५०	०
४	२०४ सहकारी	१,१७,२०	१,०५,५०	११,७०	०
५	२०५ वित्तीय क्षेत्र	४३,३०	१५,००	२८,३०	०
६	२०६ जलश्रोत तथा सिंचाई	७,५०	०	७,५०	०
७	२०७ बन	२९,९८	५,००	९,४८	७,५०
८	२०८ पशुपन्थी विकास	२,७१,४५	२०,००	१,२६,४५	१,२५,००
९	२०९ भूमि व्यवस्था	२,००	०	२,००	०
१०	२१० वाणिज्य	२०,००	५,००	११,००	४,००
२	७ सामाजिक विकास	४९,३९,३४	३,५०,३८	३६,२५,८४	१,६३,१२
१	७०२ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९,००	४०,००	४,००	५,००
२	७०३ युवा तथा खेलकुद	७१,०९	०	६७,०९	४,००
३	७०४ खानेपानी तथा सरसफाई	४७,७५	०	४१,७५	६,००
४	७०५ भाषा तथा संस्कृति	२४,००	०	२१,००	३,००
५	७०६ शिक्षा	३०,०६,६३	१,६२,००	२८,०३,३७	४१,२६
६	७०७ स्वास्थ्य	६,८३,४४	१,१०,५०	५,३४,८६	३८,०८
७	७०८ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,५७,४३	३७,८८	१,५३,७७	६५,७८
३	३ पूर्वाधार विकास	६५,४९,५४	४६,३८,६२	१३,४८,७०	४,६२,२१
१	३०१ यातयात पूर्वाधार	३३,४८,५६	२४,२८,०८	७,२०,४७	१,००,००
२	३०२ भवन, आवास तथा सहरी विकास	२८,४९,३४	१८,६९,९१	६,१७,२२	३,६२,२१
३	३०३ उर्जा	९०,००	८२,००	८,००	०
४	३०५ बिज्ञान तथा प्रबिधि	३९,८०	३९,८०	०	०



	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५	३०६	पुनर्निर्माण	२,०७,९२	२,०७,९२	०	०
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१३,९१	१०,९१	३,००	०
४	४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	२२,५०,५७	१९,१९,९०	२,०८,०१	१,२२,६६
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२६,५३	१८,००	१,०३	७,५०
२	४०४	वित्तीय सुशासन	६,५०,२२	६,२५,४७	१८,३६	६,३९
३	४०५	कानून तथा न्याय	३३,७७	०	०	३३,७७
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	९,५०	५,००	०	४,५०
५	४०९	श्रम तथा रोजगारी	९१,००	०	९१,००	०
६	४१०	गरिबी निवारण	१,८०,००	१,८०,००	०	०
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१०,८५,७३	१०,७१,२३	११,५०	३,००
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,००	०	१,००	०
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	३,५०	०	०	३,५०
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१३,४२	०	९,४२	४,००
११	४१६	मानब संशाधन विकास	४८,८९	२०,२०	१५,६९	१३,००
१२	४१७	विपद व्यवस्थापन	१,०७,००	०	६०,००	४७,००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६,२०,६०	२४,१८,८७	२,०१,७३	०
कुल जम्मा			१,६५,९१,९०	९५,९५,४९	५९,७२,००	९,२४,४९



अनुमूली-४
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

८०३३१४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	२११११	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	४,२७
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	३,००
३	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तलव लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	२०,०८
४	एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रत्ननगर-१४	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	५०,००
५	गाईपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रत्ननगर-८	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१५,००
६	गाईपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रत्ननगर-१२	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१५,००
७	पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम- ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन, रत्ननगर-११	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१०,००
८	बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रत्ननगर-१२	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१५,००
९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१,९२
१०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	१,५०
११	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान तलव लगायत विविध	२२५२२	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	४,००
१२	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	वाग्मती प्रदेश-अनुदान	३९,७६
१३	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	२५३१२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
१४	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नँया तथा निरन्तरता)- बैरीया आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा न. १०,	३११११	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५	साईलेज प्रबद्धन कार्यक्रम- पशु आहारको लागि साईलेज मेशिन खरिद, रत्ननगर नगरपालिका-१२	३११२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२०,००
१६	कृषि व्यवसाय प्रबद्धन कार्यक्रम सहकारी कृषि मार्ट स्थापना र सञ्चालन सहयोग	३११३१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४०,००
१७	पडरियापुलदेखि वडा कार्यालय जाने सडक वडा नं. ५, रत्ननगर न.पा., चितवन	३११५१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०,००
१८	बकुलहर रत्ननगर अस्पताल हुँदै सुब्बाचोक जाने सडक वडा नं. २, रत्ननगर न.पा., चितवन	३११५१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०,००
१९	झोलुङ्गे पुलको दायाँ बाँया तटबन्धन, रत्ननगर-८	३११५४	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२५,००
२०	पंचनदी विजय जोशीको जग्गा छेउ तटबन्धन सात ध्वाड, रत्ननगर-१२	३११५४	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२५,००
२१	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय/आधारभूत स्वास्थ्य ईकाई/सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन/वाल निर्माण (नँया तथा निरन्तरता)	३११६१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,००

८०३३१४०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

२२	बागदेवी प्रस्तावित आ.वि. भवन मर्मत तथा संरक्षण, वडा नं. १२ (ईन्जिनियरिङ कलेज निर्माण)	३११५१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३५,००
----	-----------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------------------------	-------

८०३३१४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

२३	मालपुर गणेश मन्दिरबाट चराचोक हुँदै सामुदायिक मार्गमा फुटपाथ सहित नाला निर्माण क्रमागत योजना, वडा नं. ६ र ७	३११५१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,४९,९९
२४	झुवानी ढुङ्गे खोला तटबन्धन (वाटर किडम निर्माणस्थल नजिक) वडा नं. ५	३११५१	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,२५,७२



अनुसूची-५

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

८०३३१४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	१२,७२,००
२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,८०
३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - क्रण	६,१८
४	कृषि स्नातक करार (तलब)	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,८०
५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, (तलब लघुउद्यम कर्मचारी)	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
६	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,४६
७	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,४६
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	३१,१३
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	८५,८६
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	१५,२९
११	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - क्रण	३,९३
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,५०,००
१३	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	६,३२
१४	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,९४
१५	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - क्रण	३,९३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, पोशाक लगायत हेजार्ड खर्च समेत विविध	२११११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,९४,००
१७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - क्रण	१०
१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक)	२११२१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,१०
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - अनुदान	१०
२०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - क्रण	१०
२१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता (कोष पुग्ने भएमा मात्र)	२११३१	आई डि ए - क्रण	११
२२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता (कोष पुग्ने भए मात्र)	२११३१	नेपाल सरकार - अनुदान	१७
२३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता (कोष पुग्ने भए मात्र)	२११३१	आई डि ए - क्रण	११
२४	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारीलगायत सँग समन्वय वैठक	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - क्रण	७
२६	मेसिनरी औजार तथा फर्मनिचर मर्मत संभार	२२२२१	आई डि ए - क्रण	९६
२७	मसलन्द सामान खरिद	२२३११	आई डि ए - क्रण	१,८०
२८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२३१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
२९	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	२२३१५	एस डी सी - अनुदान	५०
३०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई विविध	२२३१५	आई डि ए - क्रण	१,५०
३१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार तथा प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
३२	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च (कार्यक्रम अनुगमन, इन्टरनेट, संचार, फोटोकपि, स्टेसनरी लगायत विविध)	२२३१९	आई डि ए - क्रण	२,६५
३३	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - अनुदान	९३
३४	बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाका तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अध्यावधि कार्य (ईन्सोर)	२२५१२	एस डी सी - अनुदान	५०
३५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३६	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान	१०
३७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
३८	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
३९	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी	२२५२२	आईडि ए - क्रण	७९
४०	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१२,००
४१	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
४२	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५,००
४३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ मौरी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१२,००
४४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई.टि. बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,०८
४५	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियानकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
४६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
४७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
४८	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८६
४९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि. टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,०६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम (तथ्याङ्क संकलनदेखि सबै)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५२	कोभिड १९ को भ्याक्सिसनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण लगायत विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
५३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
५५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१३,६०
५६	तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
५७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबन्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,६८
५८	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा विविध कार्यक्रम नेपाल सरकार को मापदण्ड बमोजिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
५९	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,२०
६०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३०
६२	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६३	पोषण कार्यक्रम (पोषण अन्तर्गतका विविध उपक्षेत्रका कार्यक्रमहरु नेपाल सरकारको नम्स अनुसार)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	९,००
६४	पोषण कार्यक्रम (किशोरिकोरक्त अल्पता रोकथाम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३४
६५	पोषण कार्यक्रम (गर्भवती महिलालाई आईरन चक्की र जुकाको औषधी वितरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
६६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६७	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाका लागि सीप तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सञ्कलन/अध्यावधि कार्य(ईन्सोर)	२२५२२	एस डी सी - अनुदान	५०
६८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३
६९	बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम बकुल्लर अस्पताल	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
७०	मैकेबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२०,२०
७१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत न्यानो झोला खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
७२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
७३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,९६
७४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन तलब लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१३,७८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५८
७६	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य	२२५२२	एस डी सी - अनुदान	५०
७७	व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
७८	वित्तिय साक्षरता क्रायर्क्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,२५
७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
८०	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८१	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम (श्रमरोजगारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१२
८२	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रियालगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	एस डी सी - अनुदान	१,००
८३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदायका प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,४०
८४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्दस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, का	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७६
८५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६५
८६	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	एस डी सी - अनुदान	३,२०
८७	सामुदायिक सहयोग केन्द्र नेपाल (CHCN)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
८८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	७७



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८९	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रदायक संस्था छनौट तथा तयारी (ईन्सोर)	२२५२९	एस डी सी - अनुदान	५०
९०	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन (ईन्सोर)	२२५२९	एस डी सी - अनुदान	२५,०५
९१	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय अनुगमन निरिक्षणतथा सुपरिवेक्षण)	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	४,७४
९२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
९३	गुनासो सुनुवाइ लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
९४	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुड्को वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	४,७०
९५	राष्ट्रपति रनिङ्ग मिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
९६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) (प्रम रोजगार)	२२५२९	आई डि ए - क्रण	२४,०७
९७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) (प्रम रोजगार का.)	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	२६,७९
९८	वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	२२५२९	एस डी सी - अनुदान	५,००
९९	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - क्रण	१,१०
१००	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन तथा निरीक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - अनुदान	२०,०८
१०२	योजना तर्जुना, अनुगमन, सुपरिवेक्षण	२२६११	एस डी सी - अनुदान	३,००
१०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (यातायात खर्च)	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	७,३२
१०४	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
१०५	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	५,२२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीषक	स्रोत	जम्मा
१०६	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२६११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	९३
१०७	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन	२२६११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	१,८९
१०८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	आई डि ए - क्रण	६०
१०९	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ मासिम विवरण पेश गरेमा मात्र	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
११०	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१०
१११	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	१,२६
११२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	२,५६
११३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	७,०५
११४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	३,२४
११५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	५८
११६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	१,१८
११७	गत वर्षको कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२५३११	एस.डी.सी. - अनुदान	११,२५
११८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	१६,७७
११९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	३४,१३
१२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	९४,६३
१२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	९,६७



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	४,७५
१२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	२६,६९
१२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	४१,४२
१२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	७,३८
१२६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	१५,०२
१२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१७,१५
१२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	३,०५
१२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	६,२१
१३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	२१,६५
१३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	१०,६४
१३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	५९,७१
१३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	३,४७
१३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	७,०६
१३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१९,४७



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	३,५८
१३७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	७,२८
१३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	४१,०८
१३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	१४,८९
१४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	७,३२
१४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	२५,४०
१४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	४,९८
१४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - क्रण	९,३३
१४४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा मुद्रितिकरण समेत)	२५३१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१४५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - अनुदान	१८,००
१४६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद गरी ढुवानी समेत	२८१४३	नेपाल सरकार - अनुदान	२,३०
१४७	घेघौली बृद्धाश्रम तथा बाटिका निर्माण रत्ननगर नगरपालिका १२	३११११	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३५,००
१४८	बिपद आश्रयस्थल निर्माण रत्ननगर नगरपालिका बडा नं ८	३११११	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३०,००
१४९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - अनुदान	६,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३२,००
१५१	बनदेवी मन्दिर, भवन र न पा १६	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	११,००
१५२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००
१५३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण खरिद)	३११२२	आई डि ए - ऋण	१,५०
१५४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (फर्निचर फिक्चर्स,)	३११२३	आई डि ए - ऋण	१,५०
१५५	चिलिंग सेन्टर स्थापना	३११३१	नेपाल सरकार - अनुदान	१४,७०
१५६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो)	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१५७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (सौर्य ऊर्जा)	३११५३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००
१५८	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण (वडा नं ९ सिसै)	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२५,००
१५९	शक्तिखोर खानेपानी आयोजना, रत्ननगर न.पा ९-११ (चितवन)	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,००
१६०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	एस.इ.एस.पी. - ऋण	१२,००
१६१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको चितवन जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत रत्ननगर नगरपालिका- २१६ वटा (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३४,००
८०३३१४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
१६२	जनजागृति माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. १४	३११११	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००,००
१६३	ल्याण्डफिल साईट निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००,००



अनुसूची-६
(दफा ६ संग सम्बन्धित)

कार्यालयको कोड : ८०३३१४०४३००

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	५,८१,५०
२	सहयोगिकार्यकर्ता विद्यालय कर्मचारी रआयाको तलव (शिक्षा)	२११११	आन्तरिक श्रोत	१,१५,००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी (प्रदेशकानुन बमोजिम)	२१११२	आन्तरिक श्रोत	१,६८,००
४	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	१६,२५
५	खाद्यान्न	२११२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
६	औषधीउपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत	८,००
७	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	२६,००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	१७,५०
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	आन्तरिक श्रोत	१०,००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	५०,००
१७	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	आन्तरिक श्रोत	५,००
१८	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१५,००
१९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२०	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	आन्तरिक श्रोत	४,००
२१	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१५,००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	३५,००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	२५,००
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४०,००
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत	५,००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	३०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३२	सेवार परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	३१,२५
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	६,००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	३,३०,००
३७	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत	८,००
३८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
३९	आ.ले.प सम्बन्धी कार्य र वेरुजु फ्लौट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,८७
४०	इन्ट्रानेट तथा इन्टरनेट विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२०,००
४२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
४९	रक्तदान तथा हेल्थ सोसाइटी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००
५२	विभिन्न समितिको बैठक भत्ता तथा यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
५३	सुत्र राजस्व जिन्स योजना तलवी सफ्टवेयर अपडेट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,००
५४	सम्मान तथा पुरस्कार कर्मचारी जनप्रतिनिधी अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,५०
५६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१०,००
६०	पदाधिकारी समेतको भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
६३	अतिथि सत्कार नगर प्रमुख उप प्रमुख प्र.प्र.अ	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१५,००
६५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१५,००
६६	आन्तरिक क्रणको ब्याज (नगर विकास कोषको क्रण)	२४२११	आन्तरिक श्रोत	५०,००
६८	अन्य संस्था सहायता व्याकृति वा संस्था	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	३०,००
६९	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	६,००
७०	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२७३१५	आन्तरिक श्रोत	५,००
७१	जग्गाको भाडा	२८१४१	आन्तरिक श्रोत	३,००
७२	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	८,००
७३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	१०,००
७५	अन्य राजस्व फिर्ता (भूल वस ग १-१ खातामा जम्मा भएको र जरिवाना जफत प्रोत्साहन)	२८२११	आन्तरिक श्रोत	३५,००
७८	डोकुन थर्पालड्ग गुम्बा पुर्वाधार निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
७९	राम जानकी बालिका आश्रम भवन निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
८०	कौडिन्य ऋषि आश्रम इयाल ढोका तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८१	कृष्ण प्रणामी मन्दिर व्यवस्थापन बडा नं ११	३१११३	आन्तरिक श्रोत	१०,००
८२	थारु सास्कृतिक संग्रालय तथा अनुसन्धान केन्द्र बछौली स्तरउन्नती	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
८३	नगर भित्रको सार्वजनिक जग्गा खोजि संरक्षण गर्ने तथा घेराबार लगाउने (न.गौ.यो.)	३१११४	आन्तरिक श्रोत	२५,००
८४	मेशिनरी तथा औजार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	३५,००
८५	हिल चियर खरिद तथा हस्तान्तरण (मागमा आधारित अपाङ्गहरुलाई)	३१११२	आन्तरिक श्रोत	६,००
८६	नगर कार्यपालिका कक्ष तयार पार्ने (फर्निचर तथा फिक्चर्स लगायत विविध)	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	५,००
८७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (नगरपालिका कार्यालयभित्र, विभिन्न स्वास्थ्य संघ संस्था तथा बडाकार्यलयहरु सबै)	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	४०,००
८८	पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श खर्च	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३७,५०
८९	विभिन्न योजनाहरुको डि.पि.आर निर्माण (नगरकार्यपालिकाको निर्णयनसार)	३१११३	आन्तरिक श्रोत	३०,००
९०	अर्जुन सापकोटाको घरदेखी पुर्व जाने बाटो कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९१	इन्द्रमणीको घर देखी बागतालको घर हुँदै नयाटोल र लालिगुरास टोल देखी सिद्धार्थचोक कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९२	घेघौली कल्भर्ट बाट जयमंगला स्कुल जाने सडक कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२०,००
९३	चर्च चोक वाट भिमवहादुर चोक हुँदै बुढिकुलो सम्म एकतर्फी (१५ र १३ को सिमाना) नाला निर्माण	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१८,५०
९४	चित्रवन चित्रामिल देखी बद्धटोल नाला निर्माण	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९५	ज.जा.मा.वि पुर्व दोबाटो सम्म सडक कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९६	जमुनापुर हेल्थ सोसाइटीमा मोज्याक टायल र अड्कल श्रेष्ठको घर देखी कुल बहादुरको घर सम्मको सडक कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९७	जेम्स प्रतिक्षालय देखी आदर्शनगर टोलको पिच जोडीने सडक कालोपत्रे	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
९८	जिविस तर्फ वाट संचालित विभिन्न योजनाहरुको लागि नगरपालिका तर्फवाट बेहोरिने म्याचिङ फण्ड	३१११५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	५०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११	टीकौली चौधरी गाउँको नारायण महतोको घरबाट भगवती महतको घर सम्म जाने बाटो १८० मि मोज्याक टालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१००	दोरंगी गाउँ देखी वडा न ५ सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१०१	नमुनाटोल अन्तर्गत मिर बास्तोलाको घर वाट उत्तर तर्फ जाने बाटो	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१०२	पञ्चकन्या मन्दिर र.न.पा १२ (रड्ग रोगन तथा मर्मत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१०३	पशुराम लामिछानेको घर देखी पश्चिम लौन्डिको बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	७,००
१०४	प्रहरी चौकी अगाडि भित्री बाटो ४ मिटर ३०० मिटर मोज्याक टायल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१०५	फोहोरमैला व्यवस्थापन स्थल गेट देखी मनीखोला गेट सम्मको १६४० मिटर बाटो कालो पत्रे वडा न ११	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	८,००
१०६	बकुलहर देखी इ.प्र.का हुडै बुढीकुलो सम्म नाला सहित सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१०७	बेलको रुख चोक देखी सेरी सम्म कालोपत्रे वडानं ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१०८	बागमारा चोक देखी दक्षिण तर्फ र पुर्वि डुड्गाधाट सम्म नाला सहित कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१०९	बाघमारा टोल मोज्याक टायल वडा नं. ८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	३,००
११०	भोकाहा क्यरखोला कालोपत्रे वडानं ४, सितलचोक कालोपत्रे वडा नं ४, फुलचोक टारजाने सडक वडा नं ४ शान्ति कुन्ज मार्ग अधुरोसडक पुरा गर्ने वडा नं १२ ड्राइभरचोकबाट भेल्लरघारी सडककालोपत्रे वडा नं १५ गुम्बाचोक बाट उत्तरतर्फजानेबाटोकालोपत्रे वडा नं १५ मुनाल टोलजानेबाटो कालोपत्रे १६ ठेका मार्फत सन्चालन गर्नेगरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,२०,००
१११	माधवपुर टोल उच्च स्तरिय ग्रावेल वडा न १३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
११२	मालपुर गणेस मन्दिरबाट चराचोक हुडै सामुदायिक मार्गमा फुटपाथ सहित नालानिर्माण क्रमागत वडानं ६ र ७ (समपुरक नपा को तर्फबाट व्ययभार)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१,५०,००
११३	र.न.पा १ बकुलहर रत्ननगर टोलको ज्ञानु बाग्लेको घर देखी पुर्व पट्टी गोपाल शर्मा आचार्य र हरि रिजाल तथा हेम पौडेलको घर सम्मको २८५ पिच बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	८,००
११४	रत्ननगर १५ को २०० मिटर बाटो माधवपुर टोल संग जोडिएको उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११५	रत्ननगर २ च्युरामिल देखि रंजित ढकालको घर सम्म पिच बाटो ४०० मिटर	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
११६	रत्ननगर २ तिलक क्षेत्रिको घरबाट भित्र ३०० मिटर कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
११७	रामलिला चोक वाट कयरखोला जानेबाटोमा नाला निर्माण तथा शिरचोक बाटोमा मोज्याक टायल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
११८	विभिन्न भित्री सडकमा मोज्याक (टायल वडा नं १०)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
११९	श्री प्रभात टोल अन्तर्गत पौडेल कुल मन्दिर जाने र उत्तरतर्फ गरी ३०० मिटर वडा नं. १० मोज्याक टालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१२०	श्रीकृष्ण टोल अन्तर्गत डिल्लिराम पोखरेलको घरजाने वाटो २५० मिटर	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१२१	शान्तीनगर टोल उच्च स्तरिय ग्रावेल वडा न १३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१२२	शिवनगर टोल अन्तर्गत बासुदेव अधिकारीको घरबाट उत्तरतर्फ २५० मि जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१२३	सडक बोर्ड तर्फ वाट संचालित विभिन्न योजनाहरु (सडकबोर्ड बाट १००% व्ययभार पर्ने)	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	८०,००
१२४	सडक बोर्डवाट सञ्चालित भएका विभिन्न योजनाहरु २०७९/८० को लागि (नगरपालिकाको तर्फवाट म्याचिङ फण्ड १०/२० प्रतिष्ठत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३५,००
१२५	सेन्ट्ररपार्क देखि पश्चिम सिसुवार मुसहर टोल कुलो लाइनिङ	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	८,००
१२६	सयपत्री टोल हाजिपुर बाट पश्चिम बेल्सी स्कुल सम्म नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१२७	साई स्वप्निम टोल अन्तर्गत विष्णु भट्टराई घर देखि टंक लामिछानेको घर हुँदै गोमा अमगाईको घर सम्म रनपा १०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	६,००
१२८	पल्पी जुस प्याकटी निर काँसी नाथको घरतर्फ जाने चोकमा सौर्य बत्ती जडान वडानं १० (अत्यधिक दर्घटना क्षेत्र)	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२,००
१२९	झुवानी ढुड्ग्रेखोला तटबन्धन वडा नं. ५ (प्रदेश सरकार सम्परक नपाकोतर्फबाट व्ययभार)	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१,२५,७२
१३०	अतिविपन्न बर्गकोलागि मागमा आधारित सौचालय सामाग्री (प्यान, पाइप) खरिद तथा हस्तान्तरण अनुदान कार्यक्रम	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१०,००
१३१	ह्वम पाईप खरिद तथा जडान ठेका माध्यमवाट खरिद (१-१६ नगरको आवश्यकता बमोजिम)	३११५८	आन्तरिक श्रोत	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३२	अति बिपन्न वर्गको लागि मा आधारित जस्तापाता खरिद तथा हस्तान्तरण अनुदान कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,२०
१३३	आकृती महिला बचत तथा क्रृषि सहकारी संस्था लि भवन निर्माण रनपा १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१३५	उज्यालो रत्ननगर अभियान (न.गौ.यो)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	८०,००
१३७	उज्यालो रत्ननगर अभियान (चरण २)	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३०,००
१३८	कृयापुत्री भवन निर्माण वडा नं १५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
१३९	कृष्णसार संरक्षण अभियान निरन्तरता (न.गौ.यो)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	२०,००
१४०	गणेश चोक देखी सिसौ अधुरो नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१४१	जनसहभागिता फिर्ता २०७९/८०	३११५९	जन सहभागिता - नगद	१,००,००
१४२	जिविस तर्फ वाट संचालित विभिन्न योजनाहरु (१००% जिविस तर्फवाट निकासा भएर खर्च हुने कार्यक्रमहरु)	३११५९	जील्ला समन्वय समिति	८०,००
१४३	टरौली जनकौली र झुवानी गाउमा ढल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१४४	थारु कल्याणकारी शैचालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००
१४५	देवघाट शिवलिङ्ग मूर्तिस्थापना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००
१४६	प्रशासकिय भवन निर्माण (रनपा कार्यालय) बहुवर्षिय योजना(न.गौ.यो.) डिपिआर समेत नपा समपुरक	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,००
१४७	पल्पी जूस् फ्याक्ट्रि देखि काँसिनाथ, माधव, घनश्यामको घरहुँदै ५० मिटर उत्तरसम्म सडक कालोपत्रे वडा नं १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	११,००
१४८	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केद्र	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१४९	बागदेवि इन्जिनियर कलेज व्यवस्थापन (नगरपालिका तर्फ) (न.गौ.यो)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	४०,००
१५०	भूतपूर्व सैनिक कल्याणकारी समाज भवन निर्माण रत्ननगर	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००
१५१	मदासा अनुवाकर सिद्धिकी स्कुल भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	८,००
१५२	माधवपुर कृषी सहकारी संस्था गोदाम घर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१५३	मानव सेवा आश्रम भरतपुर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२,००
१५४	र.न.पा १४ पिठुवा टाँडी तमु भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
१५५	र.न.पा १६ सभा हल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
१५६	र.न.पा ९ मोहना श्री आमा समुह भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५७	रडगरोगन मर्मत कार्य (न.पा पुरानो नयाँ भवन)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	७,००
१५८	वडा कार्यालय परिसरमा करिव १००० वर्ग मी मोज्याक टायल वडानं १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
१५९	वडा न ५ स्वास्थ्य केन्द्र टरौली भवन ट्रस निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१६०	वडानं १० पल्फीजुस फ्याइब्रीनेर माधव र काँसि चापागाईको घर जाने बाटोको चोकमा एना सिसा राख्ने (अत्यधिक ट्रायाफिक द्रूघटना भएकोले))	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
१६१	विविध/अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	२,००,००
१६२	श्री आमा समुह भबन निर्माण र.न.पा ९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१६३	शिब मन्दिर निर्माण गोरखकाली टोल र.न.पा १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१६४	शिव पञ्चायन मन्दिर गोरखकाली टोल मन्दिर निर्माण रनपा १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३,००
१६५	सक्षम आमा समुह र.न.पा १० भवनको जप्सन र कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१६६	सृजनशिल महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१६७	समपुरक कोष विविध (नगरपालिका ५०% र सं घसरकार, प्रदेश सरकार लगायत अन्य निकायको गरी ५०%)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,००
१६८	सहिद स्मृती कलेज भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२५,००
१६९	सौराह सामुदायीक पुस्तकालय भवन निर्माण इयाल ढोका टायल जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१७०	बैरिया मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण वडा नं १० (नगरस्तरिय नमुना विद्यालय)	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१२,००
१७१	श्री विदेन्श्वरी आ.वि. रनपा १५ माधवपुर (चेपाड विद्यालय) मोज्याक टायल	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
८०३३१४०४१०३ क्रमागत योजना				
१७२	वडा कार्यालय र सपना भिलेजको सहकार्यमा अति विपन्न परिवार आवास निर्माण (वडा न. ७)	३११११	आन्तरिक श्रोत	३,००
१७३	Procurement of Ambulance २०७८/०७९ (एम्बुलेन्स खरिद न.पा)	३११२१	आन्तरिक श्रोत	१९,६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
१७४	Procurement of Bus 30 seat २०७८/०७९ भद्रकाली मा.वि बस खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	३,८३
१७५	Procurement of Bus 36 seat २०७८/०७९ बैरिया मा.वि. बस खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	२,८५
१७६	अधुरो सडक कालोपत्रे (बिमल खनालको घरसम्म) वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०,४०
१७७	आनन्द टोल चर्च देखी पश्चिम जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	६,६९
१७८	इच्छाकामना टोल सडक कालोपत्रे निर्माण वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	९,००
१७९	ओशिन होटल अगाडी सडक मर्मत (सडक बोर्ड) (वडा न. ७)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,७८
१८०	क्वेष्ट मोडेल कलेजको कालोपत्रे निर्माण वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,५०
१८१	कृष्ण वरालको घर देखी पश्चिम श्याम न्यौपानेको घरसम्म र कमलाकान्त सुवेदीको घर हुँदै पुर्व युवराज तिमलिसनाको घरसम्मको सडक कालोपत्रे वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	६,००
१८२	कालोपत्रे सडक निर्माण (हुलाकी मार्ग सयपत्री टोल बटर चौतारो सम्म कालोपत्रे निर्माण पक्की पुल निर्माण कुमार सिंह मार्ग १२ को सिमाना देखि ओझा चोक खण्ड कालोपत्रे योजना) (RAT/Chitwan/Works/NCB/ 08/078-79)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२३,४३
१८३	कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं १० (उज्जवल टोल विकास मार्ग र प्रसौनीटोल सडक) (RAT/Chitwan/Works/NCB/15/078-79)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१३,१८
१८४	कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं ६ (दोरड्गी झाँवानी मार्ग देखि गौरी गाई चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे) (RAT/Chitwan/Works/NCB/03/078-79)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२१,१९
१८५	गणेश चोक देखी लालपर्सा नमुना सडक पेटी निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४,३२
१८६	गणेश टोल सडक कालोपत्रे निर्माण वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,५०
१८७	ग्रावेल सडक निर्माण तथा मर्मत वडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,४०
१८८	गोहिचोक सडक कालोपत्रे निर्माण वडा नं. ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,५६
१८९	गौरी गाई चोक देखि पूर्व दोरड्गी ब्रह्मस्थान जाने कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं ६ (RAT/Chitwan/Works/NCB/19/077-78)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१७,१०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१११	घिमिरे टोल देखी तिलकको घर र पारिजात रायमाझी टोल जाने सडक मर्मत (वडा न १४)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१६,००
११२	चित्रवन टोल अधुरो नाला निर्माण (वडा न. ३)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,००
११४	जमुनापुर घोलदेखी पश्चिम मोती वहादुर चोकसम्म जाने सडक मर्मत (वडा न १२)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१३,५५
११६	जिरौना चोकदेखी कालिका सिमाना सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२,७५
११७	झोलुङ्गे पुल नजिक अधुरो सडक कालोपत्रे वडा नं. ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००
११९	टेक वहादुरको घरदेखी वडा कार्यालय जाने सडक मर्मत (वडा न ४)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४,००
२०१	टरौली देखी झुवानी सम्मको सडक मर्मत (वडा न ५)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१३,५०
२०२	डुगी बाट उत्तर लक्ष्य बहादुरको घर जाने सडक मर्मत (वडा न १६)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१८,००
२०४	तरकारी चोक कल्भर्ट देखी जियना महतोको घरसम्म (सुन्दरवस्ती) कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,३४
२०५	दर संचार रोड सडक कालोपत्रे वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,२६
२०६	देवेन्द्र श्रेष्ठको घर वाट हरी खवासको घरसम्म जाने सडक मर्मत (वडा न २)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७,००
२०९	नेत्र गिरिको घरदेखी टार जोड्ने सडक मर्मत (वडा न ८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२१०	नवचेतना कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,८०
२११	नवोदय सुकूम्बासि टोल नाला निर्माण वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,००
२१२	पञ्चकन्या स्कुल देखी उत्तर पश्चिम जाने बाटो कालोपत्रे (वडा न २)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,२६
२१३	पुरानो ज्योतिहल अगाडी र भक्तिनी बगैचा हरी रिजालको घर जाने कालोपत्रे सडक मर्मत तथा निर्माण वडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,९५
२१४	परिवर्तन टोल राम सिंको घर देखी रेसम लामाको घर सम्म सडक कालपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	६,५९
२१५	पुलिस चौकी जाने सडक कालोपत्रे (वडा न १)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,३०
२१६	पौडेल चोक देखी जस्पाल मन्दिर सडक पुर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,४०
२१७	बुढिकुलोबाट तिम्सिना चोक सडक मर्मत (सडक बोर्ड) (वडा न. ४)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	९,६५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
२१९	बुद्धचोक देखी जनजागृती सडक मर्मत (सडक बोर्ड)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१२,००
२२०	बरपिपल टोल दिपावली टोल सडक कालोपत्रे निर्माण वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,००
२२१	बाटो ग्रावेल वडा नं ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,००
२२२	भानुचोक देखी सालघारी जोड्ने बाटो सडक सौन्दरिकरण गर्ने योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०,००
२२३	मुनाल सामुदायीक भवन देखी खैरेटी टोलसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५,००
२२४	राउत टोल देखी होटल मोनालिसा उच्च स्तरीय सडक निर्माण साथै कुलो लाइनिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००
२२५	वडा नं ४ अन्तर्गत वडा कार्यालय गेट अगाडी पि सि सि साथै कार्यालय परिषर भित्र मोज्याक टायल राख्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४,३३
२२६	विद्युत टोल जाने सडक मर्मत (सडक बोर्ड) वडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,६५
२२७	विभिन्न कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं ८ (RAT/Chitwan/Works/NCB/20/077-78)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,१२
२२८	विभिन्न सडक उच्चस्तरीय ग्रावेल तथा खाल्टा खुल्टी पुर्ने (वडा न. ३)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००
२२९	विभिन्न सडक कालोपत्रे निर्माण वडा नं १३ (RAT/Chitwan/Works/NCB/10/078-79)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७,३९
२३०	विभिन्न सडक कालोपत्रे निर्माण वार्ड नं ३ (RAT/Chitwan/Works/NCB/09/078-79)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३३,३६
२३१	विभिन्न सडक कालोपत्रे वडा नं ३ (RAT/Chitwan/Works/NCB/16/077-78)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५,७०
२३२	विभिन्न स्थानमा कालोपत्रे वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,८३
२३३	शेष रमणको घरदेखी उत्तर जाने सडक मर्मत (वडा न १३) सडक बोर्ड	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५,७५
२३४	शेषनाथ अधिकारीको घर हुँदै तर्थ सुवेदीको जग्गाको चोकसम्म कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	६,७५
२३५	शेषरमणको घर देखी उत्तर भिमचोक जाने सडकको बाँकी भाग मर्मत वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५,७५
२३६	शान्तिचोक देखी उत्तर सडक मर्मत तथा स्तरोन्तती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२३७	शान्तिनगर टोल बुद्ध टोल सडक उच्चस्तरीय ग्रावेल (वडा न. २)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,५०
२३८	शान्तीनगर टोल उच्च स्तरीय ग्रावेल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,३५
२३९	शिवनगर टोल सडक कालोपत्रे वडा न १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	८,५०
२४०	शिवमार्ग उच्चस्तरीय ग्रावेल (वडा न. १०)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०
२४१	शिवालय टोल जाली प्याक्ट्री जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,५०
२४२	सडक वोर्डवाट सन्चालित भएका विभिन्न योजनाहरु २०७८/०७९ क्रमागत (नगरपालिकाको तर्फवाट म्याचिङ फण्ड ३० प्रतिष्ठत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	९०,००
२४३	सुबेदार चोक उत्तर अधुरो बाटो निर्माण वडाँनं १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१५,००
२४४	सेराबाल निर्माण र म्याविन जाली लगाउने वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,१८
२४५	सिचाँइ गेट देखी टार जोड्ने सडक मर्मत (वडा न ९)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,१०
२४७	सिचाँइ गेटदेखी शान्तिटोल हुँदै दक्षिण तर्फ जाने सडक मर्मत कार्य (सडक बोर्ड)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	११,००
२४८	चित्रसारी ट्युवेल मर्मत संभार तथा सिचाईको लागि पाईप खरिद वडा नं. ८	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१,००
२४९	बुढीकुलो नजिक बहुउद्दिश्य भवन तथा सा.शौचालय भवन निर्माण वडा नं. २	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१८,००
२५०	RESCUE HOUSE TRUSS WORK, Ward-08 (रमाईलो बस्ती रेस्क्यु घर निर्माण) (RAT/CHITWAN/WORKS/SQ/04/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,८२
२५१	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५५
२५२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण रनपा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२१,७९
२५३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडा नं ३ (RAT/CHITWAN/WORKS/SQ/08/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१७,१७
२५४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडा नं ४ (RAT/CHITWAN/WORKS/SQ/09/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१९,१०
२५५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडा नं ७ (RAT/CHITWAN/WORKS/SQ/10/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१६,८०
२५६	उत्पिडित सेवा समाज भवन कम्पाउण्ड बाल निर्माण वडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५८
२५७	कयरकाली मुक्तेश्वर महादेव मन्दिरको शौचालय प्लाष्टर र टायल लगाउने काम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
२५८	क्रियापुत्रि भवन निर्माण (वडा न. ५)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०
२५९	चौधरी टोल नालाको स्ल्याब निर्माण योजना वडा नं ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८०
२६०	जनसहभागिता /नगद सहभागिता फिर्ता (आ.व. २०७८/७९)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६५,००
२६२	जेष्ठ नागरिक भवन व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२६३	जिविस तर्फ वाट संचालित विभिन्न योजनाहरूको लागि नगरपालिका तर्फवाट बेहारिने म्याचिड फण्ड क्रुमागत २०७८/७९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,१०,००
२६४	झुवानी वंगला भवन निर्माण वडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८६
२६५	टेक बहादुरको घर देखी वडा कार्यालय सम्म नालामा ढकनी निर्माण (वडा न. ४)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००
२६६	टिकौली पर्यटन सहकारी संस्था निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२६७	त्रिएक संगित चर्च पुर्वाधार निर्माण वडा नं. १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२६८	देविरमण आधारभूत विद्यालयको डेक्स बेन्च निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२६९	दिपज्योती टोल सिद्धेश्वरी महादेव मन्दिर सत्तल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९१
२७०	दोरड्गी बछौली कुलो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००
२७१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी रत्ननगर शाखाको खानोपनी तथा सभाहल व्यवस्थापन एवं सामाग्री खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२७२	नमुना पर्यटकीय पार्क निर्माण वडानं १६ (न.गौ.यो)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२०,००
२७३	नयाँ प्रशासनीक भवनको सभाहल र अन्य अध्युरो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,६६
२७४	नेवाल रेडक्रस सोसाइटी भवन निर्माण बछौली (वडा न. ६)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२७५	नागदेवि मन्दिर परिसरमा पर्खालि तार वार तथा रङ्गरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,७७
२७६	पञ्चकन्या हरियाली बाल उद्यान तारवार वडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
२७७	पिठुवा रेडक्रस भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,३५
२७८	पिस भिजन मार्ग कालोपत्रे सडक वडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,३३
२७९	बकुलहर रत्ननगर अस्पताल मातृशिशु भवन निर्माण (RAT/Chitwan/Works/NCB/30/077-78) (न.पा को तर्फवाट म्याचिड)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,००
२८१	बछौली शाखा कुलो लाइनिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
२८२	बछौली स्वास्थ्य चौकी निर्माण (RCC विल्डिङ कन्ट्रक्सन ठेक्का मार्फत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३२,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२८३	बुढिकुलो वाट तिम्सिना चो सडक मर्मत (सडक बोर्ड)(वडा नं. ४)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९,६५
२८५	बद्री प्रसाद रिजालको घर देखी उत्तर बजार कुलो सम्म बाटो दायाँ तर्फ नाली	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,८०
२८६	बैरीया मा.बि कोठा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,००
२८७	बहु उद्येश्यय कर्बर्डहल निर्माण वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९,००
२८८	बाल उद्यान तथा मर्मत सुधार तथा व्यवस्थापन वडा नं. ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
२८९	र.न.पा १५ र १६ जोड्ने (गिता अर्यालको घर अगाडीको) घोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००
२९०	रत्ननगर नगरपालिका कार्यालयको सडकको दाँया बाँया फुटपाथ सहित थप नाला निर्माण (थप खण्ड, दोस्रो चरण ठेक्का) (सौराहा ड्याक देखि मालपुर हुँदै सामुदायिक मार्गमा) (RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/16/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४९,९२
२९१	रत्ननगर वाटर किङ्डम निर्माण (RAT/Chitwan/Works/NCB/31/2077-78) (न.पा तर्फको म्याचिङ्ड)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,६०,००
२९२	लौरीघोल कुलो मर्मत वडा न ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,३५
२९३	वडा कार्यालय र सपना भिलेजको सहकार्यमा अति विपन्न परिवारलाई आवास निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००
२९४	वडा कार्यालय परिसरभित्र कम्पाउन्ड माथी तारजाली तथा अधुरो शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००
२९५	वडा कार्यालय भवन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,७०
२९६	वडा न ११ र १२ को सिमानामा रहेको बुद्धको मुर्तिमा छाता निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५७
२९७	वडा नं ८ को अधुरो वडा कार्यालय भवन पूर्वाधार निर्माण (RAT/CHITAWAN/Works/SQ/03/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१६,३९
२९८	विविध भूक्तानी वाँकि पुँजिगत तर्फका योजनाहरु ..	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६५,००
२९९	श्री आधारभुत विद्यालय र.न.पा १५ नमुना टोल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५
३००	शहिद स्मृती क्याम्पस भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३०१	शितल शिव मार्ग नाला निर्माण वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७१
३०२	सडकको दाँया बाँया फुटपाथ सहित नाला निर्माण (रत्ननगर न.पा. बुढीकुलो पुल देखि टाँडी बजार नविनचोक हुँदै शान्ति नगरको कल्भर्ट सम्मको बाँकी भाग र बकुलहर जयमंगला सडकको दायाँ बायाँ) (RAT/Chitwan/Works/NCB/05/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९७,५१
३०३	सडकको दाँया बाँया फुटपाथ सहित नाला निर्माण (सौराहा ड्याक देखि मालपुर हुँदै सामुदायिक मार्गमा) (RAT/Chitwan/Works/NCB/06/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५९,२०
३०४	सडकको दाँया बाँया फुटपाथ सहित नाला निर्माण थप खण्डमा थप कार्य, दोस्रो चरणको ठेक्का(रत्ननगर न.पा. बुढीकुलो पुल देखि टाँडी बजार नविनचोक हुँदै शान्ति नगरको कल्भर्ट सम्मको बाँकी भाग र बकुलहर जयमंगला सडकको दायाँ बायाँ) (RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/17/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६९,१२
३०५	सहकारी बजार भवन निर्माण वडा नं. २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५,००
३०६	सालघारी सामुदायिक भवन गेट तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण वडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
३०७	सौराहा बस पार्क (चित्रसारी बसपार्क) कम्पाउण्ड निर्माण (RAT/CHITWAN/WORKS/SQ/05/078-79)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२०,४०
३०८	ह्युम पाइप र कल्भर्ट (वडा नं. ११ मैवले टोल)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४६

८०३३१४०४२०१ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १

३०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,४०
३१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
३११	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
३१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
३१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
३१६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१७	अमृतधारा दुध उत्पादक सहकारी संस्थालाई डिप फ्रिज खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
३१८	कर संकलन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६३
३१९	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
३२०	कृषी तथा पशुपालक कृषकलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३२१	कार्यालय परिसर सुधार तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३२२	गर्ववती तथा सुत्केरी महिलालाई स्तनपान सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३२३	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
३२४	टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि तथा संस्थागत विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,२५
३२५	पशु बिमा कार्यक्रम ५०% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३२६	पशुलाई खोरेत, चरचरे, भ्याकुते, भ्याक्सिन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३२७	बाल बालिकाको लागी खेल मैदानको व्यवस्था तथा जग्गा भाडा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
३२८	बालकलव पुर्नगठन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१९
३२९	बालमैत्री कार्यक्रम दिगोपन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,६५
३३०	भाषा कला साहित्य संस्कृती तथा भेषभुषा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३३१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई खाजा खर्च तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
३३२	महिलाहरूलाई सिप तथा क्षमता बृद्धिविकास तालिम (व्यटीपालर, सिलाई, कटिङ्ग, अगरबती, हार्पिक र फिनेल)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
३३३	युवा तथा खेलकुद व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८४
३३४	लागौषध दुर्व्यसनी तथा ट्राफिक नियम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
३३५	बडा मेलमिलाप समितिलाई फर्निचर मसलन्द यातायात तथा संचार प्रतिवेदन तथा क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३३६	विपन्न वर्ग शौचालय तथा खानेपानी धारा जडानमा १००%	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
३३७	सुत्केरी महिला पौष्टिक आहार वितरण तथा ३५ दिन भित्र घटनादर्ता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
३३८	सरसफाई क्षेत्रमा उत्कृष्ट टोल विकास संस्था सरसफाई सामाग्री खरिद सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३४९	सार्वजानी सुनवाइ तथा वडा भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३४०	कार्यालय चियापन तथा अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	९५
३४१	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,३०
३४२	अन्य संघ संस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
३४३	विपत व्यावस्थापन	२८९११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३४४	बकुलहर मा.वि लाइ इयाल ढोका तथा फर्निचर निर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	४,६०
३४५	दामोदर रिजालको घर देखी फर्निचर चोक सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	९,००
३४६	निपनी ओमशान्ती रा.प्र.वि जाने बाटो कालो पत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	९,००
३४७	निपनी ज्योति चौधरीको घर देखि पश्चिम तर्फको बाटो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,४५
३४८	वडा भित्रको बाटोमा ग्रावेल गर्ने कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
३४९	शान्तिनगर टोल भित्र विकासको घर देखी दक्षिण चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
३५०	शान्तिनगर टोल सुरज गिरिको घर देखी दक्षिण जानेबाटो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
३५१	अन्य सार्वजानिक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,५०
३५२	अमृत टोल हरिणमार्ग कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
३५३	ओमशान्ती लाइ विद्यालय व्यावस्थापन सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
३५४	बाल उद्यान खेल सामाग्री निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३५५	भक्तिनी दुर्गा मन्दिरको भुइमा टायल विछ्याउने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३५६	मिलिजुली टोल गिता पोडेलको घर जानेबाटो मोज्याक टायल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,४०
३५७	सडक वर्ती मर्मत तथा नया जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,७४
८०३३१४०४२०२ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. २				
३५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
३५९	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३६०	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,४०
३६२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
३६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३६४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३६५	अपाङ्गहरुको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३६६	कार्यालय परिसर सुधार तथा अत्याबश्यक सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५१
३६७	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
३६८	घेरेलु तथा साना उद्योगी व्यावसायी लाइ साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३६९	जेष्ठनागरीक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३७०	धार्मिक सास्कृतिक संरक्षण सम्बर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३७१	नेपाल मा.वि बौद्धिक अपाङ्ग इकाइ खाना/खाजा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
३७२	फोहोर मैला व्यवस्थापन बातावरण पर्यावरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
३७३	बजार व्यावस्थापन तथा राजश्व परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३७४	बालबालिका बालमैत्री कार्यान्वयन तथा दिगोपन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
३७५	भवन निर्माण नेपाली जामे मस्जीत	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
३७६	भाषा साहित्य कला संरक्षण संम्बद्धन कार्यक्रम तथा विभिन्न दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३७७	महिता सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
३७८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका चिया खाजा सामाग्री खरिद तथा प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३७९	मागमा आधारीत पशु विकास तथा कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३८०	मागमा आधारीत विविध संस्थागत विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
३८१	वडा भेला तथा विभिन्न समिति गठन तथा परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
३८२	संचारमा वडाका गतिविधि प्रसारण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
३८३	सुत्केरी पोषण भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३८४	स्वास्थ्य सरसफाइ तथा खानेपानी जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३८५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च तथा दै.भ्र.भ	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	६२
३८६	कार्यालय अतिथि सत्कार चिया पान तथा खाजा	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,२०
३८७	चालु विविध	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३८८	मेलमिलाप बैठकमा यातायात चिया खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१९	छात्र छात्रालाइ छात्रबृत्ती वितरण	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३१०	महामारी रोकथाम तथा विपत व्यावस्थापन	२८१११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
३११	कच्च सडक उच्चस्तरिय ग्रावेल तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
३१२	मागमा आधारित कालो पत्रे नाला निर्माण तथा सार्वजनीक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०,००
३१३	मोज्यक टायल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,५०
३१४	सडक वर्ती नयाँ जडान तथा मर्मत विजुली पोल तथा लाइन विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००

८०३३१४०४२०३ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ३

३१५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
३१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
३१७	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
३१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१०
३१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४००	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
४०१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४०२	आकस्मिक खर्च अन्य मसलन्द	२२३१९	नेपाल सरकार - अनुदान	८४
४०३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र माफर्ट विविध स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा शौक्षीक विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
४०४	कर संकलन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
४०५	कृषी पशु तथा अन्य रोजगार मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
४०६	कार्यालय परिसर सरसफाइ मर्मत संभार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
४०७	गरिवि निवारणको लागी सामाजिक कार्यक्रम (नैतिकता चरित्र लागुओषधी जाडरक्सी नियन्त्रण अभिमुखीकरण कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४०८	टोल विकास संस्था विषेश कार्यक्रम कार्यविधि बनाइ नगर र टोल विकास सङ्ग समन्वय गरी संचालन गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
४०९	बालबालिकालाइ दिगो विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४१०	मठ मन्दिर संस्कृती भाषा साहित्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४११	मेलमिलाप न्यायीक समिति व्यावस्थापन तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४१२	महामारी रोकथाम तथा विपत व्यावस्थापन सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४१३	युवा खेलकुद तथा खेलकुद सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४१४	वडा अध्यक्षसँग विविध कार्यक्रम तथा उद्घमी कार्यक्रम (मागमा आधारीत)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८,००
४१५	सेवाग्रहिको हितलाइ ध्यानमा राखी कार्यालय व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४१६	संस्थागत सुधार तालिम तथा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४१७	अतिथि सत्कार तथा चियापान तथा सहयोग	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
४१८	कार्यालय विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
४१९	अन्य संघ सस्था सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४२०	वडा समितिको निर्णय अनुसार बाटो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण मोज्याक टायल लगाउने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४०,००
४२१	वडाभरीका खाल्टो पुर्ने तथा बाटो विस्तार गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
४२२	हेमपाइप तथा कलर्भट निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००

८०३३१४०४२०४ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ४

४२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
४२४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	४५
४२५	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
४२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३०
४२७	फोटोकपी मेशिन मेशिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
४२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४३०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
४३१	गणस्तरीय शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
४३२	गर्वति सुल्केरी तथा नवजात शिशु स्याहार प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२५
४३३	गरिव असहाय दिर्घरोगी लाइ वडा अध्यक्ष सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४३४	धार्मिक तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कोल्डस्टोरको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
४३५	पर्यटन प्रवर्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
४३६	फोहोर मैला व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४३७	बजार व्यवस्थापन अनुगमन तथा राजस्व परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
४३८	बातावरण संरक्षण बन नसरी कार्यक्रम तथा बृक्षारोपण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
४३९	बालबालिका लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३७
४४०	मेलमिलाप समिति व्यावस्थापन इन्धन चिया तथा फर्निचर	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
४४१	महिला बालवालिका तथा अपाङ्ग सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४४२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका चिया तथा प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
४४३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४४४	युवा स्वरोजगार तथा सिमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
४४५	लागु औषधी दुव्यसनी तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४४६	वडा भेला सार्वजनी सुनुवाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४४७	व्यावसायिक कृषी विकास कार्यक्रम वडा समितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,५०
४४८	व्यावसायिक पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,७५
४४९	विपत व्यावस्थापन तथा राहत	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४५०	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाइ सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४५१	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४५२	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४५३	सार्वजनीक शौचालय	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
४५४	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
४५५	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,२९
४५६	चालु विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
४५७	अन्य सस्था सहायता तथा विविध	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
४५८	फर्निचर फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३०
४५९	वडा भरिको खाल्टो पुर्ने तथा बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
४६०	वडाको विभिन्न बाटोहरु मोज्याक पि.सि.सि.तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१७,३३
४६१	थारु कल्याणकाली भवनमा सार्वजनीक शौचालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४६२	सडक वर्ती मर्मत तथा नयाँ जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५५
४६३	सार्वजनिक भवन निर्माण कालोपत्रे निर्माण नाला निर्माण स्ल्यूप व्यवस्थापन कल्भर्ट निर्माण तथा विविध	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१८,००
८०३३१४०४२०५ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ५				
४६४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
४६५	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
४६६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४६७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४६८	पानी फ्याकाहरु मर्मत संहार	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४७१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	६५
४७२	७५ वर्ष पुरा भएका जेष्ठ नागरिकहरूलाई औषधी खरिद गरी वितरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४७३	आमा वच्चा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४७४	एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४७५	कृषक हरूलाई मागको आधारमा ५०% अनुदानमा कृषी सामान वितरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
४७६	झुवानी तथा टरौली सामुदायिक पुस्तकालयलाई पुस्तक खरिद गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४७७	झुवानी मा.वि शैक्षिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
४७८	टरौली वाल विकास केन्द्र शैक्षिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४७९	टोल विकास संस्थाहरुको व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
४८०	नगर स्वास्थ्य केन्द्र व्यावस्थापन कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४८१	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रयोगशाला निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४८२	नेतृत्व विकास लगायतका व्यवसायिक उद्यमशिलता तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
४८३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा बछौली विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४८४	प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४८५	पर्यटन प्रबर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४८६	पशु सेवा केन्द्र कार्यालय मसलन्द तथा पशु औषधी खरिद वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२५
४८७	ब्रमस्थान तथा मल्याङ्गबाबा मन्दिर पुजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४८८	म.स्वा.से यातायात तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४८९	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४९०	लक्षित बर्ग अपाङ्ग तथा बिपन्न वर्गहरुको मागको आधारित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
४९१	लागु औषध दर्व्यसनी सचेतना तथा अन्य कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४९२	वजार अनुगमन तथा राजस्व संकलन परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
४९३	विद्यालय अभिभावक घुम्ती सचेतना कार्यक्रम त्रैमासिक रूपमा गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
४९४	विभिन्न किसिमका सचेतना कार्यशाला गोष्ठी बडाखेला तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१८
४९५	संघ संस्था भाषा धर्म संस्कृती भेषभुषा जगेन्टा तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
४९६	स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने त्रैमासिक रूपमा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४९७	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन यातायात लगायत विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
४९८	सिचाइ मोटर अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
४९९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	४८
५००	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५०१	विपन्न परिवार काजक्रिया एवं राहत वितरण कार्यक्रा	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५०२	ट्रौली महिला समुह घर निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५०३	सार्वजनिक तथा विपन्न आवास निर्माण गर्ने	३११११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,७०
५०४	दिगो विकास महिला समुहलाइ आबश्यक फर्निचर खरिद योजना	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५०५	बंगला टोल अध्यरो ढलान बाटो निर्माणलाइ निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५०६	बडा भित्रका खाल्टखुल्टिहरु जिर्ण बाटोहरु ग्राबेल तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५०७	हेम पाइप खरिद योजना	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५०८	सडक बत्ती नया जडान तथा भ्यापर लाइटहरु जडान गर्ने	३११५३	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
५०९	विभिन्न स्थानहरूमा पाक्की सतही नाला निर्माण योजना	३११५४	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
५१०	कार्यालय भवन खानेपानी धारा तथा अन्य मर्मत संभार खर्च	३११५६	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
५११	अन्य /विविध पुर्वधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	१८,००
५१२	अव्यवस्थित विद्युत पोलहरु व्यवस्थित गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५१३	खेलकुद पुर्वधार विकास तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
५१४	नमुना कक्षा कोठा निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५१५	भुक्ष्य तथा पहिरोमा परेका सिचाइ कुलोहर मर्मत संहार	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१५
५१६	राम प्रसाद सापकोटाको घर देखी टार जाने बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
८०३३१४०४२०६ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.६				
५१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
५१८	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	८४
५१९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
५२०	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
५२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च (कार्यालय फर्निचर रेडक्रस एम्बुलेन्स मर्मत र अन्य)	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५७
५२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
५२४	कला संस्कृती जगर्ना	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५२५	कृषी तथा पशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
५२६	कार्यालय परिसर वृक्षारोपण मर्मत सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५२७	प्रकोप तथा विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५२८	पर्यटन प्रवर्धन बातावरण मैत्री तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५२९	म.स्वा.सा.सेविका अक्षय कोष खाजा विमा लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५३०	मेल मिलाप समिति व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
५३१	महिला स्वरोजगार तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५३२	युवा तथा खेलकूद र राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५३३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला दलित जेष्ठ नागरिक विपन्न)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
५३४	विपन्न विरामीहरुको लागी रगतमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५३५	शौक्षिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	९,००
५३६	संघ संस्था सँग साझेदारी कार्यक्रम (५० % साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५३७	सुत्केरी महिलाका लागी पौष्टिक आहार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५३८	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५३९	चियापान तथा अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५४०	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५४१	सडक वर्ती मर्मत जडान	३११५३	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
५४२	पुर्वाधार विकास /अन्य विविध सार्वजानिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	४७,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
८०३३१४०४२०७ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.७				
५४३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
५४४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५४५	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३६
५४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५४७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	८२
५४८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
५४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५५०	आधारभुत मा.वि बढ्रहनीलाइ अतिरिक्त कक्षा संचालन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१८
५५१	आधारभुत विद्यालय बढ्रहनी लाइ अंग्रेजी भाषा सिकाइ वापत पाठ्यपुस्तक खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
५५२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खाजा इन्धन सहयोग तथा साइकल खरिद पानी वर्ती महसुल तिर्ने समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
५५३	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रलाइ अत्यावश्यक औषधी खरिद सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
५५४	कृषकहरूलाइ अनुदानमा घाँसको वित वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५५५	कृषकहरूलाइ सिंचाइमा ५० % अनुदानमा मोटर तथा स्प्रे ट्याङ्की खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
	औसिको घर देखि जनुवाको घरसम्म मोज्याक टायल	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५५६	क्षेत्रिय होटल संघलाइ हाती महोत्सव काती पोलो गलायत कार्यक्रम लाइ सहयोग पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५५७	कार्यालय प्रयोजन तथा महिला स्व.सेविका लाइ साइकल खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
५५८	खेलकुद सामाग्री वितरण खेलकुद कार्यक्रममा सहभागीता तथा युवा लक्षित कार्यक्रमलाइ सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५५९	खोरेत चरचरे लगायत महामारी रोग विरुद्ध भ्याक्सिन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५६०	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग एकल महिला तथा दलित सम्मान तथा सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५६१	धार्मिक तथा पुरातात्वक र ऐतिकासिक काला संस्कृती संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५६२	प्रकोप विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
५६३	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५६४	पर्यटन प्रवर्धनको लागी गाइड तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५६५	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५६६	बाल उद्यान खेल तथा मनोरञ्जन सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५६७	बालकलव खेल सामाग्री तथा अन्य कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५६८	मेल मिलाप समिति खाजा तथा यातायात	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
५६९	मुसहर वस्ती शौक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
५७०	महिला लक्षित शिपमुलक तथा अन्य कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५७१	महिला स्वंय सेविका अक्षय - कोष सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५७२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा यातायात	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६५
५७३	मातृशिशु पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५७४	मानव बन्य जन्तु द्वन्द्व न्युनिकरणको लागी बाली - नाली क्षतिमा राहत बाघमारा मध्यवर्ती सामुदायीक वन संग सहकार्म	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५७५	मालपुर मा.वि अतिरिक्त कक्षा संचालन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३६
५७६	मालपुर मा.वि लाइ अंग्रेजी भाषा सिकाइ वापत पाठ्यपुस्तक खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
५७७	मालपुर माध्यमिक विद्यालय लाइ शौक्षक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
५७८	युवाहरुलाइ दुर्व्यसनी विरुद्ध चेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५७९	रेवन सौराह लाइ फड फेष्टिवल लगायत कार्यक्रममा सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
५८०	राजस्व संकलन अभियान तथा उद्योगी व्यवसायीहरुसंग अन्तक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५८१	वर्ड एजुकेशन सोसाइटी लाइ सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५८२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	६६
५८३	चियापान तथा अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५८४	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५८५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
५८६	मुसहर टोल हुँदै बसपार्क नजिक ग्रावेल गर्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
५८७	लौखनी र बाघमारा जेड्ने बाटोको दाँया वाँया पर्खाल उठाइ ग्रावेल गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
५८८	वडाका कृषी सडकहरुमा ग्रावेल गर्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
५८९	मंगरिको घर देखी महादेवको घर सम्म कुलो लाइनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
५९०	आधारभुत विद्यालय ब्रह्मनीलाइ पंखा जिप्सन लगाय भौतिक पुर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
५११	पडरिया क्लब घर देखी उत्तर टोल जाने बाटोको खोला तर्फ तारजाली ढुङ्गा भर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
५१२	फेवा जाने वाटोमा घोलमा कल्भर्ट नजिक पर्खाल उठाइ ग्रावेल गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
५१३	बडाको निर्णय अनुसार अति आवश्यक स्थानहरूमा भौतिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	८,००
५१४	मैनाह टोलमा ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
५१५	बडाका अति आवश्यक स्थानहरूमा ह्युम पाइप राख्ने	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
५१६	सडक वर्ती मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००

८०३३१४०४२०८ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ८

५१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
५१८	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी युवायुवतीहरूलाई जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२१२१३	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
५१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
६००	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
६०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
६०३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६०४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६०५	३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गर्ने सुत्केरी आमालाई पोषण भत्ता (प्रति आमा १०००)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
६०६	कृषकहरूलाई सावा तथा सावित्री धानको वित्तमा ५०% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
६०७	गरिव तथा विपन्न विद्यार्थिलाई उच्च शिक्षा अध्ययनको लागी आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६०८	चित्रवन मध्यबर्ती सा.वन सरसफाई तथा अन्निपथ निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६०९	चित्रसारी मा.वि लाई शौक्षीक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८,००
६१०	जेष्ठ नागरीक एकल महिला तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६११	थारु समुदायलाई संस्कृती झल्कने डम्फु तबला तथा अन्य बायवाधन सामाग्री खरिद गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६१२	दलित उत्थान कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१३	नरकटिया स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालयमा चियापान तथा इन्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३५
६१४	पर्यापर्याटन सुन्दरताको लागी पर्यटन वृक्षारोपण तथा अन्य कार्य संचालन कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६१५	ब्रह्मा युबा कलवको जग्गा संरक्षण तथा बुढि रासी खोला सरसफाई अभियान संचालन गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६१६	बाल कलव लाइ मागको आधारमा कार्यक्रम संचालन (वालमैत्री वडा)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६१७	बाल विवाह सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६१८	बालकलव लाइ खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
६१९	महामारी रोकथाम तथा अन्य महामारीका लागी औषधी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६२०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका लाइ यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
६२१	युवा तथा वालवालिका लाइ टि.टी वोर्ड निर्माण व्याडमिन्टन कोर्ट तथा तेक्वान्दो खेलकुद सामाग्री खरिद गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६२२	वडा भित्रका गठित उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष कोषाध्यक्ष तथा सचिवलाइ योजना सम्बन्धी माइन्युट लेखन लेखा सम्बन्धी तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६२३	विपत तथा प्रकोप व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६२४	स्टेपलाइजर खरिदको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
६२५	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,०५
६२६	मेलमिलाप समितिलाइ चियापान स्टेशनरी तथा यातायात खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
६२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६२८	अन्य संघ सम्प्र सहायता तथा विविध	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
६२९	ओम शान्ती भवन फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६३०	वडा कार्यालयमा A/C जडान तथा आबश्यक फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६३१	अस्थायी काठेपुल निर्माण (४ ठाँउ-४ वटा)	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६३२	कुशा चौधरीको घर जाने बाटो मुनाल टोलमा मोजाक टायल लगाउने योजना	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६३३	चित्रसारी मा.वि वाट उत्तर जाने भित्री बाटो ग्राबेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६३४	जनज्योति टोलमा हुम्पाइपवाट पश्चिम तर्फ उच्चस्तरिय ग्राबेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६३५	झोलुङ्गो पुल मर्मत संभार तथा रड रोगन	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६३६	पुरानो वाघमारा टोलको अधिकारी बस्तिको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६३७	बगर टोलको नयाँ वस्तिमा बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६३८	बागमारा मोटर साइकल बर्कशेप वाट पुर्व ट्रान्समिटर चवक निस्किने बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६३९	भुमराजको घरको पुर्व र पश्चिम अधुरो बाटो कालोपत्रे गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
६४०	लालपर्सा जाने वाटो कालोपत्रे ९ नं. वडाको सिमाना सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१२,००
६४१	हर्दि गैरी टोलमा मोजाक टायल लगाउने योजना	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६४२	विपन्न वर्गलाइ ५०% अनुदानमा खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६४३	इच्छाकामना मन्दिरको शौचालय निर्माण जस्ता छाना मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६४४	उल्साहि क्लव मर्मत (शान्ती टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६४५	गोठौली भित्री गाँउमा मोजाक टायल लगाउने योजना	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६४६	चित्रसारी मन्दिरबाट दक्षिण तर्फ मोजाक टायल लगाउने योजना	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६४७	जुनतारा क्लवको अधुरो भवन सम्पन्न गर्ने आर्थिक सहयोग	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६४८	नगर स्वास्थ्य केन्द्रको बरण्डामा जाली लगाइ गेट हाली नालामा स्ल्याप राख्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६४९	ब्रह्मा युवा क्लवको बुढी गासी खोला नजिकको जग्गामा चापाकल सहित क्रियापुत्री स्नान घाट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६५०	ब्रह्मास्थान मन्दिरमा मोजाक टायल लगाउने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६५१	बाघमारा ट्रान्समिटर चोक देखी पुर्व सार्वजनीक कुलो सम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६५२	वडाका प्रमुख तथा पर्यटकीय चोकमा सि.सि क्यमेरा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६५३	वाड भित्रिको आवश्यक ठाँउमा ह्युम पाइप राख्ने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६५४	विपन्न तथा दलितहरूलाई ५०% अनुदानमा शौचालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६५५	शान्तीटोल बाट कंकाली घोल सम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६५६	सडक वर्ती मर्मत तथा नयाँ जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१०
८०३३१४०४२०९ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ९				
६५७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
६५८	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	५४
६५९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	४८
६६०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,७०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
६६१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,१०
६६२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	४८
६६३	कपरफोरी मा.वि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६६४	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६६५	जेष्ठ नागरिक र एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६६६	टोल विकास संस्थागत क्षमता विकास / तालिम र अन्तक्रिया अभियुक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६६७	पर्याप्ति पर्याप्ति विकास तथा बातावरण संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६६८	बृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६६९	बाल प्रतिभा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६७०	भाषा कला तथा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६७१	मेलमिलाप समिति व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
६७२	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६७३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका सामाग्री सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
६७४	मागमा आधारीत कृषी यन्त्रिकीकरण साझेदारी अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
६७५	मोहना मा.वि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६७६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६७७	लागू औषधी दर्वसनी न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६७८	बडा प्रोफाइल तथा शिक्षक पुस्तिका	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६७९	वालिनाली संरक्षणको लागी कृषी प्राविधिक परामर्श सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६८०	विपत व्यावस्थापन तथा राहात कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६८१	विपन्न वर्गका दलितहरूलाई सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६८२	विपन्न वर्गका दिर्घेरोगीहरूलाई पोषण युक्त कार्यक्रम तथा सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६८३	विपन्न वर्गका सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषण आहार अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६८४	विपन्न वर्गलाई सिपमुलक आयमुलक आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६८५	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६८६	साना किसान लक्षित पशुपंक्षी विम साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
६८७	सामुहिक खेती अनुदान तथा व्यौमौसमि तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
६८८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
६८९	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,४०
६९०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
६९१	अपाङ्गहरुको लागी क्षमता विकास कार्यक्रम	२५१११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६९२	संघ संस्था अनुदान सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
६९३	विपन्न वर्गको विद्यार्थीहरुलाई छात्रावृत्ती कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
६९४	दराइ मार्गी मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६९५	विभिन्न स्थानमा उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१६,००
६९६	विभिन्न स्थानमा वाटो ग्रावेल तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१५,००
६९७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
६९८	सडक वर्ती जडान तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,७०
६९९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन भौतिक पुर्वाधार तथा कार्यालय सामाग्री	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,७२
७००	वडाभरी आवश्यक स्थानमा ह्युमपाइप तथा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
७०१	विपन्न समुदायमा सार्वजनिक खानेपानी धारा जडान लाइन विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७०२	सिचाइ कुलव तथा नाला सफाइ मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००

८०३३१४०४२१० रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.१०

७०३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
७०४	बालमैत्री दिगोपन	२१२१३	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७०५	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
७०६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	७२
७०७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७०८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
७११	टो.वि.स संस्थागत विकास तथा क्षमता अभिबद्धी	२२५११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७१२	उद्यमशिल सिप विकास (युवा लक्षित)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७१३	कृषक तालिम (पशु आहार / पोषण तालिम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७१४	गोठ सुधार (साना किसान लक्षित)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
७१५	घाँसको वित्र अनुदान ५०%	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७१६	जेष्ठ नागरीक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७१७	नरसीरी तथा सिकाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७१८	पशु स्वास्थ्य शिविर (डेरी सैग सहकार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७१९	पोषण बातावरण र महिला तथा प्रजनान स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७२०	भाषा कला साहिल्य संस्कृती भेषभुषा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७२१	मेल मिलाप समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
७२२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका (खाजा / यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
७२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्य सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
७२४	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७२५	यान्त्रिकिकरण कृषक ५०% अनुदान (साना किसान लक्षित)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
७२६	राजस्व संकलन अभियान / अनलाइन असुली	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७२७	लक्षित वर्ग (महिला दलित अपाड्ग जेष्ठ नागरीक सिमान्तकृत)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
७२८	वृक्षारोपण फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७२९	बडा भेला सार्वजानीक सुनुवाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
७३०	विपत्र व्यावस्थापन/ अन्य सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
७३१	शौक्षिक गुणस्तर विकास / थप शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
७३२	सुत्करी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
७३३	अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
७३४	स्वास्थ्य शिविर चिया /खाजा	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	३२
७३५	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७३६	छात्रावृती	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७३७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
७३८	बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
७३९	बाटो कालोपत्रे /मर्मत/पुर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२९,३७
७४०	आकस्मिक ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७४१	बाल उद्यान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७४२	मठ मन्दिर गुम्बा	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७४३	मोज्याक विछ्याउने	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
७४४	ह्युम पाइप कल्वर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
८०३३१४०४२११ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ११				
७४५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
७४६	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
७४७	संचार महसुल कार्यालय संचार	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३६
७४८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	९६
७४९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	३३
७५०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
७५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२५
७५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७५३	आरन सुधारको लागी औजार सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७५४	आवश्यक ठाउमा पोल पोलमा डस्टिन राख्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
७५५	कृषिमा आधुनिक प्रणालिको लागी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७५६	कृषी तथा पशुपालन क्षेत्रमा अनुदान कार्यक्रम मागमा आधारीत	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
७५७	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७५८	टोल विकास संस्था परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	९०
७५९	नगरपालिकाको फोहोर मैला व्यावस्थापन स्थलाका प्रभावित टोलमा औषधी तथा झुल वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७६०	नागरिक वडापत्र प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३५
७६१	पंचकन्या मा.वि जिरौना पाठ्यपुस्तक परिक्षा शुल्क तथा अन्य व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
७६२	पंचतेज ज्योति आ.वि लाइ शौक्षिक सामाग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७६३	पञ्चकन्या मा.वि जयमंगलालाइ पुस्तक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७६४	बालबालीका लक्षित बालमैत्री बडा कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७६५	महिलालाइ सिपमुलक व्यवसाय मुलक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७६६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
७६७	वडा अध्यक्षसंग गरिवि निवारण तथा आर्थिक उपार्जन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,६१
७६८	वडा भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
७६९	वडाको विभिन्न चोकमा सि.सि क्यामेरा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,२२
७७०	विपन्न लाइ खानेपानी जडान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७७१	विपन्न लाइ शौचालय सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७७२	शरकारी शौक्षक संस्थामा प्राविधिक शिक्षा पढ्ने गरिब विद्यार्थिलाई सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७७३	सौगात टोलको सरस्वती मन्दिर मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७७४	सरकारी शौक्षिक संस्थामा ब्याचलर तथा सो भन्दा माथी पढ्ने गरवि विद्यार्थि लाई सहयोग (वडा भरिका)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७७५	सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थि सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
७७६	हरियालि प्रवर्धन तथा विपद् व्यावस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
७७७	भ्रमण खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	३५
७७८	मेलमिलाप केन्द्र बैठक भत्ता खाजा खर्च विविद मिलापत्र खर्च तथा अन्य खर्च समेत	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
७७९	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,३८
७८०	विविध चालु खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	७६
७८१	अन्य संघ सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७८२	कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद तथा निर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	१,११
७८३	पंचकन्या मा.वि जिरौना पंखा फर्निचर इयाल ढोका विविध	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	४,५०
७८४	कालोपत्रे सडक मागको आधारमा	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२५,००
७८५	ग्रावेल वडा भरी	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
७८६	अन्य सार्वजानिक निर्माण सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
७८७	क्रियापत्री भवन निर्माण पञ्चनदी टोल	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७८८	कार्यालय परिसरमा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७८९	जालपादेवी मन्दिर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
७९०	निजानन्द विद्यालय भवन संरक्षण तथा निर्माण सामाग्री खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
७९१	बटर खोलामा ढुङ्गा जाली घाविन कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
७९२	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर धर्मधाम बाटीका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७९३	सडक बत्ती जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
७९४	सामुदायिक वनमा प्रवेश गर्ने स्थानमा गेट बा भर्याङ्गा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
७९५	ह्युम पाइप खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
८०३३१४०४२१२ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १२				
७९६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
७९७	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	४८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७९८	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३६
७९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
८०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
८०२	चिया पानी तथा अतिथि सत्कार	२२३१२	नेपाल सरकार - अनुदान	९६
८०३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८०४	अति विपन्न परिवार संरक्षण तथा सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८०५	क्षमता अभिबृद्धि कार्यक्रम टोल विकास संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८०६	कृषि विकास सम्बन्धी सबै प्रकारका कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
८०७	कार्यलय परिसर सरसफाइ सुधार तथा मर्मत संहार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८०८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी सबै प्रकारका कार्यक्रम तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२८
८०९	तालिम गोष्ठी सेमीनार तथा नागरीक सचेताना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८१०	पंचनदि जलाधार क्षेत्र संरक्षण सरसफाइ तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,३८
८११	पशु सेवा विकास सम्बन्धी सबै प्रकारका कार्यक्रम हरु	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
८१२	बातावरण मैत्री कार्यक्रम (फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,९२
८१३	मेलमिलाप सहजकर्ताको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५
८१४	मागमा आधारीत चालु योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८१५	योजना तर्जुमा तथा प्राथमिकीकरणको लागी वडा भेला बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५४
८१६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला बालवालिका जेष्ठ नागरीक अपाङ्ग युवा)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
८१७	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८१८	शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी सबै प्रकारका कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	९,१३
८१९	सहकारी तथा दुग्ध उत्पादक संस्थाको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८२०	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८२१	कार्यालय विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	७४
८२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात संचार तथा चियापानी खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	७२
८२३	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८२४	अन्य सस्था सहायता तथा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
८२५	कच्च सडक ग्रावेल तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
८२६	कालोपत्रे सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१५,००
८२७	मोज्याक टायल विछ्याउने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,८०
८२८	सडक वर्ती जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
८२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,८८

८०३३१४०४२१३ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.१३

८३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
८३१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८३२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	२४
८३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,४४
८३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८३५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८३६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३०
८३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
८३८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८३९	असहाय बृद्ध कल्याण समाज अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८४०	कृषी तथा पशु सम्बन्धी विविध कार्यक्रम तथा अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
८४१	खेलकुद सामाग्री वितरण तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
८४२	खानेपानी विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८४३	जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८४४	जयमंगला दराइ उत्थान समाज अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८४५	जेष्ठ नागरीक सम्मान तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८४६	टोल विकास संस्था लाइ अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८४७	टोलस्तरीय बालकलब गठन र टोल वि.स पुनर्गठन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८४८	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पंचकन्या शाखालाइ सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८४९	बौद्ध गुम्बा विहार गौतम बुद्ध टोल अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८५०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाइ खाजा तथा यतायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
८५१	मागमा आधारीत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
८५२	युवा तथा महिला लक्षित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८५३	राम मन्दिर जयमंगला अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८५४	विपद व्यावस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८५५	सुत्केरी महिला पोषण भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२०
८५६	सरुवा तथा महामारी रोग नियन्त्रण तथा सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
८५७	सरसफाइ सम्बन्धी सन्देश मुलक सुचना तथा जनचेतना मुलक बोर्ड निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८५८	सामुदायिक विद्यालयलाई विविध अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
८५९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
८६०	चिया तथा अतिथी सत्कार खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८६१	पंचकन्या स्वास्थ्य चौकीमा कर्मचारीलाई खाजा सहयोग	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२३
८६२	मेलमिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार तथा प्रतिवेदन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
८६३	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,९६
८६४	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती अनुदान सहयोग	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८६५	कालोपत्रे निर्माण सम्बन्धी कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४०,००
८६६	नाला निर्माण तथा सार्वजनिक निर्माण सुधार कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
८६७	सडक ग्रावेल तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
८६८	बडा कार्यालय प्रवेशद्वार निर्माण मोज्याक टायल कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
८६९	विद्युत पोल व्यावस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
८७०	सडक दायाँ वायाँ ग्रेडी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८७१	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८७२	सि.सि क्यामरा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००

८०३३१४०४२१४ रत्ननगर नगरपालिका बडा नं. १४

८७३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
८७४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
८७५	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
८७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
८७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - अनुदान	४५
८७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
८७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८८०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८८१	असक्त अपाङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८८२	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८८३	कला संस्कृती जगर्ना	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८८४	कृषिमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८८५	कार्यालय परिसर सुधार तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८८६	गरिव विपन्न छात्रबृती तथा पोशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
८८७	गरिव विपन्न धारा जडान अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
८८८	जनजागृती मा.वी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८८९	जनदया मा.वि.	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८९०	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८९१	टोल विकास संस्था संचालन अनुदान खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,०५
८९२	द्वारिकादास मा.वि	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
८९३	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
८९४	नगर स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
८९५	पशुपालनमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८९६	बातावरण मैत्री तथा टोल विकास पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	९६
८९७	मेलमिलाप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
८९८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,०८
८९९	मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
९००	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
९०१	बडा प्रमुख उद्यमशिल आय आर्जन अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,०३
९०२	बडा प्रमुख वालवालीका दिगो विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
९०३	वपित व्यावस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
९०४	विपत तथा आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
९०५	संघ संस्था व्यावस्थापन तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
९०६	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
९०७	सभा समारोह सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६९
९०८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - अनुदान	४४
९०९	अतिथि सत्कार चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
९१०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१११	विविध खर्च चालु	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२३
११२	महिला बालबालिका कार्यक्रम	२५१११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११३	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
११४	वडा भित्रका सडक उच्च स्तरिय ग्रावेल तथा कालोपत्रे निर्माण कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३४,००
११५	बातावरण मैत्री सिमेन्ट वेन्च वितरण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११६	वडा कार्यालय परिसर सुधार निर्माण कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
११७	सामुदायिक भवन तथा शौचालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
११८	सिंचाइ कुलो मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००

८०३३१४०४२१५ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १५

११९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
१२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	३५
१२१	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
१२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
१२४	राम जानकी मन्दिर संरक्षण मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
१२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
१२७	ECT ल्याब व्यवस्थापन खर्च आ.वि नमुना	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१२८	ECT ल्याब निर्माण विन्ध्यश्वरी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१२९	ECT ल्याब व्यवस्थापन खर्च आ.वि माधावपुर	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१३०	आधारभुत विद्यालय नमुनाटोल	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१३१	आधारभुत विद्यालय बिन्ध्यश्वरी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१३२	कृषी तथा पशुपालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
१३३	टोल विकास संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१३४	नागरीक वडा पत्र सुचान वोर्ड	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,२०
१३५	मेलमिलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१३६	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरीक र अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१३७	महिला स्वास्थ्य स्वंय सेविका यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१३८	माधावपुर मा.वि	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३९	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१४०	युवा स्वरोजगार तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१४१	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१४२	विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१४३	विपन्न वालवालिका लाइ शैक्षिक सामाग्री (कपि र कलम)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
१४४	शिक्षक अन्तर्क्रिया तथा शौक्षिक कार्यशाला गोष्टी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१४५	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१४६	हिमचुली डेरी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१४७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - अनुदान	४०
१४८	कार्यालय विविध चिया तथा खाजा	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१४९	विविध चालु खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	३९
१५०	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
१५१	छात्रावृती कार्यक्रम	२७११२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१५२	विपन्न बर्गको घर निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१५३	अर्जुन सापकोटाको घर बाट पुर्व सडक कालो पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१५४	विपन्न समुदायलाइ खानेपानी धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१५५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	७,४८
१५६	जस्तिर चोक वाट दक्षिण उत्तर नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१५७	पञ्चायत डेरी बाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
१५८	भद्रकाली मन्दिर पुल बाट दक्षिण ड्याम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१५९	सडक वत्ती मर्मत तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१६०	सि.सि क्यामरा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१६१	सोलार वत्ती जडान	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	४,५०
१६२	ह्युम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००

८०३३१४०४२१६ रत्ननगर नगरपालिकावडा नं. १६

१६३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,१६
१६४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१६५	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - अनुदान	३९
१६६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१६७	२५% अनुदानमा कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रम	२२२१४	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
१६८	सवारी साधान मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - अनुदान	७०
१६९	मठ मन्दिर चर्च गुम्बा तथा सार्वजनिक महत्वका सम्पदा मर्मत तथा सुधार	२२२३१	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
१७१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - अनुदान	९५
१७२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१७३	३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गर्नेलाइ आमा बच्चा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
१७४	एकल महिला शसक्तिकरण तथा आयमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१७५	कार्यालय सरसफाइ तथा फुलवारी गडमेल	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१७६	खेलकुद मैदान व्यावस्थापन कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१७७	जेष्ठ नागरिक द्वन्द्व पिडित तथा फरक क्षमता भएका अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१७८	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग लक्षित स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१७९	टोल सुधार शसक्तिकरण कार्यक्रम तथा मागमा आधारीत सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१८०	दर्तावाला पशुपालक कृषक सँग अन्तरक्रिया समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्टी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
१८१	पशु हेल्थ क्याम्प सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१८२	पिठुवा जल उपभोक्ता सिचाइ संस्थालाइ सहायता वडा समितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१८३	बृक्षारोपण तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम तथा सार्वजानीक जग्गा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१८४	भद्रकाली मा.वि खेलकुद तथा नित्य प्रशिक्षण अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१८५	भद्रकाली मा.वि लाइ यातायात सञ्चालन इन्धन तथा मर्मत सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,६०
१८६	भद्रकाली मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१८७	मेलमिलाप समिति यातायमत खर्च तथा सम्मान प्रोत्साहन र कानुनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१८८	महिला तथा वालवालिका बालमैत्री वडाको दिगोपन तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११९	महिला स्वास्थ्य स्वंय सेविका प्रोत्साहन सम्मान सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११०	मागको आधारमा ५०% अनुदानमा कृषकहरूलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,७९
१११	मानव सेवा प्रवर्धन युबा युवती स्योक्युरिटी तालिम योग तथा अन्य कार्यक्रम संस्थाको मागको आधारमा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११२	वडा प्रमुखसँग आयआर्जन उद्यमशिलता तालिम तथा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,३०
११३	वडा भेला अन्य भेला सञ्चालन तथा विज्ञ परामर्श राजस्व अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८५
११४	वडा वटा प्रदान गरिएको अनुदान सहायताको अभिलेखिकरण तथा भित्तेलेखन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११५	विपद् व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११६	विपन्न वर्गलाई आर्थिक सहायता मागको आधारमा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११७	विपन्न वर्गलाई धारका विद्युत काज किरिया खर्च घर मर्मत वडा समितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,१५
११८	संघ संस्था समुह सहायता मागको आधारमा वडा विमितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
११९	सामुदायीक कुकुर रेविज भ्याक्सिसनेशन तथा घर पालुवा कुकुर लाई ColaLr Tagging	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
१०००	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	१,९८
१००१	अति विपन्न विद्यार्थिलाई छात्रबृती तथा पाठ्यपुस्तक वितरण	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१००२	योड्ग स्पोर्ट क्लब लाई फर्निचर सहायता	३११२३	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१००३	लागत सहभागिताको आधारमा उच्च स्तरीय पिच ट्र्याक खोल्ने ग्रावेल बाटो स्ल्याव निर्माण ह्युमपाइप खरिद तथा पुल मर्मत वडा समितिको निर्णय अनुसार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२५,००
१००४	५०% अनुदानमा सिचाइ कुलो मर्मत संभार वडा समितिको निर्णय अनुसार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१००५	अदित्य संस्था भवन मर्मत तथा सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	४५
१००६	उज्यालो कार्यक्रम सडक वर्ती व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,३०
१००७	ओमशान्ती भवन कार्यालय सामग्री मागको आधारमा	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
१००८	कार्यालय सुधार तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१००९	दोबाटो बजार भौतिक व्यवस्थापन तथा सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०१०	रेडक्रस अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	५५
१०११	संघ संस्थाहरुसँग सहकार्यमा वडाका मुख्य मुख्य चोकहरुमा सिसिटिभि इन्टरनेट जडान	३११५९	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००

८०३३१४०४३०१ रत्ननगर नगरपालिका - शिक्षा

१०१२	विद्यालय प्रशासनिक खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
१०१३	बुलेटिन प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०१४	वर्षे नगर शिक्षा योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८,००
१०१५	अनुगमन निरिक्षण र प्रतिवेदन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०१६	इसिंडी बाह्य सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२४,००
१०१७	कक्षा कोठा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१८,००
१०१८	खेल प्रशिक्षक क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०१९	खेलकुद विकास प्रवर्द्धन/दिवस/मैत्रीपुर्ण कार्यक्रम (खेलकुद समिति)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
१०२०	जयमंगला बहुमुखी क्याम्पस	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०२१	नगर शिक्षा समिति बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,७०
१०२२	नेपाल स्काउट	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१०२३	नमुना विद्यालय अनुदान बैरीया मा.वी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०२४	प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन (चित्रकला निवन्ध लेखन हाजिरी जवाफ बत्कृत्वकला प्रतियोगिता)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०२५	प्रधानाध्यपक /वषियगत शिक्षक बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०२६	प्रविधी मैत्री तथा पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण शिक्षक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१०२७	बृती परामर्श विकास कार्यक्रम ८वटा विद्यालयको लागि (enssure सँग म्याचिङ)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१०२८	मेयर कप फुटवल	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०२९	युवा सँग नगरप्रमुख	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१०३०	रत्न सम्मान तथा पुरस्कार तथा शिक्षकसँग नगरपालिका (शिक्षा दिवस)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
१०३१	राष्ट्रपती रनझगशिल्ड	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
१०३२	विद्यार्थी मुल्याङ्कन कक्षा ५/८ परिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१०३३	विद्यालय भौतीक शौक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०३४	विविध कार्यको लागी शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०३५	शिक्षामा नविनतम प्रविधको प्रयोगका लागी प्रोजेक्टर ल्यप्टप	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८,४०
१०३६	सुत्केरी सड्क शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१०३७	स्थानीय पाठ्य सामग्री, मुल्याङ्कन, विकास र छपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१४,००
१०३८	समाहित शिक्षा प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०३९	स्वयंसेवक शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
१०४०	संस्कैत विद्यालयको लागी प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०४१	सामुदायीक पुस्तकालय पुस्तक खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०४२	सिक्कै खेलदै केन्द्रलाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०४३	सिप विकास तथा वृत्तीपरामर्श लागत सहभागीता	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
१०४४	हरित विद्यालय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०४५	विद्यालय प्रशासनिक खर्च (सामाजिक विकास समितिको निर्णिणबमोजिम)	२२७११	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
१०४६	अन्य छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००

८०३३१४०४३०२ रत्ननगर नगरपालिका - स्वास्थ्य

१०४७	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकलाइ बर्षमा २ पटक घरमा गइ स्वास्थ्य परिक्षण तथा सुगर जाँच	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१०४९	कोभिड १९ को माहामारी रोकथाम र कोभिड खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०५०	नगर बाट स्वास्थ्य संस्थाको नियमित मासिम अनुगमन निरिक्षण तथा प्रतिवेदन पेश	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,२०
१०५१	नर्सिङ्ग स्वास्थ्य कर्मि बाट प्रसुती जाँच घर भेट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
१०५२	नियमित खोप क्लिनिक र गाउघर क्लिनिक संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१०५३	महामारी रोग कोरोना डेंगू रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन (रेडियो, एफएम, अनलाइन, फ्लोक्स, औषधी, किट सामग्री व्यवस्थापन)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०५४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकास कोष (६० बर्ष पुरा भएका म.स्वा.से हरुलाइ कार्यविधी अनुसार सम्मान स्वरूप प्रतिव्याक्ति रु १ लाख सहित विदाइ गरी मनाउने)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०५५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवसको दिन उत्कृष्ट म.स्वा.से पुरस्कृत तथा अनिवार्य अवकास भएका म.स्वा.से हरु लाइ सम्मान स्वरूप विदाइ गरी मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०५६	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०५७	समुदायमा स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम (मुटु, मधुमेह, क्यान्सर, दम, मृगौला रोग विषयमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम १६ वटै टोल टोलमा संचालन गर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
१०५८	स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याब सेव संचालनका लागी आवश्यक केमिकल्स इक्युपमेन्ट व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
१०५९	स्वास्थ्य चौकी नगर स्वा.के हरुमा औषधी प्याकिङ्ग तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०६०	स्वास्थ्य चौकी नगर स्वास्थ्य केन्द्र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको लागी अत्यावश्यक औषधी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०६१	स्वास्थ्य संथाको लागी अति आवश्यक औजार उपकरण र सर्जिकल सामान खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०६२	स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तर बढाउन न्युनतम मापदण्ड सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा समिक्षा बर्षको २ पटक	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०६३	स्वास्थ्य संस्थाको नियमिति मासिक समिक्षा बैठक तथा प्रतिवेदन पेश	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०६४	स्वास्थ्यचौकी स्वास्थ्य केन्द्रहरु संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१४,००
८०३३१४०४३०३ रत्ननगर नगरपालिका - कृषि/ पशुपन्थी				
१०६५	सुचना प्रकाशन प्रशारण (कृषि तथा पशुपन्थी)	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०६६	१ दिने समस्यामा आधारीत वडास्तरीय तालिम तरकारी/फलफुल/फल/मौरीपालन/रेशमखेती/बाली विमा/माटो (कृषी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,४०
१०६७	१ दिने समस्यामा आधारीत वडास्तरीय पशु पालन तालिम (पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,४०
१०६८	Crop care एफ मार्फत कृषि ज्ञान केन्द्रमा रोगकीरा झारपात मौसमको फिल्ड रिपोर्टिङ (कृषी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५
१०६९	आकस्मिक कार्यक्रम (रोक नियन्त्रणको लागी खोप लगाउने तथा औषधी वितरण)(पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०७०	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (रोग किरा नियन्त्रणको लागी विभिन्न विषादि वितरण)(कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१०७१	एक दिने स्थलगत केराको नेट व्याग हाता काट्ने मेशिन Ripening chamber post harvest management र बन्च फिडिङ्गको सम्बन्धी वडा स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम (VCDP)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३०
१०७२	एकिकृत कृषि उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली सफ्टवेयर तथा कृषि मोबाइल एपमा थप सुधार (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०७३	एग्रोभेट तथा मल विक्रेता संस्थाहरु व्यवस्थापनको लागी जनप्रतिनिधी सहित अनुगमन (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१५
१०७४	कृतिम गर्वधारण सामाग्री तथा तरल नाइट्रोजन खरिद ढुवानी वितरण र व्यवस्थापन(पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६,००
१०७५	केरा स्टेकिंगको लागी फलामको टेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	६२
१०७६	केराको फल सुरक्षाको लागी केराको नेट व्याग वितरण अनुदान ३ विंगाह क्षेत्रफलको लागी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,८८
१०७७	केराको हाता काट्ने उपकरण परिक्षण प्रदर्शन १००% अनुदान (VCDP)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००
१०७८	कृषक समुहको मागमा आधारीत कृषि कार्यक्रम ५०% अनुदान (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१०७९	कृषि क्यालेप्डर छपाइ तथा वितरण (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०८०	कृषि तथा पशुपन्थी क्षेत्रको आवधिक योजना निर्माण परामर्श सेवा तथा पुस्तक प्रकाशन (VCDP)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०
१०८१	कृषि फर्मको मागमा आधारीत कार्यक्रम ५०% अनुदान (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
१०८२	कार्यक्रम संचालन कार्यविधी तयारी तथा सुचिकरण (पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०८३	किसान कल सेन्टर संचालन खर्च (VCDP)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०
१०८४	घास हार्भेस्टर मेशिन खरिद टेलर कटर र ट्याक्टर आदी खरिद समेत(पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३५,००
१०८५	जुनोटिक रोगबारे अन्तरक्रिया गोष्ठी (पशुपन्थी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०८६	तरकारिबालिमा झार नियन्धनको लागी मल्चिङ्ग प्लाष्टीक वितरण ९५% अनुदान (VCDP)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,३२
१०८७	धानबालिमा एजोला कम्पोष्ट/ गड्यौला मल प्रयोग प्रदर्शन (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०८८	नमुना सामुहीक पशु पालन कार्यक्रममा सहयोग १-१६ वडा (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
१०८९	नशु सुधार कार्यक्रम व्याडको लागी साडे राँगा बोका वितरण(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१०९०	निशुल्क कृषी चुन वितरण कार्यक्रम (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,५०
१०९१	निशुल्क माटो परीक्षण कार्यक्रम (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
१०९२	पशु सेवा सेवा सञ्चालन खर्च बैरीया पिठुवा झुवानी(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०९३	पशुपन्छी पालक कृषक व्यावसायी फर्म उद्योग आदी संचालनको लागी ५०% अनुदान सहयोग (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१०,००
१०९४	पशुपन्छी औषधी खरिद वितरण(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
१०९५	बालिको रोग Diagnosis को लागी मिनी ल्याब स्थापनाको लागी मेशिनरी उपकरण खरिद (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
१०९६	बालिबस्तुको बीमा शुल्कमा किसानले बुझाउनुपर्ने रकममा अनुदान (कृषि/पशु)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२५,००
१०९७	बाह्य तथा भित्री परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	७,००
१०९८	भेटेरिनरी पसल मासु पसल डेरी पसल बधशाला व्यवस्थापनको लागी अनुगमन निरिक्षण नियमन कार्यक्रम (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१०९९	मेशिनरी सामाग्री खरिद रेफ्री बर्डिजो क्यास्टेर माइस्कोस्कोप आदी खरिद(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	४,००
११००	मागमा आधारीत नविनतम् कृषी औजार उपकरण सामग्री वितरण ५०% अनुदान (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
११०१	मासिक प्रगती कम्पाइलेसन रिपोटिङ् र समिक्षा बैठक (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३०
११०२	मिनी ल्याब कक्ष निर्माण (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,५०
११०३	युवा लक्षित कार्यक्रम लरकारी फलफुल च्याउ मौरी (१८ देखि ४० वर्ष भित्रका युवालाई कृषी कार्यमा ५०% अनुदान) (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,८०
११०४	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी(पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	६०
११०५	रेबिज रोग नियन्त्रण तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
११०६	रेविज पशुपन्छी भेटेरिनरी पोल्टी दुध आदी दिवस कार्यक्रम संचालन सहयोग (पशुपन्छी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११०७	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग (कृषि)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११०८	विषादी विक्री वितरण गर्ने एग्रोभेट र सहकारीका व्यक्तीहरूलाई प्लान्ट क्लिनिक p1 संचालन सम्बन्धी तालिम (कृषी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,००
११०९	साना सिंचाइ विषेश कार्यक्रम साना सिंचाइ निर्माण मर्मत तथा सम्भार कार्यक्रम (बोरड्ग) इनार थोपा फोहोरा कुलो आदी(कृषी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१८,००
१११०	कृषी कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्गन (कृषी)	२२६११	नेपाल सरकार - अनुदान	८०
८०३३१४०४३०४ नगरपालिका विषयगत शाखा				
११११	अति विपन्न बर्गको पहिचान गरी औषधी उपचारको लागी सहायता कोष स्थापना (न.गौ.यो)	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३०,००
१११२	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी उत्प्रेरण र क्षमता विकास कार्यक्रम (सुसासन)	२११३५	आन्तरिक श्रोत	२,००
१११४	कार्यविधि बमोजिम अतिविपन्न परिवार लाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (न.गौ.यो)	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१,१०,००
१११५	संचारकर्मी इलेक्ट्रिसियन तथा ड्राइभर दुर्घटना विमा कार्यक्रम	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	५०
१११६	आ.व २०७९/०८० का लागी राजश्व करका दररेट सम्बन्धी पुस्तक एंब अन्य पत्रपत्रिका छपाइ कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१११८	कार्यक्रम वारे एफ.एम पत्रपत्रिकामा सुचना तथा संचार	२२३१५	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११२०	लागु औषध विरुद्ध सचेतना मुलक सामाग्री छपाइ प्रचार प्रसार विविध	२२३१५	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११२१	राजश्व कर सम्बन्धी आधुनीक सुचना प्रणालीको विस्तार एंवं सफ्वयर जडान कार्यक्रम	२२४१२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
११२२	सूचना प्रविधि विकास तथा विस्तार (विविध)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	९,८०
११२३	१६ बटै बडा कार्यालयहरूमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागी राजस्व सम्बन्धी स्थलगत धुम्ती सेव तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
११२४	१६ बटै बडा कार्यालयहरूमा राजश्व परिचालन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम (अनुगमन निरिक्षण करदाता शिक्षा/शिविर आदी)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
११२५	fire extinguisher कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,००
११२६	GESI Audit	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११२७	NGO desk	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
११२८	VERSP प्रणाली व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११२९	अन्तराष्ट्रीय हाती महोत्सव	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११३०	अभिलेख व्यावस्थापन तथा विवरण अद्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११३१	अर्धवार्षिक र वार्षिक बजेट कार्ययनको प्रगती समिक्षा (वडा र नगरपालिका) २ पटक (वित्तिय स्व मुल्याङ्कन)	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,६१
११३३	आदिवासी जनजाती इतिहास लेखन तथा भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११३४	आमा बुवा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,००
११३५	कर्मचारी पदपुर्ती सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,५०
११३६	कर्मचारी स्वागत तथा विदाइ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००
११३७	कृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन गणेस चोक वडा नं १०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००
११३८	क्षमता अभिबृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	७५
११३९	कानुन निर्माणमा विधायन समिति र कार्यपालिका सदस्यहरो भुमिका सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११४०	कानुनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११४१	कार्यपालिका सदस्य न्यायिक समिति र मेलमिलाप कर्ताहरुको लागी कानुनी सचेतना तालिम (३ दिने)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५,००
११४२	कार्यविधी बमोजिम घाँसमा प्रती कट्टा अनुदान (न.गौ.यो)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५०,००
११४३	कार्यविधी बमोजिम सहकारी संस्थालाई दुधमा प्रति ली रु १ अनुदान (न.गौ.यो)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१,००,००
११४४	खोला तथा घोल सरसफाइ संघ संस्थासँग सहकार्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,००
११४५	गुनासो सुनुबाइ तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११४६	चेतनशिल आमा समुह क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
११४७	जग्गा भाडामा लिइ सामुहिक खेतीगर्ने कार्यक्रम (न.गौ.यो)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५०,००
११४८	जेष्ठ नागरिक लाइ सामाजिक सुरक्षा सेवा तथा कानुनी प्रावधान सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११४९	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,००
११५०	डिजिटल नागरिक वडापत्र तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,००
११५१	द्वन्द्व पिडित/ प्रभावित बालबालिका शैक्षिक सामाजी वितरण	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११५२	दमकल व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५,००
११५३	नगर क्षेत्र भित्र कार्यरत गै.स.स अन्तर्क्रिया	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	७५
११५४	नगर क्षेत्रभित्रका बालगृह संचालकहरु विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११५६	नगर तथा वडास्तरीय समिति व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११५७	नगर प्रमुख उद्यमशिलता कार्यक्रम नेपाल बैड्क ली म्याचिङ (न.गौ.यो)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१,००,००
११५८	नगर मेलमिलाप केन्द्रमा विवाद समाधान बैठक तथा यातायात खर्च (स्वीकृत कार्यविधी वमवजिम)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,००
११५९	नगर स्तरीय जेष्ठ नागरीक समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११६०	नगर स्तरीय बाल संजाल सञ्चालन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११६१	नगर साहित्य तथा संस्कृती उत्थान एवं प्रबंधन कार्यक्रम लगायत विविध	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,५०
११६२	नगरपालिका प्रोफायल अध्यावधिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
११६३	नगरपालिका र ट्राफिक प्रहरी सँगको सहकार्यमा दुर्घटना /लागू ओषधलगायत वियषको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००
११६४	नगरपालिका सँग साझेदारि कार्यक्रम (उ.वा.संघ. उ.परिसंघ, तथा पर्यटन तथा होटल व्यवसायी संघ)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००
११६५	नगरस्तरीय अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११६६	न्यायिक समिति इजलास खर्च (प्रदेश कानून वमोजिम)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,००
११६७	न्यायिक समिती मासिक बैठक व्यवस्थापन यातायात तथा अनुगमन लगायत विविध खर्च	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
११६९	पत्रकारहरुका लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (क्षमता विकास समिति मार्फत)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,००
११७०	पन्चकन्या सादायिक बन समुह सँग सहकार्य कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५,००
११७१	पर्यटन प्रवर्द्धन सँग सम्बन्धीत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	८,००
११७२	फुड फेस्टिवल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००
११७३	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	६,००
११७४	बैड्क वित्तिय संस्था सँग सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११७५	बजार अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
११७६	बातावरण दिवसको अवसरमा कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११७७	बाल संजाल कक्ष व्यावस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११७८	बाल संरक्षणतथा बाल श्रम न्यूनिकरण कार्यक्रम (१००% युनिसेफको सहयोगमा)	२२५२२	(युनिसेफ) - नगद	२१,८८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११७९	बालगृहको अनुगमन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
११८०	बालमैत्री निरन्तरता अभियान बाल विकास बालक्लब विविध	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,००
११८१	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
११८२	महिला उद्यमशिल कार्यक्रम (सम्भाव्यता अध्ययन गरी सीप विकास तालिम तथा बस्तुगत टेवा समेत)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२०,००
११८३	महिला पुरुष समविकास तथा समावेशीकरण तालिम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११८४	महिला बालबालिका उद्यार	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११८५	मानव बेचविखन विरुद्ध दिवस राष्ट्र / अन्तराष्ट्रीय महिला दिवस बाल दिवस लगायत विविध	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,००
११८६	मापदण्ड अनुसार संचालन भएका पुनस्थापना केन्द्र हरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११८७	मासिक चौमासिक वार्षिक प्रतिवेदन वित्तिय स्व मुल्याङ्कन (आ.प्र आलेप)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,१४
११८८	मौरी पालन किसानलाई सामान सामाग्री सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
११८९	रक्तदान जिवनदान कार्यक्रम (नगरपालिका रसंघ संस्था सँग सहकार्य) (१ जना रक्तदाता बरावर रु १०० पाउने)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,००
११९०	राजस्व कर असुली तथा कर संकलन / संचालन सम्बन्धी सुचना प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
११९१	राजस्व सुधार कार्ययोजना तयार/तर्जुमा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
११९२	राष्ट्रिय पर्व तथा उत्सव आयोजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,२०
११९३	लक्षित वर्गलाई निशुल्क कानुनी सहायता कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	६,००
११९४	लेखा समिति पदाधिकारी लेखा शाखा आ.ले.प शाखा कर्मचारीको लागी बेरुजु न्युनिकरणको लागी महालेखा विज्ञासँग अन्तक्रिया र तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००
११९५	लेखा समिति बैठक व्यवस्थापन तथा विविध	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,५०
११९६	लैगिक हिंसा निगरानी समुह गठन तथा पुर्नगठन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११९७	लागु औषध प्रयोग कर्ताको लागी योग शिविर संचालन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,००
११९८	लागु औषध विरुद्ध सचेतनामुलक विवध कार्यक्रम संचालन (समितिको निर्णय अनुसार)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,००
११९९	वडा अध्यक्ष सचिव र मेलमिलापकर्ताहरुको लागी न्याय सम्पादन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम (बढिमा २ दिन)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२००	बडा कार्यलय स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयको अनुगमन तथा निरिक्षण (सुशासन समिति)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००
१२०१	बडा सचिव र कम्प्युटर अपरेटरहरुको लागी लागी सफ्टवयर सम्बन्धी पुनः ताजगी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१२०२	व्यावसाय प्रोत्साहन	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	२,००
१२०३	व्यावसाय संचालन अनुदान	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	२,००
१२०६	विधायन समिति क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१,५०
१२०७	विधायन समिति बैठक लगायत व्यवस्थापन खर्च विविध	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	३,००
१२०८	विपत र प्रकोप न्युनिकरण सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरु (विपत समितिको निर्णय अनुसार)	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१०,००
१२०९	विपत व्यवस्थापन प्रकोप व्यवस्थापन (समितिको निर्णय अनुसार)	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	३०,००
१२१०	विपन्न घरधुरी बन तथा मानव ढ्क्न न्युनिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५,००
१२१२	शुसासन तथा क्षमता विकास समितिको बैठक व्यवस्थापन लगायत विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०
१२१३	संचार जेष्ठ नागरिक तथा बिबिध	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	३६
१२१४	स्थानीय ऐन कानुनहरुको निर्माण	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१,५०
१२१५	स्थानीय ऐन कानुनहरुको राजपत्रमा प्रकाशन	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१,००
१२१६	सम्पत्तिकर व्यवसाय र बहालकरसंग सम्बन्धीत करदाताहरुको रेकर्ड विवरण अध्यावधिक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५,००
१२१७	सम्पत्ती कर व्यवस्थापन गरी करको दायरा फराकिलो बनाउने विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००
१२१८	समुह गठन तथा पुर्नगठन	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१,००
१२१९	समुह सदस्यका लागी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	१,००
१२२०	सेवा प्रवाहमा सुचना प्रविधिको प्रयोग तथा विद्युतिय शासनको अभ्यास	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	६,५०
१२२१	संस्कृति पहिचान संरक्षण साँस्कृतिक समुहलाइ भाषा तथा भेषभुषा	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	२,००
१२२२	संस्थागत संचाना तथा संगठन विकास (OD)	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - अनुदान	४,००
१२२३	सहकारी कोपोमिस तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१२२४	सहकारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	१,५०
१२२५	सहकारी सम्बन्धी ब्रोसर छपाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	५०
१२२६	सहकारी संस्थाको नियमित अनुगमन/मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२२७	सहकारी संस्थालाई सम्पत्ती शुद्धिकरण निवारण र सहकारी संस्था एकिकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	३,००
१२२८	सहकारी संस्थासँग जनप्रतिनिधी सहितको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०
१२२९	सहयोगापेक्षी सडक मानबमुक्त नगरपालिका घोषण अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	३,००
१२३०	सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,२५
१२३१	साट्न वाँकि विविध चेकहरु आ.व. २०७८।०७९ (चालु र पूँजिगत कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,२०
१२३२	सामुदायिक विद्यालय स्तरीय विपत प्रतिकार्य तालिम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	१,५०
१२३३	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता ऐन कानुन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	५०
१२३४	सार्वजानिक खरिद सम्बन्धी तालिम (आ.प्र जिन्सी योजनासहित शाखा) प्रमुख र बडासचिव समेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००
१२३५	सार्वजानीक सुनुवाइ कार्यक्रम २ पटक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०
१२३६	हरित कार्यक्रम (सडक वृक्षारोपण)	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	२,५०
१२३७	हरिहर मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं. १	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००
१२३८	हाट बजार तथा अन्य बजार क्षेत्र व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,००
१२३९	होमस्टे अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - अनुदान	२,००
१२४०	आवधिक योजना (बृहत ५ वर्ष)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५,००
१२४२	भुक्तानी वाँकि विविध (मलेपफा नं १८ बमोजिम) जिन्सी, योजना, पशुपंक्षी कृषी प्रशासन लगायत विविध (चालु पूँजिगत सबै)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७२,००
१२४३	देविरमण आधारभूत विद्यालय शैक्षिक क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२,००
१२४४	गरिव सिमान्तकृत तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाई कार्यविधि बनाइ प्राविधिक विषयमा ५०% सम्म छात्रवृत्ती (न.गौ.यो)	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५०,००
१२४५	दन्द प्रभावित सहायता /राहात (प्रदेश सरकारको मापदन्ड तथा सिफारिस बमोजिम)	२७२११	वाग्मती प्रदेश - अनुदान	४,५०
१२४६	प्राण घातक रोगको लागि (मृगौला, क्यानसर, मेरुदण्ड पक्षघात)नेपाल सरकारको मापदण्ड बमोजिम औषधी उपचार सहयोग (सोधभर्ना कार्यक्रम)	२७२११	आन्तरिक श्रोत	२५,००

नगर यातायात गुरु योजनामा समेटिएकाबाटोहरूको नामाकरण

तडा नं. १

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	बडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५० मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्तिचोक, गणेशाचोक, भानुचोक र बेल्सी, तरकारी बजारसम्म	टिकौली	बेल्सी
२	भक्तिनी मार्ग	११ मि	१, २, ४ र ९	गाठौलीहुँदै लालपर्सा भक्तिनी चोक मोहना, भेडीसम्म	गाठौली	भेडी
३	पञ्चकन्या रोड	१६ मि	१, ४, ९, १२ र १०	चिसोपानीदेखि नहर हेडवर्क्स देखि श्री कृष्णमन्दिर निपनी फुलचोक क्यरखोलासम्म	चिसोपानी	क्यरखोला
४	विजय मार्ग	१६ मि	१	बकुलहरबाट भक्तिनी मार्ग तथा निकुञ्ज मार्ग जोइने सडक	बकुलहर	भक्तिनी मार्ग तथा निरकुञ्ज मार्ग
५	बाग्लुडकालिका मार्ग	९ मि	१	बकुलहर चोकबाट भेलरको बोटहुँदै कोबाटो	बकुलहर चोक	भेलरको बोट
६	बाग्लुड चक्तिन मार्ग	९ मि	१	बकुलहर चोकबाट भेलरको बोटहुँदै चक्तिनी मार्ग जोइने	बकुलहर चोक	चक्तिनी मार्ग
७	हरिहर मार्ग	६ मि	१	मोहना हरिहर मन्दिरदेखि पञ्चकन्या नहर पर्यटन मार्गसम्म	हरिहर चोक	पर्यटन मार्ग
८	ज्योती मार्ग	६ मि	१	ज्योती सिनेमाहल आसपासका सबैबाटाहरु	ज्योती सिनेमा हल	
९	अन्य साखा सडक हरु	६ मि	१	एकान्त गल्ली, मर्दीनिया गल्ली, किङ्गस गल्ली, हिमालयन गल्ली, ब्रह्मस्थान गल्ली,		
१०	रत्न मार्ग	६ मि	१	राजमार्ग हरिहरचोकबाट भेलरको बोटसम्म	राजमार्ग	भेलरको बोट



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
११	बैकुण्ठ मार्ग	६ मि	१	स्टार बैंकवीट होटलदेखि पर्यटन मार्गसम्म	स्टार बैंकवीट	पर्यटन मार्ग

वडा नं. २

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५०मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्तिचोक, गणेशचोक, भानुचोक र बेल्सी, तरकारी बजारसम्म	टिकौली	बेल्सी
२	टाँडी डुम्प्रिचोक हुँदै कालिका न.पा सिमानासम्म	१६मि	२, १३, १४ र १५	टाँडी नविनचोक, आदर्शचोक, भट्टचोक, गुराउचौर	टाँडी	गुराउचौर
३	टाँडी चोक, भोकाहा, पडरियाहुँदै बोटेघाट मार्ग	१६मि	२, ४, ५	टाँडीचोक, शिमलचोक, कयर खोला, पडरिया, भुवानी कांग्रेसचोक	टाँडीचोक	कांग्रेसचोक
४	हस्पिटल रोड	११मि	२, १३ र ३	हस्पिटल रोड नविनचोक	राजमार्ग	नविनचोक
५	टाँडी भिमबहादुर मार्ग	१६मि	१३, २ र १५	नविनचोक अमिल्याचोक भिमबहादुर चोक	नविनचोक	भिमबहादुर चोक
६	आदर्श मार्ग	६मि	२	पूर्वपश्चिम राजमार्ग ओमशान्ति मार्ग एफ.एम. चोक अनामनगर टोल आदर्श टोलका भित्री मार्गहरु	पूर्वपश्चिम राजमार्ग	अनामनगर मार्ग
७	नविन मार्ग	१६मि	२, १३, १०	नविन चोक हुँदै बैरिया सडक	नविन चोक	बैरिया
८	चेम्बर मार्ग	९मि	२	शिवालय टोलको सम्पूर्ण शाखा सडक		



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
९	नयाँ सडक मार्ग	६मि	२	राधा कृष्ण टोल अन्तर्गत सबै बाटाहरु		
१०	दयानगर मार्ग	६मि	२	टाँडी भोकाहा, पडरियाहुँदै बोटेघाट सडक वाणिज्य रोड, वडा अफिस २, ४, १२	टाँडी भोकाहा	पूर्व-पश्चिम राजमार्ग
११	राधाकृष्ण मार्ग	६मि	२	हस्पिटरल रोड, मंगल मार्ग	हस्पिटरल रोड	मंगल मार्ग
१२	ओमशान्ति मार्ग	६मि	२	आदर्श मार्ग टाँडी दुम्री कालिका मार्ग	आदर्श मार्ग	टाँडी दुम्री कालिका मार्ग
१३	रेडक्रस मार्ग	६मि	२	टाँडी भोकाहा पडेरिया हुँदै बोटेघाट सडक, चेम्बर रोड	टाँडी भोकाहा पडेरिया	चेम्बर रोड
१४	चित्रवन मार्ग	६मि	२	राजमार्गदेखि मर्दशा जोडने बाटो	राजमार्ग	मर्दशा जोडने बाटो
१५	शान्ति मार्ग	६मि	२	शान्ति नगरटोलका अनय भित्री मार्गहरु		
१६	जोरसिमल कृषि सडक	६मि	२	भटुनादेखि जोरसिमल कृषि सडक	भटुना	जोरसिमल

वडा नं. ३

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५०मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्तिचोक, गणेशाचोक, भानुचोक र बेल्सी, तरकारी बजारसम्म	टिकौली	बेल्सी
२	पिठुवा कालिका मार्ग	२४मि	१६, १४, ३	शान्तिचोक पारिजात, रायमाझी, कुँवर, जौबारी, दोबाटो, शिवालय, हातिगाडे, खैरहटी,	शान्ति चोक	कालिका न.पा.
३	बेल्सी हाजिपुर रोड	२४मि	३	बेल्सी हाजिपुर, राप्ती खोला पुल	बेल्सी	हाजिपुर रोड



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
४	बेल्सी सेती बिस्कुट उद्योग मार्ग	१६मि	३	बेल्सी चौधरी गाउँ, बिस्कुट उद्योग	बेल्स	बिस्कुट उद्योग
५	क्याम्पस रोड	१६मि	१४ र ३	क्याम्पस भन्दा पश्चिमतर्फ रोड लौरीघोल हुँदै चाउचाउ फ्याक्ट्री जानेबाटो	क्याम्पस भन्दा पश्चिम तर्फ रोड	चाउचाउ फ्याक्ट्री जानेबाटो
६	हस्पिटल रोड	११मि	२, १३ र ३	हस्पिटल रोड नविनचोक	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	नविनचोक
७	हाजीपुर भुवानी मार्ग	६मि	३	सुन्दरबस्ती चोकबाट नयाँपुलसम्म	सुन्दरबस्ती	नयाँपुल
८	विद्युत रोड	९मि	३	नमुनाटोल जलादीप ज्योती स्कुल टोल सिद्धेश्वरी टोल श्री गणेश टोलमा भएका सम्पूर्णबाटाहरु	विद्युत चोक	र.न.पा.२ को सिमाना
९	बेल्सी मार्ग	६मि	३	बेल्सी मार्गदेखि आमा समूह भवन जानेबाटो	बेल्सी मार्ग	आमा समूह भवन
१०	नविन मार्ग	६मि	३	कालिका मार्गदेखि पश्चिम क्याम्पस रोड छुने सडक	कालिका मार्ग	क्याम्पस रोड
११	चाउचाउ प्याक्ट्री मार्ग	९मि	३	चाउचाउ फ्याक्ट्री चोक चना पोखरीहुँदै लोक मार्गको कर्यरखोला पुलसम्म	चाउचाउ फ्याक्ट्री चोक	कर्यरखोला पुल
१२	शान्ति चोक बेल्सी रोड	६मि	३	शान्ति चोक साबित्री आयल बेल्सी	शान्ति चोक	बेल्सी
१३	दक्षिण बेल्सी मार्ग	६मि	३	बेल्सी स्कुलबाट दक्षिण	बेल्सी स्कुल	
१४	उपकार मार्ग	६मि	३	उपकार मार्ग भित्रका बाटाहरु	उपकार मार्ग	
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग	६मि	३	पुष्पाञ्जली मार्ग बुढी राप्तीसम्म	पुष्पाञ्जली	बुढी राप्तीसम्म
१६	शान्ति गणेश मार्ग	६मि	३	शान्ति गणेश मार्ग, लोकप्रिय टोल, सरस्वती टोल		
१७	हरियाली मार्ग	६मि	३	कालिका मार्गदेखि पश्चिम नविन मार्ग छुने मार्ग	कालिका मार्ग	नविन मार्ग छुने मार्ग



ठा नं. ४

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	बडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१	निकुञ्ज मार्ग	३० मि	१, ४, ६, ७ ८	सौराहाचोक, भक्तिनी बगैचा, फूलचोक, चित्रसारी, बुडौली हातीसार, निरकृञ्ज, राप्ती डयामसम्म	सौराहाचोक	राप्ती नदी
२	टाँडीचोक, भोकाहा, पडरियाहुँदै बोटेघाट मार्ग	१६मि	२, ४, ५	टाँडीचोक, शिमलचोक, कयर खोला, पडरिया, भुवानी कांग्रेसचोक	टाँडी चोक	कांग्रेस चोक
३	भक्तिनी मार्ग	१६मि	१, २, ४ र ९	गोठौलीहुँदै लालपसरा भक्तिनी चोक मोहना, भेडीसम्म	गोठौली	भेडी
४	पञ्चकन्या रोड	१६मि	१, ४, ९, १२ र १०	चिसोपानीदेखि नहर हडेवृस देखि श्री कृष्णमन्दिर निपनी फुलचोक कयरखोलासम्म	चिसोपानी	कयरखोला
५	भक्तिनी चोक मार्ग	९मि	४	भक्तिनी चोकदेखि सितलमार्ग	भक्तिनी चोक	सितलमार्ग
६	कयरखोला मार्ग	९मि	४	साधु राउत चोकदेखि कयर खोलाको पुलसम्मको बाटो	साधुराउत चोक	कयर खोलाको पुल
७	बौद्ध मार्ग	९मि	४	फुलचोकहुँदै आईरन फ्याक्ट्री हुँदै ८ न.को सिमाना सडक	फुलचोक	आईरन फ्याक्ट्री हुँदै ८ न.को सिमाना सडक
८	कृषि मार्ग	९मि	४	बेलचोकदेखि सहमिलसम्मको बाटो	बेलचोक	सहमिलसम्म
९	फुल बारी मार्ग	९मि	४	बेलचोकदेखि उत्तर कयरखोला सडक	बेलचोक	कयरखोला सडक
१०	शितलचोक	९मि	४	शितलचोकदेखि गाउँ हुदे राजमार्गसम्मको सडक	राजमार्ग सम्मको सडक	शितलचोक
११	कयर मार्ग	९मि	४	न्युक्यपिटल कलेजहुँदै कयरखोलासम्मकोबाटो	न्यू क्यपिटल	कयर खोला सम्मको बाटो
१२	इन्द्र मार्ग	९मि	४	शान्ति नगरी टोल गाउँ हुदे फुलचोकसम्मको सडक	शान्ति नगरी टोल	फुलचोक



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१३	बजार मार्ग	९मि	४	बलराम चोकदेखि तिमलिसना चोक जानेबाटो	बलराम चोक	तिमलिसना चोक जानेबाटो
१४	पोल्ट्री फर्म मार्ग	६मि	४	सल्यन पोल्ट्री फर्मदेखि टिकुल टाँडी जानेबाटो	सल्यन पोल्ट्री फर्म फर्म	टिकुल टाँडी जानेबाटो
१५	चालिसे चोक	६मि	४	चालिसे चोकदेखि बुढी राप्तीसम्मको सडक	चालिसे चोक	बुढी राप्ती
१६	कमानसिंह मार्ग	६मि	४	रोकाहाको घरदेखि कमानसिंहको घरसम्म	रोकाहाको घर	कमानसिंहको घरसम्म
१७	पोखरी मार्ग	६मि	४	चर्चदेखि गंगारामको पोखरीसम्म	चर्च	गंगारामको पोखरीसम्म
१८	बुद्धज्योती चोक	६मि	४	बुद्धज्योती चोकदेखि दिवाकर शर्माको घरसम्म	बुद्धज्योती चोक	दिवाकर शर्माको घरसम्म
१९	खेकरी मार्ग	६मि	४	इनार चोकदेखि दाया बायाबाटाहरु	इनार चोक	
२०	शिवशक्ति मार्ग	६मि	४	शिवशक्ति मार्ग मैदामिल दाया बाया भित्री मार्गहरु	शिवशक्ति मार्ग मैदामिल	
२१	देवौली मार्ग	६मि	४	देवौली कुलोदेखि मिल चोकसम्म	देवौली कुलो	मिल चोक

वडा नं. ५

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१	हातीसार मार्ग	२४ मि	५, ८, ६	जल्पादेबी पर्यटन मार्ग	जल्पादेबी	पर्यटन मार्ग
२	टाँडीचोक, भोकाहा, पडरियाहुँदै बोटेघाट मार्ग	१६मि	२, ४, ५	टाँडीचोक, शिमलचोक, कयर खोला, पडरिया, भुवानी बोटेघाट पुल	टाँडी चोक	कांग्रेसचोक
३	जल्पादेवी मार्ग	१६मि	५, ६, ७	बछौली जनकौली जल्पादेवी भोलुङ्गे पुल, गर्दाचोक खैरहनी न.पा	बछौली	खैरहनी न.पा
४	दोरङ्गी भुवानी मार्ग	१६मि	५, ६	मामा भाज्जा दोरङ्गी भुवानी हुँदै बेल्सी जोडने बाटो	दोरङ्गी	टरौली



५	पडेरिया टरौली मार्ग	१६मि	५	पडेरिया टरौली, फसेराहुँदै जनकौली खैरहनीसम्म	पडेरिया	खैरहनी
६	बछौली कृषि मार्ग	९मि	५, ६	बछौली थारु गाउँदेखि ५ नं. सिमानासम्म	बछौली थारुगाउँ	५ नं. सिमाना
७	दुगा मदेशीहुँदै मामा भाङ्गा मार्ग	९मि	५, ६	दोरज्ज प्ले ग्राउण्ड	दोरज्जी	धुसरी
८	टरौली कृषि सडक	९मि	५	टरौली स्कुल चोकदेखि सलौली जोडने कृषि सडक	टरौली स्कुल	सतौली
९	ठिक टोला पाँच मुक्तान सडक	९मि	५	माछा पोखरीदेखि गर्दा चोकसम्म	माछापोखरी	गर्दाचोक
१०	चौधरी डगर सडक	९मि	५	चौधरी डगर सडक भदुना टोलदेखि जोरसिमलसम्म	चौधरी डगर	जोरसिमल
११	गैरी कृषि सडक	६मि	५	मारुती होटलको उत्तरतर्फ गैरी कृषि सडक	मारुती होटल	गैरी कृषि सडक
१२	महुता कृषि सडक	९	५	गोडीरामको घरदेखि		जोर सिमल चोक
१३	महुता जोर सिमल सडक	९ मि	५	जोर सिमल कृषि सडक	महुता टोल	जोर सिमल चोक

ठडा नं. ६

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१	निकुञ्ज मार्ग	३० मि	१, ४, ६, ७ र ८	सौराहाचोक, भक्तिनी बगैचा, फूलचोक, चित्रसारी, बुडौली हात्तीसार, निरकुञ्ज, राप्ती डयामसम्म	सौराहा चोक	राप्ती नदी
२	हात्तीसार मार्ग	१६मि	५ र ६	जल्पादेबी पर्यटन मार्ग	जल्पादेबी	पर्यटन माग
३	हात्तीसार हर्नरी जोडने सडक	१६मि	६	हात्तीसार हर्नरी जोडने सडक जगत चोक	हात्तीसार	जगत चोक
४	पर्यटन मार्ग-१	१६मि.	१, ६, ७, ८, र ९	निपनी, मोहना, शितलचोक, बाघमारा, गोठौली चित्रसारी, सिसवार, मालपुरहुँदै राप्ती डयामसम्म	निपनी	राप्ती डयाम



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
५	ओसोक्याप मार्ग	१६मि	६,७	बछौली चोक निरकुञ्ज मार्ग	बछौली चोक	निरकुञ्जसम्म
६	जल्पादेवी मार्ग	१६मि	५,६,७	बछौली जनकौली जल्पादेवी भोलुङ्गेपुल, कांग्रेसचोक खै.न.पा	बछौली	खैरहनी न.पा
७	दोरज्जी मिलचोक मार्ग	१६मि	६	दोरज्जी मिलचोक मामा भान्जा चोक	दोरज्जीचोक	मामा भान्जा चोक
८	दोरज्जी भुवानी मार्ग	१६मि	५,६	मामा भाज्जा दोरज्जी भुवानी हुँदै बेल्सी जोडनेबाटो	दोरज्जी	टरैली
९	राप्ती ट्र्याक मार्ग	१६ मि	६	राप्ती ट्र्याक गैडा चोक, हाती चोक	राप्ती ट्र्याक	गैंडाचोक, हाती चोक
१०	सिसुवार खेल मैदान मार्ग	९मि	६	ससुवार खेल मैदान हुँदै डुङ्गा घाट जाने बाटो	ससुवार खेल मैदान	डुङ्गाघाट
११	बछौली मा.बि मार्ग	६मि	६	बछौली मा.बि गैंडाचोक निरकुञ्ज चोक जानेबाटो	बछौली मा.बि	निरकुञ्ज चोक जानेबाटो
१२	लाईनस डेन होटल मार्ग	६मि	६	लाईनस डेन होटलदेखि निरकुञ्ज मार्ग, गैंडाचोकसम्म	लाईनस डेन होटल	निरकुञ्ज मार्ग, गैंडा चोक
१३	बछौली दोरज्जी मार्ग	६मि	६	बछौली गाउँबाट दोरज्जी जोडनेबाटो	बछौली गाउँ	दोरज्जी जोडने बाटो
१४	सौराहा क्षेत्रका भित्री शाखा सडकहरू	६मि	६	सौराहा क्षेत्रका भित्री शाखा सडकहरू		
१५	पोखरिया कृषि सडक	९मि	६	दोरज्जी पडेरिया मार्ग भुवानी हुँदै बेल्सी सेती चुरोट कारखानासम्म	दोरज्जी पडेरिया मार्ग	भुवानीहुँदै बेल्सी सेती चुरोट कारखानासम्म
१६	हस्पिटल मार्ग	६मि	६	शिवालय मन्दिरदेखि डेण्टल हस्पिटल जानेबाटा	शिवालय मन्दिर	डेण्टल हस्पिटल जानेबाटा

वडा नं. ७

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१	निरकुञ्ज मार्ग	३०मि	१, ४, ६, ७ ८८	सौराहाचोक, भर्किनी बगैचा, फुलचोक, चित्रसारी, बुडौली हातीसार, निरकुञ्ज, राप्ती इयामसम्म	सौराहा चोक	राप्ती नदी



क्र.सं.	सड़क	रो./मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
२	पर्यटन मार्ग-१	१६मि.	१, ६, ७, ८ ८९	निपनी, मोहना, शितलचोक, बाघमारा, गोठौली, चित्रसारी, सिसुवार, मालपुरहुँदै राप्ती इयामसम्म	निपनी	राप्ती इयाम
३	मैनाहा पडेरिया मार्ग	१६मि	७	पर्यटन मार्ग, पडेरिया बुढी राप्ती	पर्यटन मार्ग	बुढी राप्ती
४	ओसोक्याप मार्ग	१६मि	६, ७	बछौली चोक निरकुञ्ज मार्ग	बछौली चोक	निरकुञ्जसम्म
५	बीसहजारी मार्ग	१६मि	९	खगेरी खोला कपरफोरी मार्ग	खगेरी खोला	कपरफोरी
६	बाघमारा पडेरिया मार्ग	१६मि	७	बागचोक सपनाभिलेज रिसोर्ट	बागचोक	सपनाचोक
७	जल्पादेवी मार्ग	१६मि	५, ६, ७	बछौली जनकौली जल्पादेवी झोलुञ्जेपुल, काँग्रेसचोक खै.न.पा	बछौली	खैरहनी न.पा
८	क्लब घर मार्ग	१२मि	७	सिसुवार चोकबाट क्लब घरसम्मको बाटो	सिसुवार चोक	क्लब घर
९	चित्रसारी पुल मार्ग	१६मि	७	चित्रसारी पुलबाट सिसुवार मालपुर हुँदै गणेश मन्दिर चोकसम्म	चित्रसारी पुल	गणेश मन्दिर चोकसम्म
१०	सामुदायिक मार्ग	१२मि	७	मालपुर चोकबाट बाघमारा सड़क सामुदायिक मार्ग	मालपुर चोकबाट	सामुदायिक
११	लौखानी टेलीफोन टावर मार्ग	१६मि	७	लौखानी टेलिफोन टावरबाटो बाघमारा बन बाग चोक हुँदै दुङ्गाधार जानेबाटो	लौखानी टेलिफोन टावर	दुङ्गाधार जानेबाटो
१२	टेलिफोन टावर मार्ग	१६मि	७	टेलिफोन टावरबाट बद्रहनी गाउँ हुँदै हाती प्रजनन् केन्द्र जानेबाटो	टेलिफोन टावर	हाती प्रजनन् केन्द्र
१३						
१४	लौखानी टोल भित्री सड़क	६मि	७	लाकुरी टोल बाघमारा वन अफिस	लाकुरी टोल	बाघमारा वन अफिस
१५	मैनाहा मार्ग	९मि	७	पडेरिया पुलबाट मैनाहा मार्गसम्म (मैनाहा पडेरिया)	पडेरिया पुल	मैनाहा मार्गसम्म



क्र.सं.	सडक	रो./मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१६	चौकी मार्ग	९मि	७	पडरिया क्लब घरबाट उत्तर टोल मैनाहा चौकी	पडरिया क्लब घर	मैनाहा चौकी
१७	दोरज्जी मार्ग	९मि	७	पडरिगा गाउदेखि दोरज्जी निस्कनेबाटो	पडरिगा गाउ	दोरज्जी निस्कनेबाटो
१८	चौतारो मार्ग	९मि	७	मालपुर चौतारोबाट सपना भिलेजतर्फ बाघचोक	मालपुर चौतारो	बाघचोक
१९	बद्रहनी मार्ग	९मि	७	बद्रहनी गाउँबाट सफारी एझमे घर हुँदै कुना टोल जाने बाटो	बद्रहनी गाउँ	कुना टोल
२०	बद्रहनी चौधरी गाउ मार्ग	६मि	७	बद्रहनी चौधरी गाउँ टोल हुँदै हेडुप लामाको घर जानेबाटो	बद्रहनी चौधरी गाउँ	हेडुप लामाको घर
२१	गाई घाट मार्ग	९मि	७	मरया महतोको घरहुँदै गाई घाट जानेबाटो	मरया महतोको घर	गाई घाट
२२	मुसहर टोल मार्ग	६मि	७	प्याराडाईज चोक मुहर बस्ती बुढी राप्ती	पेन्टागन चोक	बुढी राप्ती
२३	बालुवा मार्ग	६मि	७	पडरिया पुलबाट बालुवा टोल जानेबाटो	पडरिया पुल	बालुवा टोल
२४	पडरिया क्लब घर मार्ग	६मि	७	परशुराम लामिछानेको घरहुँदै मैनाहा चौकी	परशुराम लामिछानेको घर	मैनाहा चौकी
२५	रा.प्रा.बि मैनाहा मार्ग	६मि	७	मैनाहा मार्गको भित्री टोल हुँदै रा.प्रा.बि मार्ग	मैनाहा मार्ग	रा.प्रा.बि मार्ग
२६	मैनाहा शाखा मार्ग	६मि	७	रा.प्रा.बि मैनाहा मार्गदेखि पूर्व तर्फ कृषि सडक	रा.प्रा.बि मैनाहा मार्ग	कृषि सडक
२७	सेन्टर पार्क मार्ग	६मि	७	सेन्टर पार्कबाट सिसुवार हुँदै मुसहर टोल जाने कृषि सडक	सेन्टर पार्क	मुसहर टोल जाने कृषि सडक
२८	क्लब घर मार्ग	६मि	७	सिसुवार क्लब घर रामकुमार चौधरी घरहुँदै टिफिन हाउस मार्ग	सिसुवार क्लब घर	टिफिन हाउस
२९	राधास्वामी मार्ग	६मि	७	चित्रसारी क्लब घरबाट राधास्वामी भवन मार्गहुँदै विकासको घरतर्फ कृषि सडक	चित्रसारी क्लब घर	कृषि सडक
३०	मोनालिसा मार्ग	६मि	७	मोनालिसा गेट अगाडि कृषि सडक जाने बाटो	मोनालिसा गेट	कृषि सडक जाने बाटो



वडा नं. ८

क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	निकुञ्ज मार्ग	२४मि	१, ४, ६, ७ ८	सौराहाचोक, भक्तिनी बगैंचा, फूलचोक, चित्रसारी, बुडौली हातीसार, निरकुञ्ज, राप्ती इयामसम्म	सौराहाचोक	राप्ती नदी
२	पर्यटन मार्ग-१	१६मि.	१, ६, ७, ८ ९	निपनी, मोहना, शितलचोक, बाघमारा, गोठौली चित्रसारी, सिसुवार, मालपुरहुँदै राप्ती इयामसम्म	निपनी	राप्ती इयाम
३	चित्रवन मार्ग	११मि	८ र ९	गणेशचोक, जार्तिमय टोल	गणेशचोक,	मनहरा खगेरी खोला
४	एकता मार्ग	११ मि	८	रमाईलो चोक हर्दी मनहरा	रमाईलो चोक	मनहरा
५	बाघमारा मार्ग	१६मि	८	बाघमारा चोकबाट उत्तर ९ नं. वडाको सिमानासम्म	बाघमारा चोक	उत्तर ९ न.वडाको सिमानासम्म
६	पर्यटन मार्ग	१६मि	८	९ नम्बर सिमानादेखि ४ न.सिमानासम्म	९नम्बर सिमाना	४ न.सिमाना
७	भुम राज मार्ग	९मि	८	भुमराज चोकमार्गदेखि मनहरसम्मको बाटो	भुम राज चोक	मनहरसम्मको बाटो
८	दोभान मार्ग	९मि	८	बाघमारा चोकदेखि दोभानहुँदै रमाईलो बस्ती	बाघमारा	रमाईलो बस्ती
९	गोदली मार्ग	११मि	८	गोदली मार्गबाट भोलुङ्गे पुलजाने बाटो	गोदली	भोलुङ्गे पुल
१०	कृषि मार्ग	६मि	८, ९	मोहना हर्दी	मोहना	हर्दी
११	धुसरी कृषि मार्ग	६मि	८	नरकटियादेखि धुसरीसम्म	नरकटिया	धुसरी
१२	भोलुङ्गेपुल मार्ग	९मि	८	बाघमारा भोलुङ्गेपुल	बाघमारा	भोलुङ्गेपुल
१३	सिद्धार्थ मार्ग	९मि	८	चित्रसारी बरपिपल मार्ग	चित्रसारी	बरपिपल मार्ग
१४	शान्ति टोल मार्ग	९मि	८	तामाङ्ग टोल हर्दी	तामाङ्ग टोल	हर्दी



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरु	अन्तिम
१५	बाघमारा चोक	९मि	८	बाघमारा चोकबाट हर्दी चोकसम्मको सिमाना	बाघमारा चोक	हर्दी चोकसम्मको सिमाना
१६	गठौली मार्ग	९मि	८	गठौली मुना क्लबको घरबाट पश्चिम चित्राराम महतोको घरसम्मको बाटो	गोठौली मुना क्लबको घर	पश्चिम चित्राराम महतोको घरसम्मकोबाटो
१७	जनज्योति मार्ग	९मि	८	जनज्योति टोल नेत्र गिरीको घरबाटो चित्रसारी बाटोसम्म	जनज्योति टोल नेत्रगिरीको घरबाटो	चित्रसारी बाटोसम्म
१८	बाघमारा चोक	९मि	८	बाघमारा चोकबाट हर्दी चोकसम्मको सिमाना	बाघमारा चोक	हर्दीचोक सम्मको सिमाना
१९						
२०	जनज्योति मार्ग	९मि	८	जनज्योति टोल नेत्र गिरीको घर बाटो चित्रसारी बाटोसम्म	जनज्योति टोल नेत्र गिरीको घरबाटो	चित्रसारी बाटोसम्म
२१	जनज्योति उत्तर मार्ग	९मि	८	जनज्योति टोलबाट उत्तर पोल्ट्री फर्मसम्मको बाटो	जनज्योति	उत्तर पोल्ट्री फर्म
२२	शान्ति चोक मार्ग	९मि	८	शान्ति चोकबाट इच्छाकामना सम्मको बाटो	शान्ति चोकबाट	इच्छाकामना सम्मको बाटो
२३	मनहरा झोलुङ्गे पुल मार्ग	९मि	८	मनहरा झोलुङ्गेपुल जाने बाटो देखि सर्पचोक जाने बाटोसम्म	मनहरा झोलुङ्गेपुल जानेबाटा	सर्पचोक जाने बाटोसम्म
२४	बाघमारा मार्ग	९मि	८	बाघमारा चोक हुँदै दक्षिण बगर टोल हुँदै डुगाघाटसम्मको बाटो	बाघमारा चोक	डुङ्घाटसम्मको बाटा
२५	श्रीकृष्ण मार्ग	९मि	८	श्रीकृष्णको घरबाट दोभानसम्मको बाटो	श्रीकृष्णको घरबाट	दोभानसम्मको बाटो
२६	ब्रह्मस्थान मार्ग	९मि	८	ब्रह्मस्थान चोकबाट उत्तर ९ नं. को सिमानासम्म	ब्रह्मस्थान चोक	उत्तर ९ न.को सिमानासम्म
२७						
२८	मनहरा मार्ग	९मि	८	मनहराबाट उत्तर लालपर्सा जानेबाटो	मनहरा	लालपर्सा जानेबाटा
२९	नवजनचेतना मार्ग	६मि	८	जनचेतना टोल मगरा महतोको घरदेखि टार जोडने बाटो	जनचेतना टोल	टार जोडने बाटो



क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
३०	श्रीचोक मार्ग	९मि	८	श्रीचोकबाट हर्दी जानेबाटो		
३१	छेउकुना मार्ग	९मि	८	छेउकुना मार्ग मनहराबाट रा.प्रा.बि गुरुङको घरसम्म	मनहरा	रा.प्रा.बि गुरुङको घरसम्म
३२	कलब मार्ग	९मि	८	श्रीकृष्ण चोकबाट केराबारी जानेबाटो	श्रीकृष्ण चोक	केराबारी
३३	केराबारी मार्ग	९मि	८	बाघमाराबाट बुढी राप्ती आउने बाटो	बाघमारा	बुढीराप्ती
३४	तामाड टोल मार्ग	९मि	८	तामाड टोलबाट बर पिपल मार्ग हुनेबाटो	तामाड टोल	बर पिपल मार्ग
३५	बगर टोल मार्ग	९मि	८	बाघमारा चोकबाट बगरचोक	बाघमारा चोक	बगरचोक
३६						
३७	माझी मुसहर बस्ती मार्ग	६मि	८	माझी मुसहर टोलकोबाटो	माझी बस्ती	मुसहर बस्ती
३८	जिम्दार मार्ग	६मि	८	जिमदार टोल जानेबाटो		
३९	दुङ्गाधाट	६मि	८	दुङ्गाधाराबाट बगर जानेबाटो	दुङ्गाधारा	बगर
४०	सुर्योदय मार्ग	६मि	८	सुर्योदय मार्ग धिसुवाको घरबाट कुडनी जानेबाटो	सुर्योदय	कुडनी जानेबाटो
४१	शेखेन स्टार मार्ग	६मि	८	शेखेन स्टार मार्ग भक्तकाली घोल जानेबाटो	शेखेन स्टार	भक्तकाली घोल
४२	सर्पचोक मार्ग	६मि	८	सर्पचोक मार्ग धिसुवाको घरदेखि रक्सार खेत जानेबाटो	सर्पचोक	रक्सार खेत

वडा नं. ८

क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५०मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्तिचोक, गणेशचोक, भानुचोक र बेल्सी, तरकारी बजारसम्म	टिकौली	बेल्सी



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	बडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
२	बरणडाभार मार्ग	१६मि	९	सिंचाई गेटहुँदै, कपरफोरी खगेरी खोलासम्म जंगल छेउकोबाटो	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	खगेरी खोला
३	पर्यटन मार्ग-१	१६मि.	१, ६, ७, ८ ८ ९	निपनी, मोहना, शितलचोक, बाघमारा, गोठौली चित्रसारी, सिसुवार, मालपुरहुँदै राप्ती इयामसम्म	निपनी	राप्ती इयाम
४	चित्रवन मार्ग	१६मि	८ ८ ९	गणेशचोक, जार्तिमय टोल	गणेशचोक,	मनहरा खगेरी खोला
५	बिसहजारी मार्ग	१६ मि	९	सिंचाईगेट कपरफोरी, बालुवाटार	सिंचाईगेट	कपरफोरी
६	भक्तिनी मार्ग	१६मि	१, २, ४ ८ ९	गोठौलीहुँदै लालपर्सा भक्तिनी चोक मोहना, भेंडीसम्म	गाठौली	भेडी
७	पञ्चकन्या रोड	१६मि	१, ४, ९, १२ ८ १०	चिसोपानीदेखि नहर हडेवृस देखि श्री कृष्णमन्दिर निपनी फूलचोक कथरखोलासम्म	चिसोपानी	कथरखोला
८	जानकी मार्ग	१६मि	९	पूर्वपश्चिम राजमार्ग भानुचोक, भेंडीसम्म	पूर्व पश्चिम राजमार्ग भानुचोक	भेंडीसम्म
९	सिसै मार्ग	१६मि	९	प्रगती टोल सिसै चित्रमार्ग	प्रगती टोल	सिसै चित्रमार्ग
१०	मिलीजुली मार्ग	१६मि	९	खगेरी खोला कपरफोरी स्कुल कपरफोरी	खगेरीखोला	कपरफोरी
११	बीसहजारी मार्ग	१६मि	९	खगेरी खोला कपरफोरीमार्ग	खगेरी खोला	कपरफोरी
१२	सिसै लालपर्सा मार्ग	१६मि	९	सिसै लालपर्सा जोइनेबाटो	सिसै	लालपर्सा
१३	जसपाल कृषि मार्ग	९मि	९	पर्यटन मार्ग जसपाल मन्दिर गणतान्त्रिक मार्ग	पर्यटन मार्ग	गणतान्त्रिक मार्ग
१४	कृषि मार्ग	९मि	८,९	मोहना हर्दी	मोहना	हर्दी
१५	भानुटेल मार्ग	९मि	९	भानुचोक प्रगतिटोल (दुक्रेबाटाहरु)	भानुचोक	प्रगतिटोल



वडा नं. १०

क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५०मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्तिचोक, गणेशचोक, भानुचोक र बेल्सी, तरकारी बजारसम्म	टिकौली	बेल्सी
२	जयमंगला, जमुनापुर, सडक	२४मि	१२, १० र १३	जयमंगला, जमुनापुर, बकुलहरदेखि जयमंगला	बकुलहर	जमुनापुर
३	भानु सालघारी मार्ग	१६मि	१० र १२	भानुचोक, पुरानो चिउनी पञ्चकन्या चोक सालघारी चोक	भानुचोक	सालघारी
४	ककुलहर बैरिया मा.बि	२४मि	१० र १३	बकुलहर चोक बैरिया स्कुल शिवालय टोल जयमंगला	बकुलहर	जयमंगला
५	बैरियामार्ग	१६मि	१०	निपनी घेगौली मार्ग विकास मार्ग बैरिया स्कुल	निपनी घेगौली मार्ग	बैरिया स्कुल
६	पञ्चकन्या नहर मार्ग	१६मि	१०, ११, १२	कृष्ण मन्दिर पूर्वपश्चिम राजमार्ग चिसोपानी मंगलपुर	कृष्ण मन्दिर	मंगलपुर
७	निपनी घेगौली मार्ग	१६मि	१०, १२, १३	निपनी घेगौलीहुँदै जयमंगलासम्म	निपनी चोक	जयमंगला चोक
८	प्रगति मार्ग	१६मि	१०, १३	बकुलहर बैरिया मार्ग आदर्श मार्ग	बकुलहर मार्ग	आदर्श मार्ग
९	जनोदय मार्ग	१६मि	१०, १३	बकलहर बैरिया मा.बि प्रगति मार्ग बुढीकुलो टाँडी बहादुरचोक मार्ग नविन मार्ग	बकलहर बैरिया मा.बि	बहादुरचोक टाँडी नविन मार्ग
१०	नविन मार्ग	१६मि	२, १३, १०	नविन चोक हुँदै बैरिया सडक	नविन चोक	बैरिया
११	कैलास मार्ग	९मि	१०	निपनी घेगौली मार्ग, बैरिया मार्ग हरिहर मार्ग	निपनी घेगौली	बकुलहर बैरिया
१२	शुभ्रभात मार्ग	९मि	१०	पूर्व पश्चिम राजमार्ग टिकौली मार्ग निपनी उन्नती मार्ग	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	निपनी उन्नती मार्ग
१३	गणेश मार्ग	९मि	१०	हरिहर चोक, क्रिष्टल कलेज दुरञ्चार रोड	हरिहर चोक	दुरञ्चार रोड



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१४	टिकौली मार्ग	९मि	१०	शुभप्रभात मार्ग शिवनगर मार्ग भानु सालघारी मार्ग	शुभप्रभात मार्ग	भानु सालघारी मार्ग
१५	निपनी उन्नती मार्ग	९मि	१०	निपनी घेगौली मार्ग शुभप्रभात मार्ग	निपनी घेगौली मार्ग	शुभप्रभात मार्ग
१६	चर्च मार्ग	९मि	१०	गणेश मार्ग कैलास मार्ग	गणेश मार्ग	कैलास मार्ग
१७	बैरिया मार्ग	९मि	१०	बैरिया मा.वि शान्ति टोललाई जोड़ने बाटो	बैरिया मा.वि	शान्ति टोललाई जोड़ने
१८	धौलागिरी मार्ग	६मि	१०	पर्सौनी गल्ली, हरिहर मार्ग कैलास मार्ग	पर्सौनी गल्ली	कैलास मार्ग
१९	बगैचा मार्ग	६मि	१०	बकुलहर बैरिया मार्ग शिव मन्दिर घोल	बकुलहर बैरिया मार्ग	घोल
२०	दुरसञ्चार मार्ग	६मि	१०	दुरसञ्चार बकुलहर बैरिया मार्ग	दुरसञ्चार	बैरिया मार्ग
२१	शिवनगर मार्ग	६मि	१०	पूर्व पश्चिम राजमार्ग टिकौली मार्ग	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	टिकौली मार्ग
२२	साही स्वर्णिम मार्ग	६मि	१०	पूर्व पश्चिम राजमार्ग गंगा प्लाजा मार्ग	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	गंगा प्लाजा मार्ग
२३	क्रिष्टल मार्ग	६मि	१०	पूर्व पश्चिम राजमार्ग, क्रिष्टल कलेज	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	क्रिष्टल कलेज
२४	पर्सौनी गल्ली	६मि	१०	बकुलहर बैरिया मार्ग, धौलागिरी मार्ग	बकुलहर बैरिया मार्ग	धौलागिरी मार्ग
२५	न्यू स्पिडी मार्ग	६मि	१०	पञ्चकन्या नहर मार्ग	पञ्चकन्या नहर	
२६	एकता मार्ग २	६मि	१०	बकुलहर बैरिया मार्ग, शिवमन्दिर मार्ग	बकुलहर बैरिया मार्ग	शिवमन्दिर मार्ग
२७	एकता मार्ग	६मि	१०	बकुलहर बैरिया मार्ग, एकता शिशास निकेतन	बकुलहर बैरिया मार्ग	एकता शिशास निकेतन

वडा नं. ११

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	५०मि	१, २, ३, ४, ९, १० र ११	टिकौली, निपनीचोक, बकुलहर, सौराहाचोक, टाँडी, शान्ति चोक, गणेश चोक, भानु चोक र बेल्सी, तरकारी बजार सम्म	टिकौली	बेल्सी



क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
२	जैबिक मार्ग	१६मि	११	टिकौली चोक, मंगलपुरचोक, पदमपुर, निजानन्द टोल, कालिका न.पा.	परिजात जागृतचोक	कालिका न.पा
३	हुलाकी मार्ग	१६मि	११, १३ र १२	जिरौना कृष्ण मन्दिर, बटर चोक, शितल चोक, खगेरी खोला	जिरौना	खगेरी खोला
४	चिसोपानी मार्ग	१६मि	११ र १२	पुरानो चिम्नी, डम्पिड साईड	पुरानो चिम्नी	डम्पिड साईड
५	कुमारी सिंह मार्ग	१६मि	११ र १२	बुढ़िकुलो जमुनापुर, रा.प्रा.वि जमुनापुर आर्दश टोल विकास नागबेली मार्ग	बुढ़ी कुलो	नागबेली मार्ग
६	पञ्चकन्या नहर मार्ग	१६मि	१०, ११, १२	कृष्ण मन्दिर पूर्व पश्चिम राजमार्ग चिसोपानी मंगलपुर	कृष्ण मन्दिर	मंगलपुर
७	जलदेवी मार्ग	१६मि	११, १२	मंगलपुर सिद्धार्थ चोक बटरचोक	मंगलपुर	बटरचोक
८	शिव पाञ्चानयन मार्ग	१६मि	११	जिरौनाचोक शिवपाञ्चानयन मन्दिर इटाभट्टा नमुना मार्ग कालिका ज.पा.	जिरौनाचोक	कालिका न.पा.
९	ऋसर रोड	१६मि	११	गणेश चोक मंगलपुर	गणेश चोक	मंगलपुर
१०	नागबेली मार्ग	९मि	११	प्राणनाथ टोल कुमारसिंह मार्ग कालिका न.पा.	प्राणनाथ टोल	कालिका न.पा.
११	नमुना मार्ग	९मि	११	ईटाभट्टा शिवपाञ्चायन मार्ग कालिक न.पा.	शिवपाञ्चायन मार्ग	कालिक न.पा.
१२	प्रणनाथ मार्ग	१६मि	११	बटरचोक प्राण नाथ चोक	बटरचोक	प्राणनाथ चोक
१३	पञ्चकन्या मार्ग	६मि	११	चिसापानी मार्ग कल्वर्ड जैबिक मार्ग	चिसापानी मार्ग	जैविक मार्ग
१४	श्रीकृष्ण मार्ग	६मि	११, १२	किसान चोक कृष्ण मन्दिर जिरौना चोक	कृष्ण चोक	जिरौना चोक

वडा नं. १२

क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	जयमंगला, जमुनापुर, सडक	२४मि	१२, १० र १३	जयमंगला, जमुनापुर, बकुलहरदेखि जयमंगला,	बकुलहर	जमुनापुर
२	भानु सालघारी मार्ग	२४मि	१०, १२ १६	भानुचोक, पुरानो चिउनी पञ्चकन्या चोक सालघारी चोक	भानुचोक	सालघारी



क्र.सं.	सडक	रो./मि.	बडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
३	हुलाकी मार्ग	१६मि	११, १३ र १२	जिरौना कृष्ण मन्दिर, बटर चोक, शितल चोक, खगेरी खोला	जिरौना	खगेरी खोला
४	चिसोपानी मार्ग	११मि	११ र १२	पुरानो चिम्नी, डम्पिड साईड	पुरानो चिम्नी	डम्पिडसाईड
५	कुमारी सिंह मार्ग	११मि	११ र १२	बुढिकुलो जमुनापुर, रा.प्रा.बि जमुनापुर आदर्श टोल विकास नागबेली मार्ग	बुढिकुलो	नागबेली मार्ग
६	कञ्चन मार्ग	११मि	१२ र १३	उन्नती टोल कुमारी सिंहमार्ग जयमंगला जमुनापुर सडक	उन्नती टोल	जयमंगला जमुनापुर सडक
७	भिमसेन मार्ग	११मि	१२	जगमंगल, रबिलाल चोक आदर्श टोल, कालिका न.पा.	जगमंगल	कालिका न.पा.
८	पञ्चकन्या रोड	११मि	१, ४, ९, १२ र १०	चिसोपानीदेखि नहर हडेवृस देखि श्रीकृष्ण मन्दिर निपनी फुलचोक कयर खोलासम्म	चिसोपानी	कयर खोला
९	बाग देबी मार्ग	११मि	१२	जयमंगला बागदेबी स्कुल बागदेबी मन्दिर जिरौना	जयमंगला	जिरौना
१०	पञ्चकन्या नहर मार्ग	१६मि	१०, ११, १२	कृष्ण मन्दिर पूर्व पश्चिम राजमार्ग चिसोपानी मंगलपुर	कृष्णमन्दिर	मंगलपुर
११	निपनी घेगौली मार्ग	१६मि	१०, १२, १३	निपनी घेगौली हुँदै जयमंगलासम्म	निपनी चोक	जयमंगला चोक
१२	जलदेवी मार्ग	११मि	११, १२	मंगलपुर सिद्धार्थ चोक बटरचोक	मंगलपुर	बटरचोक
१३	व्यास मार्ग	११मि	१२	जिरौना लालचोक हुँदै कालिका न.पा सिमानासम्म	जिरौना लालचोक	कालिका न.पा.
१४	आदर्श मार्ग	११मि	१२	रामलाल चोक वडा अफिस आदर्श टोल	रामलाल चोक	आदर्श टोल
१५						
१६	लम्साल मार्ग	९मि	१२	कुमारी सिंह मार्ग जयमंगलन जमुनापुर सडक	कुमारी सिंह मार्ग	जयमंगलन जमुनापुर सडक



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१७	दगाल मार्ग	९मि	१२	व्यासमार्ग धनेश्वर शिवालय मन्दिर भिमसेन मार्ग	व्यासमार्ग	भिमसेन मार्ग
१८	घिमिरे मार्ग	९मि	१२, १३	शिवालय टोल पृथ्वी मार्ग सूर्यमार्ग अम्मर सिंह मार्ग जोड़ने बाटो	शिवालय टोल	इटाभट्ठा
१९	तिलक मार्ग	९मि	१२, १३	मनकामना चोक वडा सिमाना बस्नेत चोक	मनकामना चोक	बस्नेत चोक
२०	जनकल्याण मार्ग	९मि	१२, १३	सुबेदी चोक र.न.पा. बेर्डर	सुबेदी चोक	बेर्डर
२१	शिवालय मार्ग	९मि	१३, १२	अमिलिया बुढ़ीकुलो	अमिलिया	बुढ़ीकुलो
२२	अमरसिंह मार्ग	९मि	१२	घिमिरे मार्ग प्रगती टोल इटाभट्ठा पञ्चकन्या स्कुल	घिमिरे मार्ग प्रगती टोल	पञ्चकन्या मार्ग
२३	जयमंगला मार्ग	९मि	१३, १२	जयमंगलाको ओरालोबाट पश्चिमतर्फ को १३न.को सिमानाको सडक	जयमंगलाको ओराला	१३न.को सिमानाको सडक
२४	यदु भट्ट शिवालय मार्ग	११मि	१२	यदु भट्ट चोकबाट शालघारी चोक शिवालय चोक	यदु भट्ट चोक	शिवालय चोक
२५	कालिका न.पा. सिमाना मार्ग	९मि	१२	वडा कार्यालयबाट कालिका न.पा. सिमानासम्म	वडा कार्यालय	कालिका न.पा. सिमाना
२६	जनमार्ग	६मि	१२, १३	जयमंगला सूर्यमार्ग वडा अफिस अम्मर सिंह मार्ग	जयमंगला	अम्मर सिंह मार्ग
२७	श्रीकृष्ण मार्ग	१६मि	११, १२	किसान चोक कृष्ण मन्दिर जिरौना चोक	कृष्ण चोक	जिरौना चोक
२८	स्कुल मार्ग	६मि	१२	जयमंगला जमुनापुर सडक सगरमाथा बेर्डिङ्ग स्कुल	जयमंगला जमुनापुर सडक	सगरमाथा बेर्डिङ्ग स्कुल
२९	सिद्धि बिनायक मार्ग	६मि	१२	सिद्धि बिनायक टोल पूर्वतर्फ बिजय ढकालको घरसम्म	सिद्धि बिनायक टोल	बिजय ढकालको घर
३०	अन्य भित्री शाखा पिच सडकहरु	६मि	१२	अन्य भित्री शाखा पिच सडकहरु		



वडा नं. १३

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	टाँडी दुम्रिचोक हुँदै कालिका न.पा सिमानासम्म	१६मि	२, १३, १४ र १५	टाँडी नबिनचोक, आदर्शचोक, भट्टचोक, गुराउचौर	टाडी	गुराउचौर
२	जयमंगला, जमुनापुर, सडक	२४मि	१२, १० र १३	जयमंगला, जमुनापुर, बकुलहरदेखि जयमंगला	बकुलहर	जमुनापुर
३	बकुलहर बैरिया मा.बि	२४मि	१० र १३	बकुलहर चोक बैरिया स्कुल शिवालय टोल जयमंगला	बकुलहर	जयमंगला
४	हुलाकी मार्ग	१६मि	११, १३ र १२	जिरैना कृष्ण मन्दिर, बटरचोक, शितलचोक, खगेरीखोला	जिरैना	खगेरी खोला
५	जयमंगला दुम्रिचोक	१६मि	१३ र १४	जयमंगला चोक, अमिल्या चोक दुम्रिचोक	शिवालय चोक	दुम्रिचोक
६	हस्पिटल रोड	११मि	२, १३ र ३	हस्पिटल रोड नबिन चोक	पूर्व पश्चिम राजमार्ग	नबिन चोक
७	टाँडी भिमबहादुर मार्ग	१६मि	१३, २ र १५	नबिन चोक अमिल्या चोक भिमबहादुर चोक	नबिन चोक	भिमबहादुर चोक
८	कञ्चन मार्ग	११मि	१२ र १३	उन्नती टोल कुमारी सिंहमार्ग जयमंगला जमुनापुर सडक	उन्नती टोल	जयमंगला जमुनापुर सडक
९	गुप्तेश्वरी मार्ग	११मि	१३, १४, १५	अमिल्या आदर्शचोक भिमबहादुर चोक द्वार्घवर चोक बुढीकुलो पुल	अमिल्य	बुढीकुलो
१०	निपनी घेगौली मार्ग	१६मि	१०, १२, १३	निपनी घेगौली हुँदै जयमंगलासम्म	निपनी चोक	जयमंगला चोक
११	प्रगति मार्ग	१६मि	१०, १३	बकुलहर बैरिया मार्ग आदर्श मार्ग	बकुलहर मार्ग	आदर्शमार्ग
१२	जनोदय मार्ग	१६मि	१०, १३	बकलहर बैरिया मा.वि. प्रगति मार्ग बुढीकुलो टाँडी बहादुरचोक मार्ग नबिन मार्ग	बकलहर बैरिया मा.बि	बहादुरचोक टाँडी नबिन मार्ग
१३	नविन मार्ग	१६मि	२, १३, १०	नविन चोकहुँदै बैरिया सडक	नविन चोक	बैरिया
१४	पृथ्वी मार्ग	९मि	१३	बैरिया सूर्य मार्ग घिमिरे मार्ग बकुलहर बैरिया मार्ग	बैरिया	बकुलहर बैरिया मार्ग
१५	घिमिरे मार्ग	९मि	१२, १३	शिवालय टोल पृथ्वी मार्ग सूर्यमार्ग अमर सिंह मार्ग जोड्ने बाटो	शिवालय टोल	इटाभट्टा



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१६	तिलक मार्ग	९मि	१२, १३	मनकामना चोक वडा सिमाना बस्नेत चोक	मनकामना चोक	बस्नेत चोक
१७	जनकल्याण मार्ग	९मि	१२, १३	सुवेदी चोक र.न.पा. बेर्डर	सुवेदी चोक	बेर्डर
१८	माधवपुर कृषि सडक	९मि	१३	जयमंगला दुम्री सडक सूर्यउदय सडक	जयमंगला दुम्री सडक	सूर्योदय सडक
१९	शिवालय मार्ग	९मि	१३, १२	अमिलिया बुढ़ीकुलो	अमिलिया	बुढ़ीकुलो
२०	शुशोभित मार्ग	९मि	१३	टाँडी बहादुर चोक जयमंगला दुम्री सडक	टाँडी बहादुर चोक	जयमंगला दुम्री सडक
२१	जयमंगला मार्ग	९मि	१३, १२	जयमंगलाको ओरालोबाट पश्चिमतर्फ को १३ नं.को सिमानाको सडक	जयमंगलाको ओराला	१३न.को सिमानाको सडक
२२	मिल मार्ग	६मि	१३	जयमंगला जमुनापुर सडक गणेश मार्ग	जयमंगला जमुनापुर सडक	गणेश मार्ग
२३	पदम मार्ग	६मि	१३	बकुलहर बैरिया मार्ग प्रतिक मार्ग	बकुलहर बैरिया मार्ग	प्रतिक मार्ग
२४	जनमार्ग	६मि	१२, १३	जयमंगला सूर्यमार्ग वडा अफिस अमरसिंह मार्ग	जयमंगला	अमरसिंह मार्ग
२५	प्रगती मार्ग	६मि	१३	जयमंगला घोल, कलर्बट खेततिर जानेबाटो	जयमंगला घोल, कलर्बट	खेततिर जानेबाटो
२६	स्कुल मार्ग	६मि	१३	जनमार्ग शिक्षा विकास बो.स्कुल	जनमार्ग	शिक्षा विकास बो.स्कुल
२७	आदर्श नगर मार्ग	६मि	१३	जयमंगला दुम्री सडक प्रकि मार्ग	जयमंगला दुम्री सडक	प्रकि मार्ग
२८	श्री कृष्ण मार्ग	६मि	१३	प्रतिक मार्ग, टाँडी चोक बहादुर चोक	प्रतिक मार्ग	बहादुर चोक
२९	सूर्य मार्ग	६मि	१३	घिमिरे मार्ग, शिक्षा विकास बो. जन मार्ग	घिमिरे मार्ग	जन मार्ग
३०	आदर्श नगर भित्री मार्ग	६मि	१३	आदर्श नगर भित्री चर्च जानेबाटो	आदर्श नगर	चर्च जानेबाटो
३१	कञ्चन बस्ती मार्ग	६मि	१३	आदर्श नगर भित्री बाटो कञ्चन बस्ती मार्ग	आदर्श नगर	कञ्चन बस्ती मार्ग



वडा नं. १४

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	टाँडी दुम्रीचोक हुँदै कालिका न.पा सिमानासम्म	२४मि	२, १३, १४ र १५	टाँडी नविनचोक, आदर्शचोक, भद्रचोक, गुरउचौर	टाँडी	गुरउचौर
२	पिठुवा कालिका मार्ग	२४मि	१६, १४, ३	शान्तिचोक पारिजात, रायमाझी, कुँवर, जौबारी, दोबाटो, शिवालय, हातिगाडे, खैरहटी	शान्ति चोक	कालिका न.पा.
३	जयमंगला दुम्रीचोक	२४मि	१३ र १४	जयमंगला चोक, अमिलिया चोक दुम्रीचोक	जयमंगला	दुम्रीचोक
४	माधवपुर, पिठुवा, कृषि सडक	१६मि	१४, १५ र १६	माधवपुर, जागृतिचोक, मिश्रचोक, बुद्धचोक, वडा अफिस, दोबाटो, कयरखोला	माधवपुर	कयरखोला
५	क्याम्पस रोड	१६मि	१४ र ३	क्याम्पस भन्दा पश्चिमतर्फ रोड लौरीघोल हुँदै चाउचाउ फ्याक्ट्री जाने बाटो	क्याम्पस भन्दा पश्चिम तर्फ रोड	चाउचाउ फ्याक्ट्री जाने बाटो
६	गुप्तेश्वरी मार्ग	१६मि	१३, १४, १५	अमिलिया आदर्शचोक भिमबहादुर चोक ड्राईवर चोक बुढीकुलो पुल	अमिलिय	बुढीकुलो
७	जनजागृती मार्ग	१६मि	१४, १६	पारिजात चोक जनजागृती चोक, हुँदै वडा सेवा केन्द्रबाट दोबाटो जोड्ने सडक	पारिजात चोक	जनजागृती चोक
८	गुन्जमान मार्ग	१६मि	१४	दुम्रीचोक थाहाचोक (टाँडी चोक)	दुम्रीचोक	थाहा चोक
९	चाउचाउ मार्ग	१६मि	१४	शान्तिचोक पिठुवा मार्ग कमलामाई माया मन्दिरबाट चाँदनी कामरुद्यामाईसम्म	पिठुवा	कामरुद्यामाई मन्दिर
१०	सय बिगाहा मार्ग	१६मि	१४	चाउचाउ फेदी गुञ्जमान सिंह हस्पिटल	चाउचाउ फेदी	गुञ्जमान सिंह हस्पिटल
११	रायमाझी मार्ग	९मि	१४, १६	रायमाझी चोक पिठुवा नमुना पार्क कयर खोला	रायमाझी चोक	कयरखोला



१२	पारिजात मार्ग	९मि	१४	पारिजात चोक कयर खोला	पारिजात चोक	आर्मी मार्ग
१३	भण्डारी मार्ग	९मि	१४, १६, १५	मिरमिरे मार्ग मन्दिर सुबदार चोक स्कुल	मिरमिरे मार्ग	सुबदार चोक
१४	मिरमिरे मार्ग	९मि	१४	अमिलिया घोल भण्डारी मार्ग माधवपुर पिठुवा, कृषि सडक	अमिलिया घोल	माधवपुर पिठुवा
१५	सरस्वती मन्दिर मार्ग	९मि	१४	सरस्वती चोक	शान्ति चौक पिठुवा	क्यम्पस रोड
१६	आर्मी मार्ग	९मि	१४	आर्मी चोक कयर खोला	आर्मी चोक	कयर खोला
१७	शान्ति मार्ग	६मि	१४	थाहा चोक कयर खोला	थाहा चोक	कयर खोला
१८	जनोदय मार्ग	६मि	१४	शान्ति चोक पिठुवा, चाउचाउ फ्याक्ट्रीबाट पश्चिम जनोदय स्कुल सडक	शान्ति चोक	जनोदय स्कुल
१९	द्वारिका मार्ग	६मि	१४	पारिजात चोक गुरुङ चोक	पारिजात चोक	गुरुङ चोक
२०	स्वम्भीमानी मार्ग	६मि	१४	१०० बिगाहा टाँडी डुम्रीचोक कालिका मार्ग	१०० बिगाहा मार्ग टाँडी	डुम्रीचोक कालिका मार्ग
२१	द्वारिका मार्ग	६मि	१४	पारिजात चोक गुरुङ चोक	पारिजात चोक	गुरुङ चोक

वडा नं. १५

क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	टाँडी डुम्रीचोक हुँदै कालिका न.पा सिमानासम्म	१६मि	२, १३, १४ र १५	टाँडी नबिनचोक, आदर्श चोक, भट्टचोक, गुराउचौर	टाँडी	गुराउचौर
२	माधवपुर, पिठुवा, कृषि सडक	१६मि	१४, १५ र १६	माधवपुर, जागृतिचोक, मिश्रचोक, बुद्धचोक, वडा अफिस, दोबाटो, कयर खोला	माधवपुर	कयर खोला
३	टाँडी भिमबहादुर मार्ग	१६मि	१३, २ र १५	नबिनचोक अमिलिया चोक भिमबहादुर चोक	नबिन चोक	भिमबहादुर चोक
४	भेलरघारी मार्ग	१६मि	१५	डाइवरचोक घोल चोक खोलेसिमल	डाइवरचोक	खोलेसिमल
५	छहारी मार्ग	१६मि	१५	भिम बहादुर चोक ज्ञानोदय चोक	भिम ब. चोक	ज्ञानोदय चोक



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
६	गुप्तेश्वरी मार्ग	१६मि	१३, १४, १५	अमिलिया आदर्शचोक भिमबहादुर चोक ड्राईभर चोक बुढीकुलो पुल	अमिलिय	बुढीकुलो
७	स्कल मार्ग	१६मि	१५	पाज्चायन चोक रा.प्रा.बि स्कुल शहिद मार्ग भाट्री चोक, कुँवरचोकसम्म	पाज्चायन चोक	कुँवरचोक
८	नमुना मार्ग	१६मि	१६, १५	सुबदार चोक घोलचोक भद्रकाली मार्ग	सुबदार चोक	भद्रकाली मार्ग
९	निशान मार्ग	१६मि	१५	मिलीजुली चोकबाट दिग्दर्शन चोकसम्मबाटो	मिलीजुली चोक	दिग्दर्शन चोक
१०	शान्ति चोक मार्ग	१६मि	१५	शान्ति चोकदेखि खोलेसिमलसम्मको बाटो	शान्ति चोक	खोलेसिमल सम्मको बाटो
११	डेरी मार्ग	९मि	१५	पाज्चायन चोक भिरभिरेचोकसम्म	पाज्चायन चोक	पोखरेल चोक
१२	भण्डारी मार्ग	९मि	१४, १६, १५	मिरमिरे मार्ग मन्दिर सुबदार चोक स्कुल	मिरमिरे मार्ग	सुबदारचोक
१३	विन्देश्वरी मार्ग	९मि	१५	प्यान्टागन चोक रामकृष्ण मन्दिर विन्देश्वरी स्कुल गुम्बा माधवपुर	प्यान्टागन चोक	माधवपुर
१४	हातेमालो मार्ग	९मि	१५	सुबदार चोक पाखाबारी मार्ग हलचोक	सुबदार चोक	पाखाबारी मार्ग
१५	पञ्चायन मार्ग	९मि	१५	पञ्चायन चोक भिमबहादुर चोक लम्साल चोक	पञ्चायन चोक	भिमबहादुर छहारी चोक
१६	मिली जुली मार्ग	९मि	१५	पेन्टागन चोक कालेनी हलचोक	पेन्टागन चोक	जिरौना चोक
१७	शहिद मार्ग	९मि	१५	रा.प्रा.वि स्कुल छहारी मार्ग	रा.प्रा.वि स्कुल	छहारी मार्ग
१८	आदर्श मार्ग	९मि	१५	आदर्श चोकदेखि दिव्यज्योती बाटो	आदर्श चोक	दिव्यज्योती
१९	पुष्पाञ्जली मार्ग	९मि	१५	पुष्पाञ्जली चोक शिवालय मार्ग	पुष्पाञ्जली चोक	शिवालय मार्ग
२०	जसवीर सुरक्षित मार्ग	९मि	१५	जसवीर चोकदेखि सुरक्षित चोकसम्म	जसवीर चोक	सुरक्षित चोकसम्म



क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
२१	छहारी मार्ग सुरक्षित	९मि	१५	छहारी चोकदेखि सुरक्षित चोकसम्म	छहारी चोक	सुरक्षित चोक
२२	अम्मर हरियाली मार्ग	६मि	१५	अम्मर चोकदेखि हरियाली चोकसम्म	अम्मर चोक	हरियाली चोक
२३	अन्य भित्रीबाटाहरु	६मि	१५	अन्य भित्रीबाटाहरु		

वडा नं. १६

क्र.सं.	सड़क	रो/मि.	वडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
१	पिठुवा कालिका मार्ग	२४मि	१६, १४, ३	शान्तिचोक पारिजात, रायमाझी, कुँवर, जौबारी, दोबाटो, शिवालय, हातीगाडे, खैरहटी,	शान्ति चोक	कालिका न.पा.
२	माधवपुर, पिठुवा, कृषि सड़क	१६मि	१४, १५ र १६	माधवपुर, जागृति चोक, मिश्रचोक, बुद्धचोक, वडा अफिस, दोबाटो, कयर खोला	माधवपुर	कयर खोला
३	जनजागृति मार्ग	१६मि	१४, १६	पारिजात चोक जनजागृति चोक, हुँदै वडा सेवा केन्द्रबाट दोबाटो जोड्ने सडक	पारिजात चोक	जनजागृति चोक
४	नमुना मार्ग	१६मि	१६, १५	सुबदार चोक घोलचोक भद्रकाली मार्ग	सुबदार चोक	भद्रकाली मार्ग
५	दोबाटो बजार मार्ग	९मि	१६	दोबाटो बजार पूर्वबाट पश्चिमतर्फ जानेबाटो	दोबाटो बजार	पूर्वपश्चिम तर्फ जानेबाटो
६	जैबारी मार्ग	९मि	१६	जैबारी टोल जनजागृति कालिका जोड्ने मार्ग	जैबारी टोल	कालिका जोड्ने मार्ग
७	सिंचाई मार्ग	९मि	१६	पारिजात चोक जनजागृति मार्ग, भानु स्कुल आपटाँडी खैरहटी कालिका न.पा.	पारिजात चोक जनजागृति मार्ग	कालिका न.पा.
८	रायमाझी मार्ग	९मि	१४, १६	रायमाझी चोक पिठुवा नमुना पार्क कयर खोला	रायमाझी चोक	कयर खोला



क्र.सं.	सडक	रो/मि.	बडा नं.	विवरण	शुरू	अन्तिम
९	नयाँ सडक	९मि	१६	मिश्रमार्ग तिलक चोक क्यर खोला	मिश्रमार्ग	क्यर खोला
१०	भण्डारी मार्ग	९मि	१४, १६, १५	मिरमिरे मार्ग मन्दिर सुबदार चोक स्कुल	मिरमिरे मार्ग	सुबदार चोक
११	कुँवर टोल सडक	९मि	१६	कुँवर चोक क्यरखोला	कुँवर चोक	क्यर खोला
१२	जौबारी मार्ग	९मि	१६	जौबारी चोक क्यर खोला	जौबारी चोक	क्यर खोला
१३	सृजना टोल बनदेबी मार्ग	९मि	१६	बनदेवी मार्गको भाँक्री टोलसम्म हुँनेबाटो	माधवपुर पिठुवा बृषि सडक	नयाँ सडक
१४	शिवालय मार्ग	९मि	१६	सारुचोक सिंचाई मार्ग पिठुवा कालिका मार्ग शिवालयचोक क्यर खोला	सारुचोक	क्यरखोला
१५	क्यर खोला मार्ग	९मि	१६	दोबाटो माधवपुर, पिठुवा कृषि सडक जौबारी मार्ग क्यर खोला	दोबाटो माधवपुर, पिठुवा कृषि सडक	क्यर खोला
१६	इन्द्र मार्ग	९मि	१६	खैरेटी इन्द्रचोक गुरुज्ञचोक	खैरेटी	गुरुज्ञचोक
१७	मिल रोड	९मि	१६	मिल चोक आँपटाडी भद्रकाली मार्ग	मिल चोक	भद्रकाली मार्ग
१८	खानेपानी मार्ग	९मि	१६	हात्तीगाडे पिठुवा, खानेपानी टंकी सिंचाई मार्ग	हात्तीगाडे	सिंचाई मार्ग
१९	सारु मार्ग	९मि	१६	सारुचोक, घोल चोक	सारुचोक	घोल चोक
२०	शिवालय मार्ग	९मि	१६	सारुमार्ग, सिंचाई मार्ग, पिठुवा कलिका मार्ग, शिवालय चोक, क्यर खोला मार्ग	सारु चोक	क्यर खोला
२१	स्कुल मार्ग	९मि	१६	पिठुवा कलिका मार्ग भद्रकाली स्कुल क्यर खोला	पिठुवा कलिका मार्ग	क्यर खोला
२२	जैबिक मार्ग	९मि	१६	क्यर खोलाको पश्चिमतर्फ किनारा भुत्याहा, दोबाटो, बजार पुल गैरीगाउँ, बेल्सी कुमलटारसम्म जोड्ने बाटो	क्यर खोलाको पश्चिमतर्फ किनारा	भुत्याहा, दोबाटो, बजार पुल गैरीगाउँ, बेल्सी कुमलटारसम्म जोड्नेबाटो



नगरपालिकाको पदाधिकारीहरुको नामावली

क्र. स.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख		श्री प्रलाद सापकोटा	९८५५०२४९९९
२	उपप्रमुख		श्री यादव प्रसाद पाठक	९८५५०९५२२२
३	वडा अध्यक्ष	१	श्री कुल प्रसाद सापकोटा	९८५५०७३२८३
४	वडा अध्यक्ष	२	श्री राजेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५०५६७९०
५	वडा अध्यक्ष	३	श्री सोहेन्द्र राज खरेल	९८४५१०९२२२
६	वडा अध्यक्ष	४	श्री राम कुमार चौधरी	९८४५०४३९८९
७	वडा अध्यक्ष	५	श्री बालकृष्ण चापागाई	९८५५०६२६७३
८	वडा अध्यक्ष	६	श्री किरण महतो	९८४५०४४२१४
९	वडा अध्यक्ष	७	श्री सजना महतो	९८४५०७५०९६
१०	वडा अध्यक्ष	८	श्री कृष्ण चौधरी	९८४५०४४४८८३
११	वडा अध्यक्ष	९	श्री अनन्त अधिकारी	९८४५०२६४५१
१२	वडा अध्यक्ष	१०	श्री कलाधर पौडेल	९८५५०६१८७८
१३	वडा अध्यक्ष	११	श्री श्याम कुमार श्रेष्ठ	९८५५०८२०६६
१४	वडा अध्यक्ष	१२	श्री सुन्दरमणी सुवेदी	९८५५०४९६९४
१५	वडा अध्यक्ष	१३	श्री पोट बहादुर घिमिरे	९८५५०६६६६०
१६	वडा अध्यक्ष	१४	श्री होम नाथ रानाभाट	९८५५०६१८५१
१७	वडा अध्यक्ष	१५	श्री आसिक तमाड	९८५५०६६५६२
१८	वडा अध्यक्ष	१६	श्री हेम राज थापा	९८५५०८०३७३
१९	कार्यपालिका सदस्य	६	श्री बविता चौधरी	९८४५१६३९८३
२०	कार्यपालिका सदस्य	११	श्री यशोदा अधिकारी पौडेल	९८५५०६११००
२१	कार्यपालिका सदस्य	१२	श्री चन्द्र कला पनेरु	९८४५१६०९७३
२२	कार्यपालिका सदस्य	१२	श्री सुक माया बि.क	९८४९४६५३७६
२३	कार्यपालिका सदस्य	१४	श्री सानु भण्डारी बस्नेत	९८४९७९८३२९
२४	कार्यपालिका सदस्य	१	श्री राम बहादुर रिमाल	९८४५०७८७३७
२५	कार्यपालिका सदस्य	२	श्री राजेन्द्र परीयार हमाल	९८४५०८५८२३
२६	कार्यपालिका सदस्य	१३	श्री देवेन्द्र भुजेल	९८४५०८६४५२
२७	महिला सदस्य	१	श्री उमा देवी पौडेल	९८६०२९४३४१
२८	दलित महिला सदस्य	१	श्री विन्दु मग्राती	९८०७२०५३७५



क्र. स.	पद	बडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
२९	सदस्य	१	श्री सूर्य बिक्रम चौधरी	९८५५०६६४६१
३०	सदस्य	१	श्री गिरी राज लम्साल	९८४५०६६४३४
३१	महिला सदस्य	२	श्री रमा भट्टराई	९८४५११७०३०
३२	दलित महिला सदस्य	२	श्री राधा देवी विश्वकर्मा	९८४५१०७९३३
३३	सदस्य	२	श्री नरेन्द्र श्रेष्ठ	९८४५१६०९८०
३४	महिला सदस्य	३	श्री वैसखनी थरुनी	९८४५२१८४९९
३५	दलित महिला सदस्य	३	श्री देवी सुनार	९८२४२२४५५८
३६	सदस्य	३	श्री शिव खनाल	९८५५०६६०९३
३७	सदस्य	३	श्री इश्वर प्रसाद जमकडेल	९८५५०६२५३१
३८	महिला सदस्य	४	श्री बविता चौधरी	९८४१७६९९४९
३९	दलित महिला सदस्य	४	श्री मीना विश्वकर्मा	९८०७१०९९१०
४०	सदस्य	४	श्री विश्वास रायमाझी	९८४०७१६९३५
४१	सदस्य	४	श्री आशमा खातुन	९८४५१४२३६७
४२	महिला सदस्य	५	श्री निलु शर्मा खतिवडा	९८४५०७३५२
४३	दलित महिला सदस्य	५	श्री ज्ञानु सुनार	९८६६६५१०१५
४४	सदस्य	५	श्री नाथुराम महतो थारु	९८४५२९६३५७
४५	सदस्य	५	श्री राजेश महतो	९८४५२४४९००
४६	दलित महिला सदस्य	६	श्री केशरी माया सुनार	९८४५७२८१२९
४७	सदस्य	६	श्री विरेन्द्र महतो	९८४५०६६०६३
४८	सदस्य	६	श्री गोपि कृष्ण विडारी	९८५५०६२४८४
४९	महिला सदस्य	७	श्री जानकी चौधरी	९८६३०५०३०३
५०	दलित महिला सदस्य	७	श्री माइली सुनार	९८२१२३९०३२
५१	सदस्य	७	श्री कुल प्रसाद आचार्य	९८५५०६६१६२
५२	सदस्य	७	श्री सुर्य वहादुर तमाङ	९८५५०६६७५३
५३	महिला सदस्य	८	श्री सीता अधिकारी	९८४५०७९१२०
५४	दलित महिला सदस्य	८	श्री दुर्गा विश्वकर्मा	९८१११००७६५
५५	सदस्य	८	श्री विष्णु प्रसाद आचार्य	९८४५०४९४८३
५६	सदस्य	८	श्री केदार कुमार श्रेष्ठ	९८४५१३९९९०
५७	दलित महिला सदस्य	९	श्री सुष्मा खड्काथोकी	९८१२२१३७३३



क्र. स.	पद	बड़ा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
५८	सदस्य	९	श्री लेख बहादुर तामाड	९८४५०९९५५३
५९	सदस्य	९	श्री कमान सिं चौधरी	९८४५०५३९३४
६०	महिला सदस्य	१०	श्री गोमा कुमारी भण्डारी	९८४५१४०६५१
६१	दलित महिला सदस्य	१०	श्री पूर्णिमा नेपाली	९८०४२६३३९१
६२	सदस्य	१०	श्री सुदन भण्डारी	९८५५०६९४९५
६३	सदस्य	१०	श्री मिलन महतो	९८५५०८५७२०
६४	दलित महिला सदस्य	११	श्री ज्योति विश्वकर्मा	९८२२२१३५४०
६५	सदस्य	११	श्री दिल बहादुर के सी	९८६५२०२८८९
६६	सदस्य	११	श्री हर्क बहादुर सारु मगर	९८४५०६७३०६
६७	सदस्य	१२	श्री किसन बजगाईं	९८४५०४३२६७
६८	सदस्य	१२	श्री राम प्रसाद पाण्डे	९८५५०६२९०४
६९	महिला सदस्य	१३	श्री शारदा न्यौपाने	९८४५१०७६८६
७०	दलित महिला सदस्य	१३	श्री रत्न कुमारी सार्की	९८६२७२६८१७
७१	सदस्य	१३	श्री हुकुम सुयल	९८६५०९०६४३
७२	सदस्य	१३	श्री अजित चौरैल	९८४५५६४७८८
७३	दलित महिला सदस्य	१४	श्री चमेली दमै	९८४५०५६८१५
७४	सदस्य	१४	श्री रमेश थापा मगर	९८४५४८०००७
७५	सदस्य	१४	श्री घिरेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५१०७९८८
७६	महिला सदस्य	१५	श्री लिला देवी पोख्रेल	९८४५८४८३८५
७७	दलित महिला सदस्य	१५	श्री रुक माया परियार	९८१६२२१९४६
७८	सदस्य	१५	श्री शिव प्रसाद तिवारी	९८४९९७०४५५
७९	सदस्य	१५	श्री इम प्रसाद पन्त	९८५५०२४६८७
८०	महिला सदस्य	१६	श्री सरिता गुरुड	९८४३३४२०४१
८१	दलित महिला सदस्य	१६	श्री रिता वि.क.	९८४५१९८८६५
८२	सदस्य	१६	श्री चिज कुमार श्रेष्ठ	९८४५१६३६५७
८३	सदस्य	१६	श्री ज्ञानेन्द्र रेग्मी	९८४५५०७५०५



रत्ननगर नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको नामावली

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री छविलाल सुवेदी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५५०१४१११	स्थायी
२	श्री बद्री नारायण शर्मा	अधिकृत दशौ	९८५६०६०७२२	स्थायी
३	रामहरि न्यौपाने	विज्ञ सल्लाहकार	९८५५०५१७६६	
४	श्री राजेन्द्र प्र. बराल	अधिकृत आठौ	९८६०७०६४११	स्थायी
५	श्री शालिकराम पौडेल	पशु वि.अधिकृत आठौ	९८४५०४३४९९	स्थायी
६	श्री दिपा घिमिरे शर्मा	म.वि.अ.आठौ	९८४५०८५३८०	स्थायी
७	श्री कृष्ण प्रसाद सुवेदी	लेखा अधिकृत सातौ	९८४९०७९८८	स्थायी
८	श्री माधव प्र. पौडेल	ज.स्वा.अ.सातौ	९८५५०५२५५१	स्थायी
९	श्री प्रवीन लामा	कृ.वि.अ.सातौ	९८४५८१७०१३	स्थायी
१०	श्री स्वस्तिका अर्याल	अधिकृत सातौ	९८६१९७३३३१	स्थायी
११	श्री प्रकाशचन्द्र दुङ्गाना	इन्जिनियर छैठौ	९८५५०८१६२९	स्थायी
१२	श्री अर्जुन पगेनी	अधिकृत छैठौ	९८४५०५६८२३	स्थायी
१३	श्री धर्मराज अधिकारी	अधिकृत छैठौ	९८४५०४४७११	स्थायी
१४	श्री नरहरि श्याम शर्मा	सि.अ.हे.व. छैठौ	९८५५०५४९९७	स्थायी
१५	श्री रुकमाया देवी शर्मा	सि.अ.न.मी.छैठौ	९८४७७१०९०३	स्थायी
१६	श्री गोविन्द प्र. ढकाल	अधिकृत छैठौ	९८४५१०८६२६	स्थायी
१७	श्री खडानन्द घिमिरे	लेखा अधिकृत छैठौ	९८४५०५०११२	स्थायी
१८	श्री राजेश गुरुङ	आलेप अधिकृत छैठौ	९८४५०२३२१४	स्थायी
१९	श्री उमिला तमाङ्ग दाहाल	अधिकृत छैठौ	९८४५३५०५५९	स्थायी
२०	श्री पुष्पराज आचार्य	अधिकृत छैठौ	९८५५०६६५८०	स्थायी
२१	श्री वासुदेव रिजाल	अधिकृत छैठौ	९८५५०६२३५५	स्थायी
२२	श्री शंकर बहादुर गिरी	अधिकृत छैठौ	९८५५०६२६२९	स्थायी
२३	श्री सुरेन्द्र चौधरी	अधिकृत छैठौ	९८५५०६०५०८	स्थायी
२४	श्री पदमराज सापकोटा	अधिकृत छैठौ	९८४५०४३३९८	स्थायी
२५	श्री रुप बहादुर पण्डित क्षेत्री	अधिकृत छैठौ	९८४५०४३६३२	स्थायी
२६	श्री रमेश लाल ताम्राकार	अधिकृत छैठौ	९८५५०८२३१६	स्थायी
२७	श्री शंकर बहादुर कुँवर	प्राविधिक अधिकृत छैठौ	९८५५०५२८५९	स्थायी



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२८	श्री नमेश गुरुङ	ईन्जिनियर	९८४५६३३४९९५	करार
२९	श्री पंकज गिरी	ईन्जिनियर	९८४९६५००५६	करार
३०	श्री विश्वास श्रेष्ठ	कार्यक्रम अधिकृत	९८४५९४०९२४	करार
३१	श्री चन्द्रकला वसेल	रोजगार संयोजक,	९८४५६२०९७३	करार
३२	श्री डिम्मेश्वरी पौडेल	सहायक पाचौं	९८४५९०८५२२	स्थायी
३३	श्री नवराज तिवारी	सहायक पाचौं	९८५५०५५१७७	स्थायी
३४	श्री कुमारी राधा चौधरी	सहायक पाचौं	९८४५०७७७६८	स्थायी
३५	श्री मोहन प्र. तिमिल्सीना	सव.ईन्जिनियर	९८५५०६०५९४	स्थायी
३६	श्री सीता खनाल	म.वि.निरिक्षक पाचौं	९८४५२९३०३७	स्थायी
३७	श्री सीता पौडेल अर्याल	प.से.प्रा. पाचौं	९८४५०२६८०९	स्थायी
३८	श्री संघर्ष राज खनाल	सहायक पाचौं	९८४५९२९०४८	स्थायी
३९	श्री रन्जना पौडेल	मार्विनि पाचौं	९८४५२०५४३३	स्थायी
४०	श्री देव प्रसाद पौडेल	सहायक पाचौं	९८४५४०७९२७	स्थायी
४१	श्री जयन्ति देवी रानाभाट	समविनि पाचौं	९८५६०८८९१९	स्थायी
४२	श्री रमा माया रेम्मी	सहायक पाचौं	९८४६५८३८५२	स्थायी
४३	श्री सुकुमाया श्रीमल	सव.ईन्जिनियर पाचौं	९८४५४७९५००	स्थायी
४४	श्री रन्जित महतो	सव.ईन्जिनियर पाचौं	९८४५९२८२९०	स्थायी
४५	श्री प्रमिला शर्मा	सहायक पाचौं	९८४९९९४६०४	स्थायी
४६	श्री सविता क्षेत्री श्रेष्ठ	सव.ईन्जिनियर पाचौं	९८६५०२५८६६	स्थायी
४७	श्री निलम लामिछाने	लेखापाल	९८५५०५९०६	स्थायी
४८	श्री सविता शाही	सव.ईन्जिनियर पाचौं	९८४९०५९४५	स्थायी
४९	श्री माया कुमारी ढकाल	प्राविधिक सहायक	९८४५२४८९९९	स्थायी
५०	श्री शिव प्रसाद लामिछाने	सहायक पाचौं	९८४५०७००९८	स्थायी
५१	श्री केशव राज शर्मा	सहायक पाचौं	९८५५०३७००२	स्थायी
५२	श्री लिलानाथ अर्याल	सहायक पाचौं	९८४५०४४२८०	स्थायी
५३	श्री खगनाथ पराजुली	सहायक पाचौं	९८५५०६२२४४	स्थायी
५४	श्री सूर्य प्रसाद दुंगाना	सहायक पाचौं	९८५५०६२५९४	स्थायी
५५	श्री गोपाल प्रसाद भटुराई	सहायक पाचौं	९८४५०४३५७८	स्थायी



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५६	श्री प्रिंका थापा	कानुनी सहजकर्ता	९८४५९६४४९४	करार
५७	श्री सुनिल प्रसाद सिंखडा	एमआईएस अपरेटर	९८४५९०६९४२	करार
५८	श्री रोजिना श्रेष्ठ	एमआईएस अपरेटर	९८५५०८००४२	करार
५९	सन्तोष कोइराला	कम्प्यूटर अपरेटर	९८५५०६००८३	करार
६०	श्री राम प्र.वस्ताकोटी	सहायक चौथो	९८४९६५१२०८	स्थायी
६१	श्री देवानन्द शर्मा	सहायक चौथो	९८५५०५०००२	स्थायी
६२	श्री बासुदेव खनाल	ना.प्रा.स.चौथो	९८४८०८४८२६	स्थायी
६३	श्री महेश सुवेदी	सहायक चौथो	९८४५२७४४२४	स्थायी
६४	श्री गोविन्द प्र. लम्साल	ना.प.से.प्रा.चौथो	९८४५३९६२०९	स्थायी
६५	श्री सुन्दर बस्नेत	ना.प.से.प्रा.चौथो	९८६४०००००३	स्थायी
६६	श्री अशोक भुषाल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८५५०६०५२९	करार
६७	श्री राजु सुवेदी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	०५६५६२४८९	करार
६८	श्री विजय बस्नेत	साईट सपरभाईजर	९८४५०४९५००	करार
६९	श्री अनिषा पाण्डे	सहायक चौथो	९८४५०२६८०३	करार
७०	श्री रुद्र प्रसाद आचार्य	सहायक चौथो	९८४५११११०४	करार
७१	श्री अमृता चौधरी	सहायक चौथो	९८०७२८९९९६	करार
७२	श्री यूवराज कापले	सहायक चौथो	९८४५४३११२९	करार
७३	श्री कृष्ण बहादुर मगर	अमिन चौथो	९८५५०५३२७७	करार
७४	श्री अनिता पोखरेल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५२१७८९२	करार
७५	श्री सन्तोष दुवाडी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५३१९९२२	करार
७६	श्री दुर्गा देवी गौतम पराजुली	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५२४३१९३	करार
७७	श्री अस्मिता लामिछाने	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८५१२२७४७७	करार
७८	श्री रोजी चौधरी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८०७२४०४६५	करार
७९	श्री उज्जवल देवकोटा	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५८५६१४८	करार
८०	श्री सुमन चौधरी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५३६८९३४	करार
८१	श्री तमन्ना घिसिङ्ग	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५९२४२७६	करार
८२	श्री सुजिना भुजेल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८०९२४०१२५	करार
८३	श्री शक्तिराज बुढाथोकी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३६०५०८३	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
८४	श्री सन्तोष थापा	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८५५०३१४१७	करार
८५	श्री दिवस घिमिरे	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५१७३६९०	करार
८६	श्री मिना धिताल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४९८६२६३४	करार
८७	श्री सरस्वती शर्मा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४७६४५६८३	करार
८८	श्री सृजना क्षेत्री	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४५५६४९००	करार
८९	श्री अम्बिका गौतम लम्साल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४५१५५८११	करार
९०	श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सवारी चालक	९८५५०८०९८१	स्थायी
९१	श्री वैकुण्ठ प्र.रिजाल	रोलर अपरेटर	९८६६१२६४४४	करार
९२	श्री सन्तोष घिमिरे	लोडर अपरेटर	९८४०१३६६८३	करार
९३	श्री उदय ब. भुजेल	सवारी चालक	९८४५०४८२६१	करार
९४	श्री कुमार सार्की	सवारी चालक	९८४५७७९३०५	करार
९५	श्री सूर्य कुमार महतो	सवारी चालक	९८०७२१५९७४	करार
९६	श्री सूर्यबहादुर मुक्तान	सवारी चालक	९८४३११००९९	करार
९७	श्री हिमाल खड्का	नगर प्रहरी ईन्चार्ज	९८४५०६६२७०	स्थायी
९८	श्री डोलनाथ घिमिरे	नगर प्रहरी	९८४५३११२८६	करार
९९	श्री लोकबहादुर वि.क.	न.प्र.हवल्दार	९८४१८७०२१७	करार
१००	श्री क्षेत्र बहादुर गुरुङ	नगर प्रहरी	९८४५१४२२८९	करार
१०१	श्री रोशन चौधरी	नगर प्रहरी	९८०७२८१८८२	करार
१०२	श्री खम्बबहादुर बस्नेत	नगर प्रहरी	९८६५२५८८७१	करार
१०३	श्री कुमार पौडेल	नगर प्रहरी	९८४५२७३२४०	करार
१०४	श्री विनोद कुमाल	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५०६३३८२	करार
१०५	श्री रामशरण महतो	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५३२३६९६	करार
१०६	श्री सुनिल दुलाल	ईलेक्ट्रीसियन	९८४६२२१८९९	करार
१०७	श्री दिपेन्द्र जंग थापा	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५०४४०९२	करार
१०८	श्री आस बहादुर तमाङ्ग	का.सहयोगी	९८४५०९२०४५	स्थायी
१०९	श्री शारदा देवी रिजाल	का.सहयोगी	९८६९४०६०९६	स्थायी
११०	श्री सम्सेर ब. कुमाल	का.सहयोगी	९८४५२७१८३	स्थायी
१११	श्री राजेन्द्र महतो	कार्यालय सहयोगी	९८४५१०९६४९	स्थायी
११२	श्री आशा देवी गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४५१५४४९४	स्थायी



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
११३	श्री हरिवंश अधिकारी	का.सहयोगी	९८४५१२०६०३	स्थायी
११४	श्री रामकुमार सिंडाड	का.सहयोगी	९८४५५९९९९९	स्थायी
११५	श्री भेषराज कापले	कार्यालय सहयोगी	९८४५१४६९४९	करार
११६	श्री छत्रनाथ शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४५०७३५९९	करार
११७	श्री चन्द्र बहादुर बि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८४५३२३२२५	करार
११८	श्री राकेश नेपाली	का.सहयोगी	९८४५८३२२४९	करार
११९	श्री सुनिता लामा	का.सहयोगी	९८२५२१३८२३	करार
१२०	श्री तारा पन्त	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०८२९४	करार
१२१	श्री कमल प्रसाद दुवाडी	का.सहयोगी	९८१३९९३५०९	करार
१२२	श्री हिंगा ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५५२२७९०	करार
१२३	श्री शान्ता घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८४५३५०६०९	करार
१२४	श्री मिन कुमारी गुरुङ	का.सहयोगी	९८४५६४५९८७	करार
१२५	श्री मिरा देवकोटा पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८६५१८७८८४	करार
१२६	श्री रञ्जना कापले	कार्यालय सहयोगी	९८६५२०६७८८	करार
१२७	श्री सन्जय माझी	कार्यालय सहयोगी	९८२५२३६१४३	करार
१२८	श्री मञ्जु आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८४५५४६२१८	करार
१२९	श्री रमा देवी चापाराई	कार्यालय सहयोगी	९८४५६८४७५०	करार
१३०	श्री सदेश तिमिल्सना	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०२८४२	करार
१३१	श्री बिरजन सिं तमाङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८६५२०२०६८	करार
१३२	श्री भिमबहादुर लामा	कार्यालय सहयोगी	९८६९८९२६५२	करार
१३३	श्री मोहन प्रसाद गजुरेल	कार्यालय सहयोगी	९८५५०७०१७१	करार
१३४	श्री बीर बहादुर सार्की	सरसफाईकर्मी	९८०४९३६७६४	स्थायी
१३५	श्री बुधना महतो	सरसफाईकर्मी	९८४५४४५९६३	स्थायी
१३६	श्री सावित्री बस्नेत	सरसफाईकर्मी	९८२५२३६२६१	स्थायी
१३७	श्री कोशिला मली	सरसफाईकर्मी	९८४५३४३०३४	स्थायी
१३८	श्री भक्तु दौ	सरसफाईकर्मी	९८६५०९०६९६	स्थायी
१३९	श्री गोमा देवी घर्ती	सरसफाईकर्मी		स्थायी
१४०	श्री जगदीश राउत डोम	सरसफाईकर्मी	९८४५४८४३३८	करार
१४१	श्री छिविलाल राउत मली	सरसफाईकर्मी	९८४५१८२७४१	करार
१४२	श्री चिजमाया दमै	सरसफाईकर्मी	९८४५४९५६३७	करार



स्वास्थ्यतर्फ कार्यरत कर्मचारीहरुको नामावली

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री नवराज पौडेल	सि.अ.हे.व. छैठौं	९८५५०५२२४९	स्थायी
२	श्री विदुर वस्ताकोटी	सि.अ.हे.व. छैठौं	९८५५०८९८४४	स्थायी
३	श्री केशव बाबु पौडेल	सि.अ.हे.व. छैठौं	९८४५०४९६२२	स्थायी
४	श्री अम्बिका पौडेल	सि.अ.न.मी. छैठौं	९८४५११४०२६	स्थायी
५	श्री रोशन श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८६०३२५८६०	स्थायी
६	श्री निशा खरेल	सि.अ.न.मी. छैठौं	९८४८४४५६९८	स्थायी
७	श्री गिता रायमाझी	सि.अ.न.मी. छैठौं	९८४५०४३३१०	स्थायी
८	श्री निर्मला गैरे	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८०४२६०८२४	स्थायी
९	श्री अम्बिका रिजाल खनाल	सि.अ.न.मी. छैठौं	९८४५१०२१२७	स्थायी
१०	श्री कन्चन घिमिरे	हे. अ. पाचौं	९८६०४९४८३५	स्थायी
११	श्री सफल पौडेल	हे. अ. पाचौं	९८४५३२०३०६	स्थायी
१२	श्री दिपेन्द्र वि.क.	हे.अ. पाचौं	९८५५०३१०११	स्थायी
१३	श्री सन्तोष कुमार राय	हे.अ. पाचौं	९८४३१२४६४०	स्थायी
१४	श्री भगवती श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी. पाचौं	९८४५५८१९००	स्थायी
१५	श्री निर्दोशी घिमिरे	सि.अ.न.मी. पाचौं	९८४५०४९२७७	स्थायी
१६	श्री अन्जना अर्याल	अ.हे.व. पाचौं	९८४५९४८९७७	स्थायी
१७	श्री लिला थापा	सि.अ.हे.व. पाचौं	९८४५५६३७३१	स्थायी
१८	श्री शान्ति अधिकारी बस्नेत	सि.अ.न.मी. पाचौं	९८४६५९३३५०	स्थायी
१९	श्री भेष कुमारी न्यौपाने	अ.हे.व. चौथो	९८४५५२०८४४	स्थायी
२०	श्री मनिता कार्की	अ.न.मी. चौथो	९८४५२३९४२९	स्थायी
२१	श्री रोजिना गिरी	अ.न.मी. चौथो	९८४५९५८३५९	स्थायी
२२	श्री सुशिला शर्मा	अ.न.मी. चौथो	९८४७६३४३९७	स्थायी
२३	श्री सरोज देवकोटा	ल्या.अ.	९८४६१२९३६६	करार
२४	श्री मिना कुँवर	अ.हे.ब.	९८४५०८६८५०	करार
२५	श्री मन कुमारी चौधरी	अ.न.मि.	९८४५१३८१८२	करार
२६	श्री जुरमतिया महतो	अ.हे.ब.	९८४५५२२४६५	करार
२७	श्री दुर्गा श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	९८४५१९६४३६	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२८	श्री सुष्मिता श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४९५९०८३७	करार
२९	श्री अभिशेक कुमार कुशवाहा	अ.हे.व.	९८४५८२९०५६	करार
३०	श्री वन्दना घिमिरे	अ.हे.व.	९८६५९८७०५३	करार
३१	श्री संजय मर्दनिया	अ.हे.व.	९८६७८२९५७७	करार
३२	श्री विशाल सुनार	अ.हे.व.	९८६५३४९२४०	करार
३३	श्री अस्मिता भट्टराई	अ.न.मी.	९८४५८९४३२६	करार
३४	श्री समवेदना पौडेल	अ.न.मी.	९८४९७०९७३८	करार
३५	श्री दुर्गा खनाल	अ.न.मी.	९८०६८७०७०५	करार
३६	श्री नविता पोखेल	अ.न.मी.	९८४७०८६२७१	करार
३७	श्री दुर्गा चौधरी	अ.न.मी.	९८४५३२४६४७	करार
३८	श्री चन्द्रकला त्रिपाठी	कार्यालय सहयोगी	९८६५२३६०५४	करार
३९	श्री माया कुमारी लामा	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४६३५५	करार
४०	श्री यम माया बोहरा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४४७६६२४२	करार
४१	श्री राम प्रसाद रिजाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५९७३४४०	करार
४२	श्री अनिता तिवारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५६९६२७४	करार
४३	श्री मन्जु चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६५०२०२०३	करार
४४	श्री खुमादेवी भट्टराई ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४४०७	करार
४५	श्री रमिया चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६०५०९०९२	करार
४६	श्री शोभा दुवाडी	कार्यालय सहयोगी	९८४५२४३६८	करार
४७	श्री विमला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५४८००८१	करार
४८	श्री कामना अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५०५५९६७	करार

विद्यालय नर्स

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री वन्दना सापकोटा	विद्यालय नर्स	९८४५०८६९१०	भद्रकाली मा. वि., र.न.पा. १६
२	श्री गौमाया चौधरी	विद्यालय नर्स	९८४०८९२४५६	नेपाल नमुना मा. वि., र.न.पा. २
३	श्री विमला तमाङ्ग	विद्यालय नर्स	९८४५९५५४३५	जनजागृति मा. वि., र.न.पा. १४
४	श्री शान्ति अधिकारी	विद्यालय नर्स	९८४५४८३११०	बैरिया मा. वि., र.न.पा. १०